


1 
 

สรุปการวิเคราะหงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ณ วนัท่ี 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 
งานแผนและยุทธศาสตร ฝายบริหารงานทั่วไป โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ  ไดดำเนินการวิเคราะหขอมลู

แผนงบประมาณรายรับ-รายจาย ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณมีแผนดำเนินการ วงเงิน  
292,430,500 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ตามตารางที่ 1 
ตารางที่ 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  

 

รายการ 

ประมาณการงบประมาณปงปม.67 

8 เดือน 

(ต.ค.66 - พ.ค.67) 

12 เดือน 

(ต.ค.66 - ก.ย.67) 

1. คาใชจายบคุลากรภาครัฐ 70,602,160 107,120,000 

2. คาใชจายสำหรับผลผลิตที่ 1 71,545,490 100,065,000 

   2.1 คาใชจายดำเนินงาน 49,714,950 68,385,000 

   2.2 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 21,830,540 31,680,000 

3. คาใชจายสำหรับผลผลิตที่ 2 การใหบรกิารทางวิชาการ 2,000,000 20,000,000 

4. คาครุภัณฑ ที่ดิน/สิ่งกอสราง 40,961,700 65,245,500 

  4.1 คาครุภัณฑ 7,762,000 11,846,000 

  4.2 คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 33,199,700 53,399,500 

รวมรายการ 1.- 4. 185,109,350 292,430,500 

5.สำรองทั่วไป 9,000,000 14,000,000 

รวมรายการ 1.- 5. 194,109,350 306,430,500 

 

จากตาราง 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 8 เดือน (เดือน
ตุลาคม พ.ศ. 2566 – เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567) วงเงิน 194,109,350 บาท เปนงบสำรองทั่วไป 9,000,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 185,109,350 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครฐั  70,602,160 บาท  คิดเปน
รอยละ 38.14 คาใชจายสำหรบัผลผลิตที ่1 เปนเงิน 71,545,490 บาท คิดเปนรอยละ 38.65  คาใชจายสำหรับการ
ใหบรกิารทางวิชาการ 2,000,000 บาท คดิเปนรอยละ 1.08  และคาครุภัณฑ ที่ดิน สิ่งกอสราง 40,961,700 บาท คิด
เปนรอยละ 22.13 

แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 12 เดือน (เดือน ตุลาคม 
พ.ศ. 2566 – เดือนกันยายน พ.ศ. 2567) วงเงิน 306,430,500 บาท เปนงบสำรองทั่วไป 14,000,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 292,430,500 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครฐั เปนเงิน 107,120,000 บาท  คิดเปน
รอยละ 36.63 คาใชจายสำหรบัผลผลิตที ่1 100,065,000 บาท คิดเปนรอยละ 34.22  คาใชจายสำหรับการใหบรกิาร
ทางวิชาการ  20,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 6.84  และคาครุภัณฑ ทีดิ่น สิ่งกอสราง 65,245,500 บาท คิดเปน 
รอยละ 22.31 



2 
 

ตารางที่ 2 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  
 

แผนปฏิบัติงาน 
งบประมาณ

รายจาย 8 เดือน 
งบประมาณ

รายจาย ป 2567 
ผลการใช เดือน
มีนาคม 2567 

รอยละผลการใช 
เทียบแผนทัง้ป 

ภาพรวม* 185,109,350 292,430,500 104,178,810 35.63 

งบดำเนินงาน 144,147,650 227,185,000 93,450,085 41.13 

งบลงทุน 40,961,700 65,245,500 10,728,725 16.44 

 
จากตาราง 2 แผนงบประมาณรายจาย 8 เดือน วงเงิน 185,109,350 บาท ไมรวมงบสำรองทั่วไป 

9,000,000 บาท แยกเปนงบดำเนินงาน 144,147,650 บาท งบลงทุน  40,961,700 บาท   และแผนงบประมาณ
ป 2567 วงเงิน 292,430,500 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 14,000,000 บาท  แยกเปนงบดำเนินงาน 
227,185,000 บาท งบลงทุน 65,245,500 บาท ผลการใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 
104,178,810 บาท  เทียบกับแผนปฏิบัติงานทั้งป วงเงิน 292,430,500 บาท คิดเปนรอยละ 35.63 และเทียบงบ
ดำเนินงาน วงเงิน 93,450,085 บาท  เทียบกับวงเงินทั้งป วงเงิน 227,185,000 บาท คิดเปนรอยละ 41.13  โดย
งบลงทุน ผลการใชงบประมาณ  วเงิน 10,728,725 บาท เทียบกับแผนงบลงทุนทั้งป วงเงิน 65,245,500 บาท คิด
เปนรอยละ 16.44  โดยแสดงเปนกราฟดังภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กราฟที่  1  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ตารางที่ 3 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันที่  31 มีนาคม  2567 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนมีนาคม 2567 
 

แผนปฏิบัติงาน 
งบดำเนนิงาน 

ลานบาท รอยละ 

แผนเดือน มนีาคม 2567 107,069,380 
87.28 

ผลเบิกจายเดือนมีนาคม 2567 93,450,085 

 
จากตาราง 3  พบวาผลการใชงบประมาณ ณ วันที ่ 31 มีนาคม 2567 วงเงิน 93,450,085 บาท  

คิดเปนรอยละ 87.28 ของแผนปฏิบัติงานเดือนกุมภาพันธ 2567  วงเงิน 107,069,380 บาท   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กราฟที่  2  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนมีนาคม 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ตาราง 4  สรปุรายละเอียดการใชงบประมาณ ณ 31 มีนาคม 2567 เทยีบแผนเดือนมีนาคม2567 
 

กิจกรรม 
แผนงบประมาณ 

เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 
ผลการใช  

ณ 31 มีนาคม พ.ศ.2567 
รอยละเทียบแผน 

เดือนมีนาคม พ.ศ.2567 

การเรียนการสอน        2,171,500        1,789,104        82.39  

- คณิตศาสตรฯ            278,000            286,657       103.11  

- เคมี            193,000            189,150        98.01  

- ชีววิทยาฯ            260,000            252,900        97.27  

- ฟสิกส            301,000            189,412        62.93  

- ภาษาตางประเทศ         1,006,500            668,024        66.37  

- ศิลปศาสตร            133,000            202,960       152.60  

พัฒนาผูเรียน  3,924,350   3,776,672   96.24  

บริหารการเรียนรูฯ      11,387,100        9,858,058        86.57  

บริหารเทคโนโลยีฯ        1,738,500       1,798,836      103.47  

บริหารทรัพยากรฯ       10,198,400       7,143,851        70.05  

บริหารงานท่ัวไป        5,067,250        3,266,298        64.46  

นักเรียนประจำ      15,611,280     13,492,083       86.43  

ตรวจสอบภายใน             60,000            45,333        75.55  

คาใชจายบคุลากร     52,592,000     48,569,384       92.35  

คาสาธารณปูโภค        4,319,000       3,710,468       85.91  

 
จากตาราง 4  รายละเอียดการใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 เทียบแผนเดือนเมษายน 

พ.ศ. 2567 กิจกรรมการเรียนการสอน ใชงบประมาณ  ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 1,789,104  บาท 
คิดเปนรอยละ 82.39  จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 2,171,500 บาท  

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน   3,776,672 บาท  
คิดเปนรอยละ   96.24 จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 3,924,350  บาท 

ฝายบริหารการเรียนรู  ใชงบประมาณ ณ วันที่  31 มีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน   9,858,058  บาท คิด
เปนรอยละ  86.57 จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 11,387,100  บาท 

ฝายบริหารเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 1,798,836 บาท  
คิดเปนรอยละ 103.47 จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 1,738,500  บาท 

ฝายบริหารบริหารทรพัยากรฯ ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 7,143,851 บาท 
คิดเปนรอยละ 70.05  จากแผนเดือนมีนาคม  พ.ศ. 2567 วงเงิน  10,198,400  บาท 

ฝายบริหารบริหารงานทั่วไป ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ.2567  วงเงิน 3,266,298  บาท 
คิดเปนรอยละ 64.46  จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 5,067,250  บาท 



5 
 

กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567  วงเงิน  13,492,083  บาท 
คิดเปนรอยละ 86.43 จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน  15,611,280 บาท 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน  ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 45,333  บาท คิด
เปนรอยละ       75.55 จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 60,000 บาท 

คาใช จ ายบ ุคลากร  ใช งบประมาณ ณ 31 ม ีนาคม พ.ศ. 2567  วงเง ิน 48,569,384  บาท  
คิดเปนรอยละ 92.35  จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน  52,592,000  บาท 

คาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณ ณ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 3,710,468 บาท คิดเปนรอยละ      
85.91 จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 4,319,000  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
กราฟที่  3  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันที ่31 มีนาคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนมีนาคม 2567 

 
 
ขอเสนอแนะจากการวิเคราะห 

จากการวิเคราะหผลการใชงบประมาณเปรียบเทียบกับเปาหมายแผนการใชจายงบประมาณ  

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 พบวาภาพรวมของงบดำเนินงาน ใชงบประมาณไป วงเงิน 93,450,085 บาท 

คิดเปนรอยละ 87.28 ของแผนปฏิบัติงานเดือนมีนาคม 2567 วงเงิน 107,069,380บาท  ซึ่งภาพรวมเปนไปตาม

แผนปฏิบัติงานที่ตั้งไว  แตเมื่อวิเคราะหรายละเอียดการใชแตละกิจกรรมพบวา กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงาน

ภาพรวมเป นไปตามแผน ม ีผลการใช งบประมาณอย ู ท ี ่ ร อยละ 80 ข ึ ้นไป ม ีอย ู   6 ก ิจกรรมได แก  

กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ ใชงบประมาณไปรอยละ 82.39 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใช

งบประมาณไปรอยละ 96.24  ฝายบริหารการเรียนรูฯ ใชงบประมาณไปรอยละ 86.57    คาใชจายบุคลากรใช

งบประมาณไปรอยละ 92.35  กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณไปรอยละ 86.43 และคาสาธารณูปโภค ใช

งบประมาณไปรอยละ 85.91   

 



6 
 

กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงานภาพรวมต่ำกวา รอยละ 80 จำนวน 3 กิจกรรม ไดแก ฝายบริหารทรัพยากร

และความปลอดภัย ใชงบประมาณไปรอยละ 70.05  ฝายบริหารงานทั่วไป  ใชงบประมาณไปรอยละ 64.46 และ

กิจกรรมตรวจสอบภายใน ใชงบประมาณไป รอยละ 75.55 

สวนกิจกรรมฝายเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณไปรอยละ 103.47 ซึ่งใชงบประมาณ 1,798,836 บาท  

คิดเปนรอยละ 103.47 จากแผนเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 1,738,500  บาท 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายการครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง มีกรอบวงเงินงบประมาณที่ไดรับ

งบประมาณ ป 2567 อยูที่ 65,245,500 บาท  ณ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 มีการผูกพันงบประมาณ วงเงิน 

10,728,725 บาท คิดเปนรอยละ 16.44  เพื่อใหเกิดการใชงบประมาณที่มีประสิทธิภาพ งบลงทุนควรเรงกอ

หน้ีผูกพัน และดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงานที่วางไว และใชจายเงินมีประสิทธิภาพใกลเคียงกับแผนที่วางไว 

โดยงานแผนและยุทธศาสตร ทำไดว ิเคราะหแผนปฏิบัติงานและแผนการใชจ ายงบประมาณ 

ปงบประมาณ พ.ศ.2567 ในชวงไตรมาส 3 ชวงเดือนเมษายน-มิถุนายน  เพื่อติดตามการใชงบประมาณ ตาม

แผนปฏิบัติงานและแผนการจายงบประมาณ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตอไป 

 

 

เกดสุภา จันทนาวิวัฒน 

งานแผนและยุทธศาสตร 



 

 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.01 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคำนวณ 

 

1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาคณิตศาสตรและวิทยาการคำนวณ 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 500,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนและการพฒันาสื่อ 455,000 บาท 
 2.2 คาใชจายในการสงเสริมพฒันาศักยภาพนักเรียน  45,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : 3.1 จัดการเรียนการสอนรายวชิาคณิตศาสตร และวิชาคอมพิวเตอร พัฒนาหลักสตูร 

พัฒนาสื่อและนวัตกรรมประกอบการเรียนการสอน ใหเปนไปตามเปาหมายของหลักสูตร 
3.2 จัดกิจกรรม/โครงการสงเสริมและสนับสนุนใหนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษในดานคณิตศาสตร 

และคอมพิวเตอร  
3.3 ใหบริการวิชาการกับเครือขายของโรงเรียนในการจัดการเรียนการสอนและในดานวิชาการอ่ืน ๆ 
3.4 สรางความรวมมือกับหนวยงานภายนอกเพื่อพัฒนาการจัดการเรียนการสอนและการพัฒนาบุคลากร 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 เพื่อพัฒนานักเรียนใหมีความรู ทักษะกระบวนการทางคณิตศาสตร  

วิทยาการคอมพิวเตอร แนวคิดเชิงคำนวณและทักษะดิจทิัลตามหลักสูตร 
ของโรงเรียน  

4.2 เพื่อสงเสริมและสนบัสนุนใหนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษในดานคณิตศาสตรและ
วิทยาการคอมพิวเตอรใหพัฒนาไดเต็มศักยภาพ 

4.3 เพื่อเผยแพรองคความรูในการจัดการเรียนการสอนกับบุคลากรในภาคีเครือขายของ 
โรงเรียน และผูที่สนใจ 

4.4 เพื่อสรางความรวมมือกับหนวยงานภายนอกในการพัฒนาการจดัการเรียนการสอน 
การพัฒนานักเรียน และการพฒันาครู 

 

5. แผนงาน/เปาหมาย/ตัวชี้วัด/คาเปาหมาย  ในปงบประมาณ 2567 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอน 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนมีความรู ทักษะ ทางคณิตศาสตร วิทยาคำนวณ และดิจิทัลตาม 

หลักสูตรของโรงเรียน   
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 
5 ป (พ.ศ. 2566 -2567) 
ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ 
ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของจำนวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย สอดคลองกับ 
ความสนใจของนักเรียนเปนรายบุคคล 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
จำนวนรายวชิาที่เปดใหนักเรียนเลือกลง 
ทะเบียนเรียน 

- ไตรมาส 2 เปดรายวิชา 
เพิ่มเติมและมีนักเรียนลงทะเบียนเรียน 
ไมนอยกวา 8 รายวชิา 

- ไตรมาส 4 เปดรายวิชา 
เพิ่มเติมและมีนักเรียนลงทะเบียนเรียน 
ไมนอยกวา 7 รายวชิา 

ไตรมาส 2 เปดรายวิชา เพิ่มเติม 
27 รายวิชา 



 

 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  จัดทำสื่อการเรียนการสอน 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อกระตุนและสงเสริมการเรียนรูของนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 
5 ป (พ.ศ. 2566 -2567)  
ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยืดหยุน 
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน ไมนอยกวา 1 ผลงาน - 
2. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน ไมนอยกวา 20 

ผลงาน 
เผยแพรแลว 12 รายการ 

และกำลังแกไขอีก 7 รายการ 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 การสงเสริม พัฒนา และเตรียมความพรอม นักเรียน สอวน. 

คณิตศาสตรและคอมพิวเตอร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนมีความพรอมในการเขารวมการแขงขันโอลิมปกวิชาการระดบัชาต ิ
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 
5 ป (พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ 
ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขนในระดับ 
โอลิมปกวิชาการ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
จำนวนผูแทนศูนย สอวน. 
โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
และจำนวนเหรียญรางวลั 

- นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 
ไดรับการคัดเลือกเปนผูแทนศูนย 
สอวน. วชิาคณติศาสตร 
และวิชาคอมพิวเตอรอยางนอย 
วิชาละ 4 คน จาก 6 คน 

- นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณที่ 
ไดเขารวมการแขงขันโอลิมปกวชิาการ
ระดับชาติ วิชาคณิตศาสตร และ 
วิชาคอมพิวเตอร ไดรับเหรียญ 
รางวัลทุกคน 

- อบรม สอวน.คร้ังที่ 2 ทั้ง 2 วิชา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การสงเสริมการทำโครงงานคณติศาสตร และคอมพิวเตอร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมและสนบัสนุนใหนักเรียนที่ทำโครงงานคณติศาสตร คอมพิวเตอร 

และการประยุกตที่เก่ียวของ สามารถทำโครงงานอยางมีคุณภาพ 
และไดเผยแพรผลงาน   

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 
5 ป (พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด : 

1. รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม 
หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับ เปาหมายการพฒันาประเทศ 

2. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย 
ที่ไดรับทนุวิจัยจากหนวยงานภายนอกของ จำนวนที่เสนอขอรับทุน 

3. รอยละของโครงงาน/งานสรางสรรค/นวัตกรรมของนักเรียนที่ไดรับรางวัล
จาก การประกวดระดบัชาติหรือนานาชาติของจำนวนทีส่งประกวด 

4. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ 
เผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง 
หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
1. รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ 

นวัตกรรม หรืองานสรางสรรคทีส่อดคลองกับ 
เปาหมายการพัฒนาประเทศ 

ไมนอยกวารอยละ 50 ของจำนวน 
งานวิจยั สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม หรืองาน 
สรางสรรค ทั้งหมดทีบุ่คลากรของ 
สาขาวชิาเปนครูที่ปรึกษาหลัก 

รอยละ 95.45 
(21/22) 

2. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย 
ที่ไดรับทนุวิจัยจากหนวยงานภายนอกของ 
จำนวนที่เสนอขอรับทุน 

ไมนอยกวารอยละ 50 ของขอเสนอ 
โครงงาน/งานวิจัย ทั้งหมดที่ขอทุน 
วิจัยและมีบุคลากรของสาขาวิชาเปนครูที่
ปรึกษาหลัก 

รอยละ 0 

3. รอยละของโครงงาน/งานสรางสรรค/ 
นวัตกรรมของนักเรียนที่ไดรับรางวัลจาก 
การประกวดระดับชาติหรือนานาชาต ิ
ของจำนวนที่สงประกวด 

ไมนอยกวารอยละ 20 ของจำนวน  
โครงงาน/งานสรางสรรค/นวตักรรมของ 
นักเรียนทั้งหมดที่มีบุคลากรของสาขาวชิา
เปนครูที่ปรึกษาหลัก 

รอยละ 13.63 (3/22) 

4. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ 
เผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง 
หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาต ิ
หรือนานาชาต ิ

ไมนอยกวารอยละ 20 ของจำนวน 
ผลงานทั้งหมดของนักเรียนและครู 
ที่ทำผลงานในสาขาวชิา 

รอยละ 21.74 (5/23) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5 สงนักเรียนเขารวมการแขงขันคณิตศาสตร และคอมพิวเตอรในรายการตาง ๆ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษทางดานคณิตศาสตร และคอมพิวเตอร 

ไดแสดงความสามารถอยางเต็มที่   
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ 
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญาครบ 
ทั้ง 8 ดาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
จำนวนรางวลัที่ไดรับในการเขารวมการแขงขันใน 
รายการตาง ๆ 

- มีนักเรียนไดรับรางวัลจาก 
ทุกรายการที่เขารวมการแขงขัน
ทางวชิาการดานคณิตศาสตร 
และคอมพิวเตอร  

- นักเรียนไดรับรางวัลตั้งแตรอง 
ชนะเลิศข้ึนไปไมนอยกวา 
รอยละ 50 จากจำนวน 
รายการที่สงเขาแขงขันทัง้หมด 

สงเขารวม 9 รายการ 
ตามลิงกนี้ 
https://docs.google.co
m/spreadsheets/d/1YIL
-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-
f1yMVioeFGVjL41OOOo
k/edit#gid=0 

5.6 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6 จัดทำหนังสือ AVISO II 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนที่สนใจคณิตศาสตร ไดคนควา ถายทอด และเรียบเรียง 

เนื้อหาความรูทางคณิตศาสตรทีน่าสนใจ สำหรับเผยแพรใหผูอ่ืน 
รวมถึงไดเรียนรูข้ันตอนและกระบวนการในการจัดทำหนงัสือ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ 
ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญาครบทั้ง 8 
ดาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
ประสานงานดานลิขสิทธิ์ การวางจำหนายในรูปแบบ E-
Book และการจดัพิมพ 

หนังสือ AVISO II ในรูปแบบ  
E-Book มีการจำหนายผาน 
แพลตฟอรม meb และเปด 
ใหมีการสั่งจองสำหรับจัดพิมพเปน
เลม 

อยูระหวางดำเนนิการ 

5.7 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 7  การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/บุคคลภายนอก (ภายในประเทศ) 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสรางความรวมมือทางวชิาการ การบริการวิชาการ เผยแพรองคความรู 

ในการจัดการเรียนการสอน ตลอดจนการพัฒนานักเรียนในดานตาง ๆ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมีสวนไดสวนเสีย 
กับชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน 
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 
 
 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0


 

 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
จำนวนคร้ังในการรวมมือกับหนวยงานภายนอกในลักษณะ
ความรวมมือทางวชิาการ การบริการวิชาการ หรือการ 
เผยแพรองคความรูในการจัดการเรียนการสอน 
และการพัฒนานักเรียน  

มีการรวมมือกับหนวยงาน 
ภายนอกไมนอยกวา1คร้ัง 

7 คร้ัง 

5.8 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 8  การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/บุคลากรในตางประเทศ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสรางความรวมมือทางวชิาการในการจัดการเรียนการสอน 

ตลอดจนการพัฒนานักเรียนในดานตาง ๆ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 3 : International Recognition 
กลยุทธ : Increase International เพิ่มจำนวนการรวมกิจกรรม 
และแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จำนวนผูเชี่ยวชาญจากตางประเทศเขามามสีวนรวม 
ในการพัฒนาดานการเรียนการสอนและการพฒันาองคกร  

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 

จำนวนคร้ังในการรวมมือกับหนวยงาน/บุคลากร จากตางประเทศ ไมนอยกวา 1 กิจกรรม - 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ วงเงินงบประมาณ 500,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 225,000              5,000              5,000          235,000             5,000                  5,000          3,000          13,000            3,000                 24,000            45,000            72,000            45,000               45,000            45,000            135,000             455,000            

 ฿ ผล -                    331                6,174          6,505                 238,695               9,883          7,402          255,981          -                    -                -                -                -                    -                -                -                    262,486            

W % แผน 25% 25% 25% 25% 100%

W % ผล

25% 0% 0% 0% 25%

 ฿ แผน -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

 ฿ ผล -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

W % แผน 0% 50% 0% 50% 100%

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0%

 ฿ แผน -                    -                -                    -                     -             -                -                    -                -                -                    -                -                    -                   

 ฿ ผล -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

W % แผน 0% 50% 0% 50% 100%

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0%

 ฿ แผน -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

 ฿ ผล -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

W % แผน 0% 0% 100% 0% 100%

W % ผล
0% 0% 0% 0% 0%

 ฿ แผน -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

 ฿ ผล -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

W % แผน 0% 50% 0% 50% 100%

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0%

 ฿ แผน -                    30,000            30,000               -                     -             -             -                -                    -                -                -                5,000                 -                -                5,000                 35,000              

 ฿ ผล 10,671               8,400              -             19,071               3,100                  2,000          -             5,100              -                    -                -                -                -                    -                -                -                    24,171              

W % แผน 0% 0% 0% 0% 0

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0

 ฿ แผน -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                10,000            10,000            -                    -                -                -                    10,000              

 ฿ ผล -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

W % แผน 25% 25% 25% 25% 100%

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0%

 ฿ แผน -                    -                -                    -                     -             -                -                    -                -                -                    -                -                    -                   

 ฿ ผล -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

W % แผน 0% 50% 0% 50% 100%

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0%

 ฿ แผน -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

 ฿ ผล -                    -                -             -                    -                     -             -             -                -                    -                -                -                -                    -                -                -                    -                   

W % แผน 0% 50% 0% 50% 100%

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0%

แผน 225,000            35,000           5,000         265,000            5,000                 5,000         3,000         13,000           3,000                24,000           55,000           82,000           50,000              45,000           45,000           140,000            500,000            

แผน 10,671              8,731            6,174         25,576              241,795              11,883        7,402         261,081         -                   -               -               -               -                   -               -               -                   286,657            

ไตรมาส 4
รวมแผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. การจัดการเรียนการสอน - สาขาวิชาเปดสอนรายวิชาพื้นฐาน 4 รายวิชา และรายวิชาเพิ่มเติม 18 รายวิชา 

- คาวัสดุเดือน พ.ย. และ ธ.ค.

- คาซื้อวัสดุการสอน 10 รายการ

-การจัดซื้อประกันเครื่องคอมพิวเตอร ดําเนินการแลวอยูระหวางการตัดงบประมาณใน

ไตรมาส 2

- แกไขจากไตรมาส 1 สาขาวิชาเปดสอนรายวิชาพื้นฐาน 4 รายวิชา 

และรายวิชาเพิ่มเติม 27 รายวิชา 

- คาวัสดุเดือน ก.พ. และ มี.ค.

-การจัดซื้อประกันเครื่องคอมพิวเตอร

-คาบริการเครื่องถายเอกสาร

-คาเชาเครื่องถายเอกสาร

-คาถายเอกสาร

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

2. จัดทําสื่อการเรียนการสอน ดําเนินการจัดคลิปวีดิโอเผยแพรบนMWIT Media ในภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2566 สาขาวิชาจัดทําสื่อการเรียนดวย

ตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลนอยางตอเนื่องและมีสื่อที่ผานการ

พิจารณาเขาสูระบบ MWIT MEDIA จํานวน 19 ผลงาน (รวมรายการที่

อยูระหวางการแกไข 7 ผลงาน)

สาขาวิชาไดสงเสริมและสนับสนุนใหนักเรียนที่ทําโครงงานคณิตศาสตร 

คอมพิวเตอร และการประยุกตที่เกี่ยวของ สามารถทําโครงงานอยางมี

คุณภาพและไดเผยแพรผลงานในเวทีตาง ๆ จํานวน 9 รายการ

3.  พัฒนาหลักสูตรใหสอดคลองกับสถานการณและ

การเปลี่ยนแปลงของสภาพสังคม และเทคโนโลยี

ประชุมวางแผนการจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566 ประชุมวางแผนการจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

4.  การสงเสริม พัฒนา และเตรียมความพรอม 

นักเรียน สอวน. คณิตศาสตรและคอมพิวเตอร

- วันที่ 5-18 ต.ค.66 อบรม สอวน.คณิตฯคาย 1 นร. 33 คน เปน KVIS 9 คน MWIT 

24 คน

- วันที่ 5-28 ต.ค.66 อบรม สสวท.คณิตฯ ครั้งที่ 1 นร.เขาคาย 4 คน

- วันที่ 8, 12-21 ม.ค.67 อบรม สสวท.คณิตฯครั้งที่ 2 ระยะที่ 1 นร.เขาคาย 2 คน

- วันที่ 5-15 ต.ค.67 อบรม สอวน.คอมฯคาย 1 นร. 23 คน เปน KVIS 6 คน MWIT 

17 คน

- อบรม สอวน.คาย 2 วิชาคณิตศาสตร วันที่ 18 มี.ค. - 6 เม.ย.67

- อบรม สอวน.คาย 2 วิชาคอมพิวเตอร วันที่ 18 มี.ค. - 3 เม.ย.67

5.  การสงเสริมการทําโครงงานคณิตศาสตร และ

คอมพิวเตอร

รวมทั้งสิ้น

6.  สงนักเรียนเขารวมการแขงขันคณิตศาสตร และ

คอมพิวเตอรในรายการตาง ๆ

สงนักเรียนเขารวมการแขงขันคณิตศาสตร และคอมพิวเตอรในรายการตาง ๆ ตาม

ลิงกนี้

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-

f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0

 -คาเบี้ยเลี้ยงครูการแขง Bangmod Hackathon 29 ม.ค.67

 -คาเชารถตูรวมการแขง Bangmod Hackathon

 -คาเบี้ยเลี้ยงครูนํานักเรียนเสนอสิ่งประกวด 2-6 ก.พ.67

 - ในภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2566 สาขาวิชาไดสงนักเรียนเขารวม

การแขงขันในรายการตาง ๆ จํานวน 9 รายการ

7.  จัดทําหนังสือ AVISO II อยูระหวางดําเนินการจัดพิมพเลม เนื้อหาโจทยทั่วไปไดผานการตรวจสอบจากผูทรงคุณวุฒิเรียบรอยแลว 

ยังเหลือเนื้อหาเรื่องพีชคณิต อสมการ ทฤษฎีจํานวน และสมการเชิง

ฟงกชัน อยูในระหวางการจัดพิมพ

8. การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/

บุคคลภายนอก (ภายในประเทศ)

- การพัฒนาครูโรงเรียนแมขายของโครงการวิทยาศาสตรพลังสิบ

- การพัฒนาครูโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย

- MOU โครงการ RAC (Robotics, AI, and Coding)

- คณะกรรมการตัดสินโครงงานคณิตศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอน

ปลาย สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสมุทรปราการ

 ื่  ํ โ   ใ  ั ั ี   9. การสรางความรวมมือกับหนวยงาน/บุคลากรใน

ตางประเทศ

อยูระหวางดําเนินการ

1

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YIL-BcjLCJF7a4FODKE9FJ-f1yMVioeFGVjL41OOOok/edit#gid=0


 

 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.02 กิจกรรมสาขาวิชาเคมี 

 

1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาเคม ี
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  400,000 บาท 
 2.1 การจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร                                       25,000 บาท 
 2.2 การผลิตสื่อการเรียนรู                                       50,000 บาท 
 2.3 การบริหารจัดการหองปฏิบัติการเคมีและหองเก็บสารเคมี 325,000 บาท 
 
3. ภารกิจ : จัดการเรียนการสอนวิชาเคมีสำหรับนักเรียนที่มีความสามารถพเิศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายใหมีคุณภาพระดับนานาชาติ  โดยพัฒนาหลักสูตร วิธีการเรียนการสอน สื่อ 
อุปกรณการเรียนการสอน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียนสงเสริมความรวมมือกับบุคลากรและ 
หนวยงานภายนอกในการพัฒนามาตรฐานการเรียนการสอนวิชาเคมี และใหบริการพิเศษทาง 
ดานการเรียนการสอนวิชาเคมีระดับมัธยมศึกษา 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 จัดการศึกษาวิชาเคมี และสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยสาขาเคมีใหแก 

นักเรียนโดยครอบคลุมเนื้อหาสาระหลักสูตรแกนกลางและมีรายวิชาเพิ่มเติม 
รวมถึงกิจกรรมพัฒนาผูเรียน ทีส่งเสริมความถนัดและความสนใจเปนรายบุคคล 
เพื่อพัฒนานักเรียนใหมคีวามเปนเลิศทางวชิาการในระดับนานาชาต ิ

4.2 รวมมือกับบุคลากรและหนวยงานภายนอกเพื่อพัฒนามาตรฐานการเรียนการ 
สอนวิชาเคมี  

4.3 จัดการใหบริการวิชาการดานการเรียนการสอนเคมีระดับมธัยมศึกษาแก 
หนวยงานตางๆ ได 

 
5. แผนงาน /เปาหมาย/ ตัวชีวั้ด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี 
เปาหมายการดำเนินงาน จัดการเรียนการสอนวิชาเคมีทั้งรายวิชาพื้นฐาน และวิชาเพิ่มเติม 

ที่หลากหลายสอดคลองกับความถนัดและความสนใจของนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ  
5 ป (พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.1 จัดหลักสูตรวัดตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ 
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของจำนวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย 
สอดคลองกับความถนัดของนักเรียนเปนรายบุคคล 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ  
5 ป (พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

กลยุทธ : 1.2 สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย  
ตัวชี้วัด : รอยละจำนวนงานวิจยั สิ่งประดษิฐ นวตักรรมและงานสรางสรรค 
ที่สอดคลองกับเปาหมายการพฒันาประเทศ 
กลยุทธ : 1.3 การพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยดืหยุน 
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 
กลยุทธ : 4.4 การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรม 



 

 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. มีรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลายสอดคลองกับความ

ถนัดของนักเรียนเปนรายบคุคล  
ไมนอยกวารอยละ 80 รอยละ 88.72 

2. รอยละของจำนวนงานวิจัย โครงงาน สิ่งประดิษฐ 
นวัตกรรม 
และงานสรางสรรคที่สอดคลองกับเปาหมายการพฒันาปร
ะเทศ ของจำนวนงานวิจัยสาขาเคมีทั้งหมด 

ไมนอยกวารอยละ 60 รอยละ 100 

3. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัยทีไ่ดรับทนุวิจั
ยจากหนวยงานภายนอกของจำนวนที่เสนอขอรับทุน 

ไมนอยกวารอยละ 30 รอยละ 67.67 

4. จำนวนสือ่การเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดิโอออนไลน ไมนอยกวา 8 ผลงาน 10 ผลงาน 
5. จำนวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 

ในการจัดการเรียนการสอนรายวิชาเคม ี
ไมนอยกวา 1 กิจกรรม 3 กิจกรรม 

 
5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  จัดการใหบริการวิชาการดานการเรียนการสอนเคมีระดับมธัยมศึกษาแก 

หนวยงานตาง ๆ 
เปาหมายการดำเนินงาน จัดกิจกรรมบริการวิชาการดานการเรียนการสอนวชิาเคมีระดับมัธยมศึกษา 

ตอนปลายในรูปแบบตาง ๆ   
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : 4.1 การขยายผลแบบอยางของโรงเรียนและหลักสูตร 
ตัวชี้วัด : จัดกิจกรรมเพื่อขยายผลแบบอยางการจัดการเรียนการสอนวิชาเคมี 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
จัดกิจกรรมที่จัดทำรวมกับโรงเรียนวิทยาศาสตรจฬุาภรณราชวทิยาลัย
หรือโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในโครงการตางๆ ของโรงเรียนได 

ไมนอยกวา 1 กิจกรรม 2 กิจกรรม 

 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม สาขาวิชาเคมี วงเงินงบประมาณ 400,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 2,000    2,000      2,000      6,000        2,000    3,000      2,000      7,000      2,000      2,000      2,000      6,000        3,000      2,000      1,000    6,000        25,000     

 ฿ ผล 1,800    9,321      20          2,730    5,725      7,195      

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -       -         -         -           -       -         -         -         50,000    -         -         50,000      -         -         -       -           50,000     

 ฿ ผล

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -       -         -         -           -       -         -         -         -         -         -         -           -         -         -       -           -          

 ฿ ผล

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -       -         -         -           -       -         -         -         -         -         -         -           -         -         -       -           -          

 ฿ ผล

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -       -         -         -           -       -         -         -         -         -         -         -           -         -         -       -           -          

 ฿ ผล

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -       50,000    50,000    100,000     -       40,000    40,000    80,000    20,000    30,000    20,000    70,000      35,000    40,000    -       75,000      325,000   

 ฿ ผล 43,265    17,082    18,567    83,844    

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 2,000   52,000   52,000   106,000   2,000   43,000   42,000   87,000   72,000   32,000   22,000   126,000   38,000   42,000   1,000   81,000     400,000   

ผล 1,800   52,586   17,102   -          2,730   24,292   91,039   -        -        -        -        -          -        -        -      -          -          

ไตรมาส 4
รวมกิจกรรม/

แผนการดําเนินงาน

1. การจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร คาเบี้ยเลี้ยงดูแลนร. รวมแขง Chemtest/คาเบี้ยเลี้ยงครู

 ดูแลนร.รวมแขงขัน Biochem Challenge/ คตอบ

แทนอ.พิเศรวมสอนการวิเคราะหโดยอาศัยการไหลของ

สาร/ จัดซือสารเคมีจัดการเรียนการสอนวิชา ว

30516,30526 2รายการ/ คาไปรษณีย เดือนพ.ย. 66

คาบํารุงสถานที่ กิจกรรมวิเคราะหสิ่งแวดลอม/ เบิกพัสดุ 

ประจําเดือน ม.ค. 67/ คาบริการเครื่องถายเอกสาร ต.ค. - 

พ.ย. 66/ คาบริการเครื่องถายเอกสาร ธ.ค. 66 - ม.ค. 67/ 

จัดซื้อวัสดุและอุปกรณการสอน 2 รายการ/ คาบริการถาย

เอกสาร พ.ย.-ธ.ค. 66

รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

2. การผลิตสื่อการเรียนรู

6. การบริหารจัดการหองปฏิบัติการเคมี

และหองเก็บสารเคมี

จัดซื้อสารเคมี 21 รายการ/ จัดซื้อใสกรอกน้ําROและ

อะไหล 8 รายการ/ จัดซื้อตะแกรมและชวดใสสบูเหลว

สําหรับหองปฏิบัติการเคมี/ จัดซื้ออุปกรณืและวัสดุ

ปฏิบัติการทดลอง 14 รายการ

จัดซื้อวัสดุรายวิชาเคมี 15 รายการ/ จัดซื้อปุมจับประตูลอกเก

อรประจําหองปฏิบัติการ 80 อัน/ จัดซื้อสารเคมี 10 รายการ/

 จัดจางพิมพโปสเตอร 3 แผน/ วัสดุอุปกรณการเรียน 20 

รายการ/ คาวัสดุอุปกรณรายวิชาเคมี 2 รายการ/คาเชาบริการ

เครื่องถายเอกสาร ม.ค. - ก.พ. 67/  เบิกวัสดุ ม.ีค. 67

รวมทั้งสิ้น

3. การพัฒนาโครงงานวิทยาศาสตร

4. การพัฒนาบุคลากร

5. การบริการวิชาการ



 

 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวทิยาศาสตรสุขภาพ 

 

1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 550,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน วัสดุสำนักงาน 

และการซอมบำรุงครุภัณฑ                                           
530,000 บาท 

 2.2 คาใชจายในการพัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน                                            20,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : การจัดการเรียนการสอนในสาระวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาระชีววทิยาและสาระสุขศึกษา 

และพลศึกษา ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อพัฒนานักเรียนใหมีความรูพืน้ฐาน มีทักษะตามหลักสูตร สามารถกำกับดูแล 

ตนเอง และนำความรูไปประยกุตใชในการแกปญหาสำหรับการดำรงชีวิตได  
 

5. แผนงาน/เปาหมาย/ตัวชี้วัด/คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การเรียนการการสอนตามสาระวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาระชีววิทยา 
ตามหลักสูตร 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนมีความรูมีทักษะปฏิบัตกิารทางวิทยาศาสตรและสามารถเชื่อม 
โยงบูรณาการความรูทางดานชวีวิทยาเพื่ออธิบายปรากฏการณทาง 
สิ่งแวดลอม  

2. นักเรียนมีเจตคติที่ดีและมีคุณลกัษณะอันพึงประสงคสอดคลองตาม 
หลักสูตร สามารถนำความรูพืน้ฐานที่มไีปคนหาขอมูลตอยอดความรู  
และ/หรือนำความรูทีไ่ดไปประยุกตใชในการแกปญหาในชีวิตประจำวันได 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 : Customized Curriculum  
:จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน 
คณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : การจัดการเรียนการสอนเนื้อหาเทียบเทาโอลิมปกวิชาการและ 
สอดคลองกับความถนัดและสนใจของนักเรียน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหา 

เขมขนในระดับโอลิมปกวชิาการ 
จำนวนนักเรียนที่เลือกเรียน 
สอวน. ชีววิทยา มากกวารอยละ 
80 ของ จำนวนที่เปดรับ  

รอยละ 100 

2. รอยละของจำนวนรายวชิาเพิ่มเติมที่มีความหลาก 
หลายสอดคลองกับความถนัดของนักเรียนเปน 
รายบุคคล 

จำนวนรายวชิาเพิ่มเติมของสาขา
วิชาเปดสอนใหนักเรียน 
มากกวา 15 รายวิชา 

รอยละ 17 

 

 



 

 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมการเรียนการสอนในสาระสุขศึกษาและพลศึกษา เพื่อสรางเสริมพัฒนา 
สมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพของนักเรียน สงเสริมใหนกัเรียน สามารถกำกับ 
ดูแลตนเองสำหรับการดำรงชีวติอยางมีคุณภาพ 

 เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนพัฒนาสมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพ โดยเฉพาะดานความ 
ออนตัวดีข้ึน  

2. นักเรียนมีทักษะชวยฟนคืนชีพข้ันพื้นฐาน เพื่อชวยเหลือผูอ่ืนในกรณี 
ฉุกเฉินไดถูกตอง 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ : 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment : การกระตุนใหนักเรียนดึง 
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : สมรรถภาพทางกายและทักษะข้ันพื้นฐาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. นักเรียนมีผลการทดสอบสมรถภาพทางกายดานความออน
ตัวดีข้ึน 

นักเรียนรอยละ 50 มีผลการ 
ทดสอบ สมรรถภาพทางกาย 
ดานความออนตัวดีข้ึน 

รอยละ 81.19 

2. นักเรียนมีทักษะชวยฟนคืนชีพข้ันพื้นฐาน เพื่อชวยเหลือ 
ผูอ่ืนในกรณีฉุกเฉินไดถูกตอง 

นักเรียนรอยละ 50 
มีทักษะการชวยฟนคืน 
ชีพข้ันพื้นฐานไดถูกตอง 

ดำเนินการไตรมาส 4 

 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  กิจกรรมโครงงานวิทยาศาสตร. 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนไดฝกทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร เพื่อใหมี 

คุณลักษณะของนักวิจัย นักประดิษฐคิดคน   
2. สงเสริมโครงงานของนักเรียนใหเปนที่ยอมรับจากหนวยงานภายนอก 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) 
ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.2 Research Excellence : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ยุทธศาสตร ที่  3 : International Recognition 
กลยุทธ : 3.2 Collaborative Projects : 
สรางการทำงานรวมกับโรงเรียนตางประเทศ 
ตัวชี้วัด : จำนวนนวัตกรรม/ขอเสนอโครงงาน/โครงงาน/งานวิจยั 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม 

หรืองานสรางสรรคที่ สอดคลองกับ เปาหมายการ 
พัฒนาประเทศ 

ไมต่ำกวา 15 ผลงาน รอยละ 30 

2. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย ทีไ่ดรับทนุ 
วิจัยจากหนวยงาน ภายนอกของ จำนวนที่เสนอขอรับทุน 

ไมต่ำกวา 6 ผลงาน 
 

รอยละ 6 
 

3. รอยละของผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และนวัตกรรม 
ของนักเรียนที่ได รับรางวัลจาก การประกวดระดบัชาต ิ
หรือนานาชาติของจำนวนที่สงประกวด 

ไมต่ำกวา 10 ผลงาน 
 

รอยละ 6 
 

 
 
 



 

 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
4. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ เผยแพรสู 

สาธารณะในลักษณะ ใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทาง 
สื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ

ไมต่ำกวา 10 ผลงาน 
 

9 ผลงาน 

5. จำนวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือกั
บตางประเทศ 

ไมนอยกวา 1 โครงงาน 1 โครงงาน 

 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การพัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน สำหรับจดัการเรียนการสอน 
และการพัฒนาสื่อการเรียนรูรูปแบบวีดีโอคลปิออนไลน เปาหมายของ กิจกรรม 

เปาหมายการดำเนินงาน พัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน สำหรับจัดการเรียนการสอน  
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) 
ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.3 Digitalized Materials and Modular Prototypes for Robust 
Education  
: การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูทีย่ืดหยุน 
ตัวชี้วัด :  
1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน 
2. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 

ยุทธศาสตร ที่  4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : 4.2 Prototype Learning Modules and Activities 
: การขยายผลแบบอยางของโมดูลการเรียนรูและกิจกรรม 
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลนที่ถูกนำไป 
ขยายผล 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรม 

ดิจิทัลของโรงเรียน 
ไมนอยกวา 1 ผลงาน 1 ผลงาน 

2. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน ไมนอยกวา 8 ผลงาน 23 ผลงาน 
3. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน

ที่ถูกนำไปขยายผล 
ไมนอยกวา 5 ผลงาน 7 ผลงาน 

4. จำนวนผลงานวาดภาพ/ภาพถายทางชีววิทยาจาก 
นักเรียน 

ไมนอยกวา 30 ผลงาน  ดำเนินการไตรมาส 4 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสาขาวิชาชีววิทยาศาสตรสุขภาพ  วงเงินงบประมาณ  550,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 230,000     6,000    6,000    242,000     6,000    6,000    6,000    18,000       240,000     6,000    6,000       252,000     6,000         6,000    6,000    18,000        530,000     

 ฿ ผล 221,222.39 3420 2,616.66 -            2,796          5,164          2,364          10,324          -           -       -          -           -            -       -       -             10,324     

W % แผน 43.4 1.1 1.1 0 1.1 1.1 1.1 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

96 57 44 0 % 47 86 39 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       5,000       5,000        15,000       -       -       15,000        20,000     

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 230,000    6,000   6,000   242,000    6,000   6,000   6,000   18,000      240,000    6,000   11,000     257,000    21,000      6,000   6,000   33,000       550,000    

งปม 221,222    3,420   2,617   -          2,796   5,164   2,364   10,324      -          -      -          -          -           -      -      -            10,324     

ไตรมาส 4
รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน /โครงการ/
กิจกรรม

1. การจัดการเรียนการสอน โดยการจัดหาวัสดุ 
สารเคมี อุปกรณ และครุภัณฑ  รวมทั้งตรวจสอบ
และซอมบํารุง อุปกรณและครุภัณฑที่ใชในการเรียน
การสอน ใหมีความพรอมสําหรับการจัดการเรียน
การสอน

การจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

สาขาวิชาชีววิทยทและวิทยาศาสตรสุขภาพเปดสอนทั้งสิ้น 34 รายวิชา

สาระชีววิทยา จัดการเรียนการสอน  29 รายวิชา ไดแก 

วิชาพื้นฐาน

1) ว30162 พัฒนาการของสิ่งมีชีวิต

2) ว30164 การรักษาสมดุลของสิ่งมีชีวิต

3) ว30194 วิทยาศาสตรและนวัตกรรม 1 

4) ว30195 พื้นฐานโครงงาน  

5) ว30197โครงงานวิทยาศาสตร 2

วิชาเพิ่มเติม

ว30611        จุลชีววิทยา (mini-course)

ว30612        เทคนิคปฏิบัติการทางชีววิทยา

ว30615        การผลิตเห็ด

ว30618        เทคโนโลยีการผลิตพืช

ว30626        นิเวศวิทยาและวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม (mini-course)

ว30801        หัวขอพิเศษ 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสําหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30604        อนุกรมวิธานพืช

ว30608        สรีรวิทยาของมนุษยและโรคที่เกิดจากความผิดปกติทางสรีรวิทยา

ว30611        วิทยาศาสตรการอาหาร

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เภสัชพฤกษศาสตร )

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสา

หรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30314        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 3(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสา

หรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30313        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 2(เภสัชพฤกษศาสตร )

        ั ี

รายงานผลการดําเนินงาน
ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน
ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

รวมทั้งสิ้น

อยูในชวงดําเนินการ

2. การฝกทักษะการทดสอบสมรรถภาพทางกาย
ดานความออนตัว และทักษะชวยฟนคืนชีพขั้น
พื้นฐาน

การจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

 สาระการเรียนรูวิชาสุขศึกษาและสุขศึกษา จํานวน 5 วิชา

 รายวิชาพื้นฐาน 

 1) พ30102สุขศึกษาและพลศึกษา 2

 2) พ30104สุขศึกษาและพลศึกษา 4

 3) พ30106สุขศึกษาและพลศึกษา 6

 วิชาเพิ่มเติม

 4) พ30202 กีฬาแบดมินตัน

 5) พ30206 ผูนํานันทนาการ

การจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

สาขาวิชาชีววิทยทและวิทยาศาสตรสุขภาพเปดสอนทั้งสิ้น 34 รายวิชา

สาระชีววิทยา จัดการเรียนการสอน  29 รายวิชา ไดแก 

วิชาพื้นฐาน

1) ว30162 พัฒนาการของสิ่งมีชีวิต

2) ว30164 การรักษาสมดุลของสิ่งมีชีวิต

3) ว30194 วิทยาศาสตรและนวัตกรรม 1 

4) ว30195 พื้นฐานโครงงาน  

5) ว30197โครงงานวิทยาศาสตร 2

วิชาเพิ่มเติม

ว30611        จุลชีววิทยา (mini-course)

ว30612        เทคนิคปฏิบัติการทางชีววิทยา

ว30615        การผลิตเห็ด

ว30618        เทคโนโลยีการผลิตพืช

ว30626        นิเวศวิทยาและวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม (mini-course)

ว30801        หัวขอพิเศษ 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสําหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30604        อนุกรมวิธานพืช

ว30608        สรีรวิทยาของมนุษยและโรคที่เกิดจากความผิดปกติทางสรีรวิทยา

ว30611        วิทยาศาสตรการอาหาร

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เภสัชพฤกษศาสตร )

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูง

สาหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30314        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 3(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูง

สาหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30313        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 2(เภสัชพฤกษศาสตร )

        ีการจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

 สาระการเรียนรูวิชาสุขศึกษาและสุขศึกษา จํานวน 5 วิชา

 รายวิชาพื้นฐาน 

 1) พ30102สุขศึกษาและพลศึกษา 2

 2) พ30104สุขศึกษาและพลศึกษา 4

 3) พ30106สุขศึกษาและพลศึกษา 6

 วิชาเพิ่มเติม

 4) พ30202 กีฬาแบดมินตัน

 5) พ30206 ผูนํานันทนาการ

อยูในชวงดําเนินการ

อยูในชวงดําเนินการ

อยูในชวงดําเนินการ

3. การพัฒนาสื่อและแหลงการเรียนรูนอกหองเรียน
(การจัดหาตัวอยาง การจัดแสดงตัวอยางทาง
พฤกษศาสตร พรอมปายนิเทศ และการประกวด
วาดภาพหรือภาพถายทางชีววิทยา )

อยูในชวงดําเนินการ

4. จัดทําสื่อการเรียนการสอนในรูปแบบวีดีโอคลิป
ออนไลน

อยูในชวงดําเนินการ

5. การบริหารจัดการหองปฏิบัติการทางชีววิทยา



 

 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวทิยาศาสตรสุขภาพ 

 

1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 550,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน วัสดุสำนักงาน 

และการซอมบำรุงครุภัณฑ                                           
530,000 บาท 

 2.2 คาใชจายในการพัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน                                            20,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : การจัดการเรียนการสอนในสาระวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาระชีววทิยาและสาระสุขศึกษา 

และพลศึกษา ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อพัฒนานักเรียนใหมีความรูพืน้ฐาน มีทักษะตามหลักสูตร สามารถกำกับดูแล 

ตนเอง และนำความรูไปประยกุตใชในการแกปญหาสำหรับการดำรงชีวิตได  
 

5. แผนงาน/เปาหมาย/ตัวชี้วัด/คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การเรียนการการสอนตามสาระวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาระชีววิทยา 
ตามหลักสูตร 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนมีความรูมีทักษะปฏิบัตกิารทางวิทยาศาสตรและสามารถเชื่อม 
โยงบูรณาการความรูทางดานชวีวิทยาเพื่ออธิบายปรากฏการณทาง 
สิ่งแวดลอม  

2. นักเรียนมีเจตคติที่ดีและมีคุณลกัษณะอันพึงประสงคสอดคลองตาม 
หลักสูตร สามารถนำความรูพืน้ฐานที่มไีปคนหาขอมูลตอยอดความรู  
และ/หรือนำความรูทีไ่ดไปประยุกตใชในการแกปญหาในชีวิตประจำวันได 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 : Customized Curriculum  
:จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน 
คณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : การจัดการเรียนการสอนเนื้อหาเทียบเทาโอลิมปกวิชาการและ 
สอดคลองกับความถนัดและสนใจของนักเรียน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหา 

เขมขนในระดับโอลิมปกวชิาการ 
จำนวนนักเรียนที่เลือกเรียน 
สอวน. ชีววิทยา มากกวารอยละ 
80 ของ จำนวนที่เปดรับ  

รอยละ 100 

2. รอยละของจำนวนรายวชิาเพิ่มเติมที่มีความหลาก 
หลายสอดคลองกับความถนัดของนักเรียนเปน 
รายบุคคล 

จำนวนรายวชิาเพิ่มเติมของสาขา
วิชาเปดสอนใหนักเรียน 
มากกวา 15 รายวิชา 

รอยละ 17 

 

 



 

 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมการเรียนการสอนในสาระสุขศึกษาและพลศึกษา เพื่อสรางเสริมพัฒนา 
สมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพของนักเรียน สงเสริมใหนกัเรียน สามารถกำกับ 
ดูแลตนเองสำหรับการดำรงชีวติอยางมีคุณภาพ 

 เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนพัฒนาสมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพ โดยเฉพาะดานความ 
ออนตัวดีข้ึน  

2. นักเรียนมีทักษะชวยฟนคืนชีพข้ันพื้นฐาน เพื่อชวยเหลือผูอ่ืนในกรณี 
ฉุกเฉินไดถูกตอง 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ : 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment : การกระตุนใหนักเรียนดึง 
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : สมรรถภาพทางกายและทักษะข้ันพื้นฐาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. นักเรียนมีผลการทดสอบสมรถภาพทางกายดานความออน
ตัวดีข้ึน 

นักเรียนรอยละ 50 มีผลการ 
ทดสอบ สมรรถภาพทางกาย 
ดานความออนตัวดีข้ึน 

รอยละ 81.19 

2. นักเรียนมีทักษะชวยฟนคืนชีพข้ันพื้นฐาน เพื่อชวยเหลือ 
ผูอ่ืนในกรณีฉุกเฉินไดถูกตอง 

นักเรียนรอยละ 50 
มีทักษะการชวยฟนคืน 
ชีพข้ันพื้นฐานไดถูกตอง 

ดำเนินการไตรมาส 4 

 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  กิจกรรมโครงงานวิทยาศาสตร. 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. นักเรียนไดฝกทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร เพื่อใหมี 

คุณลักษณะของนักวิจัย นักประดิษฐคิดคน   
2. สงเสริมโครงงานของนักเรียนใหเปนที่ยอมรับจากหนวยงานภายนอก 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) 
ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.2 Research Excellence : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ยุทธศาสตร ที่  3 : International Recognition 
กลยุทธ : 3.2 Collaborative Projects : 
สรางการทำงานรวมกับโรงเรียนตางประเทศ 
ตัวชี้วัด : จำนวนนวัตกรรม/ขอเสนอโครงงาน/โครงงาน/งานวิจยั 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. รอยละของจำนวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม 

หรืองานสรางสรรคที่ สอดคลองกับ เปาหมายการ 
พัฒนาประเทศ 

ไมต่ำกวา 15 ผลงาน รอยละ 30 

2. รอยละของจำนวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัย ทีไ่ดรับทนุ 
วิจัยจากหนวยงาน ภายนอกของ จำนวนที่เสนอขอรับทุน 

ไมต่ำกวา 6 ผลงาน 
 

รอยละ 6 
 

3. รอยละของผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และนวัตกรรม 
ของนักเรียนที่ได รับรางวัลจาก การประกวดระดบัชาต ิ
หรือนานาชาติของจำนวนที่สงประกวด 

ไมต่ำกวา 10 ผลงาน 
 

รอยละ 6 
 

 
 
 



 

 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
4. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ เผยแพรสู 

สาธารณะในลักษณะ ใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทาง 
สื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ

ไมต่ำกวา 10 ผลงาน 
 

9 ผลงาน 

5. จำนวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือกั
บตางประเทศ 

ไมนอยกวา 1 โครงงาน 1 โครงงาน 

 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การพัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน สำหรับจดัการเรียนการสอน 
และการพัฒนาสื่อการเรียนรูรูปแบบวีดีโอคลปิออนไลน เปาหมายของ กิจกรรม 

เปาหมายการดำเนินงาน พัฒนาสื่อและแหลงเรียนรูนอกหองเรียน สำหรับจัดการเรียนการสอน  
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) 
ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.3 Digitalized Materials and Modular Prototypes for Robust 
Education  
: การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูทีย่ืดหยุน 
ตัวชี้วัด :  
1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน 
2. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 

ยุทธศาสตร ที่  4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : 4.2 Prototype Learning Modules and Activities 
: การขยายผลแบบอยางของโมดูลการเรียนรูและกิจกรรม 
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลนที่ถูกนำไป 
ขยายผล 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. จำนวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรม 

ดิจิทัลของโรงเรียน 
ไมนอยกวา 1 ผลงาน 1 ผลงาน 

2. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน ไมนอยกวา 8 ผลงาน 23 ผลงาน 
3. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน

ที่ถูกนำไปขยายผล 
ไมนอยกวา 5 ผลงาน 7 ผลงาน 

4. จำนวนผลงานวาดภาพ/ภาพถายทางชีววิทยาจาก 
นักเรียน 

ไมนอยกวา 30 ผลงาน  ดำเนินการไตรมาส 4 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสาขาวิชาชีววิทยาศาสตรสุขภาพ  วงเงินงบประมาณ  550,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 230,000     6,000    6,000    242,000     6,000    6,000    6,000    18,000       240,000     6,000    6,000       252,000     6,000         6,000    6,000    18,000        530,000     

 ฿ ผล 221,222.39 3420 2,616.66 -            2,796          5,164          2,364          10,324          -           -       -          -           -            -       -       -             10,324     

W % แผน 43.4 1.1 1.1 0 1.1 1.1 1.1 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

96 57 44 0 % 47 86 39 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       5,000       5,000        15,000       -       -       15,000        20,000     

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

 ฿ ผล -           -       -       -           -       -       -       -           -           -       -          -           -            -       -       -             -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 230,000    6,000   6,000   242,000    6,000   6,000   6,000   18,000      240,000    6,000   11,000     257,000    21,000      6,000   6,000   33,000       550,000    

งปม 221,222    3,420   2,617   -          2,796   5,164   2,364   10,324      -          -      -          -          -           -      -      -            10,324     

ไตรมาส 4
รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน /โครงการ/
กิจกรรม

1. การจัดการเรียนการสอน โดยการจัดหาวัสดุ 
สารเคมี อุปกรณ และครุภัณฑ  รวมทั้งตรวจสอบ
และซอมบํารุง อุปกรณและครุภัณฑที่ใชในการเรียน
การสอน ใหมีความพรอมสําหรับการจัดการเรียน
การสอน

การจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

สาขาวิชาชีววิทยทและวิทยาศาสตรสุขภาพเปดสอนทั้งสิ้น 34 รายวิชา

สาระชีววิทยา จัดการเรียนการสอน  29 รายวิชา ไดแก 

วิชาพื้นฐาน

1) ว30162 พัฒนาการของสิ่งมีชีวิต

2) ว30164 การรักษาสมดุลของสิ่งมีชีวิต

3) ว30194 วิทยาศาสตรและนวัตกรรม 1 

4) ว30195 พื้นฐานโครงงาน  

5) ว30197โครงงานวิทยาศาสตร 2

วิชาเพิ่มเติม

ว30611        จุลชีววิทยา (mini-course)

ว30612        เทคนิคปฏิบัติการทางชีววิทยา

ว30615        การผลิตเห็ด

ว30618        เทคโนโลยีการผลิตพืช

ว30626        นิเวศวิทยาและวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม (mini-course)

ว30801        หัวขอพิเศษ 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสําหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30604        อนุกรมวิธานพืช

ว30608        สรีรวิทยาของมนุษยและโรคที่เกิดจากความผิดปกติทางสรีรวิทยา

ว30611        วิทยาศาสตรการอาหาร

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เภสัชพฤกษศาสตร )

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสา

หรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30314        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 3(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสา

หรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30313        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 2(เภสัชพฤกษศาสตร )

        ั ี

รายงานผลการดําเนินงาน
ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน
ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

รวมทั้งสิ้น

อยูในชวงดําเนินการ

2. การฝกทักษะการทดสอบสมรรถภาพทางกาย
ดานความออนตัว และทักษะชวยฟนคืนชีพขั้น
พื้นฐาน

การจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

 สาระการเรียนรูวิชาสุขศึกษาและสุขศึกษา จํานวน 5 วิชา

 รายวิชาพื้นฐาน 

 1) พ30102สุขศึกษาและพลศึกษา 2

 2) พ30104สุขศึกษาและพลศึกษา 4

 3) พ30106สุขศึกษาและพลศึกษา 6

 วิชาเพิ่มเติม

 4) พ30202 กีฬาแบดมินตัน

 5) พ30206 ผูนํานันทนาการ

การจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

สาขาวิชาชีววิทยทและวิทยาศาสตรสุขภาพเปดสอนทั้งสิ้น 34 รายวิชา

สาระชีววิทยา จัดการเรียนการสอน  29 รายวิชา ไดแก 

วิชาพื้นฐาน

1) ว30162 พัฒนาการของสิ่งมีชีวิต

2) ว30164 การรักษาสมดุลของสิ่งมีชีวิต

3) ว30194 วิทยาศาสตรและนวัตกรรม 1 

4) ว30195 พื้นฐานโครงงาน  

5) ว30197โครงงานวิทยาศาสตร 2

วิชาเพิ่มเติม

ว30611        จุลชีววิทยา (mini-course)

ว30612        เทคนิคปฏิบัติการทางชีววิทยา

ว30615        การผลิตเห็ด

ว30618        เทคโนโลยีการผลิตพืช

ว30626        นิเวศวิทยาและวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม (mini-course)

ว30801        หัวขอพิเศษ 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูงสําหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30604        อนุกรมวิธานพืช

ว30608        สรีรวิทยาของมนุษยและโรคที่เกิดจากความผิดปกติทางสรีรวิทยา

ว30611        วิทยาศาสตรการอาหาร

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เภสัชพฤกษศาสตร )

ว30312        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 1(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูง

สาหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30314        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 3(เทคนิคปฏิบัติการขั้นสูง

สาหรับวิทยาศาสตรชีวภาพ)

ว30313        หัวขอพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 2(เภสัชพฤกษศาสตร )

        ีการจัดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 2/2566

 สาระการเรียนรูวิชาสุขศึกษาและสุขศึกษา จํานวน 5 วิชา

 รายวิชาพื้นฐาน 

 1) พ30102สุขศึกษาและพลศึกษา 2

 2) พ30104สุขศึกษาและพลศึกษา 4

 3) พ30106สุขศึกษาและพลศึกษา 6

 วิชาเพิ่มเติม

 4) พ30202 กีฬาแบดมินตัน

 5) พ30206 ผูนํานันทนาการ

อยูในชวงดําเนินการ

อยูในชวงดําเนินการ

อยูในชวงดําเนินการ

3. การพัฒนาสื่อและแหลงการเรียนรูนอกหองเรียน
(การจัดหาตัวอยาง การจัดแสดงตัวอยางทาง
พฤกษศาสตร พรอมปายนิเทศ และการประกวด
วาดภาพหรือภาพถายทางชีววิทยา )

อยูในชวงดําเนินการ

4. จัดทําสื่อการเรียนการสอนในรูปแบบวีดีโอคลิป
ออนไลน

อยูในชวงดําเนินการ

5. การบริหารจัดการหองปฏิบัติการทางชีววิทยา



 

 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรละสื่อ 
01.04 กิจกรรมสาขาวิชาฟสิกส 

 

1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาฟสิกส 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  400,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน                                         360,000 บาท 
 2.2 คาใชจายในการสนับสนนุนกัเรียนเขารวมกิจกรรมทางวิชาการ                    20,000 บาท 
 2.3 คาวัสดุอุปกรณสำหรับการสรางสื่อการเรียนการสอน                                       20,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : 1. พัฒนาการบริหารจัดการและการจัดการเรียนการสอน 

สําหรับนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ

2. พัฒนาหลักสูตร วิธีการเรียนการสอน และสื่ออุปกรณการเรียนการสอน 
สําหรับนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย 
ใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อพัฒนาการจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูงและสามารถพัฒนานักเรียนได 

ตามเปาหมายของหลักสูตร 
2. เพื่อพัฒนาหลักสูตร วิธีการเรียนการสอน และสื่ออุปกรณการเรียนการสอน 

สําหรับนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดบั 
มัธยมศึกษาตอนปลาย ใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ

 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูงและสามารถพัฒนานักเรียนไดตาม
เปาหมายของหลักสูตร 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนานักเรียนดานทักษะการคิดอยางมีวิจารณญาณ 
ทักษะการแกปญหา ทักษะการคิดเชิงวิทยาศาสตร 
และทักษะดานนวัตกรรม 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 - 2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตรที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
ยุทธศาสตรที่ 3 : International Recognition 
กลยุทธ 1.1 Customized Curriculum  
: จัดหลักสูตรวัดตัวตัด เพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน 
คณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด :  
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน 
2. รอยละของนักเรียนที่เลือกโครงงานในสาขาที่ถนัดและสนใจ 
3. รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวชิาที่มีเนื้อหาเขมขน 
ในระดับโอลิมปกวิชาการ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 - 2567) ของโรงเรียน 

4. รอยละของจํานวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย สอดคลองกับ 
ความสนใจของนักเรียนเปนรายบุคคล 
กลยุทธ 3.2 Collaborative Projects  
: สรางการทํางานรวมกับโรงเรียนตางประเทศ 



 

 

ตัวชี้วัด : จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัย 
ที่มีความรวมมือกับตางประเทศ 
กลยุทธ 3.3 Increase International Mobility 
: เพิ่มจํานวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนผูเชี่ยวชาญจากตางประเทศเขามามสีวนรวม 
ในการพัฒนาดานการเรียนการสอนและการพฒันาองคกร 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/ 

นวัตกรของนักเรียน ในรายวิชาฟสิกส 
รายวิชาพื้นฐานงานชาง และรายวิชาโครงงาน 
วิทยาศาสตร 

รอยละ 80 1) รายวิชาโครงงานวิทยาศาสตร 
อยูระหวางการ ดำเนนิการ 
2) วิชางานชางเปดภาคเรียนที่ 
1/2567 
  

2. จํานวนนักเรียนที่เลือกโครงงานในสาขาวชิาฟสิกส 45 คน มีจำนวนโครงงานนักเรียน รุน 32 
จำนวน 17 โครงงาน 
เปนจำนวนนักเรียน 43 คน 

3. จํานวนนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีเนื้อห
าเขมขนในระดับอุดมศึกษา 

100 คน 128 คน  (ภาคเรียนที่ 2/2566) 
ในรายวิชา   
1) กลศาสตรข้ันสงู จำนวน 24 
คน  
2) ทัศนศาสตรเบื้องตน จำนวน 
24 คน  
3) เซ็นเซอรและทรานสดิวเซอร 
จำนวน 16 คน  
4) อิเล็กทรอนิกสดิจิตอลเบื้องตน 
จำนวน 33 คน 
5)ฟสิกสเชิงคำนวณ จำนวน 18 
คน   
6) การเปลี่ยนแปลงสภาพ 
ภูมิอากาศ จำนวน 13 คน 

4. จํานวนรายวชิาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย 
สอดคลองกับความสนใจของนกัเรียนเปนรายบุคคล 

15 รายวิชา 10 รายวิชา (ภาคเรียนที่ 
2/2566) ไดแก  
1) ปฏิบัติการดาราศาสตรพื้นฐาน 
2) กลศาสตรข้ันสงู   
3) ทัศนศาสตรเบื้องตน   
4)อิเล็กทรอนิกสเบื้องตน   
5)เซ็นเซอรและทรานสดิวเซอร  
6)พลังงานหมุนเวียน   
7) อิเล็กทรอนิกสดิจิตอลเบื้องตน   
8) ฟสิกสในชีวติประจำวัน   
9) ฟสิกสเชิงคำนวณ  
10) การเปลี่ยนแปลงสภาพ 
ภูมิอากาศ 



 

 

5. จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มี 
ความรวมมือกับตางประเทศ 

1 โครงการ - 

6. จํานวนผูเชี่ยวชาญจากตางประเทศเขามามีสวนรวม 
ในการพัฒนาดานการเรียนการสอนและการพฒันา 
องคกร 

1 คน - 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยของนักเรียนและครู 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาความสามารถในการวิจัยของนักเรียนและครู ใหมีคุณภาพ 

ระดับนานาชาต ิ
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 - 2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ 1.2 : Research Excellence 
: สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด :  
1. รอยละของจํานวนงานวจิัย สิง่ประดิษฐ นวัตกรรม และงานสรางสรรค 

ที่สอดคลองกับเปาหมายการพฒันาประเทศ 
2. รอยละของจํานวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัยทีไ่ดรับทนุ 

วิจัยจากหนวยงานภายนอกของจํานวนที่เสนอขอรับทุน  
3. รอยละของผลงานโครงงาน/งานสรางสรรคและนวัตกรรม 

ของนกัเรียนที่ไดรับรางวัลจากการประกวดระดบัชาติหรือนานาชาต ิ
ของจํานวนที่สงประกวด 

4. จํานวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการเผยแพรสู 
สาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่งหรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกส 
ในระดับชาติหรือนานาชาติ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. จํานวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวตักรรม 

หรืองานสรางสรรคที่สอดคลองกับ 
เปาหมายการพัฒนาประเทศ 

12 ผลงาน จำนวนโครงงานรุนที่ 32 จำนวน 17 โครงงาน 
สอดคลองกับเปาหมายการพัฒนาประเทศทุก
โครงงาน 

2. จํานวนขอเสนอโครงงาน/งานวจิัย 
ที่ไดรับทนุวิจัยจากหนวยงานภายนอก 

5 ผลงาน จำนวนโครงงานของนักเรียน รุน 32 ไดรับทนุ 
สนับสนนุจาก YSC 24 จำนวน 3 โครงงาน 
ไดแก  
1) การจำลองระบบการจัดการสัญญาณ 
ไฟจราจรอัตโนมตัิที่สอดคลองกับความ 
หนาแนนของรถ  
2) ชุดอุปกรณตรวจสอบไมโครพลาสติก 
ในนาแบบพกพา โดยอาศัยการยอมสีแบบ 
ฟลูออเรสเซนต การประมวลผลภาพอัตโนมัติ 
ในตนทนุที่ไมสูง และ  
3) เคร่ืองดักจับฝุน PM 2.5 ไรไสกรองดวย 
หลักการทางไฟฟาและแมเหล็ก 
 
 



 

 

3. จํานวนโครงงาน/งานสรางสรรค/นวัตกรรมของนั
กเรียนที่ไดรับรางวลัจาก 
การประกวดระดับชาติหรือนานาชาติของจํานวน
ที่สงประกวด 

20 ผลงาน - 

4. จํานวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการเผย
แพรสูสาธารณะในลักษณะใดลกัษณะหนึ่งหรือผา
นทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชา
ติ 

10 ผลงาน 3 ผลงาน ไดแก 1) MultiFlareNet: 
Enhancing light-weight convolutional 
neural networks for solar flare 
forecasting with multispectral active 
region images  2) Development of an 
Autonomous Robotic Boat for 
Localization of Electricity Leakage in 
Water  3) Investigating the linear 
equations of maximum and minimum 
slope lines on a linear graph in high 
school physics experiments using 
numerical method 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การสรางสื่อการเรียนรูดวยตนเองและนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟ
อรมดิจิทัลของโรงเรียน 

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อพัฒนาสื่อดิจิทลัและแบบอยางการเรียนรูที่สงเสริมการเรียนรูดวยตนเอง
และเหมาะสมกับศักยภาพของนักเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 - 2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ 1.3 Digitalized Materials and Modular Prototypes for 
Robust Education  
: การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูทีย่ืดหยุน 
ตัวชี้วัด : 
1. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของโรงเรียน 
2. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดโีอออนไลน 
ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ 4.2 Prototype Learning Modules and Activities 
: การขยายผลแบบอยางของโมดูลการเรียนรูและกิจกรรม 
ตัวชี้วัด : 
1. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดจิิทัลของโรงเรียน 
2. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดโีอออนไลน 
3. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรม 

ดิจิทัลของโรงเรียนที่ถูกนาํไปใชขยายผล 
กลยุทธ 4.4 Collaborative Projects with stakeholder/Local 
Community/Private Sectors 
: การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมีสวนไดสวนเสีย 
กับชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน 



 

 

ตัวชี้วัด :  
1. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดโีอออนไลน 

ที่ถูกนําไปขยายผล 
2. จํานวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 

 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของ 
โรงเรียน 

1 ผลงาน  

2. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 10 ผลงาน 2 ผลงาน ที่ผาน 
คณะกรรมการกลั่นกรองสื่อ 
ของสาขา ไดแก 
1) การเคลื่อนที่แบบวงกลม 
2) การเคลื่นที่แบบกลิ้ง 

3. จํานวนนวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัลของ 
โรงเรียนที่ถูกนําไปใชขยายผล 

1 รายวิชา - 

4. จํานวนสือ่การเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลนที่ถูก
นําไปขยายผล 

5 ผลงาน  - 

5. จํานวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก  1 กิจกรรม - 
 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม สาขาวิชาฟสิกส วงเงินงบประมาณ  400,000  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 122,000                  2,500            1,500                    126,000           1,500          1,500           152,000           155,000           70,500          2,500            1,500           74,500          1,500        1,500        1,500        4,500         360,000         

 ฿ ผล 44,079                    23,617          31,587                  99,283            45,885        24,840          17,313            88,037            -               -               -               -               -            -            -            -            187,320         

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -                         -               -                       -                 -             10,000          -                 10,000            -               -               10,000          10,000          -            -            -            -            20,000          

 ฿ ผล -                         -               -                       -                 -             -               -                 -                 -               -               -               -               -            -            -            -            -               

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน

-                         10,000          -                       10,000            -             -               2,092              2,092              -               10,000          -               10,000          -            -            -            -            22,092          

 ฿ ผล -                         -               -                       -                 -             -               -                 -                 -               -               -               -               -            -            -            -            -               

W % แผน

0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

122,000               12,500        1,500                 136,000         1,500        11,500        154,092         167,092         70,500        12,500        11,500        94,500        1,500       1,500       1,500       4,500       402,092         

44,079                 23,617        31,587                99,283          45,885      24,840        17,313          88,037          -            -             -            -             -          -          -          -          187,320         
รวมทั้งสิ้น

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

1. การจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพสูงและ

สามารถพัฒนานักเรียนไดตามเปาหมายของ

หลักสูตร

1. การจัดซื้ออุปกรณการเรียนการสอนรายวิชาฟสิกสพื้นฐานประกอบดวย 1)

 รายวิชา 2) ว30102 (กลศาสตรแผนเดิม) 3) ว3106 (ไฟฟาและแมเหล็ก)  4)

 ว30108 (ดาราศาสตรพื้นฐาน) 5) ว30145 (พื้นฐานการสรางนวัตกรรม)  

วิชาเพิ่มเติม ประกอบดวย 1) ว30425 (ฟสิกสในชีวิตประจําวัน) ว30413 

(อิเล็กทรอนิกสเบื้องตน) ว30424 (อิเล็กทรอนิกสเบื้องตน) ว30115 (ซ็น

เซอรและทรานสดิวเซอร) ว30419 (โบราณคด)ี   2. การสงเสริมใหนักเรียน

เขารวมกิจกรรมการในโครงการเซิรน และกิจกรรมของ Gistds School  

และการทดสอบความสามารถทางวิชาการ 3. พัสดุประจําเดือน ต.ค. และ 

พ.ย.  66  4.การจัดซื้ออุปกรณสรางชิ้นงานในรายวิชาวิทยาศาสตรและ

นวัตกรรม

1. การจัดซื้ออุปกรณการเรียนการสอนรายวิชาฟสิกสพื้นฐาน

ประกอบดวย 1) รายวิชาพื้นฐานงานชาง 2) ว30101  3) ว3103  

4) ว30108   และสนับสนุนการทําโครงงาน และกิจกรรม STEM  

 2. จัดจางเชายานพาหนะนํานร.แชง GISTDA  2. คาเบี้ยเลี้ยงครู

ดูแลนร.วิชาฟสิกสในโบราณคดี 3. จางซอมเครื่องเลเซอรตัด 4.คา

เบี้ยเลี้ยงและคาเดินทางของครูที่ดูแลนักเรียนไปออบรมปฏิบัติการ

 จ.เชียงใหม อบรมเชิงปฏิบัติการจ.เชียงใหม 6. คาตอบแทนครูดู

แแลโรงฝกงานนอกเวลา 7. จัดซื้ออุปกรณสรางชิ้นงาน 8. 

คาบริการเครื่องถายเอกสาร  9. คาวัสดุเบิกคลังพัสดุ   10. คาเบี้ย

เลี้ยงครูดูแลนร.รวมแขงขัน Genwit  11. คาเชาบริการเครื่องถาย

เอกสาร  12. คาเชาบริการเครื่องถายเอกสาร  13. สรุปการ

ดําเนินการตามตัวชี้วัด ดังนี้ 13.1 การจัดการเรียนการสอนที่มี

คุณภาพสูงและสามารถพัฒนานักเรียนไดตามเปาหมายของ

หลักสูตร: 1) มีจํานวนโครงงานนักเรียน รุน 32 จํานวน 17 

โครงงาน เปนจํานวนนักเรียน 43 คน  2) จํานวนนักเรียนที่เลือก

เรียนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีเนื้อหาเขมขนในระดับอุดมศึกษาจํานวน 

128 คน 3) มีจํานวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย 

สอดคลองกับความสนใจของนักเรียนเปนรายบุคคล 10 รายวิชา

2. การสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยของ

นักเรียนและครู

1.การสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัยของนักเรียนและครู : 1) 

จํานวนโครงงานรุนที่ 32 จํานวน 17 โครงงาน สอดคลองกับ

เปาหมายการพัฒนาประเทศทุกโครงงาน

2) จํานวนโครงงานของนักเรียน รุน 32 ไดรับทุนสนับสนุนจาก 

YSC 24 จํานวน 3 โครงงาน 3) มีจํานวนผลงานของนักเรียนและ

ครูที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่งหรือ

ผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาติ จํานวน 3 

ผลงาน

ไตรมาส 4
รวม

3. การสรางสื่อการเรียนรูดวยตนเองและ

นวัตกรรมการศึกษาบนระบบแพลตฟอรมดิจิทัล

ของโรงเรียน

1. มีจํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 2 

เรื่อง  2. จํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลนที่

ถูกนําไปขยายผล จํานวนอยางนอย 2 เรื่อง

รายงานผลการดําเนิงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนิงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3



 

 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.05 กิจกรรมสาขาวิชาภาษาตางประเทศ  

 

1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาภาษาตางประทศ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,850,000 บาท 
 2.1 คาตอบแทนครูอัตราพิเศษ/ลวงเวลาและทีป่รึกษาสาขาวชิาฯ                         1,567,000 บาท 
 2.2 คาใชจายสำหรับการสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ITP                                                    243,000 บาท 
 2.3 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมภาษาตางประเทศ                                      10,000 บาท 
 2.4 คาวัสดุสำนักงาน/วัสดสุิ้นเปลือง/โปสเตอรนำเสนองาน                                                         30,0000 บาท 
  
3. ภารกิจ : จัดการเรียนการสอน กิจกรรมและบรรยากาศการใชภาษาตางประเทศในโรงเรียน 

พัฒนาตนเองและสงเสริมการสรางผลงานทางวิชาการของบุคลากรในสาขาวชิาฯ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาตางประเทศใหกับนักเรียน 

2. เพื่อบมเพาะนักเรียนดานการสือ่สารภาษาตางประเทศและการปรับตัวเขากับ 
สังคมขามวัฒนธรรม 

3. เพื่อใหโรงเรียนมีบรรยากาศการใชภาษาตางประเทศ 
และเสริมสรางความมั่นใจของบคุลากรในการนำไปปรับใชในการสื่อสารและ 
การทำงาน 

4. เพื่อใหบุคลากรสาขาวิชาภาษาตางประเทศมีการพฒันาตนเองอยางตอเนื่อง 
ตลอดจนมีการผลิตผลงานวิชาการที่เก่ียวของกับภาษาตางประเทศ/การเรียนการ
สอน/สาขาวิชาฯ เพื่อพัฒนานักเรียน การจัดการเรียนการสอน 
และการจัดการสาขาวชิาฯ 

 
 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมการเรียนการสอนภาษาอังกฤษและภาษาตางประเทศทีส่อง 
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนมีทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษอยูในเกณฑที่สามารถนำไปใชไดใน

ชีวิตประจำวนั เพื่อการสืบคนขอมูล และเปนพืน้ฐานในการศึกษา 
ในระดับทีสู่งข้ึน ตลอดจนมีโอกาสเลือกเรียนภาษาตางประเทศ 
ที่สองตามความสนใจ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : รอยละของจำนวนรายวิชาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย 
สอดคลองกับความถนัดของนักเรียนเปนรายบุคคล 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงานQ2 
1. ผลการสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ITP 

ของจำนวนนักเรียนชัน้มัธยมศึกษาปที่ 6  
มีผลการทดสอบศักยภาพทางการใชภาษาอังกฤษ 
TOEFL ITP ไมต่ำกวา 550, 500 และ 450 คะแนน 
สำหรับนักเรียนกลุม Advanced, Intermediate 
และ Pre-intermediate ตามลำดับ 

รอยละ 80 สาขาวชิาฯ ไดจัดสอบ TOEFL-ITP 
ใหกับนักเรียนชั้น ม6 จำนวนทั้งสิ้น 240 
คน ในวันที่ 21 ธนัวาคม 2566 ณ 
หอประชุมพระอุบาลี 
โดยมีนักเรียนผานเกณฑ 
คะแนนกลุมเรียน จำนวน 222 คน 
คิดเปนรอยละ 92.50 
โดยพิจารณาตามกลุมเรียน ดังนี้  

- Pre intermediate ผานเกณฑ 450 
คะแนน จำนวนรอยละ 86.05 

- Intermediate ผานเกณฑ 500 
คะแนน จำนวนรอยละ 96.30 

- Advanced ผานเกณฑ 550 คะแนน 
จำนวนรอยละ 95.89 

โดยนักเรียนทีไ่มผานเกณฑกลุมจะ 
ตองสอบใหมและยื่นผลการสอบภายในวนั
ที่ 23 มกราคม 2567 
ซึ่งนักเรียนทุกคนที่สอบไมผาน 
ไดดำเนนิการสอบและสงผลภาย 
ในระยะเวลาที่กำหนด 

2. ผลเปรียบเทียบการสอบ MWIT TEP 
ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 
มีผลการทดสอบศักยภาพทางการใชภาษาอังกฤษจาก
คะแนน MWIT TEP มากกวาเมื่อตอนแรกเขา (ม.4) 

รอยละ 95 นักเรียนชั้น ม.6 รอยละ 100 
มีผลการทดสอบ ศักยภาพทางการ 
ใชภาษาอังกฤษจากคะแนน MWIT TEP 
มากกวาเมื่อตอนแรกเขา ม.4 
โดยมีคาเฉลี่ยเพิ่มข้ึน 38.38 คะแนน 

3. จำนวนภาษาตางประเทศทีส่องที่ดำเนินการจัดการเรี
ยนการสอนในแตละปการศึกษา 

ไมนอยกวา 4 
ภาษา 

สาขาวชิาภาษาตางประเทศจัดการ 
เรียนการสอนภาษาตางประเทศ 
ที่สอง จำนวน 5 รายวชิา คือ ญีปุ่น จนี 
ฝร่ังเศส เยอรมัน และ สเปน 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การจัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรที่เก่ียวของกับภาษาและวฒันธรรมตางชาต ิ
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนไดรับการเสริมสรางประสบการณและเรียนรูวัฒนธรรมเจาของ 

ภาษา 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 3 : International Recognition  
กลยุทธ : Collaborative Project สรางการทำงานรวมกับโรงเรียน 
ตางประเทศ 
ตัวชี้วัด : จำนวนโครการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยที่มีความรวมมือ 
กับตางประเทศ 
กลยุทธ : Increase International Mobility เพิ่มจำนวนการรวมกิจกรรม 
และการแลกเปลี่ยนบุคลากร 



 

 

ตัวชี้วัด : 
1. จำนวนผูเชี่ยวชาญจากตางประเทศเขามามีสวนรวม 

ในการพัฒนาดานการเรียนการสอนและการพฒันาองคกร 
2. จำนวนนักเรียนและบุคลากรของโรงเรียนที่เขารวมกิจกรรม 

นานาชาติ(Out-bound) หรือนักเรียนและบุคลากรจากตางประเทศ 
ที่เขามารวมกิจกรรมกับโรงเรียน (In-bound) 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงานQ2 
1. จำนวนกิจกรรมเสริมหลักสูตร ไมนอยกวา 5 กิจกรรม สาขาวชิาภาษาตางประเทศดำเนินการ ดังนี ้

1. จัดกิจกรรมวัน Halloween วันที่ 31 
ตุลาคม 2566 ณ หอประชุมพระอุบาล ี

2. จัดกิจกรรมวัน Christmas ในวันที่ 25 
ธันวาคม 2566 ณ หอประชุมพระอุบาล ี

3. จัดกิจกรรม Internship 
ภาษาและวัฒนธรรมญี่ปุน รวมกับ 
Otemae University จำนวน 25 ชั่วโมง 
ตั้งแตวันที่ 12-24 กุมภาพันธ 2567 

4. มีผูทรงคุณวุฒิเจาของภาษาเขามา 
สนับสนนุการจัดการเรียนการสอนใน 
รายวิชาภาษาเยอรมัน จำนวน 1 คน 
และภาษาญี่ปุน จำนวน 3 คน  

5. สรางความรวมมือกับหนวยงาน 
ภายนอกเพื่อสงเสริมการจัดการเรียนการ
สอนภาษาตางประเทศ คือ การจัดทำ 
MOU กับสถาบันเกอรเธเพื่อพัฒนา 
ภาษาเยอรมัน และ Korea Education 
Center เพื่อจัดการเรียนการสอน 
ภาษาเกาหลี  

6. ตอนรับบุคลากรจากตางประเทศ 
ในกิจกรรม Dinner2Connect จำนวน 3 
โรงเรียน 

7. จัดกิจกรรมการเรียนการสอนใหกับ 
นักเรียนโครงการแลกเปลี่ยนจากโรงเรียน 
เครือขายตางประเทศจำนวน 4 โรงเรียน   

8. จัดกิจกรรมพิเศษ Cooking Class 
ใหกับโรงเรียนเครือขาย จำนวน 1 
โรงเรียน 

9. ดูแลนักเรียนเขารวมกิจกรรมแลกเปลี่ยน 
กับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 
จำนวน 1 โครงการ  

2. จำนวนเฉลี่ยของนักเรียนที่เขารวมกิจก
รรมเสริมหลักสูตร 

ไมนอยกวารอยละ 50 มีผูเขารวมกิจกรรมไมนอยกวารอยละ 80 
รวมทั้งมีผูบริหารและบุคลากรเขารวมมาก 
กวารอยละ 20 ในกิจกรรมที่ 1 และ 2 



 

 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  แผนการปรับปรุงเนื้อหารายวชิาภาษาอังกฤษหลัก 
เปาหมายการดำเนินงาน สาขาวชิาภาษาตางประเทศมีเอกสารประกอบการสอนในกลุมวชิาภาษาอังก

ฤษหลักที่ผูสอนในแตละรหัสวิชาทุกคนตองใชรวมกัน   
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.1 Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญาครบ 
ทั้ง 8 ดาน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงานQ2 
รอยละของเนื้อหารายวิชาภาษาอังกฤษ 
หลักที่ไดรับการวิเคราะห ประเมิน 
และปรับปรุงเนื้อหาและเอกสารประกอบ 
การสอนวิชาภาษาอังกฤษหลักจำนวน 9 
วิชา 

ไมนอยกวารอยละ 50  
ของเนื้อหารายวิชาทั้งหมด 

สาขาวชิาภาษาตางประเทศไดดำเนินการปรับ
ปรุงเนื้อหารายวิชาภาษาอังกฤษหลักที่มีการ 
สอนรวมกันมากกวารอยละ 50 
โดยเฉพาะอยางยิ่งในรายวิชาภาษาอังกฤษ 
หลักม.4 ที่เปนหลักสูตรใหม 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  แผนการสงเสริมการสรางบรรยากาศการใชภาษาอังกฤษในโรงเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน สาขาวชิาภาษาตางประเทศจัดกิจกรรมภาษาอังกฤษในโรงเรียนและ 

ชวงเวลาสำหรับใหคำปรึกษาทางภาษาอังกฤษใหกับบคุลากรของโรงเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.2 การจัดกระบวนการเรียนรูที่ปลอดภัย (Safe Schooling) 
ตัวชี้วัด : รอยละของผลการประเมินความพึงพอใจในการใหบริการ 
การจัดการเรียนการสอน การจดักิจกรรมระหวาง ครู 
นักเรียนและผูปกครอง 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงานQ2 
1. จำนวนชั่วโมงการใหบริการทางภาษา 

อังกฤษแกบุคลากรที่สนใจ 
ไมนอยกวา 80 ชั่วโมงตอป มีการใหบริการทางภาษาอังกฤษใน 

กิจกรรม English Corner จำนวน 87 
ชั่วโมง และกิจกรรม MWIT Cultural 
Exchange Experience (CEE) จำนวน 
21 ชั่วโมง 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  แผนการพัฒนาศักยภาพของครูโดยการอบรมตาง ๆ 
เปาหมายการดำเนินงาน บุคลากรสาขาวิชาภาษาตางประเทศมีการพัฒนาตนเองเพื่อพัฒนาการ 

จัดการทำงาน 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงานQ2 

1. จำนวนชั่วโมงการเขารับการอบรมตอคน 
 

จำนวนชั่วโมงการเขารับ 
การอบรมไมนอยกวา 80 
ชั่วโมง/คน/ป 

อยูระหวางดำเนนิการ 

2. จำนวนงานทีน่ำผลจากการอบรมหรือกา
รพัฒนาตนเองมาปรับใช 

จำนวนงานทีน่ำผลจากการอบรมหรือการพัฒนาตนเองมาปรับใช 
ไมนอยกวา 4 งาน/คน/ป 

5.6 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6  แผนการสงเสริมการสรางผลงานทางวิชาการ 
เปาหมายการดำเนินงาน บุคลากรสาขาวิชาภาษาตางประเทศสรางผลงานทางวชิาการเพื่อพัฒนา 

ตนเองและพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 
 
 



 

 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : 1.3 Digitalized Materials and Modular Prototypes for 
Robust Education 
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงานQ2 
จำนวนผลงานทางวิชาการของสาขาวิชาภาษา 
ตางประเทศ 

ไมนอยกวา 3 ผลงานตอป มีผลงานไดรับการตีพิมพใน MWIT 
Magazine จำนวน 1 ผลงาน 
และมีการเผยแพรวีดิโอใน MWIT 
Media จำนวน 3 คลปิ 

 

 
 



6. แผนการดําเนินงาน สาขาวิชาภาษาตางประเทศ วงเงินงบประมาณ 1,850,000 บาท

 ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  รวม  ม.ค.  ก.พ.  ม.ีค.  รวม  เม.ย.  พ.ค.  ม.ิย.  รวม  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย.  รวม

 ฿ แผน         2,500           2,500     202,000        207,000      188,000      188,000     173,000      549,000      2,500    2,500    3,000    8,000    293,000    270,000    270,000    833,000          1,597,000 

 ฿ ผล             -             2,500         4,212            6,712    224,400    184,893       6,147      415,439          -          -          -          -              -             -             -              -              422,151 

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน

        2,500               -       245,500        248,000         2,500             -           2,500          -          -          -          -         2,500           -             -         2,500            253,000 

 ฿ ผล

        5,269 

          7,544     227,136        239,949             -         5,923             -           5,923          -          -          -          -              -             -             -              -              245,873 

W % แผน

0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน             -                 -               -                  -               -               -               -               -            -          -          -          -              -             -             -              -                     -   

 ฿ ผล -           -             -           -              -           -           -           -           -        -      -      -      -          -         -         -          -                 

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           -             -           -              -           -           -           -           -        -      -      -      -          -         -         -          -                 

 ฿ ผล -           -             -           -              -           -           -           -           -        -      -      -      -          -         -         -          -                 

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน -           -             -           -              -           -           -           -           -        -      -      -      -          -         -         -          -                 

ผล
-           -             -           -              -           -           -           -           -        -      -      -      -          -         -         -          -                 

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน -           -             -           -              -           -           -           -           -        -      -      -      -          -         -         -          -                 

ผล
-           -             -           -              -           -           -           -           -        -      -      -      -          -         -         -          -                 

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 5,000      2,500         447,500   455,000      188,000    190,500    173,000   551,500    2,500    2,500  3,000  8,000  295,500  270,000  270,000  835,500  1,850,000         

ผล 5,269      10,044       231,348   246,661      224,400    190,816    6,147      421,363    -       -     -     -     -        -        -        -        668,024           

6. แผนการสงเสริมการสรางผลงานทางวิชาการ อ.เมธชวิน อินธิไชย ไดเสนอขอปรับตําแหนงทางวิชาการ และครูในสาขาวิชาฯ 

อยูในระหวางดําเนินการสรางผลงานทางวิชาการ

มีผลงานไดรับการตีพิมพใน MWIT Magazine จํานวน 1 ผลงาน และมีการเผยแพร

วีดิโอใน MWIT Media จํานวน 3 คลิป

รวมทั้งสิ้น

3. แผนการปรับปรุงเนื้อหารายวิชาภาษาอังกฤษหลัก สาขาวิชาภาษาตางประเทศไดดําเนินการปรับปรุงเนื้อหารายวิชาภาษาอังกฤษ

หลักที่มีการสอนรวมกันมากกวารอยละ 50 โดยเฉพาะอยางยิ่งในรายวิชา

ภาษาอังกฤษหลักม.4 ที่เปนหลักสูตรใหม

ดําเนินการตอเนื่องในไตรมาสที่ 2

4. แผนการสงเสริมการสรางบรรยากาศการใชภาษาอังกฤษในโรงเรียน สาขาวิชาภาษาตางประเทศไดดําเนินการจัดสอบภาษาอังกฤษ Cultural 

Exchange Experience (CEE) ใหกับเจาหนาที่สายสนับสนุนและบุคลากรที่ยัง

ไมมีผลการสอบภาษาอังกฤษ communication จํานวนทั้งสิ้น 36 ราย ในชวง

เดือนธันวาคม และจัดกิจกรรม English Chit Chat: Free Talk Corner ทุกวัน

อังคารและศุกร เวลา 13:00-16:00 น.

ดําเนินการจัดกิจกรรม English Chit Chat: Free Talk Corner อยางตอเนื่อง ทุก

วันอังคารและศุกร เวลา 13:00-16:00 น.

5. แผนการพัฒนาศักยภาพของครูโดยการอบรมตาง ๆ

2. การจัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรที่เกี่ยวของกับภาษาและวัฒนธรรม

ตางชาติ
สาขาวิชาภาษาตางประเทศดําเนินการจัดกิจกรรม Halloween ในวันที่ 31
 ตุลาคม 2566 และ กิจกรรม Christmas ในวันที่ 25 ธันวาคม 2566 ณ 
หอประชุมพระอุบาลี โดยมีนักเรียนเขารวมรอยละ 100 รวมทั้งมีผูบริหาร
และบุคลากรเขารวมมากกวารอยละ 20
นอกจากนี้ สาขาวิชาฯ ไดจัดสอบ TOEFL-ITP ใหกับนักเรียนชั้น ม6 
จํานวนทั้งสิ้น 240 คน ในวันที่ 21 ธันวาคม 2566 ณ หอประชุมพระอุบาลี
 โดยมีนักเรียนผานเกณฑคะแนนกลุมเรียน จํานวน 222 คน คิดเปนรอยละ
 92.50 โดยพิจารณาตามกลุมเรียน ดังนี้ 
- Pre intermediate ผานเกณฑ 450 คะแนน จํานวนรอยละ 86.05
- Intermediate ผานเกณฑ 500 คะแนน จํานวนรอยละ 96.30
- Advanced ผานเกณฑ 550 คะแนน จํานวนรอยละ 95.89
โดยนักเรียนที่ไมผานเกณฑกลุมจะตองสอบใหมและยื่นผลการสอบภายใน
วันที่ 23 มกราคม 2567

สาขาวิชาภาษาตางประเทศไดดําเนินการดังนี้

1. จัดกิจกรรม Internship ภาษาและวัฒนธรรมญี่ปุน รวมกับ Otemae 

University จํานวน 25 ชั่วโมง ตั้งแตวันที่ 12-24 กุมภาพันธ 2567

2. มีผูทรงคุณวุฒิเจาของภาษาเขามาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนในรายวิชา

ภาษาเยอรมัน จํานวน 1 คน และภาษาญี่ปุน จํานวน 3 คน 

3. สรางความรวมมือกับหนวยงานภายนอกเพื่อสงเสริมการจัดการเรียนการสอน

ภาษาตางประเทศ คือ การจัดทํา MOU กับสถาบันเกอรเธเพื่อพัฒนาภาษาเยอรมัน

 และ Korea Education Center เพื่อจัดการเรียนการสอนภาษาเกาหลี 

4. คัดเลือกและดูแลนักเรียนเขารวมการแขงขัน GEM2024 (Game of English 

and Math) ที่มหาวิทยาลัยมหิดล ไดรับรางวัลชนะเลิศ

ครูในสาขาวิชาภาษาตางประเทศไดเขาอบรมหลักสูตรตาง ๆ ทั้งภายในและ

ภายนอกอยางตอเนื่อง

อยูระหวางดําเนินการ

 ไตรมาส 4
 รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. กิจกรรมการเรียนการสอนภาษาอังกฤษและภาษาตางประเทศที่สอง สาขาวิชาภาษาตางประเทศไดดําเนินการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษและ

ภาษาตางประเทศที่สองรวมทั้งสิ้น 31 รายวิชา แบงเปน รายวิชาพื้นฐาน 9 วิชา 

และ รายวิชาเพิ่มเติม 22 วิชา

ดําเนินการตอเนื่องในไตรมาสที่ 2 และมีการวัดและประเมินผล โดยนักเรียนผาน

เกณฑการประเมินทุกรายวิชา

รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 2
 ไตรมาส 1  ไตรมาส  2  ไตรมาส 3

1



 

 

01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 
01.06 กิจกรรมสาขาวิชาศิลปศาสตร 

 
1. ผูรับผิดชอบ : สาขาวชิาศิลปศาสตร 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  300,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาสื่อ                                         130,000 บาท 
 2.2 คาตอบแทนวิทยากร                                       30,000 บาท 
 2.3 คาวัสดุสำนักงาน/วัสดสุิ้นเปลือง ซอมบำรุงอุปกรณ หองเรียนและสำนักงาน                                         140,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมเรียนการสอนในสาระ สังคมศึกษาฯ ภาษาไทยและศิลปะพฒันาหลักสูตร 

พัฒนาสื่อและนวัตกรรมประกอบการเรียนการสอน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อพัฒนาทักษะทางวิชาการทางดานทักษะภาษาไทย 

สังคมและศิลปะใหกับนักเรียน 
2. เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนาความคิดสรางสรรค 

และสงเสริมใหนักเรียนไดแสดงออกอยางสรางสรรค 
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรรมสงเสริมทักษะทางวิชาการทางดานทักษะภาษาไทย 
สังคมและศิลปะตามหลักสูตรของโรงเรียน   

เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนมีความรู 
และประสบการณในทางดานทกัษะภาษาไทย สังคมและศิลปะ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : Strategic Goal 1 : High-Quality Learning and 
Teaching 
กลยุทธ :  จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ 
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร  
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญา 
ครบทั้ง 8 ดาน 
กลยุทธ : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย  
ตัวชี้วัด : จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ เผยแพรสูสาธารณะ 
ในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับ 
ชาติหรือนานาชาต ิ

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

กลยุทธ :  การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรู 
ที่ยืดหยุน  
ตัวชี้วัด : จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโอออนไลน 
กลยุทธ : การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม 
ดวยตนเอง 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงานQ2 
1. ความพึงพอใจของนักเรียนที่ไดรับการสงเสริม 

พัฒนาทักษะวชิาการจากการรวมกิจกรรมที่ 
เก่ียวของ ในระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 80 
กำลังดำเนินการ 

2. นร.ไดรับการสงเสริมจากการรวมกิจกรรมเพื่อ 
พัฒนาศักยภาพตาม/พหุปญญาครบทั้ง 8 ดาน 

รอยละ 100 
 กำลังดำเนินการ 

3. จำนวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการ 
เผยแพรสูสาธารณะในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง 
หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือ
นานาชาต ิ

ไมต่ำกวา 13 ผลงาน กำลังดำเนินการ 
- เผยแพรแลว 4 ผลงาน 
- อยูในกระบวนการ  5 ผลงาน 

4. จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเองในรูปแบบวิดีโออ
อนไลน 

ไมต่ำกวา 9 คลปิ ผานตามตัวชี้วัด 
จำนวนสื่อการเรียนดวยตนเอง 
เผยแพรใน MWIT Media 
จำนวน 9 คลิป ดงันี ้
-วิธีการจัดระเบียบทางสังคม 
-เครื่องดนตรีสากลประเภท 
เครื่องสาย ไวโอลินและวิโอลา 
-เครื่องดนตรีสากลประเภท 
เครื่องสาย เชลโล 
-เครื่องดนตรีสากลประเภท 
เครื่องสาย ดับเบิ้ลเบส 
-กลอนดอกสรอย 
-ครูนา พาเท่ียว Ep. ไมกลาย 
เปนหิน ยาวท่ีสุดในโลก 
-รำวงมาตรฐาน เพลงหญิงไทย 
ใจงาม 
-รำวงมาตรฐาน เพลงยอด 
ชายใจหาญ 
-รำวงมาตรฐาน เพลงบูชา 
นักรบ 

5. จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิ
ม และจัดกิจกรรมดวย ตนเอง 

ไมต่ำกวา 2 กิจกรรม กำลังดำเนินการ 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสาขาศิลปศาสตร วงเงินงบประมาณ 300,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 20,000          40,000           40,000           100,000             20,000          8,000         5,000         33,000          30,000          30,000          30,000          90,000          34,000          23,000          20,000          77,000          300,000         

 ฿ ผล

17,566          88,260           34,370           140,196             39,535          13,205       10,025       62,764          -               -               -               -               -               -               -               -               202,960         

W % แผน

0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 20,000        40,000         40,000         100,000           20,000        8,000        5,000       33,000        30,000         30,000         30,000         90,000         34,000        23,000        20,000         77,000        300,000         

ผล 17,566        88,260         34,370         140,196           39,535        13,205      10,025      62,764        -             -             -             -             -             -             -             -             202,960         

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวมแผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. จัดกิจกรรมเรียนการสอนในสาระ สังคมศึกษาฯ ภาษาไทยและ

ศิลปะพัฒนาหลักสูตร พัฒนาสื่อและนวัตกรรมประกอบการเรียนการ

สอน  โดยมีกิจกรรม ดังนี้ 

- จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ

ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 

- สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 

- การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยืดหยุน 

- การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที่

รวมทั้งสิ้น

จัดกิจกรรมเรียนการสอนในสาระ สังคมศึกษาฯ ภาษาไทยและศิลปะ

พัฒนาหลักสูตร พัฒนาสื่อและนวัตกรรมประกอบการเรียนการสอน  

โดยมีกิจกรรม ดังนี้ 

- การสงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย โดยสนับสนุนใหครูทํางานวิจัย

ในชั้นเรียน และวิจัยเฉพาะทาง

- การสรางระบบการพัฒนาสื่อดิจิทัลและแบบอยางการเรียนรูที่ยืดหยุน 

โดยมีจํานวนสื่อการเรียนดวยตนเองเผยแพรใน MWIT Media จํานวน 9

 คลิป ดังนี้

-วิธีการจัดระเบียบทางสังคม

-เครื่องดนตรีสากลประเภทเครื่องสาย ไวโอลินและวิโอลา

-เครื่องดนตรีสากลประเภทเครื่องสาย เชลโล

-เครื่องดนตรีสากลประเภทเครื่องสาย ดับเบิ้ลเบส

-กลอนดอกสรอย

-ครูนา พาเที่ยว Ep. ไมกลายเปนหิน ยาวที่สุดในโลก

-รําวงมาตรฐาน เพลงหญิงไทยใจงาม

-รําวงมาตรฐาน เพลงยอดชายใจหาญ

-รําวงมาตรฐาน เพลงบูชานักรบ

จัดกิจกรรมเรียนการสอนในสาระ สังคมศึกษาฯ ภาษาไทยและศิลปะ

พัฒนาหลักสูตร พัฒนาสื่อและนวัตกรรมประกอบการเรียนการสอน  

โดยมีกิจกรรม ดังนี้ 

- จัดกิจกรรมใหนร.ไดเรียนรูและมีประสบการณจากสถานที่และ

กิจกรรมทักษะปฏิบัติจริงและสงเสริมความคิดสรางสรรค  ไดแก การ

เรียนวิชาพื้นฐานทางดานศิลปศึกษา และวิชาเพิ่มเติมในกิจกรรมเรียนรู

นอกสถานที่ เชน การเดินแบบเครื่องแตงกายที่ออกแบบในหัวขออาหาร

ไทย  การเรียนในพื้นที่จริง เชน อยุธยาศึกษา รัตนโกสินทรศึกษา ทวาร

วดีศึกษา การฑูตและความสัมพันธตางประเทศ วรรณกรรมแปล สมุทร

ศาสตร เปนตน

- จัดหาวัสดุอุปกรณ และซอมบํารุงอุปกรณศิลปะและเครื่องดนตรีใหมี

ความพรอมใชงานและเพียงพอตอความตองการของจํานวนของนร.

ผูใชงานไดเต็มศักยภาพ

รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 2



 

 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.01 กิจกรรมสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน 

 

1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานกิจกรรมสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน 
 

2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 2,170,000 บาท 
 2.1 จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานนอกสถานท่ี  4 ครั้ง                                     450,000

 
บาท 

 2.2 จัดกิจกรรมการบรรยายพิเศษ 8 ครั้ง                         70,000

 
บาท 

 2.3 จัดคายสงเสริมการเรียนรู 2 คาย              
- นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ปการศึกษา 1/2566  
- นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 5 ปการศึกษา 1/2566 

1,650,000

 
บาท 

 
 

3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานนอกสถานท่ี จัดกิจกรรมการบรรยายพิเศษ 
จัดกิจกรรมคายสงเสริมการเรียนรู และจัดกิจกรรมอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 เพ่ือใหนักเรียนไดพบปะนักวิจัย หนวยวิจัยดานตาง ๆ 

เรียนรูเสนทางสูการเปนนักวิจัยหรือทิศทางการวิจัยท่ีหลากหลาย 
เห็นบรรยากาศการทำงานของนักวิจัย รับรูความกาวหนาของงานวิจัย 
เห็นคุณประโยชนและคุณคาของงานวิจัย เปนแนวทางในการทำโครงงาน 
การศึกษาตอและการประกอบอาชีพในอนาคต 
ตลอดจนเรียนรูจากแหลงเรียนรูดานศิลปะวัฒนธรรม  

4.2 เพ่ือใหนักเรียนไดเรียนรู มุมมอง แนวคิด วิธีการทำงาน 
จากบุคคลท่ีมีความสามารถ หรือประสบความสำเร็จในหลากหลายอาชีพ 
อาทิ นักวิชาการ นักวิจัย นักธุรกิจ นักแสดง ศิลปน 
และนำมาปรับใชในการวางเปาหมายและการดำเนินชีวิต 

4.3 เพ่ือใหนักเรียนเรียนรูจากสถานการณจริง เสริมการเรียนรูในหองเรียน 
ท้ังดานวิทยาศาสตรและศิลปะวัฒนธรรม เรียนรูการใชวิทยาศาสตรในชีวิต 
ประจำวันและวิทยาศาสตรท่ีแฝงอยูในภูมิปญญาทองถ่ินรวมท้ังรูจักและเขา
ใจวิถีการดำรงชีวิตของคนในสังคมท่ีตางไปจากสังคมท่ีดำรงอยู 

 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 1  จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานนอกสถานท่ี 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหนักเรียน 

1. ไดรูจักหนวยงานวิจัย สถานศึกษาท่ีหลากหลาย 
2. ไดเห็นบรรยากาศการทำงานของนักวิจัยในสถานท่ีจริง 
3. ไดพบปะนักวิจัยเพ่ือเปนแนวทางในการทำโครงงาน การศึกษาตอ 

หรือการประกอบอาชีพในอนาคต 
4. ไดเรียนรูเก่ียวกับศิลปะวัฒนธรรม อัตลักษณของความเปนไทย 
5. ไดเรียนรูและไดสัมผัสสุนทรียภาพของงานศิลปะ ท้ังของไทย 

และศิลปะรวมสมัย 
 



 

 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 
ป (พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ท่ี 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกร ของนักเรียน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงานQ2 
รอยละของจำนวนนักเรยีนท่ีตอบแบบประเมินการ 
จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานนอกสถานท่ีในระดับมาก
ข้ึนไปในหัวขอตอไปนี้ 
1. นักเรียนไดรูจักหนวยงานวิจัย/สถาบัน/องคกร 

ท่ีเก่ียวของกับการวิจัยหรือการศึกษาทางดาน 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพ่ิมข้ึน 

2. นักเรียนไดเรียนรูเสนทางการศึกษาหรือแนวทาง
การเปนนักวิจัยและไดเห็นบรรยากาศของการทำ
วิจัย 

3. นักเรียนไดเห็นทิศทางหรือแนวโนมของงานวิจัยท่ี
มีในปจจุบนั หรือในอนาคต 

4. นักเรียนไดรับขอมูลท่ีเปนประโยชนตอการตัดสิน
ใจในการศึกษาตอและการประกอบอาชีพใน 
อนาคต กลุมสถานท่ีดานศิลปะ และวัฒนธรรม 

5. นักเรียนไดเรียนรู สัมผัสบรรยากาศของ 
ความเปนไทย 

6. นักเรียนไดเห็นคุณคาของศิลปะ วัฒนธรรมไทย 
และนักเรียนควรอนุรักษสิ่งเหลานี้ใหชนรุนหลัง 
ตอไป 

7. นักเรียนสามารถแนะนำใหคนอ่ืน ๆ ไปเยี่ยมชม 
สถานท่ีท่ีมีคุณคาทางศิลปะ และวัฒนธรรม 
เหลานี้ได 

ไมนอยกวารอยละ 85 
ของนักเรียนท่ีตอบแบบประเมิน 

ในระดับมากข้ึนไป 

1. รอยละ 94.64 
ของนักเรียนตอบแบบ 
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดรูจักหนวย 
งานวิจัย/ 
สถาบัน/องคกร 
ท่ีเก่ียวของกับการวิจัย 
หรือการศึกษาทางดาน 
วิทยาศาสตรและ 
เทคโนโลยีเพ่ิมข้ึนใน 
ระดับมากข้ึนไป 

2. รอยละ 90.36 
ของนักเรียนตอบแบบ
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดเรียนรูเสน 
ทางการศึกษาหรือแนว
ทางการเปนนักวิจัย 
และไดเห็นบรรยากาศ
ของการทำวิจัย 
ในระดับมากข้ึนไป 

3. รอยละ 91.66 
ของนักเรียนตอบแบบ
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดเห็นทิศทาง
หรือแนวโนมของงาน 
วิจัยท่ีมีในปจจุบัน 
หรือในอนาคต 
ในระดับมากข้ึนไป 

4. รอยละ 87.41 
ของนักเรียนตอบแบบ
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดรับขอมูลท่ี 
เปนประโยชนตอการ 
ตัดสินใจในการศึกษา 
ตอและการประกอบ 



 

 

อาชีพในอนาคต 
ในระดับมากข้ึนไป 

5. รอยละ 86.97 
ของนักเรียนตอบแบบ 
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดเรียนรู 
สัมผัสบรรยากาศของ 
ความเปนไทย 
ในระดับมากข้ึนไป 

6. รอยละ 87.22 
ของนักเรียนตอบแบบ
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดเห็นคุณคา 
ของศิลปะ วัฒนธรรม 
ไทย และนักเรียน 
ควรอนุรักษสิ่งเหลานี้ 
ใหชนรุนหลังตอไป 
ในระดับมากข้ึนไป 

7. รอยละ 94.61 
ของนักเรียนตอบแบบ
ประเมินหัวขอ 
นักเรียนสามารถ 
แนะนำใหคนอ่ืน ๆ 
ไปเยี่ยมชมสถานท่ีท่ีมี
คุณคาทางศิลปะ 
และวัฒนธรรมเหลานี้ 
ไดในระดับมากข้ึนไป 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 2  จัดกิจกรรมการบรรยายพิเศษ 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหนักเรียน 

1. ไดเห็นมุมมอง แนวคิด วิธีการทำงานของบุคคลท่ีมีความสามารถ 

หรือประสบความสำเร็จในหลากหลายอาชีพ 

2. ไดเห็นแนวทางในการศึกษาตอหรือการประกอบอาชีพ 

3.  ไดรับความรูท้ังทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

และดานศิลปศาสตรแขนงตาง ๆ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 1 :High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย 
/นวัตกรของนักเรียน 



 

 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงานQ2 
รอยละของจำนวนนักเรยีนท่ีตอบแบบประเมินการ 
จัดกิจกรรมการบรรยายพิเศษในระดับมากข้ึนไปใน 
หัวขอตอไปนี้ 
1. นักเรียนไดเห็นมุมมอง แนวคิด วิธีการทำงาน 

ของบุคคลท่ีประสบความสำเร็จในอาชีพ 
ซ่ีงสามารถนำมาปรับใชในการเรียน 
หรือการใชชีวิตของนักเรียนได 

2. นักเรียนไดเห็นแนวทางในการศึกษาตอ 
หรือการประกอบอาชีพในอนาคต 

3. นักเรียนสามารถนำแนวคิดตาง ๆ ท่ีไดรับการ 
ฟงบรรยายพิเศษมาปรับใชในชีวิตประจำวันได 

ไมนอยกวารอยละ 85 
ของนักเรียนท่ีตอบแบบ 

ประเมินในระดับ 
มากข้ึนไป 

1. รอยละ 92.94 
ของนักเรียนตอบแบบ 
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดเห็นมุมมอง 
แนวคิด วิธีการทำงาน 
ของบุคคลท่ีประสบ 
ความสำเร็จในอาชีพ  
ซ่ีงสามารถนำมาปรับใช
ในการเรียน 
หรือการใชชีวิตของ 
นักเรียนได 
ในระดับมากข้ึนไป 

2. รอยละ 85.52 
ของนักเรียนท่ีตอบแบบ
ประเมิน หัวขอ 
นักเรียนไดเห็นแนวทาง
ในการศึกษาตอ 
หรือการประกอบอาชีพ
ในอนาคต 
ในระดับมากข้ึนไป 

3. รอยละ 95.38 
ของนักเรียนท่ีตอบแบบ
ประเมิน หัวขอนักเรียน 
สามารถนำแนวคิดตางๆ 
ท่ีไดรับการการฟง 
บรรยายพิเศษมาปรับใช
ในชีวิตประจำวันได 
ในระดับมากข้ึนไป 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 3  จัดกิจกรรมคายสงเสริมการเรียนรู 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหนักเรียน 

1. เพ่ือใหนักเรียนไดเรียนรูจากสถานการณจริง เสริมการเรียนรู 
ในหองเรียนท้ังดานวิทยาศาสตร และศิลปะวัฒนธรรม รวมท้ังรูจักและ 
เขาใจวิถีดํารงชีวิตของคนในสังคมท่ีตางไปจากสังคมท่ีดํารงอยู 

2. เพ่ือใหนักเรียนไดเรียนรูการใชวิทยาศาสตรในชีวิตประจําวัน 
และวิทยาศาสตรท่ีแฝงอยูในภูมิปญญา ทองถ่ิน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 



 

 

ตัวชี้วัด : ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/ 
นวัตกรของนักเรียน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงานQ2 
1. รอยละของจำนวนนักเรยีนท่ีผานการประเมินวัด 

การเรียนรูจากสถานการณจริง 
 

นักเรียนท่ีเขาคายรอยละ 95 
ผานการประเมินวัดการเรียนรู 

จากสถานการณจริง 
ในระดับดีข้ึนไป 

1. นักเรียนท่ีเขาคาย 
รอยละ 100 ผานการ 
ประเมินวัดการเรียนรู 
จากสถานการณจริง 
ในระดับดีข้ึนไป 

2. รอยละจำนวนนักเรียนท่ีผานการประเมินตาม 
แบบประเมินวัดทักษะการแกปญหา และเสนอ 
แนวทางแกปญหาไดโดยการสรางชิ้นงาน หรือ 
แบบจำลองในการแกปญหาท่ีไดจากบริบทของชุม
ชนหรือสถานท่ีจัดกิจกรรมคายวิชาการ 

นักเรียนท่ีเขาคายรอยละ 95 
ผานการประเมินตามแบบ 

ประเมินวัดทักษะการแกปญหา 
และเสนอแนวทางแกปญหาใน

ระดับดีข้ึนไป 

2. นักเรียนท่ีเขาคาย 
รอยละ 100 
ผานการประเมินตาม
แบบประเมินวัดทักษะ 
การแกปญหา 
และเสนอแนวทางแก 
ปญหาในระดับดีข้ึนไป 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมการเรียรูนอกหองเรียน วงเงินงบประมาณ 2,170,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 0.00 0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00 450,000.00

 ฿ ผล 50.00 389.00 24,402.00 24,841.00 82,500.00 54,800.00 96.00 137,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,237.00

W % แผน 25% 50% 75% 100% 100 %

W % ผล 25% 0% 0% 0% 25.00%

 ฿ แผน 0.00 6,000.00 6,000.00 12,000.00 28,000.00 6,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 18,000.00 70,000.00

 ฿ ผล 0.00 8,184.00 0.00 8,184.00 8,846.00 9,446.00 0.00 18,292.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,476.00

W % แผน 25% 25% 12.5% 37.5% 100 %

W % ผล

25% 0% 0% 0% 25.00%

 ฿ แผน 800,000.00 0.00 50,000.00 850,000.00 0.00 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650,000.00

 ฿ ผล 2,341.95 686,382.96 9,770.00 698,494.91 10,050.00 639,364.02 44,719.00 694,133.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,392,627.93

W % แผน 50% 50% 0% 0% 100 %

W % ผล 50% 0% 0% 0% 50.00%

งปม 800,000.00 6,000.00 166,000.00 972,000.00 28,000.00 906,000.00 0.00 934,000.00 0.00 0.00 126,000.00 126,000.00 6,000.00 6,000.00 126,000.00 138,000.00 2,170,000.00

ผล 2,392               694,955.96           34,172              731,520            101,396          703,610            44,815        849,821            -               -              -                  -                  -               -             -                  -                  1,581,341              
รวมทั้งสิ้น

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/
โครงการ/กิจกรรม

1. การศึกษาดูงานนอกสถานที่จัด 4
 ครั้ง

จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานฯ 1 ครั้งเมื่อวันที่ 13
 ธ.ค.  66 จัดจํานวน  12 สายการดูงาน

จัดกิจกรรมการศึกษาดูงานฯ 1 ครั้งเมื่อวันที่ 2 ก.พ.  67 
วันนักประดิษฐ

2. การบรรยายพิเศษ จัด 8 ครั้ง จัดการบรรยายพิเศษจํานวน 2 ครั้ง เมื่อวันที 10
 พ.ย. 66 จัดการบรรยาย 2 หัวขอ คือ Look ดี 
บุคคลิเดน สไตน Gen Z และ Particle Physics
 from the Universe to the Earth  และ 22 
ธ.ค. 66  จัดการบรรยาย 2 หัวขอ คือ Life 
Lesson from MWIT และ Your DNA, Your 
story

จัดการบรรยายพิเศษจํานวน 2 ครั้ง เมื่อวันที 19 ม.ค. 67 
จัดการบรรยาย 1 หัวขอ คือ Heartful Innovation 
(นวัตกรรมที่มีหัวใจ) และ 16 ก.พ. 67  จัดการบรรยาย 1 
หัวขอ คือ เปดโลกปญญาประดิษฐ และพานักเรียนไปฟง
บรรยาย เรื่อง Quantum Dots Discovery and 
Synthesis: A Chemistry Nobel Journey into 
Illuminating Nanoscale Worlds ที่หอประชุม
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย เมื่อวันที่ 24 ม.ค. 67

ไตรมาส 4
รวม

3. คายสงเสริมการเรียนรู จัด 2 ครั้ง จัดกิจกรรมคายสงเสริมการเรียนรู 1 ครั้ง 
ระหวางวันที่ 25-27 ต.ค. 66 จัดคายจํานวน 6 
คาย สําหรับนักเรียนชั้นม. 6

จัดกิจกรรมคายสงเสริมการเรียนรู 1 ครั้ง ระหวางวันที่ 
9-11 ก.พ. 67 จัดคายจํานวน 6 คาย สําหรับนักเรียนชั้นม.
 4

รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส1 รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

1



 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

02.02 กิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
 

1. ผูรับผิดชอบ : คณะทํางานกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 

 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงนิ 38,000 บาท 

 2.1 คาใชจายจัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมระดับชั้น                             18,000 บาท 

 2.2 คาใชจายจัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมตาง ๆ  

     (กิจกรรมโฮมรูม,เขาแถวรวมพล ฯลฯ) 

20,000 บาท 

  

3. ภารกิจ : วางแผนและจัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม ใหสอดคลองกับเปาหมายการพัฒนานักเรียนตาม

หลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 

   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสงแสริมใหนักเรียนเปนผูทีม่ีคุณธรรมจริยธรรม มีทักษะที่จําเปนในการดํารงชวีิตใน

อนาคต 
 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม/ตัวชี้วัดความสําเร็จ ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม 

เปาหมายการดําเนินงาน 1. จัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม ใหนักเรียนเปนผูที่มีน้าํใจ

ชวยเหลือผูอ่ืน มีความซื่อสัตย มีจิตสาธารณะ และปฏิบตัิตอผูอ่ืนดวย

ความเสมอภาค ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ พุทธศักราช 

2562 

2. จัดกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมใหนักเรียนมีคุณลักษณะอันพึง

ประสงค ขอ7 ขอ 8 และขอ9  ตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

พุทธศักราช 2566 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 

(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  

กลยุทธ : Customized Curriculum  จัดหลกัสูตรวัดตัวตัดเพือ่การพัฒนา

นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 

ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตาม พหุปญญาครบทั้ง 

8 ดาน รอยละ 100 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

รอยละของนักเรียนที่แสดงความคิดหรือพฤติกรรม

เชิงบวกตามคุณลักษณะอันพงึประสงคในการพัฒนา

ดานคุณธรรมจริยธรรม  

รอยละ 85 รอผลการดําเนินงานไตรมาส 

4 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม วงเงินงบประมาณ  38,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -                       5,000                    -                       5,000                    1,000                    -                       -                       1,000                    -                       -                       3,000                    3,000                    6,000                    -                       3,000                    9,000                    18,000                  

 ฿ ผล -                       -                       -                       -                       2,920                    58                        -                       2,978                    -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       2,978                    

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 25 % 25 % 0 %

 ฿ แผน -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       

 ฿ ผล -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 25 % 25 % 0 %

 ฿ แผน -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       25 % -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       0                         

 ฿ ผล -                       -                       -                       25 % -                       -                       -                       25 % -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       1                         

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 25 % 25 % 0 %

 ฿ แผน -                       -                       5,000                    5,000                    -                       5,000                    5,000                    -                       -                       5,000                    5,000                    -                       5,000                    -                       5,000                    20,000                  

 ฿ ผล -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 25 % 25 % 0 %

แผน -                       5,000                    5,000                    10,000                  1,000                    5,000                    -                       6,000                    -                       -                       8,000                    8,000                    6,000                    5,000                    3,000                    14,000                  38,000                  

ผล -                       -                       -                       -                       2,920                    58                        -                       2,978                    -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       2,978                    

ไตรมาส 4
รวม

3. กิจกรรมโฮมรูม จัดกิจกรรมโฮมรูม ครูที่ปรึกษาพบกับนักเรียน  20 

นาทีตอวัน ๆละ 3 สัปดาห รวม 4 สัปดาห

จัดกิจกรรมโฮมรูม ครูที่ปรึกษาพบกับนักเรียน  20

 นาทีตอวัน ๆละ 3 สัปดาห รวม 4 สัปดาห

รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส1

รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

4. กิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริธรรม อื่นๆ ทั้ง

ภายในและภายนอกโรงเรียน

ดําเนินการสงเสริมกิจกรรมภายในโรงเรียน ภาค

เรียนที่ 2/ 2566

ดําเนินการสงเสริมกิจกรรมภายในโรงเรียน ภาค

เรียนที่ 2/ 2566

รวมทั้งสิ้น

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

1. กิจกรรมสงเสริมคุณธรรรมจริยธรรมรวมทุก

ระดับชั้น

ประชุมครั้งที่ 1 วางแผนการดําเนินงานกิจกรรม

คุณธรรมใหสอดคลองกับเปาหมายการพัฒนา

นักเรียนตมหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

สําหรับภาคเรียนที่ 2/66

ประชุมครั้งที่ 2 วางแผนการดําเนินงานกิจกรรม

คุณธรรมใหสอดคลองกับเปาหมายการพัฒนา

นักเรียนตมหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

สําหรับภาคเรียนที่ 2/66

2. กิจกรรมเขาแถว รวมพล จัดกิจกรรมเขาแถวรวมพล 20 นาที 1วันตอสัปดาห 

รวม 4 สัปดาห

จัดกิจกรรมเขาแถวรวมพล 20 นาที 1วันตอ

สัปดาห รวม 4 สัปดาห



 

 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.03 กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทำงานกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  280,000 บาท 
 2.1  คาใชจายในการจัดคายบำเพ็ญสาธารณประโยชน                                                                           220,000 บาท 
 2.2  คาใชจายการจัดกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณตอโรงเรียน ชุมชน                                   60,000 บาท 
          ศาสนสถานและสถานสงเคราะห                                   
 
3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชนใหเปนไปตามวัตถุประสงคของการพัฒนานักเรียน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมความเปนผูนำ การบริหารจัดการ 

ในการจัดคายบำเพ็ญสาธารณประโยชนความคิดสรางสรรค 
และสามารถทำงานรวมกับผูอ่ืนได 

4.2 สงเสริมการมีจิตสาธารณและมคีวามเสียสละใหกับนักเรียนโรงเรียนมหิดล 
วิทยานสุรณ 

4.3 สงเสริมการแสดงออกซึ่งความจงรักภักดีตอชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย 
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1 
  
 
 
 

กิจกรรมคายบำเพ็ญสาธารณประโยชนลักษณะคายพีช่วยนอง 
หรือเพื่อนชวยเพื่อนใหกับนักเรียน ระดับประถมศึกษา 
มัธยมศึกษาตอนตน และโรงเรียนขยายโอกาส ไดแก โครงการ MWIT 
จิตอาสา พฒันาเยาวชนและสังคม คายบำเพ็ญประโยชน 
เฉลิมพระเกียรติฯเนื่องในวาระสำคัญ 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. สงเสริมความเปนผูนำ ความคิดสรางสรรค 
การบริหารจัดการในการจัดคายประโยชน 
และความเสียสละใหกับนักเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

2. สงเสริมและปลูกฝงความสนใจทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยแีละ 
Social Science ใหกับนักเรียนระดับประถมศึกษาหรือ 
มัธยมศึกษาตอนตน      

3. สงเสริมใหนักเรียนประพฤติปฏิบัติตนตามแนวพระราชดำริซึ่งเปนการ
แสดงออกซึ่งความจงรักภักดีตอชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย     
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) 
ของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality  Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4  Students  Empowerment : 
การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที่ 
โดยการสรางกิจกรรมที่เขาเปนผูริเร่ิม กอการ เปนเจาของ 
ของงานนัน้ดวยตนเอง เชนการดำเนินการจัดกิจกรรมคายดวยตนเอง 
ตัวชี้วัด : 

1. จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม 
ดวยตนเอง 

2. รอยละของนักเรียนที่ผานระบบการใหคำปรึกษาและสามารถ 
กำกับตนเองใหพัฒนาตามศักยภาพ 

ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ :  4.4 การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับ 
ผูมีสวนไดสวนเสียกับชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน (Collaborative 
Projects with Stakeholders/Local Community/Private Sectors)  
ตัวชี้วัด :  

1. จำนวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 
2. จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพันธ 

ระหวางโรงเรียนและชุมชนโดยรอบ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. รอยละของนักเรียนที่จัดกิจกรรมคา
ยบำเพ็ญสาธารณประโยชน 
ประเมินความพงึพอใจของการ 
ดำเนินการจัดคายบำเพญ็สาธารณ 
ประโยชน วาสงเสริมความเปนผูนำ 
ความคิดสรางสรรคการบริหาร 
จัดการในการจัดคายบำเพ็ญ 
สาธารณประโยชน 
และความเสยีสละ 

รอยละ  80 ของนักเรียนที่จัดกิจกรรม 
คายบำเพ็ญสาธารณประโยชน 
ประเมินความพงึพอใจของการ 
ดำเนินการจัดคายบำเพ็ญสาธารณ 
ประโยชนวาสงเสริมความเปนผูนำ 
ความคิดสรางสรรค การบริหาร 
จัดการในการจัดคาย และความ 
เสียสละ 
 

รอดำเนินการในไตรมาส  3 

2. รอยละของนักเรียนที่รวมกิจกรรม 
ประเมินความพงึพอใจของการรวม 
กิจกรรมคายบำเพ็ญสาธารณ 
ประโยชนวาสามารถปลูกฝงใหสนใจ
ทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยแีละ
Social Science 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวม 
กิจกรรมประเมินความพึงพอใจ 
ของการรวมกิจกรรม 
คายบำเพ็ญสาธารณประโยชนวา 
สามารถปลูกฝงใหสนใจทาง 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีและ 
Social Science อยูในระดับดีข้ึนไป 

รอดำเนินการในไตรมาส  3 

3. มีการจัดกิจกรรมคายบำเพ็ญสาธาร
ณประโยชนเฉลิมพระเกียรติฯเนื่อง 
ในวาระสำคัญ เชน ปมหามงคล 
และ /หรือโครงการ MWIT จิตอาสา 
พัฒนาเยาวชนและสังคม  

การจัดกิจกรรมคายบำเพ็ญสาธารณ
ประโยชน โครงการ MWIT จิตอาสา 
พัฒนาเยาวชนและสังคม ไดแก 
ประเภทคายในทองถ่ินและ/หรือคาย
รักการอาน และ/หรือคายโรงเรียน 
ในพระราชดำริและ/หรือโรงเรียนขย
ายโอกาส  จำนวน 10 คาย 

 



 

 

 
5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชนตอโรงเรียนชุมชน ศาสนสถาน 

และสถานสงเคราะห 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. สงเสริมใหนักเรียนสามารถนำความรูไปใชพฒันาสังคม มีจิตอาสา 

ที่จะทำประโยชนเพื่อสวนรวมและประเทศชาต ิ
2. สงเสริมใหนักเรียนขอจัดกิจกรรมดวยตนเองเพื่อการ 

แสดงออกถึงการมีจิตอาสา 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality  Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4  Students  Empowerment : 
การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที่ 
โดยการสรางกิจกรรมที่เขาเปนผูริเร่ิม กอการ เปนเจาของ 
ของงานนัน้ดวยตนเอง เชนการดำเนินการจัดกิจกรรมคายดวยตนเอง 
ตัวชี้วัด  

1. จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิมและจัดกิจกรรม 
ดวยตนเอง 

2. รอยละของนักเรียนที่ผานระบบการใหคำปรึกษาและ 
สามารถกำกับตนเองใหพัฒนาตามศักยภาพ 

ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ :  4.4 การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผู 
มีสวนไดสวนเสียกับชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน (Collaborative 
Projects with Stakeholders/Local Community/Private Sectors) 
ตัวชี้วัด  

1. จำนวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 
2. จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพันธ 

ระหวางโรงเรียนและชุมชนโดยรอบ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. รอยละของนักเรียนที่รวมกิจกรรมในแต
ละคร้ังที่จัด ประเมินประโยชนที่ไดรับ 
จากการรวมกิจกรรมบำเพ็ญ 
สาธารณประโยชน 

รอยละ 80 ของนักเรียนที่รวม 
กิจกรรมในแตละคร้ังที่จัด 
ประเมินประโยชน ทีไ่ดรับ 
จากการรวมกิจกรรมจิตอาสา 
อยูในระดับดีข้ึนไป 

นักเรียนรอยละ 85 
ที่รวมกิจกรรมในแตละคร้ังที่จัด 
กิจกรรม ประเมินความพึงพอใจ  
ที่ไดรับจากการรวมกิจกรรม 
จิตอาสาอยูในระดบัดีมากข้ึนไป 

2. จำนวนของนักเรียนที่ขอจัดกิจกรรม 
ดวยตนเอง 

นักเรียนจำนวนไมนอยกวา 
รอยละ 80 ขอจัดกิจกรรม 
ดวยตนเอง 

นักเรียนจำนวน 145 คน 
ขอจัดกิจกรรมดวยตนเอง 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมบําเพ็ญสาธารณประโยชน วงเงินงบประมาณ 280,000บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -           -                -     -               -            -               -    -                -   -   -            -        220,000              220,000              220,000          

 ฿ ผล
-           -                -     -               -            -               -    -                -   -   -            -        -          -                    -                    -                

W % แผน
0 % 0 % 0 % 100 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -           15,000           15,000          -            15,000          -    15,000           -   -   30,000       30,000    -                    -                    60,000           

 ฿ ผล

175          9,243             -     9,418            6,096        15,647          -    21,743           -   -   -            -        -          -                    -                    31,161           

W % แผน 30 % 30 % 30 % 0 % 100 %

W % ผล 30 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน -          15,000          -    15,000         -           15,000         -   15,000          -  -  30,000      30,000   -          220,000             -        220,000            280,000          

ผล 175         9,243            -    9,418           6,096       15,647         -   21,743          -  -  -           -        -          -                   -        -                   31,161           

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

รวมทั้งสิ้น

รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

1. จัดกิจกรรมคายบําเพ็ญสาธารณประโยชน

เพื่อสงเสริมความเปนผูนํา การบริหารจัดการ 

ในการจัดคายบําเพ็ญสาธารณประโยชน  

ความคิดสรางสรรค และสามารถทํางานรวมกับ

ผูอื่นได สงเสริมการมีจิตอาสาและมีความ

เสียสละ ลักษณะคายพี่ชวยนองหรือเพื่อนชวย

เพื่อน ใหกับนักเรียนระดับประถมศึกษา

รอดําเนินการ รอดําเนินการ

2.2.กิจกรรมบําเพ็ญสาธารณประโยชนตอ

ชุมชนและ ศาสนสถานและ สถานสงเคราะห 

สงเสริมใหนักเรียนสามารถนําความรูไปใช

พัฒนาสังคม  มีจิตอาสาที่จะทําประโยชนเพื่อ

สวนรวมและประเทศชาติ   สงเสริมใหนักเรียน

ขอจัดกิจกรรมดวยตนเองเพื่อการ แสดงออกถึง

การมีจิตสาธารณะ

- คาไปรษณีย เดือนกันยายน 

- คาตอบแทนการดูแลนักเรียน ทํากิจกรรมนอกเวลา

- คาเชารถบัสนําน.ร ชวยงานพิธีพระราชทานเพลิง วัด

ไรขิง 1 พ.ย 66

-จัดซื้ออุปกรณ 7 รายการ จัดกิจกรรมบําเพ็ญประโยชน

ในโรงเรียน 

1.Flash Cards (บัตรคํา) 

สื่อสงเสริมทักษะการจดจําสําหรับเด็กปฐมวัย เริ่มงาน

ไดตั้งแตวันที่ 6 พ.ย 66 จํานวนนักเรียน 30 คน

2.ลูกบีบ keep ชีวิต วันเสารที่ 11 พ.ย 66 จํานวน

นักเรียน 20 คน

- คาไปรษณีย เดือน ม.ค 67 

-คาเชารถตูเดินทางไปสภากาชาดไทย 20 ม.ค

 67

-คาเชารถตูนํานักเรียนไปทํากิจกรรม 17 -18 

ก.พ 67

-คาจัดซื้ออุปกรณไมกวาด บําเพ็ยประโยชน

วัหทัยนเรศวร

-คาเชารถบัสนํา น.ร ทํากิจกรรมที่ศูนย

การแพทยผูสูงวัย 3 มี.ค 67

-คาเบี้ยเลี้ยงนํานักเรียนไปบําเพ็ญประโยชน 

วัดหทัยนเรศวร และสภากาชาดไทย

1



 

 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.04 กิจกรรมจิตสํานึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทํางานกิจกรรมจิตสาํนึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  135,000 บาท 
 2.1 คาใชจายจัดกิจกรรม และคาวัสดปุระดับตกแตง พิธีสงฆ,พธิีถวายพระพร                                         35,000 บาท 
 2.2 คาใชจายในการรวมกิจกรรมวันสําคญตางๆ                                         50,000 บาท 
 2.3 คาใชจายในการจัดกิจกรรมสงเสริมความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก                                         50,000 บาท 
  เชน เชิญวิทยากร คาพาหนะนาํนร.ไปชมการแสดง กิจกรรมCultural Day 
 

3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมสงเสริมจิตสํานึกความเปนไทย อนุรักษขนบธรรมเนียมประเพณีและศิลปวัฒนธรรม  
มีความรับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทยและการเปนพลเมืองของสังคมพหุวัฒนธรรม 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อใหนักเรียนมีจิตสํานึกความเปนไทย อนุรักษขนบธรรมเนียม 
ประเพณีและศิลปวัฒนธรรม มคีวามรับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทย 
และการเปนพลเมืองของสังคมพหุวัฒนธรรม 

 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมจิตสํานกึความเปนไทยและการเปนพลเมืองโลก 
เปาหมายการดําเนินงาน 1. เพื่อใหนักเรียนไดเรียนรู มีประสบการณและเห็นความสาํคัญ 

ในกิจกรรมที่สงเสริมจิตสํานึกความเปนไทย 
อนุรักษขนบธรรมเนียมประเพณีและศิลปวัฒนธรรม 

2. เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดปฏิบัตตินเปนความเปนพลเมืองที่ดีตามวิถีประ
ชาธปิไตย รูจักสทิธิและหนาที่ของตนเอง และเคารพสิทธิของผูอ่ืน 
มีความรับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทยและการเปนพลเมืองของสังค
มพหุวัฒนธรรม 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : Strategic Goal 1 : High-Quality Learning and 
Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียน ที่มีความสามารถ 
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตาม  
           พหุปญญาครบทัง้ 8 ดาน 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงานQ2 
1. นักเรียนแสดงออกถึงการเห็นคุณคาของก

ารอนุรักษขนบธรรมเนียมและศิลปวัฒนธ
รรมที่ดีงาม 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรม 
ประเมินความพงึพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเห็นคุณคา 
ของการอนุรักษขนบธรรมเนียม 
และศิลปวฒันธรรมที่ดีงามอยูใน 
ระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 86.15 ของนักเรียน 
ที่รวมกิจกรรมประเมินความ
พึงพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเห็นคุณคา 
ของการอนุรักษขนบธรรมเนี
ยมและศิลปวัฒนธรรมที่ดีงาม
อยูในระดับดีข้ึนไป 

 
 
 
 
 



 

 

 

2. นักเรียนแสดงออกถึงการปฏิบัตติอผูคน 
จากภูมิหลังทางวัฒนธรรมที่แตกตางกัน 
ดวยความเคารพ ใหเกียรติและเอาใจใส 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรม 
ประเมินความพงึพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเขาใจการปฏิบัติตอ 
ผูคนจากภูมิหลังทางวฒันธรรมที่แตกตาง 
กันดวยความเคารพ ใหเกียรติ 
และเอาใจใสอยูในระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 88.74 ของนักเรียน 
ที่รวมกิจกรรมประเมินความ
พึงพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเขาใจการ 
ปฏิบัติตอผูคนจากภูมิหลัง 
ทางวฒันธรรมที่แตกตางกัน
ดวยความเคารพ ใหเกียรติ 
และเอาใจใสอยูในระดับดีข้ึน
ไป 

3. นักเรียนแสดงความคิดเห็นเก่ียวกับการ 
ปฏิบัติกิจกรรมที่สงเสริมความ 
เปนอยูที่ดของผูอ่ืน ปฏิบัติกิจกรรมใน 
การพัฒนาสังคมใหยั่งยืน 

 
 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรม 
ประเมินความพงึพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเขาใจการปฏิบัต ิ
กิจกรรมที่สงเสริมความเปนอยูที่ดีของผูอ่ืน 
ปฏิบัติกิจกรรมในการพัฒนาสงัคมใหยั่งยืน
มากข้ึนอยูในระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 89.61 ของนักเรียน 
ที่รวมกิจกรรมประเมินความ
พึงพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเขาใจการ 
ปฏิบัติกิจกรรมที่สงเสริม 
ความเปนอยูที่ดีของผูอ่ืน 
ปฏิบัติกิจกรรมในการพัฒนา
สังคมใหยั่งยืนมากข้ึนอยูใน 
ระดับดีข้ึนไป 

4. นักเรียนแสดงออกถึงความเปนผูมีความ 
รับผิดชอบตอการเปนพลเมืองไทยและ 
การเปนพลเมืองของสังคมพหุวฒันธรรม 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรม 
ประเมินความพงึพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเปนผูมีความรับผิดชอบ 
ตอการเปนพลเมืองไทยและการเปน 
พลเมืองของสังคมพหุวัฒนธรรมอยู 
ในระดับดีข้ึนไป 

1) กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู 
รอยละ 88.33 ของนักเรียน 
ที่รวมกิจกรรมประเมิน 
ความพึงพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเปนผู 
มีความรับผิดชอบตอการ 
เปนพลเมืองไทยและการ 
เปนพลเมืองของสังคม 
พหุวัฒนธรรมอยูในระดับดี
ข้ึนไป 

2) กิจกรรม Cultural Day 
รอยละ 92.2 ของนักเรียนที่ 
รวมกิจกรรมประเมินความ
พึงพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเปนผูม ี
ความรับผิดชอบตอการเปน
พลเมืองไทยและการเปน 
พลเมืองของสังคมพหุวัฒน-
ธรรมอยูในระดับดีข้ึนไป 

 
 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  จัดกิจกรรมในโอกาสวันสาํคัญและวันนักขัตฤกษเพื่อสงเสริมจิตสํานึกความ
เปนไทยและการเปนพลเมืองโลก 



 

 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดเรียนรูและเห็นความสาํคัญ ไดศึกษาพิธีการจากการรวม 
กิจกรรมอันถูกตองตามธรรมเนียมปฏิบัต ิ

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : Strategic Goal 1 : High-Quality Learning and 
Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ 
พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีไ่ดรับการพัฒนาศักยภาพตาม 
พหุปญญาครบทัง้ 8 ดาน 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงานQ2 
นักเรียนไดรับการเรียนรูและเห็นความ 
สําคัญ จากการรวมกิจกรรมวันสําคัญ 
และวันนักขัตฤกษ 

รอยละ 75 ของนักเรียนที่รวมกิจกรรม 
ประเมินความพงึพอใจ ของการรวม 
กิจกรรม วาทําใหเกิดการเรียนรู 
และเห็นความสาํคัญจากการรวม 
กิจกรรมวันสําคัญและวนันักขัตฤกษ 
อยูในระดับดีข้ึนไป 

อยูระหวางการดําเนนิการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมจิตสํานึกความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก วงเงินงบประมาณ 135,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -           16,000       4,000                  20,000       30,000       -        -        30,000       -      -      -            -            -             -          -          -            50,000         

 ฿ ผล

16,000       -            - 16,000       22,450       -        -        22,450       -      -      -            -            -             -          -          -            38,450         

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน

-           -            30,000                30,000       5,000         -        -        5,000         -      -      10,000       10,000       34,000        4,000       2,000       40,000       85,000         

 ฿ ผล -           -            16,460                16,460       -            -        -        -            -      -      -            -            -             -          -          -            16,460         

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน -           16,000       34,000                50,000       35,000       -       -       35,000       -      -      10,000       10,000       34,000       4,000      2,000      40,000       135,000        

งปม 16,000      -           #VALUE! 32,460       22,450       -       -       22,450       -      -      -           -           -            -         -         -            54,910         

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

รวมทั้งสิ้น

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2
แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมจิตสํานึกความเปนไทยและการ

เปนพลเมืองโลก  ไดแก การจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู

ในหัวขอที่สงเสริมความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก

ในสังคมพหุวัฒนธรรม  การจัดกิจกรรมเรียนรูดาน

ศิลปวัฒนธรรมนอกหองเรียน และการจัดกิจกรรมสัปดาห 

Cultural Day จัดกิจกรรมการเลือกตั้งคณะกรรมการสภา

นักเรียน เปนตน

1. จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมจิตสํานึกความเปนไทยและการ

เปนพลเมืองโลก  ไดแก กิจกรรมชมการแสดงโขนเฉลิมพระ

เกียรติฯ ณ ศูนยวัฒนธรรมแหงประเทศไทย มีนร.เขารวม

กิจกรรม จํานวน 89 คน

1. จัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมจิตสํานึกความเปนไทยและการ

เปนพลเมืองโลก  ไดแก การจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู

ในหัวขอที่สงเสริมความเปนไทยและความเปนพลเมืองโลก

ในสังคมพหุวัฒนธรรม   และการจัดกิจกรรมสัปดาห 

Cultural Day จัดกิจกรรมการเลือกตั้งคณะกรรมการสภา

นักเรียน

2. จัดกิจกรรมในโอกาสวันสําคัญและวันนักขัตฤกษเพื่อ

สงเสริมจิตสํานึกความเปนไทยและการเปนพลเมืองโลก 

ไดแก กิจกรรมที่เกี่ยวของกับชาติ ศาสนา และ

พระมหากษัตริย

จัดกิจกรรมในโอกาสวันสําคัญและวันนักขัตฤกษเพื่อ

สงเสริมจิตสํานึกความเปนไทยและการเปนพลเมืองโลก 

ไดแก กิจกรรมทําบุญปใหม พ.ศ.2567

-

1



 

 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.05 กิจกรรมสงเสริมสขุภาพกายและใจ 

 
1.  ผูรับผิดชอบ  คณะทํางานกิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 550,000 บาท 
 2.1 กีฬาภายใน                                 80,000   บาท 
 2.2 กีฬาสานสัมพันธ                                                     150,000   บาท 
 2.3 วัสดุสํานักงานและอุปกรณกีฬาสงเสริมสุขภาพกายและใจ 100,000   บาท 
 2.4 คาทํางานลวงเวลาและวันหยุดเสาร – อาทิตยของศูนยกีฬา 144,000   บาท 
 2.5 คาสารเคมี/อุปกรณสิ้นเปลอืงสระวายน้ํา/ตรวจเช็คระบบสระวายน้าํ 76,000   บาท 
 
3. ภารกิจ : จัดกิจกรรมออกกําลังกายใหนักเรียนทั้งกิจกรรมกีฬาสี  การแขงขันบาสเกตบอลสายชัน้กีฬาสานสัมพันธ 

และอ่ืน ๆ โดยมีเกณฑข้ันต่ําทีน่กัเรียนตองทํากิจกรรม เพื่อฝกนักเรียน ใหมีอุปนิสัยรักการออกกําลังกาย 
ดูแลตนเองใหเขมแข็งทั้งกายและใจ  และสงเสริมใหนักเรียน มสีุขภาพอนามัยที่ดี 
โดยสามารถเลือกประเภทของการออกกําลังกายตามความถนัดความสนใจ 

 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสรางอุปนิสัยในการออกกําลังกายและสงเสริมใหนักเรียนมสีุขภาพอนามัยที่ด ี
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การแขงขันกีฬาภายในและกีฬาสานสัมพันธ 
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนนําทักษะที่ใชในการเรียนการสอนในหองเรียนมาใชฝกปฏิบัต ิ

ในสถานการณจริง รักการออกกําลังกาย มสีุขภาพพลานามัยแข็งแรง 
ฝกการเปนผูนํา ผูตามที่ดี มนี้ําใจนักกีฬา รูแพ รูชนะ รูอภัย 
รูจักวางแผนการทาํงานรวมกัน 
บูรณาการองคความรูอยางสรางสรรคในรายวิชาตาง ๆ และเสริมความสามัคคี 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป (พ.ศ. 
2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดําเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ   

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงานQ2 
1. นักเรียน มีบทบาทและสวนรวมในกิจกรรมกีฬาทั้งในฐานะ 

ผูชม ผูเลน กองเชียร และสงเสริมความสามัคคี ความมนี้ําใจ 
นักกีฬา 

             รอยละ 80 รอยละ 96 
(สูงกวาตัวชี้วัดที่กําหนดไว) 

2. มีผลการประเมินการจัดกิจกรรมในภาพรวม อยูในเกณฑด ี
ข้ึนไป 

             รอยละ 80 รอยละ 84.8 
(สูงกวาตัวชี้วัดที่กําหนดไว) 

 
 
 
 



 

 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  สงเสริมสุขภาพ 
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนตระหนักถึงความสําคัญ ปลูกฝงการออกกําลังกาย ดูแลตนเองให 

เขมแข็งทั้งกายและใจ มีสุขภาพอนามัยที่ด ี
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 2 Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดําเนนิงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและ 
มีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู หรือทักษะในการรับมือ 
ดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ   

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
จํานวนเฉลี่ยของนักเรียนมาเขาใชบริการศูนยกีฬาและ 
สระวายน้ําในชวงเปดภาคเรียน  

500 คน.คร้ัง/เดือน ผลการดําเนนิงานมนีักเรียน 
เขามาใชบริการเฉลี่ย 1,971 
คน/เดือน (สูงกวาตัวชีว้ัด 

ที่กําหนดไว) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมสุขภาพกายและใจ     วงเงินงบประมาณ 550,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 30,000          150,000              40,000     220,000             -               -         10,000      10,000     230,000       

 ฿ ผล
163,088         41,183               204,271             -               -         11            

W % 

แผน
90 0 % 0 % 10 100 %

W % ผล
83.57 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 25,000               25,000               15,000  10,000    25,000          15,000         10,000      25,000    15,000      10,000   25,000     100,000       

 ฿ ผล 38,241          3,580                 41,821               11        16,980    3,063        20,043          11              11            

W % 
แผน

10 % 20 % 40 % 30 % 100 %

W % ผล 16.77% 16.03 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 15,000               15,000     30,000               15,000  15,000    9,000        39,000          10,000         18,000      28,000    17,000      17,000   13,000   47,000     144,000       

 ฿ ผล

60                28,800               28,800     28,800               14,800  15,800    26,600       57,200          32              60           60            60        60        86,000        

W % 
แผน 25 25 25 25 100 %

W % ผล
36.33 36.67 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 10,000          7,500                 2,000       19,500               9,000    7,500     2,000        18,500          9,000          7,500          2,000       18,500    10,000      7,500    2,000     19,500     76,000        

 ฿ ผล 3,438            5,778                 9,216                5,778        5,778            

W % 10 30 30 30 100 %

W % ผล

7.43 % 9.37 0 % 0 % 0 %

แผน 40,000          197,500             57,000    294,500            39,000  32,500   11,000      82,500         9,000         32,500        30,000     71,500    52,000      34,500  15,000  101,500  550,000      

ผล 204,767        79,341              - 284,108            

4. กิจกรรมสระวายน้ํา ดําเนินการจัดจางตรวจเช็คระบบสระวายน้ํา 

จัดซื้อสารเคมีและจัดซื้อเกรตติ้งตะแกรงระบายน้ํา

ลนรอบขอบสระวายน้ํา เพื่อควบคุมคุณภาพน้ําความ

สะอาด และระบบสระวายน้ํา ใหมีคุณภาพที่สมบูรณ

 อํานวยความสะดวกการบริการสระวายน้ํา นักเรียน 

ครู และเจาหนาที่ ไดออกกําลังกายวันอาทิตย - วัน

พฤหัสบดี เวลา 16.30 - 19.30 น.

ดําเนินการจัดจางตรวจเช็คระบบสระวายน้ํา จัดซื้อ

สารเคมี เพื่อควบคุมคุณภาพน้ําความสะอาด และ

ระบบสระวายน้ํา ใหมีคุณภาพที่สมบูรณ

รวมทั้งสิ้น

กิจกรรม/
แผนการดําเนินงาน

1. การแขงขันกีฬาภายในและกีฬา

สานสัมพันธ

1.การแขงขันกีฬาศรีตรังเกมส ครั้งที่ 32 ประจําป

การศึกษา 2566 ระหวางวันที่ 6 พฤศจิกายน – 2 

ธันวาคม 2566 ผลการประเมินความพึงพอใจตอการ

จัดกิจกรรม มีคาเฉลี่ยอยูในระดับมาก (4.24 ) ผล

การประเมินการสงเสริมดานการพัฒนานักเรียน 

คาเฉลี่ยอยูในระดับมาก (4.23)
2.เขารวมแขงขันกีฬาสานสัมพันธ ระหวางวันที่ 

     

ดําเนินการเรียบรอยไปในไตรมาสที่ 1

2. กิจกรรม วัสดุสํานักงานและ

อุปกรณกีฬาสงเสริมสุขภาพกายและใจ

ดําเนินการจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬาอุปกรณสงเสริม

การออกกําลังกายใหเพียงพอตอการใชบริการศูนย

กีฬา และจัดซื้อของราวัลใหนักเรียนที่เขารวม

กิจกรรม MWIT วัยใสใสใจสุขภาพ

ดําเนินการจัดซื้อเครื่องปริ้น  ผงหมึก และคาถาย

เอกสาร

ไตรมาส 4
รวม

3. คาทํางานลวงเวลาและวันหยุด วัน

เสาร - วันอาทิตยของศูนยกีฬา

อํานวยความสะดวกการบริการศูนยกีฬา  นักเรียนครู 

เจาหนาที่  ไดออกกําลังกายตามความถนัดและความ

สนใจ  วันจันทร - ศุกรใหบริการระหวางเวลา 

16.40-20.00 น. และวันเสาร -อาทิตยตั้งแตเวลา 

16.00 - 20.00 น. ในชวงการแขงขันกีฬาภายในเปด

ใหบริการกรณีพิเศษในวันเสาร-อาทิตยตั้งแตเวลา 

13.00-20.30น. แบงเปน 2 ชวงดังนี้ ชวงที่ 1 เวลา 

13.00-17.00น. ชวงที่ 2 เวลา 17.00-20.30น. 

ระหวางเดือน ต.ค. - ธ.ค. 66 มีผูใชบริการจํานวน 

8,121 ครั้ง

อํานวยความสะดวกการบริการศูนยกีฬา  นักเรียนครู

 เจาหนาที่  ไดออกกําลังกายตามความถนัดและ

ความสนใจ  วันจันทร - ศุกรใหบริการระหวางเวลา 

16.40-20.00 น. และวันเสาร -อาทิตยตั้งแตเวลา 

16.00 - 20.00 น. ระหวางเดือน ม.ค. - ม.ีค. 67  มี

ผูใชบริการจํานวน 5,912 ครั้ง เฉลี่ยตอเดือน 1,970

 ครั้ง

รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3



 

 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.06 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ 

 

1. ผูรับผิดชอบ: คณะทํางานกิจกรรมโอลิมปกวิชาการ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน    1,640,000 บาท 
 2.1 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ เคมี                                          195,000 บาท 
 2.2 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ชวีวิทยา                                     180,000 บาท 
 2.3 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ฟสิกส                                  180,000 บาท 
 2.4 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ คณิตศาสตร                                       160,000 บาท 
 2.5 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ คอมพิวเตอร                                        200,000 บาท 
 2.6 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ดาราศาสตร                                        245,000 บาท 
 2.7 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ วทิยาศาสตรโลกและอวกาศ                                        220,000 บาท 
 2.8 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ภูมิศาสตร                                        180,000 บาท 
 2.9 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ เศรษฐศาสตร                                       50,000 บาท 
 2.10 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ ภาษาศาสตร                                       30,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : สงเสริมนักเรียนผูมีความสามารถพิเศษดานวิทยาศาสตรและคณิตศาสตรใหไดพัฒนาดานวิชาการตามคว

ามถนัดเต็มตามศักยภาพ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. สงเสริมใหนักเรียนในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายของศูนยโอลมิปกวิชาการ 

สอวน. โรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณที่มีความสามารถพิเศษทางดานเคมี ชีววิทยา 
ฟสิกส คณิตศาสตร คอมพิวเตอร ดาราศาสตร วทิยาศาสตรโลกและอวกาศ 
ภูมิศาสตร  เศรษฐศาสตร และ ภาษาศาสตร มีโอกาสไดรับการพัฒนาตาม 
ความถนัดเต็มตามศักยภาพสูงสดุของแตละบุคคล ทัง้ในดานทฤษฎีและทักษะ 
ดานปฏิบัติใหสามารถวิเคราะห สังเคราะหปญหาที่ซบัซอนได และมีความพรอม 
ที่จะเขารับการคัดเลือกไปแขงขันโอลิมปกวชิาการระดบัชาติ และโอลิมปกวิชาการ 
ระหวางประเทศ 

2. สงเสริมการมีสวนรวมและสรางจิตสํานึกที่ดีของนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ 
ในการตอบแทนสงัคมจากโอกาสที่ไดรับจากโครงการ 

 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การคัดเลือกนักเรียนเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ 
เปาหมายการดําเนินงาน ไดนักเรียนที่มีความสนใจและมศัีกยภาพในการเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขน 
ในระดับโอลิมปกวิชาการ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. จํานวนนักเรียนทีส่นใจสมัครสอบ 

คัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชา
การ 

เฉลี่ย 60 คน/วิชา นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลอืก
เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ 
มีจํานวนเฉลี่ย 131.63 คน/วิชา 



 

 

2. จํานวนนักเรียนที่ยนืยันสิทธิ์เขารวม 
โครงการโอลิมปกวิชาการ 

รอยละ 80 ของนักเรียนที่มีสิทธิ ์
เขารวมโครงการในแตละวชิา 

นักเรียนที่มีสิทธิ ์
เขารวมโครงการในแตละวชิา 

ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการเฉลีย่ 
รอยละ 95.93 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การจัดคายอบรมความรูในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 8 วิชา  
(เคมี ชีววิทยา ฟสิกส คณิตศาสตร คอมพิวเตอร ดาราศาสตร 
วิทยาศาสตรโลกและอวกาศ และภูมิศาสตร) 

เปาหมายการดําเนินงาน นักเรียนมีความรูและทักษะตามหลักสูตรธรรมนูญโอลิมปกวิชาการของแตละวิชา 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ: Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขนในระดับ 
โอลิมปกวิชาการ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
จํานวนนักเรียนทีผ่านการอบรมความรูใ
นเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 8 
วิชา และไดรับการคัดเลือกใหเขาคาย 
อบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน 
พ.ศ. 2567 

รอยละ 85 ของนักเรียน 
ที่เขารับการอบรม 

นักเรียนที่ผานการอบรมความรูใน 
เดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 

ไดรับการคัดเลือกใหเขาคายอบรม 
ความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน 

พ.ศ. 2567 ทั้ง 8 วิชา 
คิดเปนคาเฉลี่ยรอยละ 98.13 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การจัดคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2566 จํานวน 8 วิชา 
(เคมี ชีววิทยา ฟสิกส คณิตศาสตร คอมพิวเตอร ดาราศาสตร 
วิทยาศาสตรโลกและอวกาศ และภูมิศาสตร) 

เปาหมายการดําเนินงาน 1. นักเรียนมีความรูและทักษะตามหลักสูตรธรรมนูญโอลิมปกวิชาการ 
คายของแตละวิชา 

2. คัดเลือกผูแทนศูนยเพื่อไปแขงขันโอลิมปกวชิาการระดบัชาต ิ
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Customized Curriculum 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนที่เลือกเรียนรายวิชาที่มีเนื้อหาเขมขน 
ในระดับโอลิมปกวิชาการ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. ผลการสอบวัดความรูและทักษะของ 

นักเรียนที่ผานการอบรมความรูใน 
มีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 
แตละวิชา  

รอยละ 80/วิชา กําลังดําเนินการ 

2. จํานวนนักเรียนผูแทนศูนยเพื่อไปแขง
ขันโอลิมปกวิชาการระดบัชาติแตละ 
วิชา 

6 คน/วิชา นักเรียนผูแทนศูนยเพื่อไปแขงขัน 
โอลิมปกวิชาการระดับชาติทั้ง 8 

วิชา มีจาํนวน 6 คน/วชิา 
5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การเตรียมความพรอมและนํานกัเรียนผูแทนศูนย สอวน. 

เขารวมการแขงขันโอลิมปกวิชาการระดับชาติ   
เปาหมายการดําเนินงาน นักเรียนผูแทนศูนยโอลิมปกวิชาการ สอวน. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

มีความพรอมในดานทฤษฎีและทักษะดานปฏิบัติกอนการเขารวมการแขงขัน 
โอลิมปกวิชาการระดับชาต ิ
 



 

 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. จํานวนนักเรียนผูแทนศูนยที่ไดรับเหรี

ยญรางวัลจากการเขารวมการแขงขัน 
โอลิมปกระดับชาต ิ

เฉลี่ย 4 เหรียญรางวัล/วิชา กําลังดําเนินการ 

2. จํานวนนักเรียนทีไ่ดรับคัดเลือกเขาอบ
รมในโครงการจัดสงผูแทนประเทศไทย
ไปแขงขันคณิตศาสตร วิทยาศาสตร 
โอลิมปกระหวางประเทศ คร้ังที ่1 
ประจําป พ.ศ. 2566 (ยกเวนวชิา 
ดาราศาสตร วิทยาศาสตร 
โลกและอวกาศและภูมิศาสตร) 

รวม 20 คน กําลังดําเนินการ 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ที่ 5  การเตรียมความพรอมและนํานกัเรียนผูแทนศูนย สอวน. เขารวมการแขงขัน 
โอลิมปกวิชาการระดับชาติ  

เปาหมายการดําเนินงาน นักเรียนผูแทนศูนยโอลิมปกวิชาการ สอวน. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
มีความพรอมในดานทฤษฎีและทักษะดานปฏิบัติกอนการเขารวมการแขงขัน 
โอลิมปกวิชาการระดับชาต ิ

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. จํานวนนักเรียนผูแทนศูนยที่ได 

รับเหรียญรางวัลจากการเขารวมการ
แขงขันโอลิมปกระดับชาต ิ

เฉลี่ย 4 เหรียญรางวัล/วิชา กําลังดําเนินการ 

2. จํานวนนักเรียนทีไ่ดรับคัดเลือกเขา 
อบรมในโครงการจัดสงผูแทน 
ประเทศไทยไปแขงขันคณิตศาสตร 
วิทยาศาสตรโอลิมปกระหวาง 
ประเทศ คร้ังที่ 1 ประจําป พ.ศ. 
2566 (ยกเวนวิชาดาราศาสตร 
วิทยาศาสตรโลกและอวกาศ 
และภูมิศาสตร) 

รวม 20 คน กําลังดําเนินการ 

5.6 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6  การสงเสริมการมีสวนรวมของนกัเรียนโอลิมปกวิชาการในการตอบแทนสังคม 
เปาหมายการดําเนินงาน สรางจิตสาํนึกในการมีสวนรวมและตอบแทนสังคมของนักเรียนโอลิมปกวชิาการ

จากโอกาสและความรูทีไ่ดรับการพัฒนาในโครงการโอลิมปกวิชาการ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ: Students Empowerment 
ตัวช้ีวัด: จํานวนกิจกรรมท่ีเปดโอกาสใหนักเรยีนเปนผูริเริ่ม และจัดกิจกรรมดวยตนเอง 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณใน 
โครงการโอลิมปกวิชาการเปนผูนําหรือมี
สวนรวมในการจัดกิจกรรมหรือถายทอด
ความรูทางวชิาการ 

1 กิจกรรม/วิชา กําลังดําเนินการ 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม โอลิมปกวิชาการ วงเงินงบประมาณ 1,640,000  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม % การใชงบ

 ฿ แผน 77,800 0 2,400 80,200 0 0 79,800 79,800 0 35,000 35,000 0 0 0 0 195,000 100 %

 ฿ ผล 47,090 0 0 47,090 0 0 112,580 112,580 0 0 0 0 0 0 0 0 159,670
81.88%

W % แผน
40 40 40 0 10 0 10 0 0.00%

W % ผล

40 0 40 0 10 0 10 0 0.00%

 ฿ แผน 59,600 0 0 59,600 0 0 83,400 83,400 37,000 0 0 37,000 0 0 0 0 180,000 100 %

 ฿ ผล 70,419 128.00 100 70,647 0 0 41,300 41,300 0 0 0 0 0 0 0 0 111,947 62.19%

W % แผน 40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล

40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

 ฿ แผน 53,000 0 0 53,000 0 0 4,162 4,162 60,600 0 51,000 111,600 15,400 0 0 15,400 184,162 100 %

 ฿ ผล 45,234 0 0 45,234 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,234 24.56%

W % แผน 40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล

40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

 ฿ แผน 59,600 0 0 59,600 0 0 0 0 86,500 0 13,000 99,500 0 900 0 900 160,000 100 %

 ฿ ผล 57,140 0 0 57,140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,140 35.71%

W % แผน 40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล

40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

 ฿ แผน 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0 123,200 2,000 30,000 155,200 0 4,800 0 4,800 200,000 100 %

 ฿ ผล 30,480 0 0 30,480 0 5,190 121,410 126,600 16,000 0 0 16,000 0 0 0 0 173,080 86.54%

W % แผน 40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล

40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

 ฿ แผน 70,000 0 0 70,000 0 0 130,790 130,790 174,400 0 0 174,400 0 600 0 600 375,790 100 %

 ฿ ผล 55,600 1,482 0 57,082 0 0 80,640 80,640 0 0 0 0 0 0 0 0 137,722 36.65%

W % แผน 40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล

40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

 ฿ แผน 36,300 0 0 36,300 0 0 139,400 139,400 0 12,800 31,500 44,300 0 0 0 0 220,000
100 %

 ฿ ผล 33,900 0 0 33,900 0 0 122,560 122,560 0 0 0 0 0 0 0 0 156,460 71.12

W % แผน 40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล

40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

 ฿ แผน 56,000 0 0 56,000 0 0 75,000 75,000 0 49,000 0 49,000 0 0 0 0 180,000 100 %

 ฿ ผล 35,070 0 0 35,070 0 0 72,400 72,400 62,200 0 62,200 0 0 0 0 169,670
94.26% 3

W % แผน
40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล

40 0 % 40 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

6. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาดาราศาสตร 1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาดาราศาสตร ในเดือนตุลาคม 

พ.ศ. 2566 จํานวน 25 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 21 คน และ นักเรียนโรงเรียน

กําเนิดวิทยจํานวน 4 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาดาราศาสตร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566

 ไดรับคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567  จํานวน 20 คน (เปนนักเรียน

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 18 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 2 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาดาราศาสตร จํานวน  49 คน ไดรับ

สิทธิ์เขารวมโครงงานโอลิมปกวิชาการ วิชาดาราศาสตร 25 คน (เฉพาะนักเรียนใหม)

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาดาราศาสตร จํานวน  21 คน จากจํานวนนักเรียน

ที่มีสิทธิ์เขารวมโครงการในวิชาดาราศาสตร จํานวน 24 คน คิดเปนรอยละ  84 ของนักเรียนที่มีสิทธิ์เขารวม

โครงการในวิชาดาราศาสตร

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาดาราศาสตร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 21  คน ไดรับการ

คัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน  20 คน คิดเปนรอยละ 95 

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนยและเขารวมการแขงขันดาราศาสตรโอลิมปกระดับชาติจํานวน 6 คน

7. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ 1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ 

ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 26 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 25 คน และ 

นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 1 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ ในเดือน

ตุลาคม พ.ศ. 2566 ไดรับคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567  จํานวน 23 

คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 22 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 1 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ จํานวน

 64 คน

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ จํานวน 24 คน จาก

จํานวนนักเรียนที่มีสิทธิ์เขารวมโครงการในวิชาวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ จํานวน 24 คน คิดเปนรอยละ 100 

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาวิทยาศาสตรโลกและอวกาศ ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 24 คน 

ไดรับการคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน 24 คน คิดเปนรอยละ 

100

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนยและเขารวมการแขงขันวิทยาศาสตรโลกและอวกาศโอลิมปกระดับชาติ

จํานวน 6 คน

8. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาภูมิศาสตร 1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาภูมิศาสตร ในเดือนตุลาคม 

พ.ศ. 2566 จํานวน 24 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 19 คน และ นักเรียนโรงเรียน

กําเนิดวิทยจํานวน 5 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาภูมิศาสตร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 

ไดรับคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567  จํานวน 19 คน (เปนนักเรียน

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 17 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 2 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาภูมิศาสตร จํานวน  64 คน 

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาภูมิศาสตร จํานวน 24 คน จากจํานวนนักเรียนที่

มีสิทธิ์เขารวมโครงการในวิชาภูมิศาสตร จํานวน 24 คน  คิดเปนรอยละ 100 

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาภูมิศาสตร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 24 คน ไดรับการคัดเลือก

ใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน 23 คน คิดเปนรอยละ 95.83

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนย จํานวน 6 คน และผูแทนสํารองประเทศ จํานวน 1 คน (ป 2565) รวม 

7 คนเขารวมการแขงขันภูมิศาสตรโอลิมปกระดับชาติ

2. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาชีววิทยา 1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาชีววิทยา ในเดือนตุลาคม พ.ศ.

 2566 จํานวน 37 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 26 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิด

วิทยจํานวน 11 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาชีววิทยา ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 

ไดรับคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567  จํานวน 36 คน (เปนนักเรียน

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 26 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 10 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาชีววิทยา จํานวน 185 คน

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาชีววิทยา จํานวน 35 คน จากจํานวนนักเรียนที่มี

สิทธิ์เขารวมโครงการในวิชาชีววิทยาจํานวน 35 คน คิดเปนรอยละ 100 

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาชีววิทยา ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 36 คน ไดรับการคัดเลือก

ใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน 35 คน คิดเปนรอยละ 97.22

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนยและเขารวมการแขงขันชีววิทยาโอลิมปกระดับชาติจํานวน 6 คน

1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาคอมพิวเตอร ในเดือนตุลาคม 

พ.ศ. 2566 จํานวน 23 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 17 คน และ นักเรียนโรงเรียน

กําเนิดวิทยจํานวน 6 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาคอมพิวเตอร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566

 ไดรับคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567  จํานวน 23 คน (เปนนักเรียน

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 17 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 6 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาคอมพิวเตอร จํานวน 160 คน

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาคอมพิวเตอร จํานวน 23 คน จากจํานวนนักเรียน

ที่มีสิทธิ์เขารวมโครงการในวิชาคอมพิวเตอรจํานวน 24 คน คิดเปนรอยละ 95.83

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาคอมพิวเตอร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 23 คน ไดรับการ

คัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน 23 คน คิดเปนรอยละ 100

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนยและเขารวมการแขงขันคอมพิวเตอรโอลิมปกระดับชาติจํานวน 6 คน 

และนักเรียนคาย 1 สสวท. ที่ไดรับสิทธิ์จาก สอวน. ไปแขงขันคอมพิวเตอรโอลิมปกระดับชาติ จํานวน 1 คน

 3. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาฟสิกส 1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาฟสิกส ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 

2566 จํานวน 28 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 18 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิด

วิทยจํานวน 10 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาฟสิกส ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 ไดรับ

คัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567  จํานวน 28 คน (เปนนักเรียนโรงเรียน

มหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 18 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 10 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาฟสิกส จํานวน 138 คน

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาฟสิกส จํานวน 28 คน จากจํานวนนักเรียนที่มีสิทธิ์

เขารวมโครงการในวิชาฟสิกสเคมีจํานวน 30 คน คิดเปนรอยละ 93.33

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาฟสิกส ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 28 คน ไดรับการคัดเลือกให

เขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน 28 คน คิดเปนรอยละ 100

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนยและเขารวมการแขงขันฟสิกสโอลิมปกระดับชาติจํานวน 6 คน

4. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาคณิตศาสตร 1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาคณิตศาสตร ในเดือนตุลาคม 

พ.ศ. 2566 จํานวน 33 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 24 คน และ นักเรียนโรงเรียน

กําเนิดวิทยจํานวน 9 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน. วิชาคณิตศาสตร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 

ไดรับคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567  จํานวน 31 คน (เปนนักเรียน

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 22 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 9 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาคณิตศาสตร จํานวน 200 คน

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาคณิตศาสตร จํานวน 33 คน จากจํานวนนักเรียน

ที่มีสิทธิ์เขารวมโครงการในวิชาคณิตศาสตร จํานวน 35 คน คิดเปนรอยละ 94.29 

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาคณิตศาสตร ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 33 คน ไดรับการ

คัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน 32 คน คิดเปนรอยละ 96.96

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนยและเขารวมการแขงขันคณิตศาสตรโอลิมปกระดับชาติจํานวน 6 คน

5. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาคอมพิวเตอร

ไตรมาส 4
รวมแผนการดําเนินงานตามแผนงาน /โครงการ/กิจกรรม

1. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาเคมี 1. จัดคายอบรมความรูใหกับนักเรียนในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน . วิชาเคมี ในเดือนตุลาคม

 พ.ศ. 2566 จํานวน 37 คน (เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 25 คน และ 

นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน 12 คน)

2. นักเรียนที่ผานการอบรมในโครงการโอลิมปกวิชาการ สอวน . วิชาเคมี ในเดือนตุลาคม พ .ศ. 

2566 ไดรับคัดเลือกใหเขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม -เมษายน พ .ศ. 2567  จํานวน 33 คน 

(เปนนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จํานวน 23 คน และ นักเรียนโรงเรียนกําเนิดวิทยจํานวน

 10 คน)

1. นักเรียนที่สนใจสมัครสอบคัดเลือกเขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาเคมี จํานวน 193 คน

2. นักเรียนที่ยืนยันสิทธิ์เขารวมโครงการโอลิมปกวิชาการ วิชาเคมี จํานวน 35 คน จากจํานวนนักเรียนที่มีสิทธิ์

เขารวมโครงการในวิชาเคมีจํานวน 35 คน คิดเปนรอยละ 100 

3. นักเรียนที่ผานการอบรมความรู วิชาเคมี ในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 จํานวน 34 คน ไดรับการคัดเลือกให

เขาคายอบรมความรูในเดือนมีนาคม-เมษายน พ.ศ. 2567 จํานวน 34 คน คิดเปนรอยละ 100

4. นักเรียนไดรับคัดเลือกเปนผูแทนศูนยและเขารวมการแขงขันเคมีโอลิมปกระดับชาติจํานวน 6 คน

รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

1



 ฿ แผน 0 25,000 0 25,000 0 0 10,000 10,000 0 15,000 0 15,000 0 0 0 0 50,000 100 %

 ฿ ผล 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0.00%

W % แผน
20 0 % 60 0 % 10 0 % 10 0 % 0.00%

W % ผล 0 0 % 20 0 % 0 % 0 % 0.00%

 ฿ แผน 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 1,000 31,000 100 %

 ฿ ผล 0 0 3,300 3,300 1,685 760 2,445 0 0 0 0 0 0 0 0 5,745 18.53%

W % แผน 60 0 % 90 0 % 0 % 100 0 % 0.00%

W % ผล

60 0 % 90 0 % 0 % 0 % 0.00%

แผน 452,300 25,000 32,400 509,700 0 0 555,332 555,332 481,700 78,800 160,500 721,000 42,400 24,000 0 66,400 1,775,952 100%

ผล 374,933 1,610 3,400 379,943 1,685 5,190 551,650 529,345 16,000 62,200 0 78,200 0 0 0 0 1,016,668 57.25%

10. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาภาษาศาสตร 1) จัดการอบรมเตรียมความพรอมใหกับนักเรียน เพื่อเขาแขงขัน

ภาษาศาสตรโอลิมปกแหงประเทศไทย ครั้งที่ 4 ประจําป พ.ศ. 2567 จํานวน 15 คน

3) นักเรียนจํานวน 15 คนเขาแขงขันภาษาศาสตรโอลิมปกแหงประเทศไทย ครั้งที่ 4 ประจําป 

พ.ศ. 2567

1) นักเรียนที่เขาแขงขันเขาแขงขันคัดเลือกผูมีสิทธิเขาคายอบรมความรูและทักษะเชิงวิเคราะหทาง

ภาษาศาสตร เพื่อเปนผูแทนประเทศไทยไปแขงขันภาษาศาสตรโอลิมปกระหวางประเทศ ครั้งที่ 20 

ไดรับคัดเลือกใหรับการอบรม จํานวน 1 คน 

2) นักเรียนที่เขาแขงขันคัดเลือกผูมีสิทธิเขาคายอบรมความรูและทักษะเชิงวิเคราะหทางภาษาศาสตร 

เพื่อเปนผูแทนประเทศไทยไปแขงขันภาษาศาสตรโอลิมปกระหวางประเทศ ครั้งที่ 20 ไดรับรางวัล

สงเสริมนักภาษาศาสตรรุนเยาว ประจําปพุทธศักราช 2567 รางวัลระดับดีมาก จํานวน 1 คน รางวัล

ระดับดี จํานวน 1 คน

รวมทั้งสิ้น

 9. กิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาเศรษฐศาสตร ยังไมมีการอบรมนักเรียนของกิจกรรมโอลิมปกวิชาการวิชาเศรษฐศาสตรในไตรมาสนี้ 1. มีการอบรมความรูใหกับนักเรียนที่สนใจโดยศิษยเกาโรงเรียน และครูผูสอนสาขาวิชาศิลปศาสตร 

จํานวนนักเรียนที่สนใจ 20 คน 

2. กําลังเปดรับสมัครนักเรียนสนใจที่จะเขารวมสอบแขงขันเศรษฐศาสตรโอลิมปกระดับชาติ

2



 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

02.07 สงเสริมการทําโครงงานวิทยาศาสตร 
 

1. ผูรับผิดชอบ : คณะทํางานประสานงานกลุมรายวิชาสงเสริมการทําโครงงาน  
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,054,000 บาท 

 2.1 การจัดการเรียนการสอนโครงงานของสาขาวชิาฟสิกส                                     155,000 บาท 

 2.2 การจัดการเรียนการสอนโครงงานของสาขาวชิาเคม ี                                       215,000 บาท 

 2.3 การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานของสาขาวิชาชีววิทยาและ

วิทยาศาสตรสุขภาพ                                      

214,000 บาท 

 2.4 การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานของสาขาวิชาคณิตศาสตรและ

วิทยาการคํานวณ 

112,000 บาท 

 2.5 การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานของสาขาวิชาศิลปศาสตรและ

สาขาวชิาภาษาตางประเทศ 

21,000 บาท 

 2.6 คาใชสอย คาวัสดุในการทาํโครงงาน 37,000 บาท 

 2.7 โครงการพัฒนาโครงงาน สูเชิงพาณชิย 300,000 บาท 
  

3. ภารกิจ : สงเสริมการทําโครงงานของนกเรียน 
   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษาหาความรู

ผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจิตวิทยาศาสตร 
 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด/ คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานวทิยาศาสตร 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษาหา

ความรูผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจติวิทยาศาสตร  

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 

(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching  

กลยุทธ : 1.1 จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถ

พิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร  

ตัวชี้วัด : ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปน

นักวิจัย/นวตักรของนักเรียน โดย

ผูเก่ียวของ  

รอยละ 80 รอยละ 92.96 

2. ผลการประเมินเจตคติตอการทาํ

โครงงานของนักเรียน โดยนักเรียน 

รอยละ 80 รอยละ 86.25 



 

3. ผลการประเมินในรายวชิาโครงงาน

วิทยาศาสตรพื้นฐานและเพิ่มเติม  

ระดับดีมาก 

รอยละ 90 รอยละ 98.88 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานวทิยาศาสตร 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษา

หาความรูผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจิตวิทยาศาสตร  

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป (พ.ศ. 

2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching  

กลยุทธ : 1.1 จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวทิยาศาสตร  

ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนที่เลือกโครงงานในสาขาในถนดัและสนใจ  

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

นักเรียนไดเลือกโครงงานในสาขาที่นักเรียน

ถนัดและสนใจ 

รอยละ 90 รอยละ 100 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การจัดการเรียนการสอนวิชาโครงงานวทิยาศาสตร 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนไดพัฒนากระบวนการทางวิทยาศาสตร การศึกษา

หาความรูผานกระบวนการวิจัย  และเสริมสรางจิตวิทยาศาสตร  

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป (พ.ศ. 

2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 High-Quality Learning & Teaching  

กลยุทธ : 1.2 สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย  

ตัวชี้วัด : รอยละของจํานวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ นวัตกรรม และงาน

สรางสรรคที่สอดคลองกับเปาหมายการพัฒนาประเทศ   

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

รอยละของจํานวนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ 

นวัตกรรม และงานสรางสรรคทีส่อดคลองกับ

เปาหมายการพัฒนาประเทศ   

             รอยละ 60 รอยละ 100 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสงเสริมการทําโครงงาน  วงเงินงบประมาณ 1,054,000   บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

20,000  199,000  25,000  244,000  30,000  4,000    -       34,000   -  192,000  2,000    194,000  15,000   215,000  15,000  245,000  717,000    

1.1 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาฟสิกส
-       25,000    -       25,000    5,000    -        -       5,000     -   50,000    -        50,000    -         75,000    -       75,000    155,000     

1.2 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาเคมี
10,000   80,000    10,000   100,000   5,000    -        -       5,000     90,000    -        90,000    5,000      10,000    5,000    20,000    215,000     

1.3 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาชีววิทยา

และวิทยาศาสตรสุขภาพ
10,000   70,000    10,000   90,000    6,000    4,000    -       10,000   -   12,000    2,000    14,000    10,000    80,000    10,000   100,000   214,000     

1.4 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชา

คณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ
-       24,000    4,000    28,000    4,000    -        -       4,000     -   40,000    -        40,000    40,000    -       40,000    112,000     

-       -         1,000    1,000      10,000   -        -       10,000   -   -         -        -         10,000    -       10,000    21,000       

 ฿ ผล 38,343   45,798    41,327   125,468   67,949   39,383   6,592    113,924  

W % 

แผน
50% 50% 0 % 0 % 100 %

W % 

ผล
50% 50% 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 10,000   -         1,000    11,000    -       -        20,000   20,000   500  -         -        500        -         5,000      500       5,500      37,000      

 ฿ ผล 5,771    86          64        5,921      -       8          -       8           -         5,929        

W % 50% 50% 0 % 0 % 100 %

W % 50% 50% 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -         -       -        -        -         -        -         300,000   300,000   300,000    

 ฿ ผล -         -           

W % 0 % 0 % 100% 100 %

W % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

งปม 30,000  199,000  26,000  255,000  30,000  4,000    20,000  54,000   500 192,000  2,000    194,500  315,000  220,000  15,500  550,500  1,054,000  
งปม 35,771  174,086  26,064  235,921  25,000  4,008    20,000  49,008   500 142,000  2,000    144,500  15,000   145,000  15,500  175,500  604,929    

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวมรายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 2

(ต.ค.66-ธ.ค.66)  นักเรียนทั้ง 92 กลุมไดทํา

โครงงาน และมีการนําเสนอเคาโครงโครงงาน

และนําเสนอความกาวหนาการทําโครงงาน

ครั้งที่ 1

(ม.ค.67-ม.ีค.67) นักเรียนทั้ง 92 กลุมสามารถทํา

โครงงานไดจนเสร็จเรียบรอย  มีการนําเสนอ

ความกาวหนาการทําโครงงานครั้งที่ 2 และการ

นําเสนอจบโครงงาน ครูที่ปรึกษาโครงงานและ

กรรมการสอบการนําเสนอทั้งสองครั้งไดประเมินให

คะแนน  และมีการใหเกรดนักเรียนเรียบรอยแลวทุก

โครงงาน

รวมทั้งสิ้น

1. แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานวิทยาศาสตร

 ฿ แผน

1.5 แผนงาน การจัดการเรียนการสอน

วิชาโครงงานของนักเรียนสาขาวิชาศิลปศาสตร

และสาขาวิชาภาษาตางประเทศ

2. คาวัสดุ  คาอุปกรณสํานักงาน คาซักผา

นักเรียนทําโครงงานชวงปดภาคเรียน

มีนักเรียนเขามาทําโครงงานชวงปดภาคเรียน

จํานวน 38 คน  ในจํานวนนี้สงซักผาจํานวน 

25 คนเนื่องจากพักในโรงเรียน

3. โครงการพัฒนาโครงงานสูเชิงพาณิชย

มีนักเรียนเขามาทําโครงงาน 2 คน ไมไดเบิกคาซักผา

1



 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.08 กิจกรรมสงเสริมศักยภาพผลงานนักเรียนในระดับชาติและนานาชาติ 

 
1. ผูรับผิดชอบ:  คณะทํางานสงเสริมศักยภาพผลงานนักเรียนในระดับชาติและนานาชาต ิ
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน        550,000 บาท 

2.1 คาใชจายในการสงเสริมใหนักเรียนนาํผลงานวิชาการไปรวมแขงขัน 
      ในระดับชาติและนานาชาติ และการสงเสริมใหมีการเผยแพรโครงงานตอ 
      สาธารณะในระดบัชาติและนานาชาต ิ

     522,400 บาท 

2.2 คาใชจายในการสงเสริมใหนักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพื่อขอรับทุนไปยงั 
      หนวยงานภายนอก 

      27,600 บาท 

 
3. ภารกิจ : วางแผน ประสานงาน และดําเนินการคัดเลือกผลงานทางวชิาการของนักเรียนเขารวมกิจกรรม 

ทางวชิาการทัง้ระดับชาติและระดับนานาชาติ  
 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสรางโอกาสใหนักเรียนเขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการทั้งในและตางประเทศ 
 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1  การสงเสริมใหนักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพื่อขอรับทุนไปยงั 
หนวยงานภายนอก 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดฝกเขียนขอเสนอโครงงานที่มีคุณภาพเรียนรูการเขียน 
ขอเสนอโครงงานเพื่อขอรับทุนสนับสนนุจากแหลงทนุตาง ๆ และเปดโอกาส
ใหนักเรียนไดรับทุนสนบัสนนุเพิม่เติมสําหรับการทําโครงงาน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ: สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด: รอยละของจํานวนขอเสนอโครงงาน/งานวิจัยทีไ่ดรับทนุวิจัยจาก
หนวยงานภายนอก ของจํานวนที่เสนอขอรับทุน 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
รอยละของจํานวนขอเสนอโครงงาน/
งานวิจยัที่ไดรับทุนวจิัยจากหนวยงาน
ภายนอกของจํานวนที่เสนอขอรับทุน 

รอยละ 35 รอยละ 35 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 2  การสงเสริมใหนักเรียนนําผลงานวิชาการไปรวมแขงขันในระดบัชาติ                      
และนานาชาต ิ

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดรับประสบการณและการแลกเปลี่ยนเรียนรูทางวิชาการจาก
การเขารวมกิจกรรมทางวิชาการในเวทีระดับชาติและนานาชาติ รวมทั้งเปน
แรงผลักดันใหนักเรียนพัฒนาผลงานใหมีคุณภาพมากยิ่งข้ึน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1: High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด : รอยละของผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และนวัตกรรมของ
นักเรียนที่ไดรับรางวัลจากการประกวดระดับชาติหรือนานาชาตขิองจํานวนที่
สงเขาประกวด 



 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
รอยละของผลงานโครงงาน/งาน
สรางสรรค และนวัตกรรมของนักเรียน
ที่ไดรับรางวัลจากการประกวด
ระดับชาติหรือนานาชาติของจํานวนที่
สงเขาประกวด 

รอยละ 78 รอยละ 78.43 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 3  การสงเสริมใหมีการเผยแพรโครงงานตอสาธารณะในระดบัชาตแิละนานาชาต ิ
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดรับโอกาสการเผยแพรผลงานวชิาการสูสาธารณะในลักษณะ

ใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาติ  
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ5 ป 
(พ.ศ. 2566-2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 1: High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : สงเสริมความเปนเลิศดานการวิจัย 
ตัวชี้วัด : จํานวนผลงานของนักเรียนที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะในลักษณะ
ใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือนานาชาต ิ

            ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. จํานวนผลงานของนักเรียนที่ไดรับ

การเผยแพรสูสาธารณะในลักษณะ
ใดลักษณะหนึ่ง หรือผานทางสื่อ
อิเล็กทรอนิกสในระดับชาติหรือ
นานาชาต ิ

75 ผลงาน 70 ผลงาน 

2. จํานวนผลงานวิชาการของนักเรียน
ที่มีการสงเพื่อรับการพิจารณา
ตีพิมพในรายงานประชุมวชิาการ
หรือในวารสารระดับชาติหรือ
นานาชาติ และสิทธบิัตรหรือ 
อนุสิทธิบัตร   

5 ผลงาน 
 

4 ผลงาน 

3. จํานวนผลงานวิชาการของนักเรียน
ที่มีการสงเพื่อรับการพิจารณา
เผยแพร ในสื่ออ่ืน ๆ เชน เว็บไซต 
นิตยสาร เปนตน 

6 ผลงาน 
 

9 ผลงาน 
 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 4  การสงเสริมการทําโครงงานหรือกิจกรรมรวมกับนักเรียนในโรงเรียนใน
ตางประเทศ 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนแลกเปลี่ยนเรียนรูทางวิชาการผานการทาํโครงงานรวมกับ
นักเรียนในโรงเรียนในตางประเทศ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 3: International Recognition 
กลยุทธ : สรางการทาํงานรวมกับโรงเรียนตางประเทศ 
ตัวชี้วัด :จํานวนโครงงานหรือกิจกรรมของนักเรียนที่ทํารวมกับนักเรียนใน
โรงเรียนในตางประเทศ 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
จํานวนโครงงานหรือกิจกรรมของ
นักเรียนที่ทํารวมกับนักเรียนในโรงเรียน
ในตางประเทศ 

5 โครงงาน 4 โครงงาน 

 



6. แผนการดําเนินงานกิจกรรมสงเสริมศักยภาพผลงานนักเรียนในระดับชาติและนานาชาติ วงเงินงบประมาณ  550,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -         -         - -         17,000      7,200      3,400      27,600      -         -         -           -           -       -         -   -         27,600      

 ฿ ผล -         -         -         -         14,133      1,067      -         15,200      -         -         -           -           -       -         -   -         15,200      

W % แผน 0 % 90 % 10 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 90% 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -         53,000    21,050    74,050     126,600     61,700    6,900      195,200     50,500    33,500    106,150     190,150     63,000    -   63,000     522,400    

 ฿ ผล 45,351    27,717    3,107      76,175     33,400      73,010    50,100    156,510     -         -         -           -           -       -         -   -         232,685    

W % แผน 15 35 35 15 100 %

W % ผล

15% 30 % 0 % 0 % 0 %

แผน -        53,000    21,050    74,050    143,600    68,900    10,300    222,800    50,500    33,500    106,150    190,150    -      63,000    -   63,000    550,000    

ผล 45,351    27,717    3,107     76,175    47,533     74,077    50,100    171,710    -        -        -          -          -      -        -   -         247,885    

รวม
รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส 2

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1: การ

สงเสริมใหนักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพื่อ

ขอรับทุนไปยังหนวยงานภายนอก

นักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพื่อขอรับทุน

จาก YSC 2024 จํานวน 80 โครงงาน 

และนร.ไดรับทุนจํานวน 28 โครงงาน คิด

เปนรอยละ 35 ของจํานวนที่สงขอรับทุน

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/

โครงการ/กิจกรรม
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 และ 3: 

การสงเสริมใหนักเรียนนําผลงานวิชาการ

ไปรวมแขงขันในระดับชาติและนานาชาติ 

และการสงเสริมใหมีการเผยแพรโครงงาน

ตอสาธารณะในระดับชาติและนานาชาติ

1. ผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และ

นวัตกรรมของนักเรียนที่ไดรับรางวัล 

จํานวน 6 ผลงานจากการประกวด

ระดับชาติหรือนานาชาติของจํานวนที่สง

ประกวดจํานวน 6 ผลงาน คิดเปนรอยละ 

100  

2. ผลงานของนักเรียนที่ไดรั้บการเผยแพร

สูสาธารณะในลัษณะใดลักษณะหนึ่ง หรือ

ผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสในระดับชาติ

หรือนานาชาติ จํานวน 19  โครงงาน  

3. ผลงานวิชาการของนักเรียนที่มีการสง

เพื่อรับการพิจารณาตีพิมพวารสารหรือใน

วารสารระดับชาติหรือนานาชาติ และ

สิทธิบัตรหรืออนุสิทธิบัตร จํานวน 2 ผลงาน

4. ผลงานวิชาการของนักเรียนที่มีการสง

เพื่อรับการพิจารณาเผยแพรในสื่ออื่น ๆ 

เชนเว็บไซต นิตยสาร เปนตน จํานวน 9 

ผลงาน

นักเรียนสงขอเสนอโครงงานเพื่อขอรับทุนจาก YSC 2024 

จํานวน 80 โครงงาน และนร.ไดรับทุนจํานวน 28 โครงงาน 

คิดเปนรอยละ 35 ของจํานวนที่สงขอรับทุน

1. ผลงานโครงงาน/งานสรางสรรค และนวัตกรรมของ

นักเรียนที่ไดรับรางวัล จํานวน 40 ผลงานจากการประกวด

ระดับชาติหรือนานาชาติ ของจํานวนที่สงประกวดจํานวน 51

 ผลงาน คิดเปนรอยละ 78.43 

 2. ผลงานของนักเรียนที่ไดรั้บการเผยแพรสูสาธารณะใน

ลักษณะใดลักษณะหนึ่งหรือผานทางสื่ออิเล็กทรอนิกสใน

ระดับชาติหรือนานาชาติ จํานวน 70 ผลงาน

3. ผลงานวิชาการของนักเรียนที่มีการสงเพื่อรับการพิจารณา

ตีพิมพวารสารหรือในวารสารระดับชาติหรือนานาชาติ และ

สิทธิบัตรหรืออนุสิทธิบัตร  จํานวน 4 ผลงาน

4. ผลงานวิชาการของนักเรียนที่มีการสงเพื่อรับการพิจารณา

เผยแพรในสื่ออื่น ๆ เชนเว็บไซต นิตยสาร เปนตน จํานวน 9

 ผลงาน

รวมทั้งสิ้น



 

 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.09 กิจกรรม STEM Challenge 

 

1. ผูรับผิดชอบ : คณะทํางานกิจกรรม STEM Challenge 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 55,000 บาท 
 2.1 คาวัสดุอุปกรณสําหรับสรางชิ้นงานและจัดกิจกรรม                                       40,000 บาท 
 2.2 คาตอบแทน ใชสอย การจดักิจกรรม                                       15,000 บาท 

 
3. ภารกิจ : พัฒนาการบริหารจัดการและการจัดการเรียนการสอนสําหรับนกัเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน 

คณิตศาสตรและวทิยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ใหมีคุณภาพระดับนานาชาต ิ
 
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อพัฒนาทักษะทางปญญา ทั้งการคิดอยางมีวิจารณญาณ การสื่อสารอยาง 

มีประสิทธิภาพ การวางแผนและบริหารงานอยางเปนระบบ การเรียนรูและ 
สรางสรรคสิ่งใหมอยางเหมาะสม 

 

5. แผนงาน / เปหมาย /ตัวชี้วัด /คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดกิจกรรม STEM Challenge ประจาํปการศึกษา 2567 
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อฝกทักษะการแกปญหาภายใตขอจํากัดตาง ๆ 

โดยใชการบูรณาการความรูและทักษะดาน STEM 
การคิดเชิงวิทยาศาสตร ความคิดสรางสรรค 
และการทํางานรวมกับผูอ่ืน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป (พ.ศ. 2566 - 
2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ 1.1 Customized Curriculum : 
จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ
ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด :  
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของ 

นักเรียน 
2. รอยละของนักเรียนที่ไดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญา 

ครบทั้ง 8 ดาน 
ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

1. รอยละของนักเรียนที่ไดรับผลการ 
ประเมินคุณลักษณะความเปนนกัวิจัย/นวัตกร ในดานตาง ๆ ดังนี้ 
1.1 ความสามารถในการแกปญหา 
1.2 ความคิดสรางสรรค 
1.3 ความสามารถในการทํางานเปนทีม 
1.4 ความมุงมั่นสูความสาํเร็จ 

รอยละ 80 กําหนดจัดกิจกรรม 
ในไตรมาส 4 

2. รอยละของนักเรียนที่ไดรับการพัฒนาศักยภาพตามแนวทาง 
พหุปญญา (เฉพาะดานตรรกะและคณิตศาสตร ดานมนุษยสัมพนัธ 
ดานความเขาใจตนเอง และดานธรรมชาติ) 

รอยละ 100 กําหนดจัดกิจกรรม 
ในไตรมาส 4 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม STEM Challenge วงเงินงบประมาณ  55,0000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -   -   -     -     -        -     -     -     -   -   -    -     -    55,000   -   55,000   55,000  

 ฿ ผล -   -   -     -     -        -     -     -     -   -   -    -     -    -        -   -        -      

W % 

แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน -   -   -    -    -       -    -    -    -   -   -   -    -   55,000  -   55,000  55,000  

ผล -   -   -    -    -       -    -    -    -   -   -   -    -   55,000  -   -       -      
รวมทั้งสิ้น

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

1. การจัดกิจกรรม STEM Challenge

 ประจําปการศึกษา 2567



 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.10 กิจกรรม MWIT Ambassador 

 

1. ผูรับผิดชอบ : คณะทํางาน MWIT Ambassador 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  970,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในสงเสริม student empowerment พฒันาความเปนผูนํา 60,000 บาท 
 2.2 คาใชจายในการจัดกิจกรรมเตรียมความพรอมชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4  

(O-camp) 
160,000 บาท 

 2.3 กิจกรรมวันเปดบาน Open house, วันมหิดลวทิยานุสรณ MWIT Day 750,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : 1. จัดกิจกรรมหรือสรางโอกาสกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใชไดยยางเต็มที ่

2. ตอนรับ ประสานงาน สงเสริมภาพลักษณที่ดีของโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณใหแกบุคคล หรือ
หนวยงานภายนอกไดรูจักโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสรางอุปนิสัยใหกับนักเรียนมีความสามารถในการตัดสนิใจ และแกปญหาได

ดวยตนเอง เกิดความนับถือเชื่อมั่นในความสามารถของตนเอง 
2. บุคคลหรือหนวยงานไดรับทราบขอมูลการดําเนินการ กิจกรรมของโรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณ และประชาสัมพนัธภาพลักษณที่ดีของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  สงเสริม student empowerment พัฒนาความเปนผูนาํ 
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดริเร่ิม หรือจัดกิจกรรมดวยตนเองที่แสดงออกถึง

ความสามารถในการตัดสนิใจ และแกปญหาไดดวยตนเอง เกิดความนับถือ
เชื่อมั่นในความสามารถของตนเอง 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4 Student Empowerment: กระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพ
ตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : จํานวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิมและจัดกิจกรรม
ดวยตนเอง 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. การประเมินตนเองของนักเรียน/หรือผูที่เก่ียวของ

สะทอนถึงนักเรียนมีความสามารถในการตัดสินใจ 
และแกปญหาไดดวยตนเอง  

รอยละ 80 รายงานผลในไตรมาส 4 

2. จํานวนกิจกรรมที่นักเรียนเปนผูริเร่ิมและจัด
กิจกรรมดวยตนเอง 

ไมนอยกวา 2 กิจกรรม 2 กิจกรรม 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 คาใชจายในการจัดกิจกรรมคายเตรียมความพรอมฯ (O-camp) 
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อใหนักเรียนไดพบผูบริหาร ครู เจาหนาที่ นักเรียนปจจุบนั พรอมกับฝก

ประสบการณการใชชีวติของนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ปรับความรู
พื้นฐานทักษะปฏิบัติการ รับทราบหลักสูตรการเรียนการสอนของโรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณ  เพื่อใหการดําเนินการเปนไปดวยความเรียบรอย บรรลุ



 

วัตถุประสงคและมีประสิทธิภาพโรงเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1: High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4  Students  Empowerment : การกระตุนใหนกัเรียนดึง
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : จํานวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม
ดวยตนเอง 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. ผลการประเมินนักเรียน ม.4 ที่เขาคายปรับพื้นฐาน

สามารถปรับตัวและใชชีวิตอยูรวมกันในโรงเรียน 
รอยละ 85 รายงานผลในไตรมาส 4 

2. จํานวนกิจกรรมที่จัดข้ึนภายใตคายเตรียมความพรอมฯ ไมนอยกวา 2 กิจกรรม รายงานผลในไตรมาส 4 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 กิจกรรมวันเปดบาน Open house, วันมหิดลวิทยานสุรณ MWIT Day 
เปาหมายการดําเนินงาน 1. เปดโอกาสใหนักเรียนไดพฒันาศักยภาพการวางแผน การจัดการ การ

บริหารเวลา การแกปญหาเฉพาะหนา และทํางานเปนทีมผานกิจกรรม 
Open house, การแขงขันในวนัเปดบาน และวันมหิดลวิทยานสุรณ  

2. ผูปกครองและนักเรียนทีส่นใจศึกษาตอโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ รวมถึง
ประชาชนทั่วไป เกิดความรู ความเขาใจ ในกระบวนการจัดการเรียนการ
สอนของโรงเรียน และชีวิตความเปนอยูของนักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยา
นุสรณ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment: กระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพ
ตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : จํานวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิมและจัดกิจกรรม
ดวยตนเอง 
ยุทธศาสตร ที่ 5 : High-Competence Organization 
กลยุทธ : 5.3 Marketing and Branding: การสงเสริมภาพลักษณและ
การตลาด 
ตัวชี้วัด :  รอยละของประชาชน (กลุมตัวอยาง) มีการรับรูอัตลักษณของ
โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณไดอยางถูกตอง 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. นักเรียนสามารถเรียนรูและพัฒนาทักษะการบริหาร

จัดการ จากการประเมินตนเองหรือผูรับผิดชอบ 
ไมต่ํากวารอยละ 80 รายงานผลในไตรมาส 4 

2. จํานวนกิจกรรมที่จัดข้ึนภายใต Open house, การ
แขงขันในวันเปดบาน และวนัมหิดลวิทยานสุรณ 

ไมนอยกวา2 กิจกรรม รายงานผลในไตรมาส 4 

3. บุคคลหรือหนวยงานภายในประเทศที่เขารวม
กิจกรรมเกิดความรู ความเขาใจเก่ียวกับโรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณ จากการประเมินตนเองหรือ
ผูรับผิดชอบ 

ไมต่ํากวารอยละ 80 รายงานผลในไตรมาส 4 

 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม MWIT Ambassador วงเงินงบประมาณ  970,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -   -   -           -          20,000      -   -   20,000      -    -           20,000       20,000      -           -   -           40,000     

 ฿ ผล -   -   -           -          6,483       -   -   6,483        -    -           -           -           -           -           -   -           6,483       

W % แผน 0 % 50 % 50 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 50 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -   -   20,000       20,000      -          -   -           -           -           -           -           -   -           20,000     

 ฿ ผล -   -   -           -          -          -   -   -           -    -           -           -           -           -           -   -           -          

W % แผน 100 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -   -   -           -          -          -   -   -           -    160,000     -           160,000     -           -           -   -           160,000   

 ฿ ผล -   -   -           -          -          -   -   -           -    -           -           -           -           -           -   -           -          

W % แผน 0 % 0 % 100 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -   -   -           -          -          -   -   -           -    -           -           250,000     500,000     -   750,000     750,000   

 ฿ ผล -   -   -           -          -          -   -   -           -    -           -           -           -           -           -   -           -          

W % แผน 0 % 0 % 0 % 100 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 100 % 0 %

แผน -   -   20,000     20,000     20,000     -  -  20,000     -   160,000   20,000     180,000   250,000   500,000   -  750,000   970,000   

ผล -   -   -           -          6,483      -  -  6,483       -   -          -           -          -          -          -  -          6,483       

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/

โครงการ/กิจกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

รวมทั้งสิ้น

1) คาย Pre-MWIT ระหวางวันที่ 13 - 14 

ม.ค. 67

2) กิจกรรม STEM to School

1. สงเสริม student empowerment อยูระหวางการดําเนินการในไตรมาส 2

2. พัฒนาความเปนผูนํา จะดําเนินการเมื่อไดประธานนักเรียน

 รุน 32

3. คาใชจายในการจัดกิจกรรมเตรียม

ความพรอมชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 

(O-camp)

4. กิจกรรม Open house, การ

แขงขันในวันเปดบาน และวันมหิดล

วิทยานุสรณ

1



 
 

02.00 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
02.11 กิจกรรมชุมนุม 

 
1. ผูรับผิดชอบ : คณะทํางานกิจกรรมชุมนุม 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 125,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการเชิญวิทยากร 10,000 บาท 
 2.2 คาใชจายในการจัดงานนําเสนอผลงานชุมนุม 25,000 บาท 
 2.3 คาสื่ออุปกรณ/วัสดุสิน้เปลืองสําหรับทํากิจกรรมชุมนุม 90,000 บาท 
    
3. ภารกิจ :  จัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน : กิจกรรมชุมนุม เพื่อพัฒนานักเรียนใหบรรลุตามเปาหมายในการพัฒนา

นักเรียนของโรงเรียน   
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสงเสริมใหนักเรียนมีโอกาสไดรวมทํากิจกรรมที่สนใจ  

2. เพื่อสงเสริมการเรียนรูหรือพัฒนาตอยอดความสามารถเฉพาะตน ทั้งดาน
วิชาการ  กีฬา สังคมศึกษา ภาษา ศิลปะ และดนตรี 

3. เพื่อสงเสริมใหนักเรียนมีภาวะผูนําในตนเอง สามารถตระหนักรูและจัดการ
ตนเองได มุงมั่นสูความสําเร็จ กลาสรางความเปลี่ยนแปลงอยางสรางสรรค 

 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 1  การจัดกิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนที่  2/2566 และภาคเรียนที่ 1/2567 
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนมีโอกาสไดรวมกลุมกันทํากิจกรรมชุมนุมตามที่สนใจ

และตามความถนัดของนักเรียน  ไดเรียนรูหรือพัฒนาตอยอดความสามารถ
เฉพาะ ทั้งดานวชิาการ  กีฬา สงัคมศึกษา ภาษา ศิลปะ และดนตรี รวมทั้ง
ทักษะการทํางานกลุม ทักษะการนําเสนอผลงาน และกลาสรางความ
เปลี่ยนแปลงอยางสรางสรรค 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่1: High-Quality Learning & Teaching  
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment : การกระตุนใหนักเรียนดึง
ศักยภาพตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด :   จํานวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัด
กิจกรรมดวยตนเอง  

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. จัดกิจกรรมชุมนุมในภาคเรียนที ่ 

2/2566 ,1/2567 ตามความสนใจและ
ความถนัดของนักเรียน  

ชุมนุมที่ขอเปด ตามความสนใจ
และความถนัดของนักเรียน ไม
นอยกวา 50 ชุมนุมตอภาคเรียน 

ภาคเรียนท่ี 2/2566  มีชุมนุมท่ีขอ
เปด ตามความสนใจและความถนัดของ
นักเรียน รวมจํานวน 51 ชุมนุม ซึ่งมี
ชุมนุมทีไ่ดเปดทาํกิจกรรม จํานวน 49 
ชุมนุม และถูกปด จํานวน 5 ชุมนุม 
(รายงานกิจกรรมชุมนุม 2-2566 ดังลิงก 
https://shorturl.at/nwEH0) 
 

https://shorturl.at/nwEH0


 
 

2. จัดกิจกรรมนําเสนอผลงานชมุนมุ ภาค
เรียนละ  1  คร้ัง 

ผลการประเมินการจัดกิจกรรม
ชุมนุมของนักเรียน 
อยูในเกณฑดีข้ึนไป ไมนอยกวา
รอยละ  80   

จัดกิจกรรมนําเสนอผลงานชุมนมุMWIT 

Club Festival 2024  ในวันศุกร ท่ี 26 
มกราคม 2567   มีผลการประเมิน 
การจดักิจกรรมชุมนุมของนักเรียน  
อยูในเกณฑระดับดีมาก คิดเปน 
รอยละ  91.80 

3. ริเร่ิมการจัดกิจกรรมของแตละชุมนุม
รวมกันเพื่อประชาสัมพันธ และสราง
การรับรูเก่ียวกับกิจกรรมชุมนุม 
แกบุคลากร/นักเรียนในโรงเรียน 

การรวมจัดกิจกรรมชุมนุมอยาง
นอย 3 ชุมนุม 
ริเร่ิมกิจกรรม/เขารวมกิจกรรม 
เพิ่มเติม เพื่อสรางการรับรู
เก่ียวกับกิจกรรมชุมนุม แก
บุคลากร/นักเรียนในโรงเรียน 
อยางนอย 1 คร้ัง 

การริเริ่มการจัดกิจกรรม/เขา 
รวมกิจกรรมเพ่ิมเติม เพ่ือสรางการ
รับรูเก่ียวกับกิจกรรมชุมนุม จํานวน 3 
ครั้ง จํานวน 4 ชุมนุม 
1) กิจกรรมชุมนุมทองจักรวาลและ

ชุมนุมชิลวิทชา  
2) กิจกรรมชุมนุมทองจักรวาลและ

ชุมนุมคอรสอาหารสไตลเด็กเอ็ม
วิทย 

3) ชุมนุม MWIT E sport จัดการ
แขงขันเกม RoV 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมชุมนุม วงเงินงบประมาณ  125,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 45,000     -           -    45,000            5,000    12,500   -    17,500           -   -          -    -         -      -       -   -       62,500      

 ฿ ผล 400         20,539       -    20,939            23,793   10,401   -    34,194           -   -          -    -         -      -       -   -       55,133      

W % แผน 36 % 14 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
40.47 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -         -           -    -                -       -        -    -                -   45,000     -    45,000    5,000   12,500   -   17,500   62,500      

 ฿ ผล -         -           -    -                -       -        -    -                -   -          -    -         -      -       -   -       -          

W % แผน 0 % 0 % 36 % 14 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 45,000    -          -   45,000          5,000   12,500  -   17,500          -  45,000    -   45,000   5,000  12,500  -  17,500  125,000    

ผล 400        20,539     -   20,939          23,793  10,401  -   34,194          -  -         -   -        -     -      -  -      55,133      

ไตรมาส 4
รวม

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

รวมทั้งสิ้น

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/

โครงการ/กิจกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

1. การจัดกิจกรรมชุมนุมใน

ภาคเรียนที่  2  ปการศึกษา  2566

ภาคเรียนที่  2  ปการศึกษา  2566

จัดกิจกรรมชุมนุมตามความสนใจและความถนัด

ของนักเรียน รวมจํานวนทั้งสิ้น 49 ชุมนุม

2. การจัดกิจกรรมชุมนุมใน

ภาคเรียนที่  1  ปการศึกษา  2567

ภาคเรียนที่  2  ปการศึกษา  2566

จัดกิจกรรมชุมนุมตามความสนใจและความถนัดของ

นักเรียน รวมจํานวนทั้งสิ้น 49 ชุมนุม

จัดกิจกรรมนําเสนอผลงานชุมนุม MWIT Club Festival 

2024  ในวันที่ 26 มกราคม 2567   ผลการประเมิน การ

จัดกิจกรรมชุมนุมของนักเรียน อยูในเกณฑระดับดีมาก คิด

เปนรอยละ  91 80



 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 

03.01 กิจกรรมสรรหาและคัดเลือกนักเรียน 

1. ผูรับผิดชอบ : งานวชิาการ 

 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 6,900,000 บาท 

 2.1 การประชุมดําเนนิการจัดทาํขอสอบคัดเลือกนักเรียน ชั้น ม.4  

     ปการศึกษา 2567 รอบแรกและรอบสอง                                         

100,000 บาท 

 2.2 การดําเนินการสอบคัดเลือกรอบแรก 

- การจัดพิมพขอสอบและกระดาษคําตอบ  

- การจัดสงขอสอบคัดเลือกไปยังสนามสอบ 

- การดําเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบแรก  

- การตรวจกระดาษคําตอบ การวเิคราะหคาสถิติที่เก่ียวของ 

- การเก็บรักษาและทําลายขอสอบหลังสอบเสร็จ                                 

6,325,000 บาท 

 2.3 การดําเนินการสอบคัดเลือกรอบสอง 

- การจัดพิมพขอสอบและกระดาษคําตอบ  

- การดําเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบสอง  

- การตรวจกระดาษคําตอบ การวเิคราะหคาสถิติที่เก่ียวของ 

- การประกาศผลสอบ 

450,000 บาท 

 2.4 การดําเนินการรับมอบตัวนกัเรียนชั้น ม.4 ปการศึกษา 2567                                     20,000 บาท 

 2.5 การดําเนินการรับสมัครนักเรียนชั้น ม.4 ปการศึกษา 2568 5,000 บาท 

  

3. ภารกิจ : การสรรหานักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตร-วิทยาศาสตร 
   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อสรรหาและคัดเลือกนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณติศาสตร-วิทยาศาสตร 

เขาเรียนชั้น ม. 4 ปการศึกษา 2567 
 

5. แผนงาน / คาเปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การประชุมดาํเนินการจัดทําขอสอบคัดเลือกนักเรียนเขาเรียนชั้น ม.4 ป

การศึกษา 2567 รอบแรกและรอบสอง 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อจัดทําตนฉบบัขอสอบคัดเลอืกนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดาน

คณิตศาสตร-วิทยาศาสตร เขาเรียนชั้น ม. 4 ปการศึกษา 2567 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

ตนฉบับขอสอบคัดเลือกนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดานคณติศาสตร-

มีตนฉบับขอสอบคัดเลือกรอบแรกและ

รอบสอง 

- มีตนฉบับขอสอบคัดเลือก

รอบแรก วิชาคณิตศาสตร

https://www.mwit.ac.th/about/organize/m-asd/


 

วิทยาศาสตร สําหรับการสอบคัดเลือก

รอบแรก และรอบสอง 

และวิชาวิทยาศาสตร ใชใน

การสอบคัดเลือกวัน

อาทิตยที่ 19 พฤศจิกายน 

2566 

- มีตนฉบับขอสอบคัดเลือก

รอบสอง ใชในการสอบวนั

เสารที่ 13 มกราคม 2567 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การดําเนินการสอบคัดเลือกรอบแรก 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อสรรหาและคัดเลือกนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณติศาสตร-

วิทยาศาสตร ที่ผานการสอบคัดเลือกรอบแรกใหมีสิทธิ์เขาสอบคัดเลือกรอบสอง

เพื่อเขาเรียนชั้น ม.4 ปการศึกษา 2567 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

จํานวนนักเรียนทีผ่านการสอบคัดเลือก

รอบแรกและมีสิทธิ์เขาสอบคัดเลือก

รอบสอง 

ไมนอยกวา 600 คน มีนักเรียนที่ผานการสอบคัดเลือก

รอบแรกตามเกณฑการคัดเลือกที่

กําหนด และประกาศผลการสอบ

คัดเลือกรอบแรกในวันที่ 1 มีนาคม 

2567 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การดําเนินการสอบคัดเลือกรอบสอง 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อสรรหาและคัดเลือกนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณติศาสตร-

วิทยาศาสตร ที่ผานการสอบคัดเลือกรอบสองเพื่อเขาเรียนชั้น ม.4 ปการศึกษา 

2567 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

จํานวนนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ

ดานคณิตศาสตร-วิทยาศาสตร ที่ผาน

การสอบคัดเลือกรอบสองเขาเปน

นักเรียน ชั้น ม.4 ปการศึกษา 2567 

240 คน - มีนักเรียนที่เขารับการ

สอบคัดเลือกรอบสองใน

วันที่ 13 มกราคม 2567 

จํานวน 586 คน 

- มีนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดาน

คณิตศาสตร-

วิทยาศาสตร ที่ผานการ

สอบคัดเลือกรอบสองเขา

เปนนักเรียน ชัน้ ม.4 ป

การศึกษา 2567 ตัวจริง 

จํานวน 240 คน และตัว

สํารอง จํานวน 240 คน 



 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  การดําเนินการรับมอบตัวนกัเรียน 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อรับมอบตัวนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตร-วิทยาศาสตร 

ใหเขาเปนนักเรียนชั้น ม.4 โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ปการศึกษา 2567 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

1. จํานวนนักเรียนที่มอบตวัเพื่อเปน

นักเรียนชั้น ม.4 โรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณ ปการศึกษา 2567 

240 คน มีนักเรียนมามอบตัวเพื่อเปน

นักเรียนชั้น ม.4 โรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณ ปการศึกษา 2567 

จํานวน 240 คน 

2. จํานวนนักเรียนที่มอบตวัเพื่อเปน

นักเรียนชั้น ม.4 โรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณ ปการศึกษา 2567 มี

คะแนนสอบคัดเลือกรอบแรกอยู

ในเปอรเซ็นตไทลที่ 95 ข้ึนไป 

รอยละ 80 อยูระหวางดําเนนิการ 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  การดําเนินการรับสมัครนักเรียนชั้น ม.4 ปการศึกษา 2567 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อรับสมัครนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณติศาสตร-วทิยาศาสตร ให

เขาเรียนชั้น ม. 4 ปการศึกษา 2568 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

1. นักเรียนที่สมัครและมีสทิธิ์เขารับ

การคัดเลือกเปนนักเรียนชั้น ม.4 

ปการศึกษา 2568 รอบแรก ของ

โรงเรียน มีผลการเรียนเฉลี่ยชั้น 

ม.1 และ ม.2 รวมทุกวิชา กลุม

สาระคณิตศาสตร และกลุมสาระ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ไมต่ํา

กวา 3.00 

รอยละ 100 ดําเนินการในไตรมาส 4 

2. นักเรียนที่สมัครดําเนนิการสมัคร

และยื่นเอกสารผานระบบ

ออนไลน 

รอยละ 100 ดําเนินการในไตรมาส 4 

 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมสรรหาและคัดเลือกนักเรียน วงเงินงบประมาณ 6,900,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 50,000    -                  50,000            100,000                  -         -         -       -         -      -   -    -      -    -     -   -      100,000             

 ฿ ผล 116,540  -                  -                116,540                  -         -         -       -         -      -   -    -      -    -     -   -      116,540             

W % แผน 100 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 100 % 0 % 0 % 0 % 100 %

 ฿ แผน
-        6,325,000         -                6,325,000                -         -         -       -         -      -   -    -      -    -     -   -      6,325,000           

 ฿ ผล 745,440  5,236,087         -                5,981,527                -         -         -       -         -      -   -    -      -    -     -   
-      

5,981,527           

W % แผน
100 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
100 % 0 % 0 % 0 % 100 %

 ฿ แผน -        -                  50,000            50,000                    300,000   100,000   -       400,000   -      -   -    -      -    -     -   -      450,000             

 ฿ ผล -        306,219            454,907          761,126                  104,303   11,797     116,100   -      -   -    -      -    -     -   -      877,226             

W % แผน 11 % 89 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -        -                  -                -                         -         -         15,000   15,000     5,000   -   -    5,000   -    -     -   -      20,000               

 ฿ ผล -        -                  -                -                         -         -         882       882         -      -   -    -      -    -     -   -      882                   

W % แผน 0 % 75 % 25 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -        -                  -                -                         -         -         -       -         -      -   -    -      -    5,000  -   5,000   5,000                 

 ฿ ผล -        -                  -                -                         -         -         -       -         -      -   -    -      -    -     -   -      -                    

W % แผน 0 % 0 % 0 % 100 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 50,000   6,325,000        100,000         6,475,000               300,000  100,000  15,000  415,000  5,000  -   -   5,000  -   5,000  -   5,000  6,900,000           

ผล 861,980 5,542,306        454,907         6,859,192.6            104,303  11,797    882      116,982  -     -   -   -     -   -     -   -     6,976,175           
รวมทั้งสิ้น

2  : การดําเนินการสอบคัดเลือกรอบแรก 

- การจัดพิมพขอสอบและกระดาษคําตอบ 

- การจัดสงขอสอบคัดเลือกไปยังสนามสอบ

- การดําเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบแรก 

- การตรวจกระดาษคําตอบ การวิเคราะห

คาสถิติที่เกี่ยวของ

- การเก็บรักษาและทําลายขอสอบหลังสอบ

เสร็จ

ไดดําเนินการสอบคัดเลือกนักเรียนเขาเรียนชั้น ม.4 

ปการศึกษา 2567 รอบแรกเรียบรอย

- จัดพิมพขอสอบ กระดาษคําตอบ และจัดสง

ขอสอบคัดเลือกไปยังสนามสอบ จํานวน 79 สนาม

สอบ

- ประสานงานกับ 79 สนามสอบ และดําเนินการจัด

สอบคัดเลือกรอบแรก 

- มีนักเรียนที่ผานการสรรหาและคัดเลือกรอบแรกให

เขารับการคัดเลือกรอบสอง จํานวน 600 คน

3  : การดําเนินการสอบคัดเลือกรอบสอง

- การจัดพิมพขอสอบและกระดาษคําตอบ 

- การดําเนินการจัดสอบคัดเลือกรอบสอง 

- การตรวจกระดาษคําตอบ การวิเคราะห

คาสถิติที่เกี่ยวของ- การประกาศผลสอบ

วางแผนและเตรียมการดําเนินการสอบคัดเลือกรอบ

สอง โดยจะจัดสอบในวันที่ 13 มกราคม 2567

ไดดําเนินการจัดซื้อวัสดุ จัดจางรถที่ใชในการขน

วัสดุ รวมถึงขอสอบรอบที่ 2 และคาใชจายอื่นๆ 

ที่ใชในการสอบ เรียบรอยแลว

4  : การดําเนินการรับมอบตัวนักเรียนชั้น ม.4

 ปการศึกษา 2567

ไดดําเนินการรับมอบตัวนักเรียน ม.4 แลว พรอม

จัดทําเอกสารที่ใชในการมอบตัว

5  : การดําเนินการรับสมัครนักเรียนชั้น ม.4 

ปการศึกษา 2568

ไตรมาส 4
รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

1  : การประชุมดําเนินการจัดทําขอสอบ

คัดเลือกนักเรียน ชั้น ม.4 ปการศึกษา 2567 

รอบแรกและรอบสอง

- ไดดําเนินการจัดการประชุมการสอบคัดเลือกรอบ

แรก (ต.ค.66) และรอบสอง (พ.ย.66)

- มีตนฉบับขอสอบคัดเลือกนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตร-วิทยาศาสตร 

สําหรับการสอบคัดเลือกรอบแรก และรอบสอง

 รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

 รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

1



 

 
03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 

03.02 กิจกรรมงานวิชาการ 
 

1. ผูรับผิดชอบ : งานวชิาการ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  380,000 บาท 
 2.1 การบริหารจัดการและพัฒนาหลักสูตร                                         100,000 บาท 
 2.2 คาตอบแทน ใชสอย และวสัดุงานวิชาการ 

- กิจกรรมงานทะเบียนและวดัผล งานวชิาการ 

- การจัดทําหลักฐานแสดงผลการเรียน 
- การบริการผลิตเอกสาร 

- การทําลายแบบทดสอบเกา 
- การจัดประชุมอนุกรรมการวิชาการ                                

230,000 บาท 

 2.3 กิจกรรมแนะแนวศึกษาตอ 

- การจัดนิทรรศการแนะแนวศึกษาตอทั้งในและตางประเทศ 

- การติดตอ ประสานงาน หนวยงานทางการศึกษา 
- การจัดกิจกรรมสําหรับนักเรียนและบุคลากร 

50,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : การบริหารจัดการหลักสูตรและกิจกรรมการเรียนการสอนใหบรรลุตามหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 บริหารจัดการหลักสูตร กิจกรรมการเรียนการสอน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน

ใหสงเสริมนักเรียนตามเปาหมายของหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 
4.2 ดําเนินงานดานงานทะเบียน งานวัดผล การประสานงานการจัดกิจกรรมการ

เรียนการสอน การบริการผลติเอกสาร การจัดทําหลักฐานแสดงผลการเรียน
ใหกับนักเรียน และผูปกครอง 

4.3 จัดการประชุมคณะอนุกรรมการวิชาการ และดําเนนิการสวนทีเ่ก่ียวของใหการ
บริหารจัดการหลักสูตรเปนไปดวยความเรียบรอย 

4.4 จัดกิจกรรมแนะแนวการศึกษาตอเพื่อสงเสริมนักเรียนใหมีสมรรถนะดานความ
มุงมั่นสูความสําเร็จ (Goal Achievement)  

 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การบริหารจัดการและพฒันาหลักสูตร 
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อติดตาม ประเมิน และบริหารจัดการหลักสูตรโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 
5 ป (พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching  
กลยุทธ : 1.1 Customized Curriculum: จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพื่อการพัฒนา
นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด :  
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความเปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน 
2. รอยละของจํานวนรายวชิาเพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย สอดคลองกับความ

ถนัดของนักเรียนเปนรายบคุคล 
3. รอยละของนักเรียนที่ไดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญาครบทั้ง 8 ดาน 



 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. ผลการประเมินคุณลักษณะความ

เปนนักวิจัย/นวัตกรของนักเรียน 
รอยละ 80 นักเรียนที่สําเร็จการศึกษา ป

การศึกษา 2566 มีผลการประเมิน
คุณลักษณะอันพึงประสงคที่สงเสริม
ความเปนนักวิจัย/นวัตกร โดยเฉลี่ย
คิดเปน รอยละ 81.80 

2. รอยละของจํานวนรายวชิา
เพิ่มเติมที่มีความหลากหลาย 
สอดคลองกับความถนัดของ
นักเรียนเปนรายบุคคล 

รอยละ 85 - ในภาคเรียนที่ 2/2566 มีรายวิชา
เพิ่มเติมที่ไดเปดสอน 155 
รายวิชา จากทั้งหมดที่ครูเสนอ
เปด 182 รายวิชา คิดเปนรอยละ 
85.17 

- ในภาคเรียนที่ 1/2567 อยู
ระหวางดําเนนิการ 

3. รอยละของนักเรียนที่ไดรับการ
พัฒนาศักยภาพตามพหุปญญา
ครบทั้ง 8 ดาน 

รอยละ 100 นักเรียนทุกคน คิดเปน รอยละ 100 
ไดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุ
ปญญาครบทั้ง 8 ดาน ผานรายวิชา
และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน  

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมงานทะเบียนและวดัผล งานวชิาการ 
เปาหมายการดําเนินงาน เพ่ือใหการดําเนนิงานดานงานทะเบียน งานวัดผล การประสานงานการจัดกิจกรรม

การเรียนการสอน การจัดทําหลักฐานแสดงผลการเรียนใหกับนกัเรียนและผูปกครอง 
การบริการผลิตเอกสาร การจัดประชุมคณะอนุกรรมการวิชาการ รวมถึงการ
ประสานงานกับหนวยงานภายนอกดานการศกึษา เปนไปดวยความเรียบรอย 
 
 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. ความถูกตองของขอมูลหลักฐาน

แสดงผลการเรียนรายภาคเรียน
สําหรับครูที่ปรึกษา นักเรียน และ
ผูปกครอง 

รอยละ 100 หลักฐานแสดงผลการเรียนรายภาค
เรียนสําหรับครูที่ปรึกษา นักเรียน 
และผูปกครอง ประจาํภาคเรียนที่ 
2/2566 มีความถูกตอง คิดเปนรอย
ละ 100  

2. ความถูกตองของหลักฐานแสดงผล
การสําเร็จการศึกษาของนักเรียน
ชั้น ม.6  

รอยละ 100 หลักฐานแสดงผลการเรียน และ
ประกาศนียบัตรจบการศึกษา 
สําหรับนักเรียนชัน้ ม.6 ที่สาํเร็จ
การศึกษา ปการศึกษา 2566 มี
ความถูกตอง คิดเปนรอยละ 100 

3. การจัดทําขอมูลการวิเคราะหผล
การเรียนเพื่อนําไปปรับปรุงการ
จัดการเรียนการสอนตามหลักสตูร
โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ (อยาง
นอย 2 คร้ัง/ภาคเรียน) 

จํานวน 4 คร้ัง - ในภาคเรียนที่ 2/2566 มีการ
รวบรวมรายงานคะแนนและ
วิเคราะหผลการเรียน กลางภาค
เรียน และปลายภาคเรียน ของ
นักเรียนชั้น ม.4-6 รวมจํานวน 2 
คร้ัง  

 
 



 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 กิจกรรมแนะแนวศึกษาตอ 
เปาหมายการดําเนินงาน 1. จัดกิจกรรมแนะแนวการศึกษาตอเพื่อสงเสริมนักเรียนใหมีสมรรถนะดานความ

มุงมั่นสูความสําเร็จ (Goal Achievement)  
2. เพื่อใหนักเรียน และผูปกครองไดรับขอมูล ขาวสารทีท่ันสมยั เก่ียวกับคณะ

ทางดานวิทยาศาสตร และเทคโนโลยี จากมหาวิทยาลัยและหนวยงานตาง ๆ 
ทั้งในประเทศและตางประเทศ 

3. เพื่อเสริมสรางสัมพันธภาพและความรวมมือระหวางโรงเรียนมหิดลวิทยา
นุสรณกับหนวยงาน และ/หรือมหาวิทยาลยัตาง ๆ 

 
 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4 Students Empowerment: การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพ
ตนเองใหออกมาใชอยางเต็มที ่
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีผ่านระบบการใหคําปรึกษาและสามารถกํากับ
ตนเองใหพัฒนาตามศักยภาพ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. รอยละของผลประเมินความพึงพอใจ

ของผูเขารวมกิจกรรมนิทรรศการอยู
ในระดับดีข้ึนไป 

รอยละ 80 - จัดกิจกรรมนิทรรศการแนะ
แนวการศึกษา (University 
Fair 2024) วันที่ 12 
พฤษภาคม 2567 

2. รอยละของนักเรียนที่สําเร็จการศึกษา
ชั้น ม.6 ปการศึกษา 2566 เขาศึกษา
ตอในสาขาวชิาที่เก่ียวของกับ STEM 
Career 

รอยละ 97 - อยูระหวางดําเนนิการ โดย
จากขอมูล ณ วันที่ 22 
มีนาคม 2567 มีนักเรียนที่
สําเร็จการศึกษาชัน้
มัธยมศึกษาปที่ 6 ป
การศึกษา 2566 เขาศึกษา
ตอในสาขาที่เก่ียวกับ STEM 
Career จํานวน 67 คน จาก
จํานวนนักเรียนทั้งหมด 240 
คน คิดเปนรอยละ 27.92 

 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมงานวิชาการ วงเงินงบประมาณ 380,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -          -              -          -              -           -          100,000    100,000     -           -         -         -           -         -        -         -         100,000      

 ฿ ผล -          -              -          -              -           -          -           -           -           -         -         -           -         -        -         -         -             

W % แผน 0 % 100 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน
15,000      10,000         50,000      75,000         25,000      40,000      20,000      85,000      5,000        25,000    5,000      35,000      5,000      5,000     25,000    35,000    230,000      

 ฿ ผล 51,322      -          51,322         1,066        4,389       13,622      19,078      -           -         -         -           -         -        -         -         70,399        

W % แผน
33 % 37 % 15 % 15 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -          -              10,000      10,000         -           -          2,000        2,000        -           18,000    10,000    28,000      10,000    -        -         10,000    50,000        

 ฿ ผล 2,599       -              -          2,599           -           -          -           -           -           -         -         -           -         -        -         -         2,599          

W % แผน 20 % 4 % 56 % 20 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 15,000     10,000        60,000     85,000        25,000     40,000     122,000   187,000   5,000       43,000   15,000   63,000     15,000   5,000    25,000   45,000   380,000      

ผล 53,921     -             -          53,921        1,066       4,389      13,622     19,078     -          -        -        -          -        -        -        -        72,998        

ไตรมาส 4
รวม

3. กิจกรรมแนะแนวศึกษาตอ

- การจัดนิทรรศการแนะแนวศึกษาตอ

ทั้งในและตางประเทศ

- การติดตอ ประสานงาน หนวยงาน

ทางการศึกษา

- การจัดกิจกรรมสําหรับนักเรียนและ

บุคลากร

ไดจัดสงเอกสารใหกับนักเรียนที่สนใจ

แนวทางศึกษาตอ

 ผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

 ผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

รวมทั้งสิ้น

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/

โครงการ/กิจกรรม

1.การบริหารจัดการและพัฒนาหลักสูตร

2. คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุงาน

วิชาการ 

- กิจกรรมงานทะเบียนและวัดผล งาน

วิชาการ

- การจัดทําหลักฐานแสดงผลการเรียน

- การบริการผลิตเอกสาร

- การทําลายแบบทดสอบเกา

- การจัดประชุมอนุกรรมการวิชาการ

ไดดําเนินการใชคาตอบแทน ใชสอย 

และวัสดุฝายวิชาการ ในสวนของคา

ไปรษณีย คากระดาษถายเอกสาร และ

ยอดเบิกวัสดุที่งานพัสดุ เรียบรอยแลว

ไดดําเนินการใชคาตอบแทน ใชสอย 

และวัสดุฝายวิชาการ ในสวนของคา

ไปรษณีย คากระดาษถายเอกสาร และ

ยอดเบิกวัสดุที่งานพัสดุ เรียบรอยแลว

รวมถึงคารับรองการประชุมอนุวิขาการ

1



 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 
03.03 กิจกรรมบริการวิชาการ : โครงการขยายผลองคความรูทางวิชาการและ 

การบริหารจัดการหลักสูตรไปยังโรงเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายที่เนน 
การจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีอยางเขมขน 

 
1. ผูรับผิดชอบ : งานวชิาการ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  5,000,000 บาท 
 2.1 การอบรมเชิงปฏิบัติการ สําหรับครูผูสอนในวิชาคณิตศาสตร เคมี ชีววิทยา 

ฟสิกส และวทิยาการคํานวณ 
- การดําเนินการจัดการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
- การจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู และติดตามผลการอบรม                                          

2,000,000 บาท 

 2.2 การจัดโครงการเรียนรูการปฏิบตัิงานจริงระยะสัน้ เก่ียวกับการจัดการเรียน
การสอน การจัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน/กิจกรรมเสริมหลักสูตร การบริหาร
จัดการหลักสูตร และอ่ืน ๆ     

1,500,000 บาท 

 2.3 การใหบริการวิชาการแกหนวยงานภายนอก 

- การจัดการประชุมวชิาการครู และการอบรมเชิงปฏิบัติการตามความ
เชี่ยวชาญ 

- การตอนรับคณะศึกษาดงูาน และการประชาสัมพันธกิจกรรม 

1,500,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : การขยายผลองคความรูทางวชิาการและการบริหารจัดการหลกัสูตรไปยงัโรงเรียนระดบัมัธยมศึกษาตอน

ปลายที่เนนการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร วทิยาศาสตร และเทคโนโลยีอยางเขมขน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อพัฒนาผูบริหารและครูของโรงเรียนระดับมัธยมศึกษาที่จัดการเรียนการสอน

คณิตศาสตร วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีอยางเขมขน ใหสามารถบริหารจัดการ
หลักสูตร และพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอน วัดและประเมินผล ดาน
คณิตศาสตร วิทยาศาสตร และเทคโนโลย ี

2. สรางเครือขายความรวมมือกับองคกรภายในประเทศในการพฒันาครูและ
บุคลากรทางการศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสําหรับผูมคีวามสามารถ
พิเศษทางดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรของประเทศ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดการอบรมเชิงปฏิบัติการ สําหรับครูผูสอนในวิชาคณิตศาสตร เคมี ชีววิทยา 

ฟสิกส และวทิยาการคํานวณ  
เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อพัฒนาครูผูสอนของโรงเรียนระดับมัธยมศึกษาที่จัดการเรียนการสอน

คณิตศาสตร วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีอยางเขมขน ใหสามารถบริหารจัดการ
หลักสูตร และพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอน วัดและประเมินผล ดาน
คณิตศาสตร วิทยาศาสตร และเทคโนโลย ี

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ 4.1 : Prototype Curriculum and School 
: การขยายผลแบบอยางของโรงเรียนและหลักสูตร 
ตัวชี้วัด : จํานวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการบริหารจัดการหลักสตูรที่มีโรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณเปนตนแบบ 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. จํานวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการ

บริหารจัดการหลักสูตรที่มีโรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณเปนตนแบบ 
ผานการอบรมเชิงปฏิบตัิการ 

12 โรงเรียน โรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย ทั้ง 12 แหง 
ใชหลักสูตรโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลยั 
ระดับชัน้ ม.ปลาย พ.ศ. 2566 โดยมีแนวทางการบริหาร
จัดการหลักสูตรของโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณเปน
ตนแบบ ผานการอบรมเชิงปฏิบตัิการ  

2. จํานวนคร้ังของการจัดกิจกรรม
อบรมเชิงปฏิบัติการ 

2 คร้ัง มีการจัดประชุม/อบรมเชิงปฏิบตัิการจํานวน 2 คร้ัง ดังนี ้
คร้ังที่ 1 : การประชุมเชิงปฏิบัตกิารสําหรับผูบริหารกลุม
โรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัยเพื่อการ
สงเสริมศักยภาพครูและระบบการเรียนรูตามยุทธศาสตร
ชาติ 20 ป พ.ศ. 2561 - 2580 เมื่อวันที่ 7 - 8 มกราคม 
2567 
คร้ังที่ 2 : การอบรมเชิงปฏิบัติการ การสงเสริมศักยภาพ
ผูบริหารและครู กลุมกลุมโรงเรียนวิทยาศาสตรจฬุาภรณ
ราชวิทยาลัย เมื่อวันที่ 1 – 3 เมษายน 2567   

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การจัดโครงการเรียนรูการปฏิบตัิงานจริงระยะสัน้ เก่ียวกับการจัดการเรียนการ
สอน การจัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน/กิจกรรมเสริมหลักสูตร การบริหารจัดการ
หลักสูตร และอ่ืน ๆ 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อเผยแพรองคความรูเก่ียวกับการบริหารจัดการหลักสูตร การจัดการเรียนการ
สอน การจัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน กิจกรรมเสริมหลักสูตร และการบริหารงานใน
สวนที่เก่ียวของกับการสงเสริมและพัฒนานักเรียนผูมีความสามารถพิเศษดาน
คณิตศาสตร วิทยาศาสตร และเทคโนโลยีในระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ 4.1 : Prototype Curriculum and School 
: การขยายผลแบบอยางของโรงเรียนและหลักสูตร 
ตัวชี้วัด :  
1. จํานวนกิจกรรมที่จัดทํารวมกับโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย 
2. จํานวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการบริหารจัดการหลักสูตรที่มีโรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณเปนตนแบบ 
 



 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. จํานวนกิจกรรมที่จัดทํารวมกับ

โรงเรียนวิทยาศาสตรจฬุาภรณราช
วิทยาลัย 

2 กิจกรรม มีกิจกรรมทีโ่รงเรียนมหิดลวิทยา
นุสรณจัดทาํรวมกับโรงเรียน
วิทยาศาสตรจุฬาภรณราชวิทยาลัย 
จํานวน 3 กิจกรรม ดังนี้ 
กิจกรรม 1 : การรวมเปนผูทรงคุณวุฒิ
ในการคัดเลือกและปรับปรุง
แบบทดสอบกลางภาคและปลายภาค 
ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2566 เมื่อ
วันที่ 2 - 3 ธันวาคม 2566 ดวย
รูปแบบออนไลน  
กิจกรรม 2 : การประชุมเชิง
ปฏิบัติการสาํหรับผูบริหารกลุม
โรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณราช
วิทยาลัยเพื่อการสงเสริมศักยภาพครู
และระบบการเรียนรูตามยุทธศาสตร
ชาติ 20 ป พ.ศ. 2561 - 2580 เมื่อ
วันที่ 7 - 8 มกราคม 2567 ณ 
โรงแรมรอยัล ซิตี้ กรุงเทพฯ 
กิจกรรม 3 : การอบรมเชิงปฏิบตัิการ 
การสงเสริมศักยภาพผูบริหารและครู
กลุมโรงเรียนวิทยาศาสตรจุฬาภรณ
ราชวิทยาลัย เมื่อวันที่ 1 - 3 เมษายน 
2567 ณ โรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 

2. จํานวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการ
บริหารจัดการหลักสูตรที่มีโรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณเปนตนแบบ 
ผานโครงการเรียนรูการปฏิบัตงิาน
จริงระยะสัน้ 

12 โรงเรียน โรงเรียนวิทยาศาสตรจฬุาภรณราช
วิทยาลัย จํานวน 12 แหง จะมี
บุคลากรมาเขารวมโครงการเรียนรู
การปฏิบัติงานจริงระยะสัน้ ณ 
โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ เพื่อ
เรียนรูแนวทางการบริหารจัดการ
หลักสูตรที่มีโรงเรียนมหิดลวิทยา
นุสรณเปนตนแบบ 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การใหบริการวิชาการแกหนวยงานภายนอก 
1. การจัดการประชุมวชิาการครู และการอบรมเชิงปฏิบัติการตามความ

เชี่ยวชาญ 
2. การตอนรับคณะศึกษาดงูาน และการประชาสัมพันธกิจกรรม 

เปาหมายการดําเนินงาน 1. เพื่อสรางโอกาสและเวทีในการนําเสนอนวัตกรรมเก่ียวกับการจัดการเรียน
การสอนของครูผูสอน ใหครูไดแลกเปลี่ยนเรียนรูทั้งดานเนื้อหา วิธีจัดการ
เรียนการสอน สื่อและอุปกรณการสอน และการประเมินการเรียนรูของ
นักเรียน  

2. เพื่อสรางเครือขายความรวมมือทางวชิาการระหวางโรงเรียนที่อยูใน
โครงการความรวมมือทางวชิาการกับโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 



 

3. เพื่อเผยแพรองคความรูเก่ียวกับการบริหารจัดการหลักสูตร การจัดการ
เรียนการสอน การจัดกิจกรรมพัฒนาผูเรียน กิจกรรมเสริมหลักสูตร และ
การบริหารงานสําหรับการจัดการศึกษาในระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ 4.1 : Prototype Curriculum and School 
: การขยายผลแบบอยางของโรงเรียนและหลักสูตร 
ตัวชี้วัด :  
1. รอยละ 80 ของครูผูเขารวมนาเสนอผลงานมีความพึงพอใจจากการเขารวม

กิจกรรม ในระดับดีข้ึนไป 
2. จํานวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการบริหารจัดการหลักสูตรที่มีโรงเรียนมหิดล

วิทยานสุรณเปนตนแบบรอยละ 80 ของครูผูเขารวมนาเสนอผลงานมีความ
พึงพอใจจากการเขารวมกิจกรรม ในระดับดีข้ึนไป 

ตัวชี้วัดความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. บุคลากรที่เขารวมการประชุม

วิชาการมีความพึงพอใจในระดบัดี
ข้ึนไป 

รอยละ 80 กิจกรรมการประชุม จะดําเนนิการในไตรมาส 4 

2. จํานวนโรงเรียนที่ใชแนวทางการ
บริหารจัดการหลักสูตรที่มี
โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณเปน
ตนแบบผานการบริการวชิาการ
แกหนวยงานภายนอก 

24 โรงเรียน มีโรงเรียน/หนวยงานทีไ่ดรับการบริการวิชาการเก่ียวกับ
การเปนตนแบบในการบริหารจดัการหลักสูตรของ
โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ จาํนวน 34 แหง ดังนี ้

- โรงเรียนแมขายโครงการวิทยาศาสตรพลังสิบ 
จํานวน 10 แหง  

- โรงเรียนวิทยาศาสตรจฬุาภรณราชวิทยาลัย 
จํานวน 12 แหง 

- คณะศึกษาดูงาน 12 แหง 
• รร.สาธิต ม.ทักษิณ 
• ศูนยอํานวยการบริหารจังหวัดชายแด

ภาคใต 
• ม.เกษตรศาสตร กําแพงแสน 
• คณะวิทยาศาสตร มจธ. 
• รร.แสงทองวิทยา 
• รร.วัดนวลนรดิศ 
• คณะศึกษาศาสตร มมส. 
• คณะวิทยาศาสตร มศว. (ภาควชิา

คณิตศาสตร) 
• รร.ขอนแกนวิทยายน 
• คณะครุศาสตร จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย 
• รร.มอ.วิทยานุสรณ 
• สถาบนัพัฒนาครู คณาจารย และบุคลากร

ทางการศึกษา 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมบริการวิชาการ วงเงินงบประมาณ 5,000,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -         -            990,000         990,000              -                     -                     -                     -            -            -           990,000      990,000      20,000    -         -      20,000       2,000,000             

 ฿ ผล 652        1,600         1,097.55        3,349.55             -                     -                     883,206               883,206      -            -           -            -            -        -         -      -            886,556                

W % 
แผน

49.5 % 0 % 49.5 % 1 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -         500,000      -               500,000              -                     -                     -                     -            -            -           500,000      500,000      -        500,000   -      500,000      1,500,000             

 ฿ ผล -         -            -               -                    -                     -                     -                     -            -            -           -            -            -        -         -      -            -                      

W % 

แผน
33.3 % 0 % 33.3 % 33.4 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -         5,000         5,000            10,000               5,000                  5,000                   -                     10,000        -            490,000     380,000      870,000      605,000  5,000      -      610,000      1,500,000             

 ฿ ผล -         -            2,366.02        2,366.02             198,015.77          180,403.00           218,375.20           596,794      -            -           -            -            -        -         -      -            599,160                

W % 
แผน

0.7 % 0.7 % 58 % 40.6 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน -        505,000     995,000        1,500,000          5,000                 5,000                  -                     10,000       -           490,000    1,870,000  2,360,000  625,000 505,000  -     1,130,000  5,000,000             

ผล 652       1,600        3,464           5,715.57            198,016             180,403              1,101,581            1,480,000   -           -           -           -           -        -         -     -           1,485,716             
รวมทั้งสิ้น

- นิทรรศการ Soft Power (24 - 27 
ธันวาคม 2567)

-กิจกรรมวิทยพลังสิบ (20-21 
มกราคม 2567)

-จัดการประชุมเชิงปฏิบัติผูบริหาร

เพื่อการสงเสริมศักยภาพครู

กลุมรร.จ.ภ. ณ โรงแรมรอยัล ซิตี้ 

กรุงเทพฯ (7-8 มกราคม 2567)

-ตอนรับคณะศึกษาดูงาน จาก รร.วัด

นวลนรดิศ (11 มกราคม 2567)
-ตอนรับคณะศึกษาดงาน จาก รร.

1  : การอบรมเชิงปฏิบัติการ สําหรับ

ครูผูสอนในวิชาคณิตศาสตร เคมี 

ชีววิทยา ฟสิกส และวิทยาการคํานวณ

- การดําเนินการจัดการอบรมเชิง

ปฏิบัติการ จํานวน 2 ครั้ง (ภาคเรียน

ละครั้ง)

- การจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู 

และติดตามผลการอบรม

- ลงพื้นที่นิเทศติดตามผลการอบรม 

โรงเรียนบดินทรเดชา 

(สิงห สิงหเสนี) (3-4 ตุลาคม 2567)

- เขารวมการประชุมโครงการ ณ 

โรงแรม รอยัลเบญจา 

กรุงเทพมหานคร (24 พฤศจิกายน 

2567)

-จัดการอบรมเชิงปฏิบัติการ การ

สงเสริมศักยภาพผูบริหารและครู 

กลุมรร.จ.ภ. ในไตรมาส 3 (1-3 

เมษายน 2567)

2  : การจัดโครงการเรียนรูการ
ปฏิบัติงานจริงระยะสั้น เกี่ยวกับการ

จัดการเรียนการสอน การจัดกิจกรรม

พัฒนาผูเรียน/กิจกรรมเสริมหลักสูตร

 การบริหารจัดการหลักสูตร และอื่น ๆ

- ดําเนินการจัดโครงการเรียนรูการ
ปฏิบัติงานจริงระยะสั้น ในไตรมาส 3

 - 4

3  : การใหบริการวิชาการแก
หนวยงานภายนอก 

- การจัดการประชุมวิชาการครู และ

การอบรมเชิงปฏิบัติการตามความ

เชี่ยวชาญ

- การตอนรับคณะศึกษาดูงาน และ

การประชาสัมพันธกิจกรรม

ไตรมาส 4
รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/

โครงการ/กิจกรรม

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

1



 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 
03.04 งานวิเทศสัมพันธ 

 

1. ผูรับผิดชอบ : งานวิเทศสัมพันธ 
 

2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  3,700,000 บาท 
 2.1 กิจกรรมการพัฒนาโรงเรียนรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 800,000 บาท 
 2.2 กิจกรรมการสรางโอกาสใหกับนักเรียนไปรวมกิจกรรมและเสนอผลงาน

วิชาการในเวทีนานาชาติ 
900,000 บาท 

 2.3 การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ 1,000,000 บาท 
 2.4 กิจกรรมงานวิเทศสัมพันธ 1,000,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : 1. โรงเรียนตนแบบในการพัฒนาโครงการแลกเปลี่ยนรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 

2. การสรางโอกาสใหกับนักเรียนไปรวมกิจกรรมและเสนอผลงานในเวทีนานาชาติ 
3. การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ 
4. การสนับสนุนกิจกรรมทางวิชาการในตางประเทศสําหรับนกัเรียนและครู 

   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพ่ือสนับสนุนใหมีกระบวนการพัฒนานักเรียนและบุคลากรใหมีศักยภาพ
ทางวิชาการและทักษะชีวิตโดยผานกิจกรรมโครงการแลกเปลี่ยนกับ
โรงเรียนเครือขายในตางประเทศ ณ โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

2. เพ่ือใหนักเรียนมีเวทีรวมกิจกรรมทางวิชาการและเสนอผลงานในระดับ
นานาชาติ นําไปสูการพัฒนาโครงงานทางวิทยาศาสตร ผลงานทาง
วิชาการใหเปนท่ียอมรับในกลุมโรงเรียนวิทยาศาสตรชั้นนําของโลก 

3. เพ่ือแสวงหา ดําเนินการ และสงเสริมความรวมมือกับหนวยงาน โรงเรียน 
สถาบัน และองคกรระดับนานาชาติท้ังในและตางประเทศท่ีเก่ียวของให
เขามามีสวนรวมในการพัฒนาการจัดการศึกษาสําหรับนักเรียนผูมี
ความสามารถพิเศษดานวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 

4. เพ่ือสรางโอกาสในการสรางความรวมมือกับสถาบันในตางประเทศ 
5. เพ่ือสรางโอกาสใหกับบุคลากรของโรงเรียนมีโอกาสไดนําเสนอผลงานใน

เวทีนานาชาติ 
6. เพ่ือสนับสนุนการดําเนินงาน/กิจกรรมของงานวิเทศสัมพันธ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5. แผนงาน /เปาหมาย / ตัวช้ีวัด  / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 1 กิจกรรมการพัฒนาโรงเรียนรวมกับโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 
-  โครงการแลกเปลี่ยนทางการศึกษา ณ โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 
สําหรับนักเรยีนและครจูากโรงเรียนเครือขายในตางประเทศ 

เปาหมายการดําเนินงาน นักเรียนและบุคลากรของโรงเรียนไดแลกเปลี่ยนเรียนรูทางวิชาการ 
วัฒนธรรม ทักษะชีวิต และการสื่อสารรวมกับโรงเรียนเครือขายใน
ตางประเทศ ณ โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ท่ี 3: International Recognition 
กลยุทธ : 3.1 Increase international visibility and participations: 
เพ่ิมจํานวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนโรงเรียนในตางประเทศท่ีเขารวมกิจกรรมท่ีโรงเรียนจัด
ข้ึน 
กลยุทธ : 3.2 Collaborative projects: สรางการทํางานรวมกับโรงเรียน
ตางประเทศ 
ตัวชี้วัด : จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยท่ีมีความรวมมือกับ
ตางประเทศ 
กลยุทธ : 3.3 Increase international mobility: เพ่ิมจํานวนการรวม
กิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนนักเรียนและบุคลากรของโรงเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม
นานาชาติ (Out-bound) หรือนักเรียนและบุคลากรจากตางประเทศท่ีเขา
รวมกิจกรรมกับโรงเรียน (In-bound) 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนินงาน Q2 
1. จํานวนโรงเรียนในตางประเทศท่ี

เขารวมกิจกรรม/โครงการท่ี
โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณจัดข้ึน 
(In-bound) 

20 โรงเรียน 9 โรงเรียน 

2. จํานวนโครงการ/กิจกรรม/
โครงงาน/งานวิจัยกับโรงเรียน
เครือขายในตางประเทศ 

5 โครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/
งานวิจัย 

- 

3. จํานวนนักเรียนและบุคลากรจาก
ตางประเทศท่ีเขารวมโครงการ
แลกเปลี่ยน ณ โรงเรียนมหิดล
วิทยานุสรณไดรับความรูทางดาน
วิชาการและวัฒนธรรมจากการเขา
รวมโครงการ 

 
 
 

100 คน 96 คน 



 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 2 กิจกรรมการสรางโอกาสใหกับนักเรียนไปรวมกิจกรรมและเสนอผลงาน
วิชาการในเวทีนานาชาติ  
1. โครงการนํานักเรียนเขารวมการแขงขันและการนําเสนอโครงงาน

ระดับนานาชาติ 
2. โครงการนํานักเรียนเขารวมการแขงขันทางวิชาการในตางประเทศ 
3. โครงการนํานักเรียนเขารวมคายวิทยาศาสตร /กิจกรรมทางวิชาการ

ตาง ๆ          
เปาหมายการดําเนินงาน เพ่ือใหนักเรียนและครูมีเวทีรวมกิจกรรมและเสนอผลงานในเวทีนานาชาติ 

นําไปสูการพัฒนาผลงานทางวิชาการ ปรับเปลี่ยนมุมมองและความคิดใหมี
ความเปนสากลมากข้ึน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 3: International Recognition 
กลยุทธ : 3.1 Increase international visibility and participations: 
เพ่ิมจํานวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนกิจกรรมในตางประเทศท่ีโรงเรียนเขารวมกิจกรรมท่ี
โรงเรียนจัดข้ึน 
 
กลยุทธ : 3.3 Increase international mobility: เพ่ิมจํานวนการรวม
กิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนนักเรียนและบุคลากรของโรงเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม
นานาชาติ (Out-bound) หรือนักเรียนและบุคลากรจากตางประเทศท่ีเขา
รวมกิจกรรมกับโรงเรียน (In-bound) 

ตัวช้ีวัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนินงาน Q2 
1. จัดหาเวทีใหมในระดับนานาชาติ

ใหนักเรียนและครูเขารวม
กิจกรรมและนําเสนอผลงาน  

ไมนอยกวา 1 เวที 2 เวที 

2. จํานวนกิจกรรมในตางประเทศท่ี
นักเรียนโรงเรียนมหิดลวิทยา
นุสรณเขารวมกิจกรรม ณ 
ตางประเทศ 

60 กิจกรรม 9 กิจกรรม 

3. จํานวนนักเรียนโรงเรียนมหิดล
วิทยานุสรณเขารวมเขารวม
กิจกรรมนานาชาติ 

150 คน โครงการแลกเปลี่ยน 56 คน 
เสนอโครงงาน 15 คน 

แขงขัน 10 คน 
รวม 81 คน 

4. นักเรียนท่ีทําโครงงาน
วิทยาศาสตรรวมกับโรงเรียน
เครือขายในตางประเทศ มีโอกาส
นําเสนอโครงงานรวมกันในเวที
ระดับนานาชาติ 

2 โครงงาน - 

5.3แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 3 การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ 



 

1. การเขารวมงาน Japan Super Science Fair 2023 (JSSF) ณ 
ประเทศญี่ปุน 

2. การเขารวมงาน ISSF 2023 ณ เครือรัฐออสเตรเลีย 
3. การกระชับความสัมพันธและเจรจาความรวมมือยังโรงเรียนเครือขาย 
4. การกระชับความสัมพันธและเจรจาความรวมมือกับโรงเรียนใน

ตางประเทศ 
เปาหมายการดําเนินงาน 1. โรงเรียน/ผูบริหารไดมีโอกาสเจรจา ตกลง และสรางความสัมพันธกับ

สถาบันการศึกษาหรือหนวยงานในตางประเทศเพ่ือแสวงหาความ
เปนไปไดในการทําความรวมมือทางวิชาการ 

2. โรงเรียน/ผูบริหารไดมีโอกาสสรางความสัมพันธกับสถานทูต
ตางประเทศไทย ประจําประเทศไทย เพ่ือประชาสัมพันธโรงเรียน
และแสวงหาความเปนไปไดในการทําความรวมมือทางวิชาการ 

3. โรงเรียน/ผูบริหารไดมีโอกาสสรางความสัมพันธกับนักเรียนเกาท่ีจบ
หรือกําลังศึกษาตอในมหาวิทยาลัยตางประเทศท่ัวโลก  

4. เพ่ือแสวงหาความรวมมือ/สนับสนุนการเรียนรูดานการวิจัยและการ
ทํางานในอนาคต 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 3: International Recognition 
กลยุทธ : 3.1 Increase international visibility and participations: 
เพ่ิมจํานวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนหนวยงานใหมในตางประเทศท่ีมีความรวมมือกับโรงเรียน 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนินงาน Q2 
1. โรงเรียนไดมีโอกาสสราง

ความสัมพันธและเจรจาความ
รวมมือกับหนวยงาน/นักเรียนเกา 

5 หนวยงาน 9 หนวยงาน 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 4 โครงการเตรียมความพรอมเพ่ือนํานักเรียนและครูเขารวมกิจกรรมใน
ตางประเทศ และดูแลตอนรับคณะชาวตางประเทศ/ผูเชี่ยวชาญท่ีเขา
ศึกษาดูงานและรวมกิจกรรมทางวิชาการ  
1. คาใชจายในการตอนรับคณะชาวตางประเทศ 
2. คาตอบแทนผูเชี่ยวชาญประจําสาขาวิชา 
3. คาตอบแทน คาใชสอย วัสดุอุปกรณ 
4. คาจัดซ้ือ-จัดจางทําของท่ีระลึกสําหรับการเขารวมกิจกรรมทาง

วิชาการ  
5. กิจกรรมศึกษาดูงานดานงานวิเทศสัมพันธ  
6. กิจกรรม Workshop/Training สําหรับบุคลากร 
7. กิจกรรมแสดงผลงานวิชาการ ณ ตางประเทศของบุคลากร 

 
 
 
 



 

เปาหมายการดําเนินงาน ประสานงานหนวยงานท่ีเก่ียวของไดถูกตองสมบูรณตามเปาหมายท่ีวางไว 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 3: International Recognition 
กลยุทธ : 3.1 Increase international visibility and participations: 
เพ่ิมจํานวนการรวมกิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนหนวยงานใหมในตางประเทศท่ีมีความรวมมือกับโรงเรียน 
กลยุทธ : 3.2 Collaborative projects: สรางการทํางานรวมกับโรงเรียน
ตางประเทศ 
ตัวชี้วัด : จํานวนโครงการ/กิจกรรม/โครงงาน/งานวิจัยท่ีมีความรวมมือกับ
ตางประเทศ 
กลยุทธ : 3.3 Increase international mobility: เพ่ิมจํานวนการรวม
กิจกรรมและการแลกเปลี่ยนบุคลากร 
ตัวชี้วัด : จํานวนผูเชี่ยวชาญจากตางประเทศเขามามีสวนรวมในการ
พัฒนาดานการเรียนการสอนและการพัฒนาองคกร 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนินงาน Q2 
1. จํานวนหนวยงานใหมใน

ตางประเทศท่ีมีความรวมมือกับ
โรงเรียน 

5 หนวยงาน 9 หนวยงาน 

2. จํานวนโครงการ/กิจกรรมท่ีมี
ความรวมมือกับตางประเทศ 

5 โครงการ/กิจกรรม 9 กิจกรรม 

3. บุคลากรของโรงเรียนจาก
ตางประเทศไดจัดบรรยายพิเศษ
หรืออบรมเชิงปฏิบัติการใหกับ
นักเรียน/บุคลากร 

5 คน - 

4. บุคลากรของโรงเรียนไดมีโอกาส
ไปนําเสนอผลงานในเวทีในระดับ
นานาชาติ  

ไมนอยกวา 2 คน - 

5. บุคลากรกิจกรรมวิเทศสัมพันธ
ดําเนินการเตรียมความพรอมได
ถูกตองและเปนไปตามกรอบ
ระยะเวลา 

รอยละ 95 รอยละ 100  

 
 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม งานวิเทศสัมพันธ วงเงินงบประมาณ 3,700,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -                100,000          50,000                 150,000   200,000   100,000   -         300,000     50,000    50,000    100,000   200,000     100,000   50,000    -         150,000   800,000     

 ฿ ผล -                91,760           132,968               224,727   47,006    15,550    -         62,556       -         -         -         -           -         -         -         -         287,283     

W % แผน 20% 30% 25% 25% 100 %

W % ผล 25% 6 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -                100,000          100,000               200,000   100,000   100,000   -         200,000     100,000   100,000   100,000   300,000     100,000   100,000   -         200,000   900,000     

 ฿ ผล 9,374             5,040             404                     14,818    -         -         -         -           -         -         -         -           -         -         -         -         14,818      

W % แผน
25% 20% 35% 20% 100 %

W % ผล

15% 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -                100,000          150,000               250,000   150,000   100,000   -         250,000     100,000   100,000   100,000   300,000     100,000   100,000   -         200,000   1,000,000  

 ฿ ผล 263,233          -                (13,265)                249,968   -         -         385,600   385,600     -         -         -         -           -         -         -         -         635,568     

W % แผน 25% 25% 30% 20% 100 %

W % ผล

30% 39 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -                100,000          100,000               200,000   100,000   100,000   100,000   300,000     100,000   100,000   100,000   300,000     100,000   -         100,000   200,000   1,000,000  

 ฿ ผล 46,040            36,565           -                      82,605    20,011    4,506      1,689      26,207       -         -         -         -           -         -         -         -         108,812     

W % แผน 20% 30% 30% 20% 100 %

W % ผล

10% 3 % 0 % 0 % 0 %

งปม -                400,000         400,000              800,000  550,000  400,000  100,000  1,050,000  350,000  350,000  400,000  1,100,000  400,000  250,000  100,000  750,000  3,700,000  

งปม 318,647         133,365         120,107              572,118  67,017   20,055    387,289  474,362    -        -        -        -           -        -        -        -        1,046,480  
รวมทั้งสิ้น

.. การตอนรับคณะแลกเปลี่ยนจาก Waseda ญี่ปุน (28 

ม.ค. - 4 ก.พ. 67)

- การตอนรับคณะที่เดินทางมาฝกสอนจาก Otemae U. 

(13-23 ก.พ. 67)

 การจางรถตสําหรับโครงการ A i

..การเขารวมการแขงขันและจัดแสดงนิทรรศการ

นวัตกรรมระดับนานาชาติในงาน The 49th 

International Exhibition of Inventions Geneva ณ

 นครเจนีวา (15 - 24 เมษายน 2567)

1. โครงการแลกเปลี่ยนทาง

การศึกษา ณ โรงเรียนมหิดลวิทยา

นุสรณ สําหรับนักเรียนและครูจาก

โรงเรียนเครือขายในตางประเทศ

- การตอนรับคณะแลกเปลี่ยนจาก CSIA สหราชอาณาจักร (20 - 29

 พ.ย. 66)

- การตอนรับคณะแลกเปลี่ยนจาก NJC สิงคโปร (23 - 30 พ.ย. 66)

- การตอนรับคณะแลกเปลี่ยนจาก Shanghai High School จีน (12

  18 ธ ค  66)
2. กิจกรรมการสรางโอกาสใหกับ

นักเรียนไปรวมกิจกรรมและเสนอ

ผลงานวิชาการในเวทีนานาชาติ

- การจัดซื้อวัสดุเพื่อเตรียมเขารวมงาน 25th QUANTA 2023 ณ 

City Montessori School เมืองลัคเนา อินเดีย (13 - 20 พ.ย. 66)

- การสนับสนุนคาใชจายนักเรียน งาน Sakura Exchange Program

 2023 (6 - 12 พ.ย. 66)

- การจัดซื้อวัสดุเพื่อเตรียมเขารวมงาน KVIS-ISF 2024 (29 ม.ค. - 3

 ก.พ. 67)  *เตรียมสําหรับไตรมาส 2*

3. การเจรจาธุรกิจในตางประเทศ - ผูบริหาร จํานวน 1 ทาน (ผูอํานวยการ) เดินทางไปกระชับ

ความสัมพันธและลงนาม MOU ณ Ritsumeikan High School 

ประเทศญี่ปุน (2 - 4 พ.ย. 66)

- ผูบริหาร จํานวน 2 ทาน (ผูอํานวยการและรองผูอํานวยการ) และ

บุคลากรจํานวน 3 คน เดินทางไปเขารวมงาน EDUtech Asia 2023 

สิงคโปร (5 - 9 พ.ย. 66)

- ผูบริหาร จํานวน 1 ทาน (ผูอํานวยการ) และบุคลากรจํานวน 1 คน 

เดินทางไปเขารวมงาน International Student Science Fair 

2023 (ISSF 2023) ออสเตรเลีย (2 - 9 ธ.ค. 66)

- ผูบริหาร จํานวน 2 ทาน (ผูอํานวยการและรองผูอํานวยการ) 

เดินทางไปเขารวมนําเสนอในกิจกรรม Global School Dialogue 

and Roundtable Presentation ในงาน Third International MI

 Education Forum ฮองกง (14 - 18 ธ.ค. 66)

**NOTE** คาติดลบเปนการปรับปรุงงบ จากการเดินทางไปเขา

รวมงาน EDUtech Asia สิงคโปร และ Third International MI 

Education Forum ฮองกง

4. กิจกรรมวิเทศสัมพันธ

รวม
รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 2

- จัดซื้อหมึกพิมพ

- ของที่ระลึกในกิจกรรมตางประเทศ เชน กระเปาผา ชุดเครื่องเขียน

- คาตอบแทนคณะกรรมการสัมภาษณโครงการแลกเปลี่ยน

..จัดซื้อหมึกพิมพ

- คาตอบแทนบรรยายในชั้นเรียนอนุกรมวิธานพืช

- จัดซื้อธงตั้งโตะ

- จัดจางพิมพแผนพับ School Profile

- คาบริการถายเอกสาร

- คาวัสดุเบิกคลังพัสดุ

- คารับรองคณะผูบริหารในโครงการ Regional Visit as

 part of Management and Leadership In Schools

 (MLS) ซึ่งจัดโดย National Institute of Education 

(NIE)

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/

โครงการ/กิจกรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1



 

 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจำ 
03.05 งานกิจการนักเรียน 

 

1. ผูรับผิดชอบ : งานกิจการนักเรียน 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  1,505,000 บาท 
2.1  กิจกรรมนักเรียนหอพัก    155,000 บาท 
 2.1.1 กิจกรรมวันเกียรติยศ               35,000 บาท 
 2.1.2 กิจกรรมวันนัยความทรงจำ 10,000 บาท 
 2.1.3 กิจกรรมทำบุญหอพัก                                                                                10,000 บาท 
 2.1.4 กิจกรรมซอมหนีอัคคีภัย                                                                                            10,000 บาท 
 2.1.5 กิจกรรมทักษะชีวิต                                                                           10,000 บาท 
 2.1.6 คาตอบแทนใชสอย  และวัสดุงานกิจการนักเรียน             80,000 บาท 
2.2 กิจกรรมหองพักรับรอง  คาใชสอย คาวัสดุและอุปกรณ                150,000 บาท 
2.3 กิจกรรมงานนักเรียนเกา  คาตอบแทนใชสอย คาวสัดุและอุปกรณ                                                                                                                                                                                                                          1,200,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : อบรมสงเสริมพัฒนา จัดกิจกรรมในระบบโรงเรียนประจำ 

ใหนักเรียนทุกคนอาศัยอยูในโรงเรียนอยางมีความสุข และมีคุณภาพชีวิตทีด่ี  
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสรางคุณลักษณะใหนักเรียนมีทักษะชีวิต คุณภาพชีวติที่ดี ปลอดภัยและ 

มีความสุข   
2. มีหองพักรับรองที่มีมาตรฐานพรอมสำหรับรับรองแขกผูเขาพัก 

 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  กิจกรรมนักเรียนหอพัก 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อสงเสริมใหนักเรียนประจำมกิีจกรรมตามความถนัด และความสนใจ 

เนนคุณธรรมจริยธรรม ความมีระเบียบวนิัย การไมเห็นแกตัว ความเปน 
ผูนำผูตามที่ดี ความรับผิดชอบ การทำงานรวมกัน การรูจักแกปญหา 
การตัดสินใจ ความมีเหตุผล การชวยเหลือแบงปนกัน และความเอ้ืออาทร 
ซึ่งกันและกัน และใชชีวิตอยูรวมกับผูอ่ืนไดอยางมีความสุข 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่1 : High-Quality Learning and Teaching 
กลยุทธ : 1.4 การกระตุนใหนักเรียนดึงศักยภาพตนเองใหออกมาใช อยางเต็มที่ 
(Student Empowerment) 
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมที่เปดโอกาสใหนักเรียนเปนผูริเร่ิม และจัดกิจกรรม 
ดวยตนเอง 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. รอยละของจำนวนนักเรียนทั้งหมด ที่เขารวมกิจกรรมมีผลประเมินใน 

ดานระเบียบวนิัย ไมเห็นแกตัว มีความ เปนผูนำผูตามที่ดี มีความ 
รับผิดชอบ สามารถ การทำงานรวมกัน รูจักแกปญหา การตัดสนิใจ 
มีเหตุผล และมีการชวยเหลือแบงปนกัน เอ้ืออาทรซึ่งกันและกัน 
และใชชีวติอยูรวมกับผูอ่ืนไดอยางมีความสุข 

ไมนอยกวารอยละ 
85 

นักเรียนรอยละ 85 
ที่รวมกิจกรรมในแตละคร้ัง
ที่จัดกิจกรรมประเมินความ
พึงพอใจที่ไดรับจากการ 

รวมกิจกรรมอยูในระดับด ี
มากข้ึนไป 



 

 

2. จำนวนกิจกรรมที่นักเรียนเปนผูริเร่ิม 
และจัดกิจกรรมดวยตนเอง 

ไมนอยกวา 5 กิจกรรม จัดกิจกรรม  
- จัดกิจกรรมนัยความทรงจำ 
- กิจกรรมวันเกียรติยศ 
- กิจกรรมลอยกระทง 
- กิจกรรมทักษะชีวิต  

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  กิจกรรมหองพักรับรอง  คาใชสอย คาวัสดุและอุปกรณ   
เปาหมายการดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 

1. ผูเขาพักในหองพักรับรองไดรับความสะดวกจากการบริการ 
2. ทำความสะอาดเคร่ืองนอนหองพักรับรองเมื่อมีผูเขาพัก โดยเปลี่ยน  

เคร่ือง นอนตาง ๆ เปนประจำทกุวันตลอดระยะเวลาที่มีผูเขาพกั 
3. จัดซื้ออุปกรณทำความสะอาด สิ่งอำนวยความสะดวก และอุปกรณ 

เคร่ืองใชตาง ๆ ในหองพักรับรอง สำหรับผูที่เขาพัก 
4. หองพักรับรองมีสิ่งอำนวยความสะดวกครบถวนพรอมแกผูที่เขาพัก แมบาน 

มีอุปกรณสำหรับทำความสะอาดหองพักอยางเพียงพอ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
ผลการประเมินของผูเขาพัก มีความพึงพอใจ 
ในการจัดการหองพัก ความสะอาด 
และสิ่งอำนวยความสะดวกครบถวน 

ไมนอยกวารอยละ 95 ผูเขาพักโครงการ สอวน โครงการ 
แลกเปลี่ยนตางประเทศ ประเมนิ 
ความพึงพอใจ  ที่ไดรับจากการ 
เขาพักอยูในหอพักโรงเรียน 
ระดับดีมากข้ึนไป 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 กิจกรรมงานนักเรียนเกา                                                                                                                                                                                                                                      
เปาหมายการดำเนินงาน 1. การจัดกิจกรรมสัมภาษณนักเรียนเกาที่มีชื่อเสียง 

2. การจัดประชุมนักเรียนเกา 
3. กิจกรรมคายอาสาพัฒนาชุมชนโดยนักเรียนปจจุบนัและนักเรียนเกา 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach & Social Engagement   
กลยุทธ : 4.3 Parents & Alumni Engagement : การสรางความมีสวนรวม 
กับผูปกครองและนักเรียนเกา 
ตัวชี้วัด :  
1. จำนวนกิจกรรมที่ครูและนักเรียนรวมจัดกิจกรรมกับผูปกครองและนักเรียน

เกา 
2. รอยละความพึงพอใจของผูปกครองและนักเรียนเกาในการมสีวนรวมใจกิจ

กรรมของโรงเรียน 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. จำนวนกิจกรรมที่ครูและนักเรียนรวม 
จัดกิจกรรมกับนักเรียนเกา 

ไมนอยกวา 2 กิจกรรม - กิจกรรมราตรีศรีตรัง 
- กิจกรรม MWIT RUN 

2. รอยละความพึงพอใจของผูปกครอง 
และนักเรียนเกาในการมีสวนรวมใน 
กิจกรรมของโรงเรียน 

รอยละ 80 นักเรียนรอยละ 80 ที่รวมกิจกรรม 
ในแตละคร้ังที่จัดกิจกรรม ประเมิน 
ความพึงพอใจที่ไดรับจากการรวม 
กิจกรรมอยูในระดับดีข้ึนไป 

 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรมงานกิจการนักเรียน วงเงินงบประมาณ 1,505,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -               -              35,000               -                35,000           -               -               -               35,000           

 ฿ ผล -               -                    -              -             -                    14,270           14,270           -               -              -               -               -            -            -               14,270           

W % แผน 0 % 100% 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -               -              10,000               -                10,000           -               -               -               10,000           

 ฿ ผล -               -                    -                    -              -             -                    -                -                -               -            -               -               -            -            -               -                

W % แผน 100%

W % ผล

 ฿ แผน -               -              -                -                -               10,000         10,000          -               10,000           

 ฿ ผล

W % แผน 0 % 0 % 100% 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -               5,000                 5,000          -                -                -               5,000         5,000            -               10,000           

 ฿ ผล

W % แผน 50% 0 % 50% 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 1,000                 1,000                 2,000          1,000          1,000                 1,000             3,000             -               1,000           1,000         2,000            1,000            1,000         1,000         3,000            10,000           

 ฿ ผล -               -                    -                    -              -             -                    -                -                -               -              -            -               -               -            -            -               -                

W % แผน 25% 25% 25% 25% 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 7,000            6,000                 6,000                 19,000         7,000          7,000                 7,000             21,000           6,000            8,000           8,000         22,000          6,000            6,000         6,000         18,000          80,000           

 ฿ ผล 12,480               1,600                 14,080         13,564               13,564           22,364           

W % แผน
0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 10,000          10,000               15,000               35,000         10,000        10,000               20,000           40,000           10,000          10,000         15,000       35,000          10,000          20,000       10,000       40,000          150,000          

 ฿ ผล 20,448               20,448         20,448           

W % แผน 25% 25% 25% 25% 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -              500,000         500,000          500,000        500,000        200,000        200,000        1,200,000       

 ฿ ผล

W % แผน 0 % 50% 50% 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 17,000        22,000             22,000             61,000       18,000      63,000             528,000       609,000        516,000      29,000       29,000      574,000      217,000      27,000      17,000      261,000       1,505,000       

ผล -             12,480             22,048             34,528       -           13,564             14,270         27,834          -             -            -           -             -             -           -           -             57,082           
รวมทั้งสิ้น

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 6  :คาตอบแทน

ใชสอย  และวัสดุงานกิจการนักเรียน

-คาลวงเวลาเจาหนาที่งานกิจการนักเรียนเดือน

พฤศจิกายน  66

 

-คาลวงเวลาเจาหนาที่งานกิจการนักเรียนเดือน

ธันวาคม 66

-จัดซื้ออุปกรณจัดกิจกรรมใหนักเรียนงานลอย

กระทง  8,800 บาท

- คาจัดซื้อหมึกพิมพ HP 4 กลอง  23 ก.พ 67

- คาบริการถายเอกสาร เดือน ธ.ค 66 - ม.ค 67

- เบิกวัสดุประจําป 67

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 7  :กิจกรรม

หองพักรับรอง

คาซักผาหองพักรองรอง

 ต.ค -ธ.ค 67

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 8  : งานนักเรียน

เกา

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  :กิจกรรมวัน

นัยความทรงจํา

-รอดําเนินการ - ดําเนินการจัดกิจกรรมในวันที่ 8 ก.พ 67

- งานกิจการนักเรียนดําเนินการสอนทักษะชีวิต

นักเรียน ทุกเดือน

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  :กิจกรรม

ทําบุญหอพัก

-รอดําเนินการ - รอดําเนินการไตรมาส 3

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4  :กิจกรรมวัน

ซอมหนีอัคคีภัย

-รอดําเนินการ - รอดําเนินการไตรมาส 3

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5  :กิจกรรม

ทักษะชีวิต

ไตรมาส 4
รวม

 แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  :กิจกรรมวัน

เกียรติยศ

-รอดําเนินการ จัดกิจกรรมวันที่ 30 ม.ีค 67

-จัดซื้อวัสดุฝายพิธีการ 3 รายการ

-จัดจางทําโลนักเรียนดีศรีมหิดล

-จัดซื้อวัสดุดอกไม 

(งบผูกพัน)

รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 2 ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3



 

 

03.00 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจำ 
03.06 งานสุขภาพอนามัย 

1.  ผูรับผิดชอบ  งานสุขภาพอนามัย 
 
2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 395,000 บาท 
2.1 งานพยาบาล  120,000 บาท 
 - คายาและเวชภัณฑ                                  90,000

 
บาท 

 - กิจกรรมปองกันและควบคุมการแพรระบาดของโรคติดตอและภัยสุขภาพ 
ในโรงเรียน 

15,000

 
บาท 

 - วัสดุใชสอยสำนักงาน  15,000            บาท 
2.2 งานโภชนาการ 250,000 บาท 
 - การตรวจสอบคุณภาพอาหารและน้ำแข็ง,การตรวจสอบคุณภาพน้ำดื่ม 100,000 บาท 
 - กิจกรรมสุขาภิบาลโรงอาหาร 33,000 บาท 
 - โครงการบริการเชาเครื่องลางจานและคาน้ำยาลางจาน 54,000 บาท 
 - คาหลอดยูวีฆาเชื้อเครื่องอบชอน-สอม ยูวี 2 ชุด ,คาไสกรองตูน้ำดื่ม 43,000 บาท 
 - โครงการ MWIT วัยใส ใสใจสุขภาพ 17,000 บาท 
 - กิจกรรมสรางความรู ความเขาใจเก่ียวกับภาวะโภชนาการ 

อาหารปลอดภัยและสุขาภิบาลโรงอาหาร วัสดุอุปกรณในหองครัว MWIT 
3,000 บาท 

2.3 งานใหคำปรึกษา 25,000 บาท 
 - จัดกิจกรรมสงเสริมสุขภาพใจสำหรับบุคลากร 4,700 บาท 
 - กิจกรรมใหความรูทางจิตวิทยาสำหรับบุคลากร 2,400 บาท 
 - กิจกรรมพัฒนาแบบวัดทางจิตวิทยา 2,400 บาท 
 - กิจกรรมสงเสริมสขุภาพใจนักเรียนรายกลุม 12,000 บาท 
 - กิจกรรมสงเสริมสขุภาพใจนักเรียนรายบุคคล 3,500 บาท 
 
  
3. ภารกิจ : 1. ดำเนินการสงเสริม ปองกัน เฝาระวังและแกไขสุขภาพกายของนักเรียนและบุคลากร 

ใหอยูในสภาพปกติ ปราศจากโรคอันเปนอุปสรรคตอการดำรงชีวิตประจำวัน 
 2. ตรวจสอบ ควบคุม ดูแลและบริหารจัดการดานโภชนาการและสุขาภิบาลอาหารในโรงเรียน 

ใหมีคุณภาพ ถูกสุขอนามัยและปลอดภัย รวมถึงสงเสริมการมีภาวะโภชนาการปกติ 
สุขภาพด ีแกนักเรียนและบุคลากรของโรงเรียน 

 3. ดำเนินการชวยเหลือและใหคำปรึกษาตามหลักกระบวนการทางจิตวิทยา และจัดกิจกรรม 
สงเสริมและพัฒนาสุขภาพใจ รวมถึงกิจกรรมปองกันปญหาทางจิตเวชแกนักเรียน 
และบคุลากร 

   
 
 
 

https://www.mwit.ac.th/about/organize/m-asd/


 

 

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. สรางความรู ความเขาใจเก่ียวกับการมีสุขภาพกายท่ีดีในการดำเนินชีวิต 
ประจำวัน  สงเสริม ปองกัน และเฝาระวังเพ่ือใหนักเรียนและบุคลากรมี 
สุขภาพกายท่ีดี และการแพรระบาดของโรคติดตอภายในโรงเรียน 

2. ตรวจสอบ ควบคุม กำกับดูแลดานอาหารและน้ำ ใหมีคุณภาพ 
ถูกสุขอนามัยและปลอดภัยสรางความตระหนักและสงเสริมการ 
มีภาวะโภชนาการปกติและสุขภาพดีบริหารจัดการดานสุขาภิบาล 
ในโรงเรียนใหถูกสุขอนามัยและปลอดภัย และใหบริการหองครัว 
ภาชนะและอุปกรณท่ีเก่ียวของกับอาหารท่ีสะอาดและถูกสุขอนามัย 
ภายในโรงเรียน 

3. สงเสริมและพัฒนาใหนักเรียนและบุคลากรมีสุขภาพใจท่ีดี 
ปองกันปญหาทางจิตเวชท่ีจะเกิดนักเรียนและบุคลากร 
และอยูรวมกับผูอ่ืนไดอยางมีความสุขตามอัตภาพ 
และมีแนวทางในการดูแลสุขภาพใจของตนเอง 

 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด/ คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 1  กิจกรรมการบริการรักษา และปฐมพยาบาลเบื้องตน      
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากร และผูเก่ียวของไดรับการรักษา 

และปฐมพยาบาลเบื้องตนอยางปลอดภัย 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ท่ี 2  : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe Schooling  จัดกระบวนการเรียนรูท่ีปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละของครูท่ีปรึกษาและครูผูสอนท่ีไดรับการพัฒนา 
ดานการสรางพ้ืนท่ีปลอดภัยในการเรียนรู 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
รอยละของนักเรียน บุคลากรและ 
ผูเก่ียวของไดรับการรักษา และปฐม 
พยาบาลเบื้องตนอยางถูกตองและ 
ทันทวงที 

รอยละ 100 รอยละ 100 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 2  กิจกรรมปองกัน ควบคุม การแพรระบาดของโรคติดตอและ 
ภัยสุขภาพในโรงเรียน 

เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากรมีความตระหนักรูถึงความสำคัญของการปองกัน 
ควบคุม การแพรระบาดของโรคติดตอและภัยสุขภาพในโรงเรียน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 2  : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School พัฒนาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนท่ีมีความรู ความเขาใจ 
และทักษะเพ่ือรับมือกับภัยคุมคามรูปแบบใหมทุกรูปแบบและทุกประเภท 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
รอยละของผูเขารวมกิจกรรม มีความรู เขาใจและ 
ตระหนักในการปองกัน ควบคุม การแพรระบาดของ 
โรคติดตอและภัยสุขภาพในโรงเรียน 

รอยละ 60 รอยละ 100 



 

 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 3  กิจกรรมโครงการตรวจสุขภาพประจำปของนักเรียนและบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน นักเรียนและบุคลากรไดเขารับการตรวจสุขภาพประจำป 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe Schooling  จัดกระบวนการเรียนรูท่ีปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละของครูท่ีปรึกษาและครูผูสอนท่ีไดรับการ 
พัฒนาดานการสรางพ้ืนท่ีปลอดภัยในการเรียนรู 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
รอยละของนักเรียนและบุคลากรไดรับการตรวจ 
สุขภาพประจำป 

            รอยละ 80 รอยละ 93.81 
(สูงกวาตัวชี้วัดกำหนดไว) 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 4 กิจกรรมทำประกันอุบัติเหตุหมูของนักเรียนและบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน ยุทธศาสตร ท่ี 2 : Healthy School Environment 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

กลยุทธ : Safe Schooling  จัดกระบวนการเรียนรูท่ีปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละของครูท่ีปรึกษาและครูผูสอนท่ีไดรับการพัฒนา 
ดานการสรางพ้ืนท่ีปลอดภัยในการเรียนรู 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
รอยละของนักเรียนและบุคลากรไดรับการทำ 
ประกันอุบัติเหตุหมู 

            รอยละ 100 ดำเนินการเดือน มิ.ย 67 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 5 กิจกรรมสรางความรู ความเขาใจเก่ียวกับภาวะโภชนาการ  
อาหาร ปลอดภัยและสุขาภิบาลโรงอาหาร 

เปาหมายการดำเนินงาน  เพ่ือใหนักเรียนและบุคลากรผูท่ีเก่ียวของตระหนักถึงความ 
สำคัญเก่ียวกับภาวะโภชนาการ อาหาร และสุขาภิบาลโรงอาหาร 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของ 

ยุทธศาสตร ท่ี 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการ 
ความเสี่ยงและมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
รอยละของนักเรียน บุคลากร และผูเก่ียวของ 
มีความรู ความเขาใจเก่ียวกับภาวะโภชนาการ 
อาหารปลอดภัยและสุขาภิบาลโรงอาหาร 

             รอยละ 80 รอยละ 95 
(สูงกวาตัวชี้วัดกำหนดไว) 

5.6 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 6  ตรวจสอบ ควบคุม กำกับดูแลดานอาหารและน้ำ ใหมีคุณภาพ ถูกสุขอนามัย 
และปลอดภัย 

เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหนักเรียนและบุคลากรโรงเรียนไดรับบริการบริโภคอาหารและน้ำท่ีมี 
คุณภาพและปลอดภัย 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 2 Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความ 
เสี่ยงและมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    



 

 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
รอยละของการตรวจสอบคุณภาพอาหาร 
และน้ำมีความปลอดภัยตามมาตรฐานสุขา
ภิบาล 

        รอยละ  80 รอยละ 95 
(สูงกวาตัวชี้วัดกำหนดไว) 

5.7 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 7 การสุขาภิบาลโรงอาหาร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหโรงอาหารและหองครัว MWIT ถูกสขุลักษณะ ปลอดภัย 

และปราศจากมลพิษ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 2 Healthy School Environment 
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการ 
ความเสี่ยงและมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
  รอยละของโรงอาหารและหองครัว MWIT 
ถูกสุขลักษณะตามหลักสุขาภิบาล 

      รอยละ  80 รอยละ 100 
(สูงกวาตัวชี้วัดดกำหนดไว) 

5.8 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 8 กิจกรรมสงเสริมสุขภาพใจสำหรับบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือบุคลากรท่ีเขารวมกิจกรรมมีสุขภาพใจท่ีดีข้ึน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ   

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
 รอยละของบุคลากรเขารวมกิจกรรมมีผลประเมินสุขภาพ 
ใจดีข้ึน 

             รอยละ 50 รอยละ 92 
(สูงกวาตัวชี้วัดท่ีกำหนดไว) 

5.9 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 9 กิจกรรมใหความรู ความเขาใจทางจิตวิทยาสำหรับบุคลากร 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหบุคลากรมีความรู ความเขาใจทางจิตวิทยา 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ท่ี 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ   

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
 รอยละของบุคลากรมีความรู ความเขาใจทางจิตวิทยา              รอยละ 80 รอยละ 96.8 

(สูงกวาตัวชี้วัดท่ีกำหนดไว) 
 
 
 
 



 

 

5.10 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 10 กิจกรรมแบบวัดทางจิตวิทยา 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใชประเมินความสามารถและศักยภาพของนักเรียนและบุคลากร 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ท่ี 2. Healthy School Environment  
กลยุทธ : 2.1 Safe   School   
ตัวชี้วัด : รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 
และมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ    

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
 รอยละของผลประเมินทางจิตวิทยาของนักเรียน 
และบุคลากรดีข้ึน 

             รอยละ 80 รอยละ 92 
(สูงกวาตัวชี้วัดท่ีกำหนดไว) 

 



6. แผนการดําเนินงานสุขภาพอนามัย วงเงินงบประมาณ 395,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 32,500             2,500              2,500             37,500               2,500      2,500      2,500      7,500            32,500      2,500    2,500      37,500      32,500    2,500      2,500      37,500    120,000                 

 ฿ ผล 5,445              8,649              15,660            29,754               7,400      -         7,400            9,546        -       -         9,546        -         -         -         -         46,700                   

W % 25 25 25 25 100 %

W % ผล

19.84 % 24.67 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 90,000             9,500              7,500             107,000             7,500      7,500      15,000    30,000           62,000      -       16,000    78,000      7,500      7,500      20,000    35,000    250,000                 

 ฿ ผล -                 67,278             20,352            87,630               7,350      9,704      11,556    28,610           -           -       -         -           -         -         -         -         116,240                 

W % 10 40 30 20 100 %

W % ผล

8.19 % 38.15 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 11,900             -                 -                11,900               1,200      -         -         1,200            8,300        2,400    -         10,700      1,200      -         -         1,200      25,000                   

 ฿ ผล -                 -                 10,497            10,497               945        -         6,859      7,804            -           -       -         -           -         -         -         -         18,301                   

W % 15 30 30 25 100 %

W % ผล

13.23 % 195.1 % 0 % 0 % 0 %

134,400          12,000            10,000           156,400            11,200   10,000   17,500   38,700          102,800    4,900   18,500   126,200    41,200   10,000   22,500   73,700   395,000                 

5,445             75,927            46,509           127,881            15,695   9,704     18,415   43,814          9,546       -      -        9,546       -        -        -        -        181,241                 
รวมทั้งสิ้น

แผนการดําเนินงานตาม
แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1.งานพยาบาล 1.กํากับดูและใหการพยาบาลเบื้องตนแกนักเรียนและ
บุคลากร โดยมียอดผูใชบริการจํานวน 1,970 ครั้ง โดย
กลุมอาการที่พบที่สุด 3 อันดับคือ (1) ระบบทางเดิน
หายใจ รอยละ 28.27, ปฐมพยาบาลทําแผล รอยละ 
26.80, ระบบกลามเนื้อและกระดูก รอยละ 20.50  
2.ดําเนินการตรวจสุขภาพบุคลากร (21 พ.ย. 66) มีผูเขา
รับบริการจํานวนทั้งสิ้น 130 คน คิดเปนรอยละ 89.65 
ของบุคลกรทั้งสิ้น 145 คน มีผลสรุปความผิดปกติ
ทางดานสุขภาพ 3 ลําดับ ดังนี้ ดังนี้ (1) ระดับไขมันใน
เลือด จํานวน 86 คน จากผูเขารับการตรวจทั้งสิ้น 130 
คน คิดเปนรอยละ 66.15  (2) ภาวะโภชนาการ จํานวน 
82 คน จากผูเขารับการตรวจทั้งสิ้น 130 คน คิดเปนรอย
ละ 63.08 และ (3) กรดยูริคในเลือด 28 คน จากผูเขารับ
การตรวจทั้งสิ้น 99 คน คิดเปนรอยละ 28.28

1.กํากับดูและใหการพยาบาลเบื้องตนแกนักเรียน
และบุคลากร โดยมียอดผูใชบริการจํานวน 1,408 
ครั้ง โดยกลุมอาการที่พบที่สุด 3 อันดับคือ (1) ปฐม
พยาบาลทําแผล รอยละ 26.99 (2) ระบบทางเดิน
หายใจ รอยละ 25.56 (3) ระบบกลามเนื้อและ
กระดูก รอยละ 16.41

2.งานโภชนาการ 1. ตรวจสอบคุณภาพอาหารและเครื่องดื่ม โดยการ
ตรวจสอบคุณภาพอาหารเดือน ธันวาคม 2566 จํานวน 
96 ตัวอยาง ไมพบการปนเปอนของสารเคมีและ
เชื้อจุลินทรีย
2. กํากับดูแลสุขอนามัยในโรงอาหาร
3. จัดกิจกรรม MWIT วัยใสใสใจสุขภาพ ในวันที่ 9พ.ย.
66,7 ธ.ค.66 โดยมีผูเขารวมกิจกรรม จํานวน 113 คน
และ 180 คน ตามลําดับ)

ในชวงเดือน ม.ค.--มี.ค.67 ไดสุมตรวจคุณภาพ
อาหารและน้ําดื่ม จากสถานที่จําหนายอาหาร
จํานวน 13 ราน เพื่อวิเคราะหหาสารเคมีปนเปอน
ในอาหารและเชื้อจุลินทรีย ยีสต เชื้อรา และบักเตรี
ในอาหารและเครื่องดื่ม  ทดสอบดวยชุดการทดสอบ
เบื้องตน (Test Kit) โดยการสุมตัวอยาง 203 
ตัวอยาง แบงเปนกลุมสารเคมี จํานวน 116 
ตัวอยางและกลุมจุลินทรีย จํานวน 87 ตัวอยาง โดย
ผลการสุมตรวจหาสารเคมีปนเปอนในอาหารไมพบ
การปนเปอน คิดเปนรอยละ100 สําหรับการสุม
ตรวจหาเชื้อจุลินทรียปนเปอนในอาหาร พบการ
ปนเปอนของเชื้อจุลินทรียจํานวน 13 ตัวอยางคิด
เปนรอยละ 14.92

ไตรมาส 4
รวม

3.งานใหคําปรึกษา 1.จัดกิจกรรมสงเสริมความรูทางจิตวิทยา (18-31 ธ.ค.
66) มีผูรวมกิจกรรม 10 คน ผลการประเมินเทากับ 4.55
2.จัดกิจกรรม Tea Time Therapy (24 พ.ย.66) มีผู
รวมกิจกรรม 5 คน ผลการประเมินเทากับ 4.69
3. จัดกิจกรรม Art Therapy (17 พ.ย.66,8 ธ.ค.66) มีผู
รวมกิจกรรม 3 คน ผลการประเมินเทากับ 4.38
4. จัดกิจกรรม Yoga Therapy (18 ธ.ค.66) มีผูเขารวม
กิจกรรม 5 คน ผลการประเมินเทากับ 4.80

1.จัดกิจกรรมสงเสริมสุขภาพจิต 
- กิจกรรม Tea time therapy (12 ม.ค.67)  มีผู
รวมกิจกรรม 5 คน ผลการประเมินเทากับ 4.5
- กิจกรรมผอนคลายกลามเนื้อ (16 ก.พ.67) มีผูรวม
กิจกรรม 7 คนผลการประเมินเทากับ 5.0
- กิจกรรม Tea time therapy (23 ก.พ.67) มีผู
รวมกิจกรรม 6 คน 
- กิจกรรม Yoga Therapy (15 ม.ค.67, 19 ก.พ.
67, 4 มี.ค.67) มีผูเขารวมกิจกรรมรวมทั้งสิ้น 14 คน
 ผลการประเมินกิจกรรม Tea time therapy และ 
Yoga Therapy เทากับ 4.84
2. กิจกรรมสงเสริมสัมพันธภาพและการปรับตัว ม.
4-5 (ระหวางวันที่ 12-29 ก.พ.67) มีผูรวมกิจกรรม 
478 คน ผลการประเมินเทากับ 4.58

รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงาน ไตรมาส 2 ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3



 

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดจิิทัล 
04.01 ศูนยคอมพิวเตอร 

 
1. ผูรับผิดชอบ : ศูนยคอมพิวเตอร ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
 
2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  2,479,000 บาท 
 2.1. คาเชาคูสายอินเทอรเน็ตและบริการอินเทอรเน็ต 1,039,000 บาท 
 2.2. คาตอสัญญาลิขสิทธิ์โปรแกรมและคาจางเหมาดูแลรักษาระบบสนับ

สนุนหองควบคุมเครื่องแมขาย 
910,000 บาท 

 2.3. คาปรับปรุง บำรุงรักษาระบบเครื่องแมขาย ระบบเครือขาย 
เครื่องคอมพิวเตอรและอุปกรณตอพวง 

500,000 บาท 

 2.4. คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย 30,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : บริหารจัดการ วางแผน พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของโรงเรียน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. บริหารจัดการและพัฒนาระบบโครงสรางพ้ืนฐานดานเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ของโรงเรียน 
2. บริหารจัดการ พัฒนา จัดหาซอฟตแวรเพ่ือสนับสนุนการดำเนินการภารกิจ 

ของโรงเรียน 
3. ประเมินความคุมคาและบริหารจัดการอุปกรณดานเทคโนโลยีสารสนเทศ 

สำหรับสนับสนุนการดำเนินการในภารกิจของโรงเรียนมีความพรอมตอการ 
ใชงาน 

 
5. แผนงาน/เปาหมาย / ตัวช้ีวัด/ คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรท่ี 1  เชาคูสายอินเทอรเน็ตและบริการอินเทอรเน็ต 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. เพ่ือใหบริการระบบอินเทอรเน็ตภายในองคกร 

2. เพ่ือใหบริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศแกหนวยงานและประชาชน
ท่ัวไป 

3. มีโดเมนเนมท่ีสามารถใชงานไดอยางตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 

1. รอยละของปริมาณการใชงาน 
เครือขายสูงสุดตอปริมาณแบนดวิดท
ท่ีมีท้ังหมด 

นอยกวารอยละ 70 คาเฉลี่ยรอยละ 40 

2. เว็บไซตของโรงเรียนเปนไปตามมาตร
ฐานเว็บไซตภาครัฐ 

เปนไปตามมาตรฐานภาครัฐ เปนไปตามมาตรฐานภาครัฐ 

3. รอยละของหมายเลข IP Address 
ท่ีใชงานในโรงเรียน 

รอยละ 100 รอยละ 100 

 



 

 
5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรท่ี 2 ตอสัญญาลิขสิทธิ์โปรแกรมและคาจางเหมาดูแลรักษาระบบสนับสนุน 

หองควบคุมเครื่องแมขาย 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. โรงเรียนมีซอฟตแวรลิขสิทธิ์สำหรับใชในการปฏิบัติหนาท่ีของ 

บุคลากรท่ีเพียงพอและมีประสิทธิภาพ 
2. เพ่ือใหระบบสนับสนุนหองควบคุมเครื่องแมขายสามารถใชงานได 

อยางตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 1 High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : Digitalized Materials and Modular Prototypes for 
Robust Education 
ตัวชี้วัด : แพลตฟอรมดิจิทัลเพ่ือการบริหารจัดการหลักสูตร 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
1. รอยละของจำนวนลิขสิทธิ์มีเพียงพอ

ตอจำนวนบุคลากร 
รอยละ 100 รอยละ 100 

2. รอยละของเวลาท่ีระบบสนับสนุนหอ
งควบคุมแมขายสามารถใชงานไดอย
างตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 

รอยละ 100 รอยละ 100 

 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรท่ี 3 ปรับปรุง บำรุงรักษาระบบเครื่องแมขาย ระบบเครือขาย 
เครื่องคอมพิวเตอรและอุปกรณตอพวง 

เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของโรงเรียนสามารถใชงานไดอยาง 
ตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
1. รอยละของเวลาท่ีคอมพิวเตอรและ 

อุปกรณตอพวงสามารถใชงานไดอยาง
ตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 

รอยละ 100 รอยละ 100 

2. รอยละของเครื่องแมขายและอุปกรณ 
เครือขายท่ีสามารถใชงานได 

รอยละ 100 รอยละ 100 

3. รอยละของสายสื่อสารคอมพิวเตอร 
ท่ีสามารถใชงานได 

รอยละ 100 รอยละ 100 

 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรท่ี 4 คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของโรงเรียนสามารถใชงานไดอยาง 

ตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 

รอยละของอุปกรณสำนักงานเพียงพอตอ 
การปฏิบัติงาน 

รอยละ 100 รอยละ 100 



4. แผนการดําเนินงาน ศูนยคอมพิวเตอร วงเงินงบประมาณ 2,479,000.00  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 79,000 79,000 79,000 237,000    79,000 79,000 79,000 237,000                 79,000 79,000 79,000 237,000   79,000 79,000 79,000 237,000   948,000    

 ฿ ผล -         -          224,700   224,700    74,900      -       149,800         224,700                 -         -       -         -         -         -       -         -         224,700    

W % แผน 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 23.70% 23.70% 7.90% 0.00% 15.80% 23.70% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 23.70%

 ฿ แผน -          -                        1,000      1,000      -         1,000       

 ฿ ผล -         -          -         -          -          -       856               856                       -         -       -         -         -         -       -         -         -           

W % แผน 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 85.60% 85.60% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

 ฿ แผน -          -                        40,000    40,000    -         40,000      

 ฿ ผล -         -          -         -          -          -       -                -                        -         -       -         -         -         -       -         -         -           

W % แผน 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

 ฿ แผน 50,000      50,000      -                        -         -         50,000      

 ฿ ผล -         27,987.48  -         27,987.48  -          -       -                -                        -         -       -         -         -         -       -         -         27,987.48 

W % แผน 0.00% 100.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 55.97% 0.00% 55.97% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 55.97%

 ฿ แผน 150,000   150,000    -                        -         -         150,000    

 ฿ ผล -         -          149,800   149,800    -          -       -                -                        -         -       -         -         -         -       -         -         149,800    

W % แผน 0.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 99.87% 99.87% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 99.87%

 ฿ แผน -          340,000         340,000                 -         -         340,000    

 ฿ ผล -         -          -         -          -          -       280,000         280,000                 -         -       -         -         -         -       -         -         -           

W % แผน 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 82.35% 82.35% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

 ฿ แผน -          -                        150,000   150,000   -         150,000    

 ฿ ผล -         -          896.09    896.09      -          -       107,467         107,467                 -         -       -         -         -         -       -         -         896.09      

W % แผน 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 0.60% 0.60% 0.00% 0.00% 71.64% 71.64% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.60%

 ฿ แผน 52,500    52,500      52,500           52,500                   52,500    52,500    52,500    52,500    210,000    

 ฿ ผล 42,532.50 -          -         42,532.50  -          -       42,532           42,532                   -         -       -         -         -         -       -         -         42,532.50 

W % แผน 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 100.00%

W % ผล 20.25% 0.00% 0.00% 20.25% 0.00% 0.00% 20.25% 20.25% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 20.25%
 ฿ แผน -          30,000           30,000                   -         30,000    30,000    60,000      

 ฿ ผล -         -          -         -          -          -       -                -                        -         -       -         -         -         -       -         -         -           

W % แผน 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 50.00% 50.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 50.00% 50.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
 ฿ แผน 20,000    20,000      30,000           30,000                   120,000   120,000   120,000   120,000   290,000    

 ฿ ผล 47,406     -          -         47,406      4,687       37,120  -                41,807                   -         -       -         -         -         -       -         -         47,406      

W % แผน 0.00% 0.00% 6.90% 6.90% 0.00% 0.00% 10.34% 10.34% 0.00% 0.00% 41.38% 41.38% 0.00% 0.00% 41.38% 41.38% 100.00%

W % ผล 16.35% 0.00% 0.00% 16.35% 1.62% 12.80% 0.00% 14.42% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 16.35%
 ฿ แผน 50,000    50,000      80,000           80,000                   50,000    50,000    30,000    30,000    210,000    

 ฿ ผล - .00     -          49,755    49,755.00  49,541      -       245,299         294,840                 -         -       -         -         -         -       -         -         49,755.00 

W % แผน 0.00% 0.00% 23.81% 23.81% 0.00% 0.00% 38.10% 38.10% 0.00% 0.00% 23.81% 23.81% 0.00% 0.00% 14.29% 14.29% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 23.69% 23.69% 23.59% 0.00% 116.81% 140.40% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 23.69%

- จางบํารุงรักษาระบบปรับอากาศ 

ระบบสํารองไฟฟา ไตรมาส 1

- จัดเชาชอฟตแวรลิขสิทธิ์ Microsoft 

50 License

7. จัดซื้อซอฟตแวรลิขสิทธิ์ G Suite - คาใชจาย สมาชิก Google Play

8. จางเหมาบํารุงรักษาระบบสํารองไฟฟา 

(UPS), ระบบปรับอากาศ, ระบบแจงเตือน

และระบบดับเพลิงอัตโนมัติ

5. จัดซื้อซอฟตแวรลิขสิทธิ์ Microsoft EES 

Desktop

6. จัดซื้อซอฟตแวรลิขสิทธิ์ Adobe 

Creative Cloud

- อุปกรณตอเชื่อมระบบเครือขาย 3 

รายการ

11. ปรับปรุง บํารุงรักษาเครื่องแมขายและ

อุปกรณเครือขาย / ระบบสายสื่อสาร

คอมพิวเตอร

- ตอสัญญาซอฟตแวรลิขสิทธิ์ Adobe

 Creative Cloud

- ตอสัญญาเชาบริการ Google 

Workspace for Education Plus

- จางบํารุงรักษาระบบปรับอากาศ 

ระบบสํารองไฟฟา ไตรมาส 2

- คาบริการเชาหมายเลข Public IP

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

- จัดซื้ออุปกรณเครือขาย 3 รายการ

- จัดจางปรับปรุงสายสัญญาณและ

อุปกรณกระจายสัญญาณ

 รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส 1

 รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส 2

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

1. เชาวงจรคูสายอินเทอรเน็ตและคาบริการ

อินเทอรเน็ต

- จัดเชาบริการขอมูลอินเทอรเน็ต 

เดือนต.ค. 66

 - คาเชาบริการขอมูลอินเทอรเน็ต 

พ.ย.66

    ็  2. เชาโดเมนเนม - เชาโดเมนเนม

- จัดเชาบริการขอมูลอินเทอรเน็ต 

เดือน ม.ค. 67

- จัดเชาบริการขอมูลอินเทอรเน็ต 

เดือน ก.พ. 67

   ็  

3. เชาระบบเขารหัสเว็บไซต (SSL 

Certificate)

4. เชา IP Address

- จางซอมเครื่องคอมพิวเตอรครุภัณฑ

 62-14-003-00769

- จัดซื้ออุ ปกรณซอมคอมพิวเตอร 6 

รายการ

9. จางเหมาบํารุงรักษาระบบปรับอากาศและ

ระบบดับเพลิงอัตโนมัติหองควบคุมเครื่องแม

ขาย

10. จัดซื้ออุปกรณสําหรับการซอมบํารุง

คอมพิวเตอรและอุปกรณตอพวง

- จัดซื้อวัสดุอุปกรณเทคโนโลยีและ

สายสัญญาณ 6 รายการ



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

 รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส 1

 รายงานผลการดําเนินงาน 

ไตรมาส 2

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

 ฿ แผน 7,500      7,500       7,500             7,500                     7,500      7,500      7,500      7,500      30,000      

 ฿ ผล -         16,400      -         16,400      -          -       360               360                       -         -       -         -         -         -       -         -         16,400      

W % แผน 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 0.00% 0.00% 25.00% 25.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 54.67% 0.00% 54.67% 0.00% 0.00% 1.20% 1.20% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 54.67%

แผน 79,000    129,000   359,000 567,000   79,000     79,000 619,000        777,000                230,000  79,000 349,000 658,000 79,000    79,000 319,000 477,000 2,479,000 

ผล 89,939    44,387     425,151 559,477   129,128   37,120 826,314        992,562                -        -      -        -        -        -      -        -        559,477    

3.19% 5.20% 14.48% 22.87% 31.34% 26.54% 19.24% 100.00% 100.00%

3.63% 1.79% 17.15% 22.57% 40.04% 0.00% 0.00% 62.61% 22.57%

12. คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย - คาตอบแทนปฏิบัติโครงการปรับปรุง

สายสัญญาณระยะที่ 2,41 วัน

รวมทั้งสิ้น

- เบิกพัสดุเดือนมี.ค.67



 

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
04.02 ศูนยวิทยบริการ 

 

1. ผูรับผิดชอบ : ศูนยวิทยบริการ ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
 

2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  300,000 บาท 
 2.1. คาซ้ือหนังสือและส่ือ 100,000 บาท 
 2.2. คาเปดบริการศูนยวิทยบริการนอกเวลา   100,000 บาท 
 2.3. คาตอบแทน คาใชสอยและคาวัสดุ ศูนยวิทยบริการ  100,000 บาท 

  

3. ภารกิจ : สนับสนุนการเรียนการสอนและการคนควาวิจัยของครูและนักเรียน 
   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. ครูและนักเรียนสามารถเขาถึงหนังสือ และส่ือ รวมถึงแหลงความรูท่ีเหมาะสม ทันสมัย 
สามารถใชประโยชนในการเรียนการสอนและการคนควาวิจัย 

2. ครูและนักเรียนไดรับการบริการท่ีเหมาะสมในการสนับสนุนการเรียนการสอนและการศึกษา
คนควาดวยตนเอง 

3. นักเรียนไดรับการพัฒนาทักษะทางดานการศึกษาคนควา การรูสารสนเทศ 
และการรูเทาทันส่ือ 

 

5. แผนงาน/เปาหมาย/ตัวช้ีวัด/คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1. แผนงาน/โครงการ กิจกรรมท่ี 1 งานจัดหาหนังสือ ส่ือ และแหลงเรียนรูประกอบการเรียนการสอนและการคนควาวิจัย 
เปาหมายการดำเนินงาน จัดหาหนังสือ ส่ือ และแหลงความรูท่ีเหมาะสมตอการใชงานของครูและนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรท่ี 1 High-Quality Learning & Teaching 
กลยุทธ : จัดหลักสูตรวัดตัวตัดเพ่ือการพัฒนานักเรียนท่ีมีความสามารถพิเศษดาน 
คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนท่ีไดรับการพัฒนาศักยภาพตามพหุปญญาครบท้ัง 8 ดาน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
1. ปริมาณการใชงานหนังสือและส่ือของนักเรียน ไมนอยกวารอยละ 15 

ของปริมาณการยืมตอคน 
ปริมาณการใชงานหนังสือและส่ือของ 

นักเรียนอยูท่ีรอยละ 6 
2. รอยละของปริมาณการใชงานหนังสือและส่ือ

ท่ีจัดหาในปงบประมาณ 2567 
ไมนอยกวารอยละ 50 ปริมาณการใชงานหนังงสือและส่ือท่ีจัด

หาในปงบประมาณ 2567 อยูท่ี 
รอยละ 80 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
3. ความพึงพอใจของบุคลากรและนักเรียน 

ท่ีมีตอหนังสือและส่ือตาง ๆ 
ของศูนยวิทยบริการ 

ไมนอยกวารอยละ 80 
ระดับ“4”จากเกณฑประเมิน5ระดับ 

อยูระหวางการดำเนินการ 

5.2. แผนงาน/โครงการ กิจกรรมท่ี 2 งานบริการและสงเสริมการเรียนรูของนักเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน จัดบรรยากาศ บริการและกิจกรรมตาง ๆ เพ่ือสงเสริมการศึกษาคนควาและการเรียนรู 

ของนักเรียน 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป  
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ท่ี 2 Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School พัฒนาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละความสําเร็จของการจัดแบงพ้ืนท่ีใชงานดานการเรียนรูของนักเรียน 
การปฏิบัติงานของบุคลากร และการใชชีวิตนักเรียนประจํา 

ตัวช้ีวัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
1. ความพึงพอใจของบุคลากรและนักเรียน 

ท่ีมีตอสถานท่ี บรรยากาศและการบริการ 
ของศูนยวิทยบริการ 

ไมนอยกวารอยละ 80 
ระดับ“4”จากเกณฑประเมิน 5ระดับ 

อยูระหวางการดำเนินการ 

2. ปริมาณการเขาใชหองสมุดอิเล็กทรอนิกส 
(E-Library) 

ไมนอยกวา 80,000 ครั้ง/ป มีการปริมาณการเขาใชอยูท่ี  
46,059 ครั้ง 

5.3. แผนงาน/โครงการ กิจกรรมท่ี 3 งานเผยแพรความรูและสงเสริมทักษะการศึกษาคนควาของนักเรียน 



 

เปาหมายการดำเนินงาน 1. จัดทำและเผยแพรส่ือการเรียนรูเพ่ือสงเสริมทักษะการศึกษาคนควา การรูสารสนเทศ 
และการรูเทาทันส่ือของนักเรียน 

2. จัดกิจกรรมฝกอบรมความรูในทักษะดานการศึกษาคนควา การรูสารสนเทศ 
และการรูเทาทันส่ือของนักเรียน 

ตัวช้ีวัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
1. ปริมาณการจัดทำส่ือการเรียนรู 

และการจัดกิจกรรมฝกอบรมเพ่ือสงเสริม
ทักษะการศึกษาคนควา การรูสารสนเทศ 
และการรูเทาทันส่ือโดยศูนยวิทยบริการ 

ไมนอยกวา 5 กิจกรรม อยูระหวางการดำเนินการ 

2. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมเพ่ือ
สงเสริมทักษะการศึกษาคนควา 
การรูสารสนเทศ และการรูเทาทันส่ือโดย 
ศูนยวิทยบริการ 

ไมนอยกวารอยละ 80 
ระดับ“4”จากเกณฑประเมิน 5ระดับ 

อยูระหวางการดำเนินการ 

5.4. แผนงาน/โครงการ กิจกรรมท่ี 4 คาตอบแทน วัสดุ ใชสอย 
เปาหมายการดำเนินงาน เพ่ือใหระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของโรงเรียนสามารถใชงานไดอยางตอเน่ืองและ 

มีประสิทธิภาพ 
 

ตัวช้ีวัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนินงาน Q2 
รอยละของอุปกรณสำนักงานเพียงพอตอการปฏิบัติงาน รอยละ 100 รอยละ 90 



4. แผนการดําเนินงาน ศูนยวิทยบริการ วงเงินงบประมาณ 300,000.00  บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -      -      50,000 50,000.00  -      -      -      - .00      50,000 -      -      50,000  -      -      -        -       100,000 

 ฿ ผล -      30,449 -      30,449      -      -      -      -           -      -      -      -       -      -      -        -       30,449   

W % 0.00% 0.00% 50.00% 50.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 50.00% 0.00% 0.00% 50.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 30.45% 0.00% 30.45% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 30.45%

 ฿ แผน -      12,000 10,000 22,000.00  12,000 12,000 1,000   25,000.00  10,000 10,000 20,000  11,500 10,000 11,500   33,000  100,000 

 ฿ ผล 13,600 -      9,000   22,600      -      -      -      -           -      -      -      -       -      -      -        -       22,600   

W % 0.00% 12.00% 10.00% 22.00% 12.00% 12.00% 1.00% 25.00% 0.00% 10.00% 10.00% 20.00% 11.50% 10.00% 11.50% 33.00% 100.00%

W % ผล 13.60% 0.00% 9.00% 22.60% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 22.60%

 ฿ แผน 5,000   6,000   10,000 21,000.00  15,000 15,000 14,000 44,000.00  3,000   8,000   6,000   17,000  6,000   6,000   6,000     18,000  100,000 

 ฿ ผล -      441      389.2 830          0 0 0 -           -      -      -      -       -      -      -        -       830       

W % 5.00% 6.00% 10.00% 21.00% 15.00% 15.00% 14.00% 44.00% 3.00% 8.00% 6.00% 17.00% 6.00% 6.00% 6.00% 18.00% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.44% 0.39% 0.83% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.83%

แผน 5,000   18,000 70,000 93,000      27,000 27,000 15,000 69,000      53,000 18,000 16,000 87,000  17,500 16,000 17,500   51,000  300,000  

ผล 13,600 30,890 9,389   53,879      -      -      -      -           -      -      -      -       -      -      -        -       53,879    
รวมทั้งสิ้น

- คาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 

30 ต.ค. - 30 พ.ย.66

 - คาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา

เดือน ม.ค. 67

- เบิกพัสดุเดือน พ.ย. 66

 - คาวัสดุ เดือนธ.ค.66

กิจกรรม/

แผนการดําเนินงาน

1. คาซื้อหนังสือและสื่อ

2. คาเปดบริการศูนยวิทยบริการนอกเวลา - คาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 30 ต.ค. - 30 

พ.ย.66

 - คาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาเดือน ม.ค. 67

3. คาตอบแทน คาใชสอยและคาวัสดุ ศูนยวิทย

บริการ

- เบิกพัสดุเดือน พ.ย. 66

 - คาวัสดุ เดือนธ.ค.66

ไตรมาส 4
รวม

กิจกรรม/

แผนการดําเนินงานไตรมาส 2

- จัดซื้อหนังสือและหนังสืออิเล็กทรอนิกส 86 

รายการ

- จัดซื้อหนังสือและหนังสือ

อิเล็กทรอนิกส 86 รายการ

กิจกรรม/

แผนการดําเนินงานไตรมาส 1

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

1



 

04.00 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดจิิทัล 
04.03 ศูนยพัฒนาสื่อดจิทิัล 

 
1. ผูรับผิดชอบ : ศูนยพัฒนาสื่อดิจทิัล ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวตักรรมดิจิทัล 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน    504,000.00 บาท 
 2.1. คาผลิตสื่อและจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ  

กิจกรรม MWIT Magazine , MWIT โชวของ  
โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนในการสรางเนื้อหาสื่อ 

  141,000.00 บาท 

 2.2. คาพัฒนาปรับปรุง ซอมแซม บำรุงดูแลรักษา ระบบภาพและเสยีง หองประชุม 
หองเรียน ระบบโทรทัศน ระบบภาพและเสียงประชาสัมพันธ 
ระบบการถายทอดและบันทึกวดิีทัศนผานระบบเครือขาย 

  300,000.00 บาท 

 2.3. คาตอบแทน คาใชสอยและคาวสัด ุ     63,000.00 บาท 
  
3. ภารกิจ : 1. บริหารจัดการและใหบริการดานโสตทัศนูปกรณของโรงเรียน 

2. ตอนรับ ประสานงาน และใหขอมูลการดำเนนิกิจการของโรงเรียนแกบุคคลชาวไทยหรือ 
หนวยงานภายในประเทศที่มาตดิตอ 

3. ออกแบบสื่อหรือเอกสาร เขียนขาวประชาสัมพนัธและบทความ 
4. ประสานงานกับบุคคลหรือหนวยงานทั้งภายในและภายนอก  

   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. บริหารจัดการ ปรับปรุง พัฒนา ควบคุมกำกับดูแลการใหบริการหองประชุม 

โสตทัศนปูกรณแกบุคลากรและนักเรียน ใหเปนไปอยางมีประสทิธิภาพ  
2. ซอมแซม บำรุงดูแลรักษาหองประชุม โสตทัศนปูกรณใหสามารถ 

พรอมใชงานและใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ 
3. บริหารจัดการงานประชาสัมพนัธของโรงเรียนเปนไปดวยความเรียบรอยและมี 

ประสิทธิภาพ 
4. ประชาสัมพนัธการดำเนนิกิจการของโรงเรียนและเสริมสรางภาพลักษณที่ดีของ 

โรงเรียน 
 
5. แผนงาน/เปาหมาย/ตัวชี้วัด/คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1. แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่1  พัฒนาปรับปรุง ซอมแซม บำรุงดูแลรักษา ระบบภาพและเสียง หองประชุม 
หองเรียน ระบบโทรทัศน ระบบภาพและเสียงประชาสัมพันธ 
ระบบการถายทอด และบันทึกวดิีทัศนผานระบบเครือขาย 

เปาหมายการดำเนินงาน หองประชุมและระบบโสตทัศนปูกรณมีสภาพพรอมใชงาน 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. รอยละของอุปกรณโสตทัศนปูกรณอยูใ
นสภาพพรอมใชงาน 

รอยละ 100 รอยละ 85 

2. ความพึงพอใจตอการใหบริการหองประ
ชุม และโสตทัศนูปกรณ 

ผูใชบริการไมนอยกวารอยละ 80 
มีความพึงพอใจตอการใหบริการ 

ระบบโสตทัศนูปกรณในระดบัไมนอยกวา  
“4” จาก 5 ข้ึนไป 

อยูระหวางสำรวจความพงึพอใจ 



 

 

5.2. แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 2 ใหบริการระบบสนับสนุนการจดัประชุม 
เปาหมายการดำเนินงาน ใหบริการระบบสนับสนุนการจดัประชุมดวยการสื่อสารภาพและเสียงที่ม ี

ประสิทธิภาพ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

ความพึงพอใจตอการใหบริการระบบสนับ| 
สนุนการจัดประชุม 

ผูใชบริการไมนอยกวารอยละ 80 
มีความพึงพอใจตอการใหบริการระดับ 
ไมนอยกวา “4” จาก 5 ข้ึนไป 

อยูระหวางสำรวจความพงึพอใจ 

 

5.3. แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ 3 ผลิตสื่อและจัดกิจกรรมประชาสมัพันธ 
เปาหมายการดำเนินงาน 1. สังคมรับรูและเขาใจในกระบวนการจัดการเรียนการสอนของ 

โรงเรียนรวมไปถึงชีวิตความเปนอยูของนักเรียนโรงเรียนมหิดล 
วิทยานสุรณ 

2. ประชาสัมพนัธการดำเนนิกิจการของโรงเรียนและเสริมสรางภาพ 
ลักษณที่ดีของโรงเรียน 

3. กิจกรรมการประชาสัมพนัธของโรงเรียนเปนไปดวยความเรียบรอย 
และเขาถึงกลุมเปาหมาย 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 Extended Outreach and Social Engagement 
กลยุทธ : Collaborative Projects with stakeholder/Local 
Community/Private Sectors: การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความ 
รวมมือกับผูมีสวนไดสวนเสีย กับชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน 

ตัวชี้วัด :  
1. จำนวนกิจกรรมความรวมมือกับหนวยงานภายนอก 
2. จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพนัธระหวางโรงเรียน 

และชุมชนโดยรอบ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. รอยละของบุคคลหรือหนวยงานภายใน 
ประเทศที่เขารวมกิจกรรมเกิดความรู 
ความเขาใจ 
เก่ียวกับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ 

ไมนอยกวารอยละ 90 อยูระหวางสำรวจความพงึพอใจ 

2. รอยละของประชาชน (กลุมตัวอยาง) 
มีการรับรูอัตลักษณของโรงเรียน 
มหิดลวิทยานุสรณไดอยางถูกตอง 

ไมต่ำกวารอยละ 85 อยูระหวางสำรวจความพงึพอใจ 

5.4. แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่1 คาตอบแทน วสัดุ ใชสอย 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหมีอุปกรณสำนักงานเพียงพอตอการใชงานในการปฏิบัติงาน 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
1. รอยละของอุปกรณสำนักงานเพยีงพอตอ

การปฏิบัติงาน 
รอยละ 100 รอยละ 100 



6. แผนการดําเนินงาน ศูนยพัฒนาสื่อดิจิทัล วงเงินงบประมาณ  504,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 3,000     6,500     25,000    34,500      16,000    3,000     11,000    30,000      1,500     56,000    -         57,500      2,000     -         17,000    19,000      141,000   

 ฿ ผล 520        -         22,791    23,311      -         -         -         -          -         -         -         -          -         -         -         -          23,311     

W % แผน 2.13% 4.61% 17.73% 24.47% 11.35% 2.13% 7.80% 21.28% 1.06% 39.72% 0.00% 40.78% 1.42% 0.00% 12.06% 13.48% 100.00%

W % ผล 0.37% 0.00% 16.16% 16.53% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 16.53%

 ฿ แผน 20,000    30,000    30,000    80,000      20,000    20,000    20,000    60,000      50,000    20,000    20,000    90,000      30,000    20,000    20,000    70,000      300,000   

 ฿ ผล -         49,062    -         49,062      -         -         -         -          -         -         -         -          -         -         -         -          49,062     

W % แผน 6.67% 10.00% 10.00% 26.67% 6.67% 6.67% 6.67% 20.00% 16.67% 6.67% 6.67% 30.00% 10.00% 6.67% 6.67% 23.33% 100.00%

W % ผล 0.00% 16.35% 0.00% 16.35% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 16.35%

 ฿ แผน 1,000     1,000     2,000     4,000       8,000     8,000     8,000     24,000      3,000     8,000     6,000     17,000      6,000     6,000     6,000     18,000      63,000     

 ฿ ผล -         -         -         -          -         -         -         -          -         -         -         -          -         -         -         -          -          

W % แผน 1.59% 1.59% 3.17% 6.35% 12.70% 12.70% 12.70% 38.10% 4.76% 12.70% 9.52% 26.98% 9.52% 9.52% 9.52% 28.57% 100.00%

W % ผล 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

งปม 24,000.00 37,500.00 57,000.00 118,500.00 44,000.00 31,000.00 39,000.00 114,000.00 54,500.00 84,000.00 26,000.00 164,500.00 38,000.00 26,000.00 43,000.00 107,000.00 504,000.00

งปม 520.00 49,062.00 22,791.00 72,373.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,373.00
รวมทั้งสิ้น

1.คาผลิตสื่อและจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ - คาไปรษณียเดือนกันยายน 2566

 - จัดจางพิมพนิตยสาร MWIT Magazine

2. คาพัฒนาปรับปรุง ซอมแซม บํารุงดูแลรักษา 

ระบบภาพและเสียง หองประชุม หองเรียน ระบบ

โทรทัศน ระบบภาพและเสียงประชาสัมพันธ ระบบ

การถายทอดและบันทึกวีดิทัศนผานระบบเครือขาย

- จัดซื้อสายสัญญาณลําโพงประเภทVIF 1 

มวน

 - จัดซื้ออุปกรณทดแทน 5 รายการ

 - จัดซื้ออุปกรณืทดแทน 3 รายการ

3. คาตอบแทน คาใชสอยและคาวัสดุ

รวม
 รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

 รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



 

 

05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 
05.01 งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 

 

1. ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน  21,345,000 บาท 

 2.1 ซอมแซมบำรุงอาคารสถานที่และระบบสาธารณปูโภค      
     ซอมแซมอุปกรณปองกันภัยงานอาคารสถานที่  
     งานซอมแซมปรับปรุงอาคารสถานที่และภูมิทัศน งานซอมแซมระบบลิฟต 
     โดยสารและลิฟตขนสง ซอมแซมระบบปมน้ำและปมเติมอากาศ ฯลฯ                                  

2,000,000 บาท 

 2.2 คาจางเหมาบริการ 
     2.2.1 จางเหมาบริการดูแลและบำรุงรักษาระบบวิศวกรรมประกอบอาคาร 
     2.2.2 จางเหมาบริการดูแลรักษาระบบหมอแปลงไฟฟา                                                                      
    2.2.3. จางเหมาบริการทำความสะอาดอาคาร จางเหมาบริการกำจัดปลวก 
    2.2.4  จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย  
    2.2.5  จางเหมาบริการดูแลรักษาสวน สนามและภูมิทัศน จางเหมาบริการ 
             ดูดสิ่งปฏิกูล ไขมัน 
    2.2.6  คาเบี้ยประกันเสี่ยงภัยโรงเรียน 

17,010,000 
3,200,000 

310,000 
7,400,000 
3,800,000 
2,000,000 

 
300,000 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
 
บาท 

 2.3 งานปรับปรุงภูมิทัศน                                         100,000 บาท 

 2.4 งานยานพาหนะ 
    2.4.1  คาน้ำมันเชื้อเพลิง 
    2.4.2  คาเชาเหมารถยนต 
    2.4.3  คาซอมบำรุงรักษารถยนตสวนกลาง 
    2.4.4  คาตอทะเบียน ประกันภัยรถยนต รถจักรยานยนต และ พรบ.ประจำป 
2.5 แผนดำเนินงาน คาตอบแทน ใชสอย วัสดงุานอาคารสถานที่และยานพาหนะ 

1,735,000 
300,000 

1,085,000 
200,000 
150,000 
500,000 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

 

3. ภารกิจ : ใหบริการงานดานบำรุงรักษาระบบวิศวกรรมประกอบอาคาร งานดานความสะอาดอาคารสถานที่และภูมิทัศน 
               งานดานขนสงและความปลอดภัย งานดานซอมแซมและปรับปรุงอาคารสถานที่และยานพาหนะ 

  
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของโรงเรียนใหเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

2. ครู นักเรียนและบุคลากรสามารถดำเนินกิจกรรมภายในโรงเรียนไดอยางปลอดภัย 
3. อำนวยความสะดวกแกครู 

นักเรียนและบุคลากรของโรงเรียนในการดำเนินกิจกรรมภายนอกไดอยางสะดวก 
ปลอดภัยมีประสิทธิภาพ 

4. สามารถใหบริการดานอาคารสถานที่ ดานความปลอดภัยไดตลอด 24 ชั่วโมง 
 
 
 
 
 



 

 

5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม   1. จัดหา พัฒนา ปรับปรุง ซอมแซม งานดานวิศวกรรมประกอบอาคาร  

2. งานดานความสะอาด งานดานสิง่แวดลอม งานดานรักษาความปลอดภัย 
งานดานอาคารสถานที่ งานดานกอสรางและปรับปรุงซอมแซม 

3. โครงการอบรม/สรางความตระหนักรู 
หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ 

เปาหมายการดำเนินงาน สามารถใหบริการไดอยางทันเวลา มีประสิทธิภาพและไดมาตรฐาน 
ถูกตองตามระเบียบ มาตรฐานและหลักวิชาชีพวศิวกรรม 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ :  2.1 พัฒนาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย (Safe School) 
ตัวชี้วัด :  

1. รอยละความสำเร็จของการจัดแบงพื้นที่ใชงานดานการเรียนรูของนักเรียน   

การปฏิบัติงานของบุคลากร และการใชชีวิตนักเรียนประจำ 

2. รอยละของนักเรียนที่มีความรู ความเขาใจ 

และทักษะเพื่อรับมือกับภัยคุกคามรูปแบบใหมทุกรูปแบบและทกุประเภท 

3. รอยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมีแผน/ 

มาตรการ/กิจกรรมในการสรางความตระหนักรู 

หรือทักษะในการรับมือดานความปลอดภัยทุกรูปแบบ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
ความพึงพอใจตอการใหบริการงาน 
อาคารสถานที่และยานพาหนะ 

รอยละ 85 รอผลการสำรวจความพึงพอใจ 
ในไตรมาส 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 100,000          100,000          100,000          300,000          100,000          100,000          200,000          400,000          300,000          300,000          200,000          800,000          200,000          200,000          100,000          500,000          2,000,000         

 ฿ ผล 48,216.60        260,191.90      10,467.10        318,875.60      118,156.89      -                67,265.55        185,422          -                -                -                -                -                -                -                -                504,298           

W % แผน 15 % 20 % 40 % 25 % 100 %

W % ผล

15.94% 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 6,500             6,500             7,000             20,000            6,500             6,500             7,000             20,000            10,000            10,000            10,000            30,000            10,000            10,000            10,000            30,000            100,000           

 ฿ ผล -                12,500            -                12,500            -                -                -                -                -                -                -                -                -                -                -                -                12,500             

W % แผน 20 % 20 % 30 % 30 % 100 %

W % ผล 12.5 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 616,500          616,500          617,000          1,850,000        616,500          616,500          617,000          1,850,000        616,500          616,500          617,000          1,850,000        616,500          616,500          617,000          1,850,000        7,400,000         

 ฿ ผล -                1,127,250        -                1,127,250        1,127,250        -                -                1,127,250        -                -                -                -                -                -                -                -                2,254,500         

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 17 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 316,600          316,600          316,600          949,800          316,600          316,600          316,600          949,800          316,600          316,600          316,600          949,800          316,600          317,000          317,000          950,600          3,800,000         

 ฿ ผล -                -                -                -                -                1,424,965        284,993          1,709,958        -                -                -                -                -                -                -                -                1,709,958         

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 166,600          166,600          166,600          499,800          166,600          166,600          166,600          499,800          166,600          166,600          166,600          499,800          166,600          167,000          167,000          500,600          2,000,000         

 ฿ ผล -                309,532.00      154,766.00      464,298.00      154,766.00      154,766.00      154,766.00      464,298          -                -                -                -                -                -                -                -                928,596           

W % แผน 25 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 25 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 266,500          266,500          266,500          799,500          266,500          266,500          266,500          799,500          266,500          266,500          266,500          799,500          266,500          266,500          268,500          801,500          3,200,000         

 ฿ ผล - 40,833            204,166.66      244,999.96      204,166.66      204,166.66      204,166.66      612,499.98      -                -                -                -                -                -                -                -                857,500           

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 17 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -                -                -                -                -                -                -                -                -                300,000          -                300,000          -                -                -                -                300,000           

 ฿ ผล -                -                -                -                -                -                176,800          176,800          -                -                -                -                -                -                -                -                176,800           

W % แผน 0 % 0 % 100 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -                -                -                -                -                155,000          -                155,000          -                -                -                -                -                155,000          -                155,000          310,000           

 ฿ ผล -                -                -                -                45,475.00        55,212            45,475            146,162          -                -                -                -                -                -                -                -                146,162           

W % แผน 0 % 50 % 0 % 50 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 25,000            25,000            25,000            75,000.00        25,000            25,000            25,000            75,000            25,000            25,000            25,000            75,000            25,000            25,000            25,000            75,000            300,000           

 ฿ ผล - 12,210            27,486            39,695.95        19,697            27,446            17,750            64,893            -                -                -                -                -                -                -                -                104,589           

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล
25 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 88,500            88,600            94,000            271,100          88,500            88,600            94,000            271,100          88,500            88,600            94,000            271,100          88,600            88,600            94,500            271,700          1,085,000         

 ฿ ผล 1,233             495                1,083             2,811             1,941             3,240             187                5,368             -                -                -                -                -                -                -                -                8,179               

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 1 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 15,000            15,000            20,000            50,000            15,000            15,000            20,000            50,000            15,000            15,000            20,000            50,000            15,000            15,000            20,000            50,000            200,000           

 ฿ ผล 2,290.87         -                28,590.44        30,881.31        6,102.00         6,093.65         -                12,196            -                -                -                -                -                -                -                -                43,077             

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 25 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 4.งานบริการรถยนตสวนกลาง                 4.1

  คาน้ํามันเชื้อเพลิง

ดําเนินการเติมน้ํามันเชื้อเพลิงรถสวนกลาง เดือน ต .ค. และ พ.ค.

 66

สวนเดือน ธ.ค. 66 ดําเนินการแลวแต ยังไมไดเบิกจาย

ดําเนินการเติมน้ํามันเชื้อเพลิงรถสวนกลาง เดือน ม .ค.

 และ มี.ค. 67

โดยเบิกจาย เดือน ธ.ค. 66 - ก.พ. 67 สวนเดือน มี.ค.

 67 ดําเนินการแลวแต ยังไมไดเบิกจาย

4.2  คาเชาเหมารถยนต จางพาหนะเดินทาง 9 ครั้ง จางพาหนะเดินทาง 8 ครั้ง

4.3  คาซอมบํารุงรักษารถยนตสวนกลาง จางซอมบํารุงรถยนตสวนกลาง จํานวน 5 คัน จัดซื้อยางรถยนตสวนกลาง นค 5036

ซอมบํารุงรถยนตสวนกลาง นค 5207 นฐ

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ วงเงินงบประมาณ  21,345,000 บาท
รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2
รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

1.ซอมแซมบํารุงอาคารสถานที่และระบบ

สาธารณูปโภค

จัดซื้อแบตเตอรรี่เครื่องกําเนิดไฟฟา อาคาร 9ชั้น1

จางซอมประชุมหองนาฏศิลป อาคาร9 ชั้น 2

จางซอมระบบปรับอากาศศูนยวิทยบริการ

จัดซื้อถังขยะภายในรร. 2 รายการ

จัดซื้ออุปกรณไฟฟาสําหรับงานซอมแซม 7 รายการ

จัดจางซอมเครื่องปรับอากาศ4เครื่อง

จัดจางซอมแซมแนวทอระบายน้ําเสีย

จัดซื้อวัสดุอุปกรณืซอมแซมหองน้ํา 16 รายการ

จัดซื้ออุปกรณืสําหรับเดินสายไฟ 4 รายการ

จัดซื้อวัสดุอุปกรณซอมหองน า,อาคาร 16 รายการ

จัดซื้อวัสดุอุปกรณซอมระบบปะปา 41 รายการ

จัดซื้อวัสดุอุปกรณซอมแซม 15 รายการ

2.งานปรับปรุงภูมิทัศน จัดซื้อดินปลูกตนไม 1000 ถุง ดําเนินการปรับภูมิทัศนดานหนาโรงเรียนแตใชตนไมที่

เพาะเอง

 บริการดูแลรักษาสนาม ตนไม ภูมิทัศน  3 เดือน (ต.ค. ถึง ธ.ค. 

66)

 บริการดูแลรักษาสนาม ตนไม ภูมิทัศน  3 เดือน 

(ม.ค. ถึง มี.ค. 67)  โดย เบิกจายแลว เดือน ม.ค. 67 

และผูกพัน 2 เดือน คือ ก.พ.-มี.ค. 67

3.คาจางเหมาบริการ                            3.1.

 จางเหมาบริการทําความสะอาดอาคาร

บริการทําความสะอาด 3 เดือน (แตดําเนินการเบิกจายไดผูกพัน 

2 เดือน ต.ค. และ พ.ย. 66 และกําลังดําเนินการอีก 1 เดือน ธ.ค.

 66)

บริการทําความสะอาด 3 เดือน (แตดําเนินการเบิกจาย

ไดผูกพัน 2 เดือน ธ.ค. 66และ ม.ค. 67 และกําลัง

ดําเนินการอีก 2 เดือน ก.พ.-มี.ค. 67)

3.2  จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ใหบริการรักษาความปลอดภัย 3 เดือน (แตยังเบิกจายไม

เรียบรอย )

ใหบริการรักษาความปลอดภัย 3 เดือน  (ดําเนินการ

เบิกจายของไตรมาส 1 แลว  2 เดือน และผูกพัน 4 

เดือน ธ.ค. 67 - มี.ค. 67)

3.3 จางเหมาบริการดูแลรักษาสวน สนามและ

ภูมิทัศน

จะดําเนินการในไตรมาสที่ 2 คาจางเหมาเดือนม.ค.67

จัดจางซอมหมอแปลงไฟฟา

คาจางเหมาดูแลรักษาระบบหมอแปลง เดือนก.พ.67

คาจางเหมาดูแลรักษาระบบหมอแปลง เดือนม. ีค. 67

3.4  จางเหมาบริการดูแลและบํารุงรักษาระบบ

วิศวกรรมประกอบอาคาร

คาจางเหมาวิศวกรรมประกอบอาคาร  1 เดือน ( ธ.ค. 66) 

(ผูกพัน)

คาจางเหมาวิศวกรรมประกอบอาคาร  3 เดือน ( ม.ค.

 -มี.ค. 67) (ผูกพัน)

3.5  คาเบี้ยประกันเสี่ยงภัยโรงเรียน จะดําเนินการในไตรมาสที่ 2 ตออายุเบี้ยประกันเสี่ยงภัยโรงเรียน ป 2567

3.6  จางเหมาบริการดูแลรักษาระบบหมอแปลง

ไฟฟา



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2
รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

 ฿ แผน 25,000            -                -                25,000            25,000            -                -                25,000            50,000            -                -                50,000            50,000            -                -                50,000            150,000           

 ฿ ผล 33,200            -                17,500            50,700.00        -                -                -                -                -                -                -                -                -                -                -                -                50,700             

W % แผน 20 % 20 % 30 % 30 % 100 %

W % ผล 30 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 20,000            30,000            35,000            85,000            50,000            50,000            50,000            150,000          50,000            50,000            50,000            150,000          50,000            35,000            30,000            115,000          500,000           

 ฿ ผล 68,830            73,144            34,873            176,846.97      48,771.17        54,757.14        49,556            153,085          -                -                -                -                -                -                -                -                329,932           

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

แผน 1,646,200      1,631,300      1,647,700      4,925,200      1,676,200      1,806,300      1,762,700      5,245,200      1,904,700      2,154,800      1,765,700      5,825,200      1,804,800      1,895,600      1,649,000      5,349,400      21,345,000       

ผล #VALUE! 1,836,156      478,932         2,468,859      1,726,326      1,930,646      1,000,959      4,657,931      -               -               -               -               -               -               -               -               7,126,790         

5.แผนดําเนินงาน คาตอบแทน ใชสอย วัสดุงาน

อาคารสถานที่และยานพาหนะ

จางซักพรบภายในหองเรียน 4 หอง

จัดใหมีการทํางานวันหยุดนอกเวลา จนท.ประสานงานกอสราง

ดําเนินการจัดเก็บขยะประจําวัน

ปฏิบัติงานนอกเวลา และเวรกลางคืน พนักงานขับรถ

จัดใหมีคาผานทางพิเศษ easy pass และคาจอดรถ

จัดซื้อเกาอี้พลาสติก 200 ตัว

จัดซอมปฏิบัติการตอบสนองตอภาวะฉุกเฉิน

จัดซื้อธงชาติและธง วปร.รวม 40 ผืน

จัดพิมพสติกเกอรโลโก mwit 120 ชิ้น

เบิกพัสดุ

ปฏิบัติงานนอกเวลาประสานผูรับจางม.ค.-มี.ค. 67

ปฏิบัติงานนอกเวลา และเวรกลางคืน พนักงานขับรถ

ดําเนินการเบิกจายคาบัตรทางดวน และที่จอดรถ 

ดําเนินการจัดเก็บขยะประจําวัน

จัดซื้อเสาธง  ธงสัญลักษณ และไฟประดับสถานที่ 

เบิกพัสดุ

รวมทั้งสิ้น

4.4  คาตอทะเบียน ประกันภัยรถยนต         

รถจักรยานยนต และ พรบ. ประจําป

ตรวจสภาพรถยนตสวนกลาง ตอประกันภัยและพรบ. รถ

สวนกลาง จํานวน 3 คัน

รถยนตสวนกลางอีก 2 คัน จะตอทะเบียนในไตรมาส 3



 

05.00 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 

05.02 งานพัสด ุ
 

1. ผูรับผิดชอบ : งานพสัดุ ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 40,000.00 บาท 

 2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 40,000.00 บาท 
  

3. ภารกิจ : รวบรวมและจัดทาํแผนปฏิบตัิการจัดซื้อจัดจางประจําป  จัดหาพัสดุโดยวิธตีางๆ ทําสัญญาและ

หลักประกัน บริการสัญญาและจัดทําเอกสารตรวจรับพัสดุ  แจงผูทิ้งงาน บริหารพัสดุ และการอุทธรณ

หรือการรองเรียนเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจาง  
   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : ดําเนินการจัดหาพัสดุตางๆ เพื่อสนับสนนุการบริหารจัดการและการจัดเรียนการสอน 

ตลอดจนกิจกรรมตางๆ ตามพันธกิจและเปาหมายยุทธศาสตร (Strategic Goals:SG) 

ของโรงเรียน  และการจัดซื้อจัดจางกอใหเกิดความคุมคา โปรงใส  มีประสทิธิภาพและ

ประสิทธผิล และตรวจสอบได 

 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 

5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดซื้อจัดจาง  

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อจัดซื้อจัดจางพัสดุตางๆ  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามงบประมาณ

รายรับ-รายจายและแผนปฏิบัตงิานของโรงเรียน 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

รอยละการเบิกจายงบประมาณ  

(งบลงทุน) ที่ไดรับจัดสรรในปงบประมาณ 

พ.ศ. 2567 (เกณฑคะแนนพิจารณาจาก:

(การเบิกจายx100)/เงินงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร 

ไตรมาส 3  

เบิกจายไดรอยละ 80 

ดําเนินการในไตรมาส 3 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การตรวจสอบพัสดปุระจําป 

เปาหมายการดําเนินงาน เพื่อตรวจสอบพัสดุประจาํปถูกตองตรงตามระเบียบฯ 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 

ดําเนินการตรวจสอบพัสดปุระจาํป และ

รายงานผลการตรวจสอบตอผูอํานวยการ  

และสํานกงานตรวจเงินแผนดนิ ไดแลว

เสร็จภายในกําหนด 

30 วันทําการ นบัแตวันปดทาํการวัน

แรกของปงบประมาณ 

ดําเนินการในไตรมาส 4 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม งานพัสดุ วงเงินงบประมาณ  40,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 7,000         6,000         3,000         16,000       3,000         2,000         2,000         7,000         1,000         1,000         2,000         4,000         1,000         1,000         1,000         3,000         30,000              

 ฿ ผล 768           -            558           1,326         -            9,630         5,700         15,330       -            -            -            -            -            -            -            -            16,656              

W % แผน 53 % 24 % 13 % 10 % 100 % รอยละของแผนงานแตละไตรมาส

W % ผล 4.42 %  %  %  % 4.42 % ร อยละของผลความสําเร็จของงานแตละไตรมาส

 ฿ แผน 800           500           1,200         2,500         800           500           1,200         2,500         500           500           1,200         2,200         800           500           1,500         2,800         10,000              

 ฿ ผล -            1,701         2,479         4,180         2,360         294           -            2,655         -            -            -            -            -            -            -            -            6,834                

W % แผน 25 % 25 % 22 % 28 % 100 % รอยละของแผนงานแตละไตรมาส

W % ผล 41.80 % 0 % 0 % 0 % 41.80 % ร อยละของผลความสําเร็จของงานแตละไตรมาส

แผน 7,800        6,500        4,200        5,506        3,800        2,500        3,200        9,500        1,500        1,500        3,200        6,200        1,800        1,500        2,500        5,800        27,006              

ผล 768          1,701        3,037        5,506        2,360        9,924        5,700        17,985      -           -           -           -           -           -           -           -           23,490              

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รวม

รวมทั้งสิ้น

รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 1 รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. คาตอบแทน ใชสอย วัสดุ เบิกพัสดุ และจายคาไปรษณีย เบิกพัสดุ จายคาไปรษณีย และจัดซื้อหมึก กระดาษถายเอกสารและ

กระดาษพิมพติดครุภัณฑ

2. คาเชาเครื่องถายเอกสาร - จัดเชาเครื่องถายเอกสาร เดือน ธ.ค. 66 ถึงเดือน ก.พ. 67

1



 

06.00  ฝายบริหารงานทั่วไป 
06.01 กิจกรรมฝายบริหารงานทั่วไป 

 

1. ผูรับผิดชอบ : ฝายบริหารงานทั่วไป 
 

2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร 3,099,200 บาท 
2.1 งานการประชุม 1,460,000 บาท 

2.1.1 การเขาเฝาฯ เปนการสวนพระองค 10,000 บาท 
2.1.2 คณะกรรมการโรงเรียนมหิดลวิทยานสุรณ 1,032,000 บาท 
2.1.3 คณะอนุกรรมการบริหารงานบคุคล 170,000 บาท 
2.1.4 คณะกรรมการอุทธรณและรองทุกข 84,000 บาท 
2.1.5 คณะกรรมการดำเนินการ-คณะอนุกรรมการ และการประชุมผูบริหารฯ 39,000 บาท 
2.1.6 การประชุมโรงเรียนและการนำเสนอผลงานประจำภาคเรียน 45,000 บาท 
2.1.7 การประชุมรวมฯ 80,000 บาท 

2.2 งานแผนและยุทธศาสตร 1,106,000 บาท 
2.2.1 การจางทีป่รึกษาโครงการประเมินความพึงพอใจ 600,000 บาท 
2.2.2 การจางทีป่รึกษาการประเมนิความคุมคาเพื่อพัฒนาฯ 500,000 บาท 
2.2.3 การประเมิน/การบริหารความเสี่ยง/การควบคุมภายใน 6,000 บาท 

2.3 งานการเงินและบัญช ี 120,000 บาท 
คาจางผูสอบบัญชีฯ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567   

2.4 งานสารบรรณ 50,000 บาท 
ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส (Digital Certificate) สำหรับลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส 50,000 บาท 

2.5 งานเลขานุการและการบริหารจัดการ 261,000 บาท 
2.5.1 คารับรองแขกของผูอำนวยการ/รองผูอำนวยการ (ตามขอบังคับฯ) 180,000 บาท 
2.5.2 การเขารวมกิจกรรมสำคัญกับหนวยงานภายนอก 81,000 บาท 

2.6 คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุของฝายบริหารงานทั่วไป 93,000 บาท 
   

 

3. ภารกิจ : 3.1 การบริหารงบประมาณ 
 3.2 การประเมินองคกร และการประเมินผลการใชจายเงนิและทรัพยสินของโรงเรียน 
 3.3 การบริหารจัดการเอกสารตาง ๆ ของโรงเรียน ไดแก หนังสือรับ หนังสือสงออก คำสั่ง รวมถึงประกาศ

และกฎหมายตาง ๆ ที่เก่ียวของกับโรงเรียน 
 3.4 การจัดการประชุมตาง ๆ ของโรงเรียน อาทิ การเขาเฝาทลูละอองพระบาท  การประชุมคณะกรรมการ

โรงเรียน  การประชุมคณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล  การประชุมคณะกรรมการดำเนนิการ   
การประชุมโรงเรียน 

 3.5 การเขารวมกิจกรรมวันสำคัญและกิจกรรมตาง ๆ กับหนวยงานภายนอก รวมถึงการใหการตอนรับ
บุคคลและหนวยงานตาง ๆ  

   

4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 สนับสนนุการบริหารงานของผูบริหารและการดำเนินงานดานตาง ๆ  
ของโรงเรียน 

 4.2 สานสัมพันธและสรางสัมพนัธภาพอันดีระหวางโรงเรียนกับหนวยงาภายนอก 
และชุมชนโดยรอบของโรงเรียน  
 



 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย  ในปงบประมาณ 2567 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การประเมินองคกร 
เปาหมายการดำเนินงาน มีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการสรรหาและคัดเลือกบุคคล 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5 : High-Competence Organization การเปนองคกร
สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : พัฒนาและเพิ่มประสทิธิภาพของระบบบริหารจัดการและระบบวาง
แผนการจัดการทรัพยากรขององคกร 
ตัวชี้วัด : ระดับคะแนนการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐสูระบบ
ราชการ 4.0 (PMQA 4.0) 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. ผลการประเมินความพึงพอใจของ
ผูใชบริการฯ ปงบประมาณ พ.ศ.
2567 

ภายในเดือนกันยายน 2567 -อยูระหวางการดำเนนิงาน- 

2. ความกาวหนาการประเมินความ
คุมคาเพื่อการพัฒนา (Result 
Chain) 

เปนไปตามกรอบการประเมนิ 
ของ ก.พ.ร. 

-อยูระหวางการดำเนนิงาน- 

3. การประเมินผลการใชจายและ
ทรัพยสินของโรงเรียน 

เปนไปตามขอกำหนดของ
กรมบัญชีกลาง 

- ไดผูสอบบัญชีป 2567 ตามกรอบ
เวลาที่กรมบัญชกีลางกำหนด 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 การบริหารการประชุม 
เปาหมายการดำเนินงาน บริหารการประชุมตาง ๆ ของโรงเรียนใหมีประสิทธิภาพ เปนไปตาม

วัตถุประสงคของการประชุมแตละคร้ัง 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5 : High-Competence Organization การเปนองคกร
สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : พัฒนาและเพิ่มประสทิธิภาพของระบบบริหารจัดการและระบบวาง
แผนการจัดการทรัพยากรขององคกร 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
ผูเขารวมประชุมไดรับเอกสารประกอบการ
ประชุมลวงหนากอนวนัประชุม (เฉพาะ
กรณีการเขาเฝาฯ  การประชุม
คณะกรรมการโรงเรียนฯ  การประชุม
คณะอนุกรรมการบริหารงานบคุคล) 

กอนวันประชุม 5 วัน ผูเขารวมประชุมไดรับเอกสาร
ประกอบการประชุมลวงหนา 
กอนวันประชุมโดยเฉลี่ย 5 วนั   
 
ณ ไตรมาส 2/2567 มีการประชุมดังนี ้
การเขาเฝาฯ (1 คร้ัง)  

- 25 พฤศจิกายน 2566 
การประชุมคณะกรรมการโรงเรียน  
(5 คร้ัง) 

- 20 ตุลาคม 2566 
- 17 พฤศจิกายน 2566 
- 9 มกราคม 2567 
- 4 มีนาคม 2567 
- 25 มีนาคม 2567 



 

คณะอนุกรรมการบริหารงานบคุคล  
(4 คร้ัง) 

- 10 ตุลาคม 2566 
- 9 พฤศจิกายน 2566 
- 12 ธันวาคม 2566 
- 12 มีนาคม 2567 

การจัดทำรายงานการประชุม
คณะกรรมการดำเนินการและการประชุม
โรงเรียน 

แลวเสร็จหลังจากการประชุม 7 วัน ยังไมสามารถดำเนนิการไดแลวเสร็จ
หลังการประชุม 7 วนั 

การสืบคนระเบยีบวาระและรายงานการ
ประชุมคณะกรรมการดำเนนิการและการ
ประชุมโรงเรียน 

- ประชาสัมพนัธภายใน ไตรมาสที่ 1 
- ภายใน 3 วันหลังเสร็จสิ้นการ

ประชุม 

มีชองทางการสืบคนระเบียบวาระและ
รายงานการประชุมของคณะกรรมการ
ดำเนินการและการประชุมโรงเรียน 
ผาน MWIT Shared drive 

 
5.3 แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม ที่ 3 เอกสารอิเล็กทรอนิกส 
เปาหมายการดำเนินงาน ลดการใชกระดาษในโรงเรียนและการดำเนนิงานเปนไปตามตาม

พระราชบญัญัติการปฏิบัติราชการอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2565 และระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ (ฉบบัที่ 4)  
พ.ศ. 2564 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5 : High-Competence Organization การเปนองคกร
สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : พัฒนาและเพิ่มประสทิธิภาพของระบบบริหารจัดการและระบบวาง
แผนการจัดการทรัพยากรขององคกร 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
เอกสารอิเล็กทรอนิกสของโรงเรียนมีการ
รับรองถูกตองตามกฎหมายที่เก่ียวของ 

รอยละ 95 เอกสารของโรงเรียนมากกวารอยละ 
95 เปนเอกสารอิเล็กทรอนิกส 

5.4 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4 การสานสัมพันธกับชุมชนและหนวยงานภายนอก 
เปาหมายการดำเนินงาน การมีสวนรวมหรือเขารวมกิจกรรมตาง ๆ ที่จัดโดยชุมขน อาทิ วัดไรขิง  

สำนักงานพระพุทธศาสนา  ที่วาการอำเภอพุทธมณฑล  และหนวยงาน
ภายนอก อาทิ กระทรวงศึกษาธิการ  มหาวิทยาลัยมหิดล  สำนักงบประมาณ 
เปนตน เพื่อสานสัมพนัธอันดีระหวางหนวยงาน 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 4 : Extended Outreach and social Engagement 
กลยุทธ : การสรางกิจกรรมที่สงเสริมความรวมมือกับผูมีสวนไดสวนเสีย กับ
ชุมชนโดยรอบและกับภาคเอกชน 
ตัวชี้วัด : จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสานความสัมพันธระหวาโรงเรียนและ
ชุมชนโดยรอบ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
จำนวนกิจกรรมที่เขารวมเพื่อสาน
ความสัมพันธระหวางโรงเรียนและชุมชน
โดยรอบ 

14 กิจกรรม โรงเรียนเขารวมกิจกรรมวันสำคัญ
และกิจกรรมอ่ืน ๆ กับหนวยงานใน
ชุมชนใกลเคียง และ
กระทรวงศึกษาธิการ  รวมจำนวน 



 

18 กิจกรรม ดังนี้ 
วัดไรขิง  

- พิธีเจริญพระพุทธมนต ณ วดัไร
ขิง ทุกวันที่ 28 ของเดือน รวม 
6 คร้ัง 

- วันรวมรุนวัดไรขิง (10 ธ.ค. 66) 
- วันครบรอบวันมรณภาพ 

พระอุบาลี (14 ก.พ. 67) 
มหาวิทยาลยัมหิดล 

- วันพระราชทานนาม  
(2 มี.ค. 67) 

อำเภอพุทธมณฑล  
- วันคลายวันสวรรคต ร.9 (13 

ต.ค. 66) 
- วันปยมหาราช (23 ต.ค. 66) 
- วันมาฆบูชา (24 ก.พ. 67) 

กระทรวงศึกษาธิการ 
- วันคลายวันสวรรคต ร.9 (13 

ต.ค. 66) 
- วันปยมหาราช (23 ต.ค. 66) 
- วันรัฐธรรมนูญ (10 ธ.ค. 66) 
- วันปใหมกระทรวงศึกษาธิการ 

(29 ธ.ค. 66) 
- วันครู (16 ม.ค. 67) 
- วันมาฆบูชา (24 ก.พ. 67) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 บาท

 ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  รวม  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  รวม  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  รวม  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย.  รวม

 1. กิจกรรมงานแผนและยุทธศาสตร         850.00                 -            1,100,850          1,101,700                 -           850.00                 -             850.00         850.00                 -           850.00         1,700.00           850.00           900.00                 -           1,750.00        1,106,000.00 

 ฿ แผน          600,000.00          600,000.00                   -                     -                     -              600,000.00 

 ฿ ผล                      -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน          500,000.00          500,000.00                   -                     -                     -              500,000.00 

 ฿ ผล                      -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน          850.00                850.00             1,700.00          850.00             850.00          850.00          850.00          1,700.00             850.00             900.00          1,750.00                6,000.00 

 ฿ ผล                      -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน         120,000            120,000                 -                   -                   -            120,000.00 

 ฿ ผล
                     -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน
100% 0% 0% 0% 100%

W % ผล
100% 0% 0% 0% 100%

    อนุมัติขอบเขตของงานจางสอบบัญชีและ

ประเมินผลการใชจายฯ ประจําป

งบประมาณ พ.ศ. 2568

W % แผน

0% 50% 50% 0% 100%

  ไดรับอนุมัติขอบเขตของงานจางสอบ

บัญชีและประเมินผลการใชจายฯ ประจําป

งบประมาณ พ.ศ. 2568  เรียบรอยแลว

W % ผล

0% 50% 0% 0% 50%

 ฿ แผน

                     -                     -                     -               50,000             50,000                  50,000 

 ฿ ผล                      -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 4. กิจกรรมงานการประชุม         53,800         179,000              32,800              265,600         174,000         51,500         199,000           424,500         37,800         176,500         51,300           265,600         254,000           51,300         199,000           504,300            1,460,000 

ผล          20,000             37,560                89,124            146,684           152,695                 -               20,470         173,165                 -                     -                   -                   -                     -                     -                     -                   -                 319,849 

 ฿ แผน              5,000                  5,000                   -              5,000              5,000                   -                10,000.00 

 ฿ ผล                      -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน 50% 0 % 50% 0 % 100 %

W % ผล 50% 50% 0 % 0 % 0 % 50%

 ฿ แผน           172,000              172,000           172,000           172,000           344,000           172,000           172,000           172,000           172,000           344,000          1,032,000.00 

 ฿ ผล                 700                89,124                89,824           116,946           116,946                   -                     -              206,770.00 

W % แผน 16.67% 16.67% 33.33% 16.67% 33.33% 100.00%

 4.2 คณะกรรมการโรงเรียนฯ  มีการประชุม 2 ครั้ง จากแผนเดิม 1 ครั้ง  

ดังนี้

- 20 ต.ค. 66 (วาระพิเศษ)- 17 พ.ย. 66

 มีการประชุม 3 ครั้ง จากแผนเดิม 2 ครั้ง 

ดังนี้

- 9 ม.ค. 67

- 4 มี ค  67 (วาระพิเศษ)

   

 ดําเนินการตออายุ Digital Certificate ใน

ไตรมาสที่ 4

 ดําเนินการตออายุ Digital Certificate ใน

ไตรมาสที่ 4

 3. กิจกรรมงานสารบรรณ

ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส (Digital Certificate) สําหรับ

ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส

 4.1 การเขาเฝาฯ เปนการสวนพระองค  เขาเฝาฯ วันเสารที่ 25 พ.ย. 67 เพื่อกราบ

บังคมทูลรายงานผลการดําเนินงาน ประจํา

ภาคเรียนที่ 1/2566

  - 

 2. กิจกรรมงานการเงินและบัญชี

ผูสอบบัญชีฯ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 (อนุมัติ ก.ค.66)
 - ดําเนินการจางผูสอบบัญชีฯ ปงบประมาณ

 พ.ศ. 2567  ไดแก บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ

 จํากัด

- ตรวจรับและเบิกจายเงิน งานจาง สอบ

บัญชีฯ ป งบประมาณ พ.ศ. 2566

      2.1  จางผูสอบบัญชี ปงบประมาณ พ.ศ. 2567

       2.2  สรรหาผูสอบบัญชี ปงบประมาณ พ.ศ. 2568

  - ดําเนินการติดตามรายงานผลกาวหนาการ

ประเมินองคกร(ตัวชี้วัด)ทุกสิ้นเดือนตอคกก.

ดําเนินการ

- รายงานผลการบริหารความเสี่ยง-ควบคุม

ภายใน ทุกสิ้นไตรมาส ตอคกก.รร. ในครั้งที่ 

161/3/67 เมื่อวันที่ 25 มี.ค. 67 (ไตรมาส 1)

  - ดําเนินการติดตามรายงานผลกาวหนา

การประเมินองคกร(ตัวชี้วัด)ทุกสิ้นเดือน

ตอคกก.ดําเนินการ

- รายงานผลการบริหารความเสี่ยง-ควบคุม

ภายใน ทุกสิ้นไตรมาส ตอคกก.รร. ในวันที่ 

14 พ.ค. 67 (ไตรมาส 2)

 1.1 การจางที่ปรึกษาโครงการประเมินความพึงพอใจฯ  อยูระหวางการดําเนินการ  อยูระหวางการดําเนินการ

 1.2 การจางที่ปรึกษาโครงการประเมินความคุมคาเพื่อ

การพัฒนาฯ

 อยูระหวางการดําเนินการ  อยูระหวางการดําเนินการ

 1.3การประเมิน/ควบคุมภายใน/การบริหารความเสี่ยง

 ไตรมาส 3/2567  ไตรมาส 4/2567

 รวม

 6. แผนการดําเนินการ  กิจกรรมฝายบริหารงานทั่วไป  วงเงินงบประมาณ                          3,090,000.00 

 แผนการดําเนินงานตามแผนงาน / 

โครงการ / กิจกรรม  รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส1  รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส2

 ไตรมาส 1/2567  ไตรมาส 2/2567



 ต.ค.  พ.ย.  ธ.ค.  รวม  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.  รวม  เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  รวม  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย.  รวม

 ไตรมาส 3/2567  ไตรมาส 4/2567

 รวม

 แผนการดําเนินงานตามแผนงาน / 

โครงการ / กิจกรรม  รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส1  รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส2

 ไตรมาส 1/2567  ไตรมาส 2/2567

W % ผล 16.67% 16.67% 33.33% 16.67% 16.67% 33.33% 0.00% 0.00% 66.67%

 ฿ แผน          28,300                28,300                56,600          28,500             28,500          28,300          28,300             56,600             28,300             28,300            170,000.00 

 ฿ ผล          20,000             19,560                39,560             34,034             19,560             53,594                   -                     -                93,153.59 

W % แผน 16.67% 16.67% 33.33% 16.67% 16.67% 16.67% 16.67% 33.33% 16.67% 16.67% 100.00%

W % ผล

16.67% 16.67% 16.67% 50.00% 16.67% 16.67% 0.00% 0.00% 66.67%

 ฿ แผน          21,000                21,000          21,000             21,000          21,000             21,000             21,000             21,000              84,000.00 

 ฿ ผล                      -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 100%

W % ผล 0% 0% 0% 0% 0%

 ฿ แผน            4,500              2,000                  4,500                11,000              2,000            2,000              4,500              8,500            4,500              4,500            2,000             11,000              2,000              2,000              4,500              8,500              39,000.00 

 ฿ ผล                 875                    875              1,715                 910              2,625                   -                     -                  3,500.00 

W % แผน 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 100.00%

W % ผล
8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 0.00% 0.00% 50.00%

 ฿ แผน                      -               22,500             22,500                   -               22,500             22,500              45,000.00 

 ฿ ผล             16,425                16,425                   -                     -                     -                16,425.00 

W % แผน 14.29% 7.14% 7.14% 28.57% 7.14% 7.14% 7.14% 21.43% 14.29% 7.14% 7.14% 28.57% 7.14% 7.14% 7.14% 21.43% 100.00%

W % ผล
14.29% 7.14% 7.14% 28.57% 7.14% 7.14% 0% 14.29% 0.00% 0.00% 42.86%

 ฿ แผน                      -                     -                     -               80,000             80,000              80,000.00 

 ฿ ผล                      -                     -                     -                     -                           -   

W % แผน 0% 0% 0% 0.00% 0%

W % ผล 0% 0% 0% 0.00% 0%

 5. กิจกรรมงานเลขานุการ-บริหารจัดการ  แผน         34,500           15,000              19,500              69,000           15,000         18,000           19,000           52,000         17,000           28,500         23,500           69,000           26,500           23,500           21,000           71,000               261,000 

ผล          12,869              6,744                14,142              33,755              3,441          66,159             25,469           95,070                 -                     -                   -                   -                     -                     -                     -                   -                 128,824 

  ฿ แผน          15,000             15,000                15,000                45,000             15,000          15,000             15,000             45,000          15,000             15,000          15,000             45,000             15,000             15,000             15,000             45,000                 180,000 

  ฿ ผล                      -              9,322                 723             10,045                   -                     -                    10,045 

W % แผน 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 100%

W % ผล 0.00% 5.18% 0.40% 5.58% 0.00% 0.00% 6%

 ฿ แผน          19,500                  4,500                24,000            3,000              4,000              7,000            2,000             13,500            8,500             24,000             11,500              8,500              6,000             26,000                  81,000 

 ฿ ผล          12,300              5,000                10,400                27,700              1,600          16,600              3,200             21,400                   -                     -                    49,100 

W % แผน 24% 0% 6% 30% 0% 4% 5% 9% 2% 17% 10% 30% 14% 10% 7% 32.10% 100%

W % ผล 15% 6% 13% 34% 2% 20% 4% 26% 0% 0.00% 61%

 ฿ แผน          7,500             7,000                8,900              23,400             7,000          7,800             8,400           23,200          7,500             7,000          9,000           23,500             7,000             7,500             8,400           22,900                93,000 

 ฿ ผล              569              1,744                  3,742                  6,055              1,841          40,238             21,546             63,625                   -                     -                    69,679 

W % แผน 8% 8% 10% 25% 8% 8% 9% 25% 8% 8% 10% 25% 8% 8% 9% 25% 100%

W % ผล 0.61% 1.88% 4.02% 6.51% 1.98% 43.27% 23.17% 68.41% 0.00% 0.00% 74.92%

     96,650.00       321,000.00       1,162,050.00       1,579,700.00       196,000.00      78,150.00       226,400.00       500,550.00      63,150.00       212,000.00      84,650.00       359,800.00       288,350.00       133,200.00       228,400.00       649,950.00          3,090,000.00 

     15,569.00        21,744.14          618,741.57          656,054.71        16,840.65      55,237.50        36,546.43       108,624.58      20,000.00        15,000.00      15,000.00        50,000.00        15,000.00        15,000.00        15,000.00        45,000.00            859,679.29 

          

       

       

   

 4 ม.ค. 67 (วาระพเศษ)

- 25 มี.ค. 67

 4.6 ประชุมโรงเรียน-นําเสนอผลการดําเนินงาน  มีการประชุมโรงเรียน 3 ครั้ง ดังนี้ 19 ต.ค. 

66 / 29 พ.ย. 66 / 27 ธ.ค. 66  และจัด

กิจกรรมนําเสนอผลการดําเนินงาน 1 ครั้ง 

ไดแก 4 ต.ค. 66

 มีการประชุมโรงเรียน 2 ครั้ง ดังนี้ 24 ม.ค.

 67 / 28 ก.พ. 67

 มีการประชุม 3 ครั้ง ตามแผนดังนี้

- 24 ต.ค. 66 / 28 พ.ย. 66 / 26 ธ.ค. 66

 มีการประชุม 3 ครั้ง ตามแผน ดังนี้

23 ม.ค. 67 / 28 ก.พ. 67 / 25 มี.ค. 67

 4.3 คณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล  มีการประชุม 3 ครั้ง จากแผนเดิม 2 ครั้ง ดังนี้

- 10 ต.ค. 66

- 9 พ.ย. 66

- 12 ธ.ค. 66

 มีการประชุม 1 ครั้ง  คือ 12 มี.ค. 67

 4.4 คณะอนุกรรมการอุทธรณ-รองทุกข  ไมมีการประชุม  ไมมีการประชุม

 4.5 คณะกรรมการดําเนินการ-อนุกรรมการ-ผูบริหาร

 รวมทั้งสิ้น

 4.7 ประชุมรวม  ยังไมมีการดําเนินการ คาดวาจะดําเนินการ

ในไตรมาสที่ 4

 ยังไมมีการดําเนินการ คาดวาจะดําเนินการ

ในไตรมาสที่ 4

 5.1 คารับรองผูอํานวยการ-รองผูอํานวยการ

 5.2 การเขารวมกิจกรรมสําคัญกับหนวยงานภายนอก   - คาเครื่องไทยธรรมและพวงมาลา งาน ........

- คาพานพุมกิจรรมวันชาติ

 - คาเครื่องไทยธรรม

 - คาเครื่องไทยธรรม วันครู

- คาเข็มที่ระลึกผูทําคุณประโยชนฯ

 - คาเครื่องไทยธรรม งาน ...........

 6. คาตอบแทน ใชสอย และวัสดุ  - เบิกวัสดุ 

 - คาธรรมเนียมธนาคาร

 - คาพาหนะเดินทางไปรวมประชุม

 - เบิกวัสดุ 

 - คาธรรมเนียมธนาคาร

 - คาเชาเครื่องถายเอกสาร

 - คาพาหนะเดินทาง



 

 

06.00 ฝายบริหารงานทัว่ไป 
06.02 งานทรัพยากรบุคคล 

 
1.  ผูรับผิดชอบ  งานทรัพยากรบุคคล ฝายบริหารงานทั่วไป 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 7,395,000 บาท 
     2.1 พัฒนาบุคลากร  7,220,000 บาท 
 2.1.1 คาจัดอบรม/สัมมนา/ประชุมโดยสวนกลาง 2,800,000 บาท 
 2.1.2 กิจกรรมเครือขายตางประเทศ 2,500,000 บาท 
 2.1.3 กิจกรรมสงเสริมการทําวิจัย 840,000 บาท 
 - โครงการอบรม/ประชุม สงเสริมการทําวิจัย                           180,000 บาท 
 - โครงการสงเสริมการวิจัย/การสรางผลงานวิชาการ                            200,000 บาท 
 - โครงการการปกปองสิทธิของผลงาน เชน จดอนสุิทธิบตัรหรือสิทธิบัตร 400,000 บาท 
 - โครงการการเชิญผูเชี่ยวชาญใหคําปรึกษา                                         60,000 บาท 
 2.1.4 พัฒนาบุคลากรสาขาวิชา/ฝาย 1,080,000 บาท 
 (1) คณิตศาสตรและวทิยาการคํานวณ 80,000 บาท 
 (2) เคมี 222,000 บาท 
 (3) ชีววิทยาและวทิยาศาสตรสุขภาพ 242,000 บาท 
 (4) ฟสิกส 160,000 บาท 
 (5) ภาษาตางประเทศ 15,000 บาท 
 (6) ศิลปศาสตร 36,000 บาท 
 (7) ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนระจาํ 75,000 บาท 
 (8) ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 65,000 บาท 
 (9) ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 40,000 บาท 
 (10) ฝายบริหารงานทั่วไป 145,000 บาท 
     2.2  ดําเนินการ 175,000 บาท 
 2.2.1 คัดเลือก/สรรหาบุคลากร 100,000 บาท 
 2.2.2 คาใชจายเก่ียวกับการจางบุคลากรและอ่ืน ๆ 75,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : 3.1 สรรหาและคัดเลือกคนดี คนเกง มีความสามารถสูง เขามาเปนบคุลากร 
 3.2 พัฒนาบุคลากรศักยภาพตามสายวิชาชีพ และเทาทนัสภาวการณโลกที่เปลี่ยนไป 
 3.3 วางแผนและดาํเนินการเพื่อสนบัสนนุการทาํผลงานวิชาการ งานวิจัย 

และการพัฒนางานประจาํสูงานวิจัยของบุคลากรโรงเรียน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 4.1 มีบุคลากรที่มีความรูความสามารถ และเพียงพอตอการดําเนินงาน 

ขององคกร 
 4.2 บุคลากรมีศักยภาพสงู สามารถจัดการเรียนการสอนใหกับนักเรียนที่มี 

ศักยภาพสูงดานคณิตศาสตร วทิยาศาสตร และเทคโนโลย ี
 4.3 บุคลากรมีความเปนผูนําทางวชิาการ สามารถขยายองคความรู 

ไปยังหนวยงานอ่ืนในวงกวาง 
 
 



 

 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย  ในปงบประมาณ 2567 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  พัฒนาระบบการสรรหาและคัดเลือก 
เปาหมายการดําเนินงาน มีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการสรรหาและคัดเลือกบุคคล 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป (พ.ศ. 
2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5 : High-Competence Organization 
การเปนองคกร สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : Capacity Building in HR(HRD/HRM) การสรางสมรรถนะ 
ของบุคลากรของโรงเรียน 
ตัวชี้วัด : บุคลากรมีกระบวนวิธทีํางานที่แคลวคลอง 
กระฉับกระเฉงฉับไว (Agile way of working) 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1) มีระบบ Online Recruitment 

System และทดสอบการใช 
ดําเนินการเสร็จสิน้ภายในไตรมาส 2 อยูระหวางการพัฒนาระบบ 

2) ใชงานระบบ Online Recruitment 
System  

ดําเนินการเสร็จสิน้ภายในไตรมาส 3 อยูระหวางการพัฒนาระบบ 

5.2แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 สงเสริมการวิจัย/การสรางผลงานวิชาการ/การสงเสริมการเผยแพรผลง
านวชิาการในรูปแบบตางๆ 

เปาหมายการดําเนินงาน 1. บุคลากรทําการวิจัย สรางผลงานมากข้ึน มีการประชาสัมพนัธ 
เชิญชวนใหบุคลากรเสนอขอทุนวิจัย เสนอโครงรางวิจยั 
หรือการจัดการความรู (KM) 

2. มีผลงานวชิาการในรูปแบบการนําเสนอ บทความวชิาการ 
บทความวิจยั และอ่ืนๆ มากข้ึนในเวทีระดับชาติ นานาชาติ 
ทั้งในและตางประเทศ 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ5 ป (พ.ศ. 
2566 -2567) ของโรงเรียน 
 

ยุทธศาสตร ที่ 1 : High-Quality Learning&Teaching 
กลยุทธ : 1.2 Research Excellence 
สงเสริมความเปนเลิศดานการวจิัย 
ตัวชี้วัด :  
1. จํานวนผลงานของนักเรียนและครูที่ไดรับการเผยแพรสูสาธารณะ 

ในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง ในระดับชาติหรือนานาชาติอยางนอย 
75 ผลงาน 

2. รอยละ 65 ของจํานวนงานวจิัย สิ่งประดษิฐ  นวัตกรรม 
และงานสรางสรรคที่สอดคลองกับเปาหมายการพฒันาประเทศ 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. มีการประชุมของกลุมวิจัย PLC ของ 

บุคลากร เพื่อบริหารงานวิจัยใหสําเร็จ 
มี PLC มากกวา 2 คร้ัง/งาน 1 คร้ัง/เดือน 

2. สรางแนวปฏิบัติเพื่อการสนับสนุน 
งานวิจยั  

มีแนวปฏิบัตทิี่เผยแพรได 1.แนวปฏิบัติเร่ืองคาใชจาย 
ในการทําวิจัย 

2.ข้ันตอนการขอทําวิจัยใน 
มนุษย (อยูระหวางศึกษา) 

3. มีการพิจารณาผลตอบแทนเมื่อบุคลากร
ไดทําการวิจัย สง proposal 
นําเสนองาน สงเลมรายงาน 
และบุคลากรพึงพอใจรวมกัน 

บุคลากรมากกวารอยละ 70 
มีความพึงพอใจระดับดีข้ึนไป 

จัดทําโครงการประกวดรางวลั 
การ วิจัยและนวัตกรรม และ 
มอบรางวัลใหแกบุคลากรที่ม ี
ผลงานดีเดนในที่ประชุมโรงเรียน 



 

 

4. มีบุคลากรเสนอขอทุนวิจัยของโรงเรียน บุคลากรเสนอขอทุนวิจัยจาก 
โรงเรียนมากกวา 2 งาน 

บุคากรเสนอขอทุนในการทาํวิจยั 
จํานวน 1 ผลงาน 

5. มีผลงานในลักษณะการจัดการความรู  มากกวา 10 ผลงาน รายงานการวิเคราะหงาน จํานวน 1 
ผลงาน 

6. มีผลงานวิจัยนําเสนอในเวทีวิชาการ 
ระดับชาติหรือนานาชาต ิ

มากกวา 10 ผลงาน ผลงานวิจัยนําเสนอในเวทวีิชาการ 
จํานวน 14 ผลงาน 

7. มีงานเขียนในลักษณะบทความวิชาการ 
หรือบทความวิจัย  

มากกวา 3 ผลงาน บทความวชิาการเผยแพร จํานวน  
14 ผลงาน 

8. มีผลงานสทิธิบัตรหรืออนุสิทธิบตัร มากกวา 1 ผลงาน อยูระหวางดําเนนิการ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3 พัฒนาบุคลากรใหสามารถเปนผูบริหารระดับตนไดอยางมีประสทิธิภาพ 
เปาหมายการดําเนินงาน บุคลากรมีความพรอมที่จะเขาสูตําแหนงบริหาร (Mid Manager) 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5  : High-Competence Organization การเปนองคกร 
สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : Capacity Building in HR(HRD/HRM) การสรางสมรรถนะ 
ของบุคลากรของโรงเรียน 
ตัวชี้วัด : บุคลากรระดับบริหารมีสมรรถนะในการเปนนักจัดการวิถีใหม 
(Managers of the Future) 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
รอยละของบุคลากรสามารถเปนประธานคณ
ะทํางาน/เลขานุการคณะทาํงานแสดงถึง 
สมรรถนะความเปนผูนาํและการบริหาร 
จัดการ และการคิดอยาง เปนระบบ 

รอยละ 20 อยูระหวางดําเนนิการ 
จะรายงานในไตรมาส 4 

5.4แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 4 พัฒนาบุคลากรใหสามารถนาํพาโรงเรียนสูความเปนสากลและเขาสูยุค 
ดิจิทัล (Digital Age) 

เปาหมายการดําเนินงาน พัฒนาความรูดานเทคโนโลยดีิจทิัลและการนําไปใชใหเกิดประโยชนสงูสุด 
(Digital Literacy) 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5  : High-Competence Organization การเปนองคกร 
สมรรถนะสูง 

กลยุทธ : Capacity Building in HR(HRD/HRM) การสรางสมรรถนะ 
ของบุคลากรของโรงเรียน 
ตัวชี้วัด : บุคลากรมีสมรรถนะการเปนผูนําการใชชีวิตและการทาํงาน 
ในยุคดิจิตอล(Digital leaders) 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
1. รอยละของบุคลากรมีสมรรถนะดานคอม

พิวเตอรและสารสนเทศ สามารถใช 
ดิจิทัล (Digital Literacy) สาํหรับ 
การทํางานในระดบั 2 ข้ึนไป 

รอยละ 90 อยูระหวางดําเนนิการ 
จะรายงานในไตรมาส 4 

2. บุคลากรสามารถใชเทคโนโลยีดจิิทัล 
ในฐานะวิทยากรได 
 

รอยละ 20 อยูระหวางดําเนนิการ 
จะรายงานในไตรมาส 4 



 

 

5.5 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 5 สงเสริมและพฒันาการใชภาษาอังกฤษในการสื่อสาร 
เปาหมายการดําเนินงาน บุคลากรมีทักษะในการสื่อสารภาษาอังกฤษ จําแนกเปน เจาหนาที่สาย 

วิชาการอยูในระดบั B2 ข้ึนไป และเจาหนาที่สายสนับสนุนอยูในระดับ B1 
ข้ึนไป   

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตร ที่ 5  : High-Competence Organization การเปนองคกร 
สมรรถนะสูง 
กลยุทธ : Capacity Building in HR(HRD/HRM) 
ตัวชี้วัด : บุคลากรมีทักษะที่จาํเปนในการทาํงานสําหรับอนาคตใน 
ศตวรรษที่ 21 (21th Century future) 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนนิงาน Q2 
บุคลากรมีทักษะในการสื่อสารภาษา 
อังกฤษ จําแนกเปน เจาหนาที่สาย 
วิชาการอยูในระดบั B2 ข้ึนไป และ 
เจาหนาที่สายสนับสนนุอยูในระดับ B1 
ข้ึนไป 

รอยละ 90 อยูระหวางดําเนนิการ 
จะรายงานในไตรมาส 4 

 



6. แผนการดําเนินงาน คาตอบแทน      วงเงินงบประมาณ   7,395,000       บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 800,000           200,000                   100,000        1,100,000        100,000        100,000        100,000        300,000           200,000           800,000           100,000        1,100,000         100,000        100,000        100,000        300,000           2,800,000       

 ฿ ผล 394,260           459,949                   19,500         873,709          -              152,550        68,000         220,550           -                  1,094,259       

W % แผน 31.20% 10.71% 39.29% 10.71% 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 39.08%

 ฿ แผน 100,000           200,000                   -              300,000          100,000        200,000        -              300,000           1,000,000         500,000           100,000        1,600,000         100,000        200,000        300,000           2,500,000       

 ฿ ผล 294,901           23,800                     53,433         372,134          144,372        278,138        465,050        887,560           1,259,693       

W % แผน 12.00% 12.00% 64.00% 12.00% 100 %

W % ผล

14.89% 0 % 0 % 0 % 50.39%

 ฿ แผน 225,000           -                          -              225,000          225,000        -              -              225,000           225,000           -                  -              225,000           165,000        -              -              165,000           840,000         

 ฿ ผล 6,900              42                           -              6,942              1,200           5,205           38,579         44,984             51,926           

W % แผน 26.79% 26.79% 26.79% 19.64% 100 %

W % ผล

0.83% 0 % 0 % 0 % 6.18%

4. การพัฒนาบุคลากรจากสาขาวิชา/ฝาย  ฿ แผน 26,000           5,000                   101,000      132,000        122,000      -            146,000      268,000         63,000           116,000         221,000      400,000         134,000      46,000        100,000      280,000         1,080,000       

4.1 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ 1. ตีพิมพผลงานวิจัยในวารสาร Journal of Physics: 

Conference Series

2. นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024

1. นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024 

2. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน

3. เขารวมการอบรมครูภาคฤดูรอน โดยสมาคม

คณิตศาสตร

 ฿ แผน

-                 -                         20,000         20,000            -             -             20,000         20,000             -                 -                 20,000         20,000             -             20,000         -             20,000             80,000           

4.2 สาขาวิชาเคมี นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024 1. นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024 

2. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน
 ฿ แผน

-                 5,000                      -             5,000              56,000         -             -             56,000             27,000            -                 -             27,000             104,000       -             30,000         134,000           222,000         

4.3 สาขาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ - 1. อบรมเรื่อง เทคนิคการสอนงาน

2. เขารวมนําเสนอผลงานในงาน TST 2024

3. เขารวมนําเสนอผลงานในงาน DASTA forum 

2024

 ฿ แผน

-                 -                         36,000         36,000            -             -             36,000         36,000             -                 96,000            40,000         136,000           24,000         10,000         -             34,000             242,000         

4.4 สาขาวิชาฟสิกส อบรมเรื่องเทคนิคการปฏิบัติงานตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจางให

ถูกตองมีประสิทธิภาพ

1. อบรมครูเชิงปฏิบัติการดานดาราศาสตรขั้นกลาง

 ประจําป 2567

2. เขารวมนําเสนอผลงานในงาน STT49

3. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน

 ฿ แผน

-                 -                         -             -                 60,000         -             -             60,000             -                 20,000            70,000         90,000             -             10,000         -             10,000             160,000         

3. สงเสริมการทําวิจัย อบรมความรูเกี่ยวกับทรัพยสินทางปญญา 1. จัดอบรมหัวขอ การประเมินระดับความพรอม

ของเทคโนโลยี (Technology Readiness Level: 

TRL)

2. จัดทําโครงการประกวดรางวัลการวิจัยและ

นวัตกรรม ประจําป 2566

3. พิจารณาใหผูทรงคุณวุฒิตรวจสอบเครื่องมือวิจัย

ผลงานวิจัยครู

2. กิจกรรมเครือขายตางประเทศ เชน การไปแลกเปลี่ยนในตางประเทศ

 การแขงขันทางวิชาการ การนําเสนอโครงงาน

1. เขารวมงาน Japan super science ณ ประเทศญี่ปุน

2. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน ณ Waseda University Honjo

 Senior High School ประเทศญี่ปุน

3. เขารวมการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับนานาชาติในงาน the

 MU20 Summit ณ เมืองอินดอร อินเดีย

4. เขารวมงาน 25th QUANTA 2023 ณ City Montessori 

School เมืองลัคเนา อินเดีย

5. เขารวมงาน EDUtech Asia 2023 สิงคโปร

6. เขารวมงาน International Student Science Fair 2023 

(ISSF 2023) ออสเตรเลีย

1. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน KSA of KAIST 

เกาหลี 

2. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน AYIMUN มาเลเซีย

3. เขารวมงาน AISEEF2024 อินโดนีเซีย

4. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน NUS สิงคโปร

5. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน CSIA สหราช

อาณาจักร

6. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน GT College ฮองกง

7. เขารวมกิจกรรมวิชาการ The Water is Life 

Schools 2024 แคนาดา

8. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน Ritsumeikan ญี่ปุน

9. เขารวมกิจกรรมวิชาการ Independent สิงคโปร

10. เขารวมงานนวัตกรรม ณ กรุงเจนีวา ประเทศ

สวิตเซอรแลนด

ไตรมาส 4
รวมแผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. จัดอบรม/ประชุม/สัมมนาโดยสวนกลาง 1. จัดประชุมระดมความคิดบุคลากรประจําภาคเรียนที่ 1 ป

การศึกษา 2566 ระหวางวันที่ 19-21 ตุลาคม 2566 

2. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทําผลงานเชิงวิเคราะห

1. จัดประชุมระดมความคิดผูบริหาร ระหวางวันที่ 

16-18 กุมภาพันธ 2567

2. ผูบริหารระดับสูงเขารวมอบรมหลักสูตร 

"ขอบกพรองในการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร

สัญญาที่เปนเหตุใหมีการสอบ"

3. ผูบริหารระดับสูงเขารวมศึกษาดูงาน ตาม

หลักสูตรอบรม “การเมืองการปกครองในระบอบ

ประชาธิปไตย สําหรับนักบริหารระดังสูง” ณ 

ประเทศมองโกเลีย

4. จัดประชุมระดมความคิดบุคลากรประจําภาค

เรียนที่ 2 ปการศึกษา 2566 ระหวางวันที่ 24-26 

เมษายน 2567

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 4
รวมแผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

4.5 สาขาภาษาตางประเทศ - 1. อบรมเรื่อง เทคนิคการสอนงาน

2. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน
 ฿ แผน

-                 -                         -             -                 -             -             -             -                  15,000            -                 -             15,000             -             -             -             -                  15,000           

4.6 สาขาศิลปศาสตร - เขารวมนําเสนอผลงานในงาน NATGEN8  ฿ แผน 6,000              -                         -             6,000              6,000          -             -             6,000              6,000              -                 6,000          12,000             6,000          6,000          -             12,000             36,000           

4.7 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 1. ประชุมวิชาการนักจิตวิทยาคลินิก

2. อบรมเรื่อง Growth Mindset

3. อบรมหลักสูตรสุขาภิบาลหารสําหรับผูสัมผัสอาหารและ

ผูประกอบการ

4. อบรมความรูงานโภชนาการ

-  ฿ แผน -                 -                         -             -                 -             -             30,000         30,000             15,000            -                 -             15,000             -             -             30,000         30,000             75,000           

4.8 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล อบรมเรื่อง กฎหมาย PDPA สําหรับผูปฏิบัติงานดานการ

คุมครองขอมูลสวนบุคคล

เปนสมาชิกแพล็ตฟอรมเรียนออนไลน Skillshare 

premium  ฿ แผน
-                 -                         15,000         15,000            -             -             20,000         20,000             -                 -                 20,000         20,000             -             -             10,000         10,000             65,000           

4.9 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 1. อบรมเรื่อง จัดซื้อ-จาง ปลอดภัยอยางไดผล

2. อบรมเรื่อง นักกฏหมายปกครองภาครัฐ

1. อบรมเรื่อง กลยุทธการตรวจรับพัสดุ

2. อบรมเรื่อง มาตรฐานวิชาชีพดานการจัดซื้อจัด

จาง 

3. สัมมนาวิชาการเรื่อง การจัดซื้อจัดจางและการ

บริหารพัสดุ สําหรับนักพัสดุมือใหม

 ฿ แผน

-                 -                         10,000         10,000            -             -             10,000         10,000             -                 -                 10,000         10,000             -             -             10,000         10,000             40,000           

4.10 ฝายบริหารงานทั่วไป 1. อบรมเรื่อง การบริหารอยางมืออาชีพ

2. อบรมเรื่อง Learning & Development Strategy 

3. อบรมเรื่อง การปรับคาจางเงินเดือน

4. อบรมเรื่อง การเตรียมความพรอมของเจาหนาที่บัญชี การเงิน

และการจัดซื้อจัดจาง

1. อบรมเรื่อง Job Description

2. อบรมเรื่อง การบริหารคาจางเงินเดือน
 ฿ แผน

20,000            -                         20,000         40,000            -             -             30,000         30,000             -                 -                 55,000         55,000             -             -             20,000         20,000             145,000         

 ฿ ผล 58,464            12,051                    41,000         111,515          30,305         41,085         29,960         101,350           212,865         

W % แผน
27.59% 20.69% 37.93% 13.79% 100 %

W % ผล 76.91% 0 % 0 % 0 % 19.71%

คาใชจายดําเนินงาน

 ฿ แผน 50,000             40,000                     2,500           92,500            -              -              2,500           2,500              -                  -                  2,500           2,500              -              -              2,500           2,500              100,000         

 ฿ ผล 735                 39,418                     -              40,153            40,153           

W % แผน 92.50% 2.50% 2.50% 2.50% 100 %

W % ผล

40.15% 0 % 0 % 0 % 40.15%

 ฿ แผน 6,000              6,000                      6,000           18,000            6,000           6,000           12,000             6,000              6,000              -              12,000             6,000           4,000           -              10,000             52,000           

 ฿ ผล -                  -                          -              -                 -               

W % แผน 34.62% 23.08% 23.08% 19.23% 100 %

W % ผล

0.00% 0 % 0 % 0 % 0.00%

 ฿ แผน -                  7,000                      5,000           12,000            -              -              -              -                  -                  7,000              4,000           11,000             -              -              -              -                  23,000           

 ฿ ผล 2,000              3,000                      -              5,000              5,000            

W % แผน 52.17% 0.00% 47.83% 0.00% 100 %

W % ผล 21.74% 0 % 0 % 0 % 21.74%

แผน 1,207,000         458,000                   214,500        1,879,500        553,000        306,000        248,500        1,107,500         1,494,000         1,429,000         427,500        3,350,500         505,000        350,000        202,500        1,057,500         7,395,000       

ผล 1,409,452        1,254,443         -                  -                  2,663,895       

7. คาใชจายเกี่ยวกับจางบุคลากรและอื่น ๆ ไดใบอนุญาตทํางานชาวตางประเทศ 1 คน คือ Mr. Goodwill

รวมทั้งสิ้น

5. คัดเลือก/สรรหาบุคลากร 1. บรรจุแตงตั้งเจาหนาที่สายวิชาการ 1 คน คือ นางสาวศุภริ

นทร อนุพงศ

2. บรรจุแตงตั้งเจาหนาที่สายสนับสนุน 4 คน คือ  

2.1 นางสาวกัญญาณัฐ ทองอินทร

2.2 นางสาวสุวรรณี ปะณะสุข

2.3 นางสาวรัตตินันท พัชรวุฒิพันธุ

2.4 นายภรัณโรจน พิพัฒนภัทรพร

3. ลูกจางสัญญารายป 2 คน คือ

3.1 นายชัชวาล ตุวิชรานนท

3.2 นางสาวพิชชานุช สวางศรี

4. ครูชาวตางประเทศจากโครงการ OEG 1 คน คือ Mr.Goodwill

6. ตอสัญญา/เลื่อนตําแหนง 1. เจาหนาที่ไดรับการเลื่อนตําแหนง 1 คน คือ นางสาวศุภมาส 

เจือกโวน

2. เจาหนาที่ยื่นขอรับการประเมินเพื่อเลื่อนตําแหนงและอยู

ระหวางดําเนินการ 5 คน คือ 

2.1 นายจิโรจน แสงรัตนประเสริฐ

2.2 วาที่รอยตรี ถนอมศักดิ์ เหลากุล

2.3 นางทิพนาถ นอยแกว

2.4 นายวิษณุ ทิพยไสยาสน

2.5 นายเมธชวิน อินธิไชย



 

 
 

07.00 กิจกรรมงานตรวจสอบภายใน 
 
1. ผูรับผิดชอบ : ผูตรวจสอบภายใน 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 146,000 บาท 
 2.1 คาใชจายในการจัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ                                         127,500 บาท 
 2.2 คาใชสอยและวัสดุ                                         18,500 บาท 
 
3. ภารกิจ : งานตรวจสอบภายใน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ :  งานตรวจสอบภายใน ทำหนาทีช่วยสนับสนุนใหมีการกำกับดูแลกิจการที่ดี  

การใหความเชื่อมั่นและใหคำปรึกษาอยางเที่ยงธรรมและเปนอิสระ 
สอบทานกระบวนการจัดทำรายงานการเงนิ ระบบการควบคุมภายใน 
การบริหารความเสี่ยง ระบบการรักษาความมั่นคงปลอดภัยดานเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ตลอดจนการปฏิบัติตามนโยบาย วิธีปฏิบัตงิาน กฎ ระเบียบ และขอบังคับที่เก่ียวของ 

 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  การจัดทำแผนการตรวจสอบ 
เปาหมายการดำเนินงาน มีแผนการตรวจสอบที่ใชเปนกรอบแนวทางในการปฏิบัติงานตรวจสอบ  

โดยผานการอนุมัติจากคณะกรรมการตรวจสอบ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

เสนอแผนการตรวจสอบใหคณะกรรมการ 
ตรวจสอบอนุมัติภายในระยะเวลา 
 ที่กำหนดตามหลักเกณฑปฏิบัตกิารตรวจ 
สอบภายใน 

ภายในเดือนกันยายน 2567 - 

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  การปฏิบัติงานตรวจสอบ 
เปาหมายการดำเนินงาน ดำเนินการตรวจสอบตามแผนการตรวจสอบทีไ่ดรับอนุมัติจากคณะกรรมการ

ตรวจสอบ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. ปริมาณงานตรวจสอบที่ดำเนินการไดตา
มแผนการตรวจสอบ 

ไมนอยกวารอยละ 80 ตรวจสอบครบตามแผนที่กำหนด 
รอยละ 100 

2. ผลการประเมินการปฏิบัตงิานตรวจสอบ อยูในระดับ ด ี คณะกรรมการตรวจสอบเห็นชอบ 
รายงานผลการตรวจสอบ\ 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

5.3 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  การจัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ 
เปาหมายการดำเนินงาน รายงานผลการตรวจสอบในแตละไตรมาส และในเร่ืองอ่ืน ๆ 

ใหคณะกรรมการตรวจสอบพิจารณา 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. จำนวนคร้ังในการจัดประชุมตามที่กำหน
ดไวในหลักเกณฑปฏิบตัิการตรวจสอบภา
ยใน 

ไมนอยกวา 4 คร้ัง/ป จัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ 2 
คร้ัง ใน 2 ไตรมาส 

2. จำนวนคณะกรรมการที่เขารวมการประ
ชุม 

ไมนอยกวา 12 คน/ป คณะกรรมการเขารวมประชุม 7 คน  
ใน 2 ไตรมาส 

 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม งานตรวจสอบภายใน วงเงินงบประมาณ  146,000 บาท 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน -       -   -     -       -      -       -     -       -        -   -    -        -     -     -   -      -        

 ฿ ผล -       -   -     -       -      -       -     -       -        -   -    -        -     -     -   -      -        

W % แผน 0 % 0 % 0 % 100 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -       -   -     -       4,000   -       -     4,000    1,000     -   -    1,000     5,000  -     -   5,000   10,000   

 ฿ ผล -       -   -     -       -      193       -     193      -        -   -    -        -     -     -   -      193        

W % แผน 25 % 25 % 25 % 25 % 100 %

W % ผล 25 % 0 % 0 % 0 % 25 %

 ฿ แผน 28,000 - - 28,000 - 28,000 - 28,000 28,000 - 28,000 56,000 - 28,000 - 28,000 140,000 

 ฿ ผล - 25,580 - 25,580 - 19,560 - 19,560 - - - - - - - - 45,140 

W % แผน 20 % 20 % 40 % 20 % 100 %

W % ผล
20 % 0 % 0 % 0 % 20 %

แผน 28,000 - - 28,000 4,000 28,000 - 32,000 29,000 - 28,000 57,000 5,000 28,000 - 33,000 150,000 

ผล - 25,580 - 25,580 - 19,753 - 19,753 - - - - - - - - 45,333 

ไตรมาส 4
รวม

 แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม

 รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส1

 รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส2

 แผนการ

ดําเนินงาน

ตามแผนงาน/

ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

รวมทั้งสิ้น

จัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ เพื่อเสนอ

รายงานผลการตรวจสอบ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.

 2566 และในระเบียบวาระอื่นๆ

 

เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2566

ตรวจสอบครบตามแผนที่กําหนด ใน ไตรมาส 2

จัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ เพื่อเสนอ

รายงานผลการตรวจสอบ ประจําปงบประมาณ 

พ.ศ. 2567 ไตรมาส 1 และในระเบียบวาระอื่นๆ

 

เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ 2567

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  

: การจัดทําแผนการตรวจสอบ

- -

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2  

: การปฏิบัติงานตรวจสอบ

ตรวจสอบครบตามแผนที่กําหนด ใน ไตรมาส 1

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 3  

: การจัดประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ



 

128 
 

08.00 คาใชจายบุคลากร 
 
1.  ผูรับผิดชอบ  งานบริหารทรัพยากรบุคคล และงานการเงินและการบัญชี ฝายบริหารงานท่ัวไป 
 
2. งบประมาณท่ีขอรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 107,120,000 บาท 
2.1  คาตอบแทน  103,070,000 บาท 
 2.1.1 เงินเดือนเจาหนาท่ีและลูกจาง 93,783,000 บาท 
 2.1.2 เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 1,440,000 บาท 
 2.1.3 คาตอบแทนท่ีปรึกษา 1,920,000 บาท 
 2.1.4 คาตอบแทนการเลิกจาง 337,500 บาท 
 2.1.5 กองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 5,589,500 บาท 
2.2  สวัสดิการ 4,050,000 บาท 
 2.2.1 คารักษาพยาบาลบุคลากร 2,500,000 บาท 
 2.2.2 คารักษาพยาบาลครอบครัวบุคลากร 1,300,000 บาท 
 2.2.3 การศึกษาบุตร 250,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : 1. ดําเนินการเบิกจายเงินเดือน คาจางและเงินอ่ืน ๆ 

ท่ีจายพรอมเงินเดือนไดถูกตองตามเวลาท่ีกําหนด 
 2. ดําเนินการหักภาษี ณ ท่ีจายและนําสงสรรพากร  ไดถูกตองภายในเวลาท่ีกําหนด 
 3. จัดเก็บเอกสาร หลักฐานการเบิกจายจัดเก็บไวในท่ีท่ีเหมาะสม ปลอดภัย 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : 1. บุคลากรไดรับเงินเดือน คาจางและเงินอ่ืน ๆ 

ท่ีจายพรอมเงินเดือนไดถูกตองตามเวลาท่ีกําหนด 
 2. บุคลากรไดรับหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจาย เพ่ือยื่นภาษีประจําป 
 
5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปงบประมาณ 2567 
 
5.1แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท่ี 1  คาใชจายบุคลากร 
 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนินงาน Q2 
1. เบิกจายเงินเดือนและโอนเขาบัญชีข
องบุคลากร 

กอนวันสิ้นเดือน 3 วันทําการ บุคลากรของโรงเรียนไดรับเงินเดือน 
คาจาง เงินประจําตําแหนง และอ่ืน 
ๆ ตามระเบียบของโรงเรียน 
ผานบัญชีธนาคารกอนสิ้นเดือน 3 



 

129 
 

ตัวชี้วัความสําเร็จ คาเปาหมาย ผลการดําเนินงาน Q2 
วันทําการสิ้นเดือนของธนาคาร 
ไดแก 
- 26 ตุลาคม 2566 
- 27 พฤศจิกายน 2566 
- 25 ธันวาคม 2566  
- 26 มกราคม 2567 
 - 23 กุมภาพันธ 2567 
 - 26 มีนาคม 2567 

2. เบิกจายเงิน ภาษีหัก ณ ท่ีจาย 
สงสรรพากร 

ภายใน 15 วัน 
นับจากวันสิ้นเดือน 

สรรพากรไดรับเงินภาษี ณ ท่ีจาย 
จากโรงเรียนภายใน 15 วนันบัจาก 
วันสิ้นเดือนผานระบบออนไลน 

3. เบิกจายเงินสมทบและเงินสะสมกอ
งทุนสํารองเลี้ยงชีพ สงบริษัทกองทุนฯ 

กอนสิ้นเดือน กองทุนสํารองเลี้ยงชีพไทยพาณิชยม
าสเตอรฟนดซ่ึงจดทะเบียนแลว 
ไดรับเงินสมทบและเงินสะสมกองทุ
นสํารองเลี้ยงชีพ จากโรงเรียนเปน 
ไปตาม 
พรบ.กองทุฯ 
กําหนดใหนายจางสงเงินเขากองทุน
ภายใน 3 วันทําการนับแตวันท่ี 
จายคาจาง 

4. เบิกจายคาตอบแทนผูเชี่ยวชาญท่ีเชิ
ญมาเปนท่ีปรึกษา 

ภายใน 15 วัน 
นับจากวันสิ้นเดือน 

ผูเชี่ยวชาญท่ีเชิญมาเปนท่ีปรึกษาได
รับคาตอบแทนภายใน 15 วัน 
นับจากวันสิ้นเดือน 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน คาตอบแทน      วงเงินงบประมาณ   7,395,000       บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 800,000           200,000                   100,000        1,100,000        100,000        100,000        100,000        300,000           200,000           800,000           100,000        1,100,000         100,000        100,000        100,000        300,000           2,800,000       

 ฿ ผล 394,260           459,949                   19,500         873,709          -              152,550        68,000         220,550           -                  1,094,259       

W % แผน 31.20% 10.71% 39.29% 10.71% 100 %

W % ผล

0 % 0 % 0 % 0 % 39.08%

 ฿ แผน 100,000           200,000                   -              300,000          100,000        200,000        -              300,000           1,000,000         500,000           100,000        1,600,000         100,000        200,000        300,000           2,500,000       

 ฿ ผล 294,901           23,800                     53,433         372,134          144,372        278,138        465,050        887,560           1,259,693       

W % แผน 12.00% 12.00% 64.00% 12.00% 100 %

W % ผล

14.89% 0 % 0 % 0 % 50.39%

 ฿ แผน 225,000           -                          -              225,000          225,000        -              -              225,000           225,000           -                  -              225,000           165,000        -              -              165,000           840,000         

 ฿ ผล 6,900              42                           -              6,942              1,200           5,205           38,579         44,984             51,926           

W % แผน 26.79% 26.79% 26.79% 19.64% 100 %

W % ผล

0.83% 0 % 0 % 0 % 6.18%

4. การพัฒนาบุคลากรจากสาขาวิชา/ฝาย  ฿ แผน 26,000           5,000                   101,000      132,000        122,000      -            146,000      268,000         63,000           116,000         221,000      400,000         134,000      46,000        100,000      280,000         1,080,000       

4.1 สาขาวิชาคณิตศาสตรและวิทยาการคํานวณ 1. ตีพิมพผลงานวิจัยในวารสาร Journal of Physics: 

Conference Series

2. นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024

1. นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024 

2. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน

3. เขารวมการอบรมครูภาคฤดูรอน โดยสมาคม

คณิตศาสตร

 ฿ แผน

-                 -                         20,000         20,000            -             -             20,000         20,000             -                 -                 20,000         20,000             -             20,000         -             20,000             80,000           

4.2 สาขาวิชาเคมี นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024 1. นําเสนอผลงานวิจัยในงาน PACCON2024 

2. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน
 ฿ แผน

-                 5,000                      -             5,000              56,000         -             -             56,000             27,000            -                 -             27,000             104,000       -             30,000         134,000           222,000         

4.3 สาขาชีววิทยาและวิทยาศาสตรสุขภาพ - 1. อบรมเรื่อง เทคนิคการสอนงาน

2. เขารวมนําเสนอผลงานในงาน TST 2024

3. เขารวมนําเสนอผลงานในงาน DASTA forum 

2024

 ฿ แผน

-                 -                         36,000         36,000            -             -             36,000         36,000             -                 96,000            40,000         136,000           24,000         10,000         -             34,000             242,000         

4.4 สาขาวิชาฟสิกส อบรมเรื่องเทคนิคการปฏิบัติงานตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจางให

ถูกตองมีประสิทธิภาพ

1. อบรมครูเชิงปฏิบัติการดานดาราศาสตรขั้นกลาง

 ประจําป 2567

2. เขารวมนําเสนอผลงานในงาน STT49

3. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน

 ฿ แผน

-                 -                         -             -                 60,000         -             -             60,000             -                 20,000            70,000         90,000             -             10,000         -             10,000             160,000         

3. สงเสริมการทําวิจัย อบรมความรูเกี่ยวกับทรัพยสินทางปญญา 1. จัดอบรมหัวขอ การประเมินระดับความพรอม

ของเทคโนโลยี (Technology Readiness Level: 

TRL)

2. จัดทําโครงการประกวดรางวัลการวิจัยและ

นวัตกรรม ประจําป 2566

3. พิจารณาใหผูทรงคุณวุฒิตรวจสอบเครื่องมือวิจัย

ผลงานวิจัยครู

2. กิจกรรมเครือขายตางประเทศ เชน การไปแลกเปลี่ยนในตางประเทศ

 การแขงขันทางวิชาการ การนําเสนอโครงงาน

1. เขารวมงาน Japan super science ณ ประเทศญี่ปุน

2. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน ณ Waseda University Honjo

 Senior High School ประเทศญี่ปุน

3. เขารวมการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับนานาชาติในงาน the

 MU20 Summit ณ เมืองอินดอร อินเดีย

4. เขารวมงาน 25th QUANTA 2023 ณ City Montessori 

School เมืองลัคเนา อินเดีย

5. เขารวมงาน EDUtech Asia 2023 สิงคโปร

6. เขารวมงาน International Student Science Fair 2023 

(ISSF 2023) ออสเตรเลีย

1. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน KSA of KAIST 

เกาหลี 

2. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน AYIMUN มาเลเซีย

3. เขารวมงาน AISEEF2024 อินโดนีเซีย

4. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน NUS สิงคโปร

5. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน CSIA สหราช

อาณาจักร

6. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน GT College ฮองกง

7. เขารวมกิจกรรมวิชาการ The Water is Life 

Schools 2024 แคนาดา

8. เขารวมโครงการแลกเปลี่ยน Ritsumeikan ญี่ปุน

9. เขารวมกิจกรรมวิชาการ Independent สิงคโปร

10. เขารวมงานนวัตกรรม ณ กรุงเจนีวา ประเทศ

สวิตเซอรแลนด

ไตรมาส 4
รวมแผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1. จัดอบรม/ประชุม/สัมมนาโดยสวนกลาง 1. จัดประชุมระดมความคิดบุคลากรประจําภาคเรียนที่ 1 ป

การศึกษา 2566 ระหวางวันที่ 19-21 ตุลาคม 2566 

2. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทําผลงานเชิงวิเคราะห

1. จัดประชุมระดมความคิดผูบริหาร ระหวางวันที่ 

16-18 กุมภาพันธ 2567

2. ผูบริหารระดับสูงเขารวมอบรมหลักสูตร 

"ขอบกพรองในการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร

สัญญาที่เปนเหตุใหมีการสอบ"

3. ผูบริหารระดับสูงเขารวมศึกษาดูงาน ตาม

หลักสูตรอบรม “การเมืองการปกครองในระบอบ

ประชาธิปไตย สําหรับนักบริหารระดังสูง” ณ 

ประเทศมองโกเลีย

4. จัดประชุมระดมความคิดบุคลากรประจําภาค

เรียนที่ 2 ปการศึกษา 2566 ระหวางวันที่ 24-26 

เมษายน 2567

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 4
รวมแผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 1

รายงานผลการดําเนินงาน

ไตรมาส 2

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

4.5 สาขาภาษาตางประเทศ - 1. อบรมเรื่อง เทคนิคการสอนงาน

2. เขารวมงาน The 17th National Open Class 

โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน
 ฿ แผน

-                 -                         -             -                 -             -             -             -                  15,000            -                 -             15,000             -             -             -             -                  15,000           

4.6 สาขาศิลปศาสตร - เขารวมนําเสนอผลงานในงาน NATGEN8  ฿ แผน 6,000              -                         -             6,000              6,000          -             -             6,000              6,000              -                 6,000          12,000             6,000          6,000          -             12,000             36,000           

4.7 ฝายบริหารการเรียนรูและระบบโรงเรียนประจํา 1. ประชุมวิชาการนักจิตวิทยาคลินิก

2. อบรมเรื่อง Growth Mindset

3. อบรมหลักสูตรสุขาภิบาลหารสําหรับผูสัมผัสอาหารและ

ผูประกอบการ

4. อบรมความรูงานโภชนาการ

-  ฿ แผน -                 -                         -             -                 -             -             30,000         30,000             15,000            -                 -             15,000             -             -             30,000         30,000             75,000           

4.8 ฝายบริหารเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล อบรมเรื่อง กฎหมาย PDPA สําหรับผูปฏิบัติงานดานการ

คุมครองขอมูลสวนบุคคล

เปนสมาชิกแพล็ตฟอรมเรียนออนไลน Skillshare 

premium  ฿ แผน
-                 -                         15,000         15,000            -             -             20,000         20,000             -                 -                 20,000         20,000             -             -             10,000         10,000             65,000           

4.9 ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย 1. อบรมเรื่อง จัดซื้อ-จาง ปลอดภัยอยางไดผล

2. อบรมเรื่อง นักกฏหมายปกครองภาครัฐ

1. อบรมเรื่อง กลยุทธการตรวจรับพัสดุ

2. อบรมเรื่อง มาตรฐานวิชาชีพดานการจัดซื้อจัด

จาง 

3. สัมมนาวิชาการเรื่อง การจัดซื้อจัดจางและการ

บริหารพัสดุ สําหรับนักพัสดุมือใหม

 ฿ แผน

-                 -                         10,000         10,000            -             -             10,000         10,000             -                 -                 10,000         10,000             -             -             10,000         10,000             40,000           

4.10 ฝายบริหารงานทั่วไป 1. อบรมเรื่อง การบริหารอยางมืออาชีพ

2. อบรมเรื่อง Learning & Development Strategy 

3. อบรมเรื่อง การปรับคาจางเงินเดือน

4. อบรมเรื่อง การเตรียมความพรอมของเจาหนาที่บัญชี การเงิน

และการจัดซื้อจัดจาง

1. อบรมเรื่อง Job Description

2. อบรมเรื่อง การบริหารคาจางเงินเดือน
 ฿ แผน

20,000            -                         20,000         40,000            -             -             30,000         30,000             -                 -                 55,000         55,000             -             -             20,000         20,000             145,000         

 ฿ ผล 58,464            12,051                    41,000         111,515          30,305         41,085         29,960         101,350           212,865         

W % แผน
27.59% 20.69% 37.93% 13.79% 100 %

W % ผล 76.91% 0 % 0 % 0 % 19.71%

คาใชจายดําเนินงาน

 ฿ แผน 50,000             40,000                     2,500           92,500            -              -              2,500           2,500              -                  -                  2,500           2,500              -              -              2,500           2,500              100,000         

 ฿ ผล 735                 39,418                     -              40,153            40,153           

W % แผน 92.50% 2.50% 2.50% 2.50% 100 %

W % ผล

40.15% 0 % 0 % 0 % 40.15%

 ฿ แผน 6,000              6,000                      6,000           18,000            6,000           6,000           12,000             6,000              6,000              -              12,000             6,000           4,000           -              10,000             52,000           

 ฿ ผล -                  -                          -              -                 -               

W % แผน 34.62% 23.08% 23.08% 19.23% 100 %

W % ผล

0.00% 0 % 0 % 0 % 0.00%

 ฿ แผน -                  7,000                      5,000           12,000            -              -              -              -                  -                  7,000              4,000           11,000             -              -              -              -                  23,000           

 ฿ ผล 2,000              3,000                      -              5,000              5,000            

W % แผน 52.17% 0.00% 47.83% 0.00% 100 %

W % ผล 21.74% 0 % 0 % 0 % 21.74%

แผน 1,207,000         458,000                   214,500        1,879,500        553,000        306,000        248,500        1,107,500         1,494,000         1,429,000         427,500        3,350,500         505,000        350,000        202,500        1,057,500         7,395,000       

ผล 1,409,452        1,254,443         -                  -                  2,663,895       

7. คาใชจายเกี่ยวกับจางบุคลากรและอื่น ๆ ไดใบอนุญาตทํางานชาวตางประเทศ 1 คน คือ Mr. Goodwill

รวมทั้งสิ้น

5. คัดเลือก/สรรหาบุคลากร 1. บรรจุแตงตั้งเจาหนาที่สายวิชาการ 1 คน คือ นางสาวศุภริ

นทร อนุพงศ

2. บรรจุแตงตั้งเจาหนาที่สายสนับสนุน 4 คน คือ  

2.1 นางสาวกัญญาณัฐ ทองอินทร

2.2 นางสาวสุวรรณี ปะณะสุข

2.3 นางสาวรัตตินันท พัชรวุฒิพันธุ

2.4 นายภรัณโรจน พิพัฒนภัทรพร

3. ลูกจางสัญญารายป 2 คน คือ

3.1 นายชัชวาล ตุวิชรานนท

3.2 นางสาวพิชชานุช สวางศรี

4. ครูชาวตางประเทศจากโครงการ OEG 1 คน คือ Mr.Goodwill

6. ตอสัญญา/เลื่อนตําแหนง 1. เจาหนาที่ไดรับการเลื่อนตําแหนง 1 คน คือ นางสาวศุภมาส 

เจือกโวน

2. เจาหนาที่ยื่นขอรับการประเมินเพื่อเลื่อนตําแหนงและอยู

ระหวางดําเนินการ 5 คน คือ 

2.1 นายจิโรจน แสงรัตนประเสริฐ

2.2 วาที่รอยตรี ถนอมศักดิ์ เหลากุล

2.3 นางทิพนาถ นอยแกว

2.4 นายวิษณุ ทิพยไสยาสน

2.5 นายเมธชวิน อินธิไชย



 

\  

09.00 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 
 

1.  ผูรับผิดชอบ  งานกิจการนักเรียน 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 31,680,000 บาท 
2.1 คาใชจายการอยูหอพัก    
 - คาอาหาร (720 คน x 280 วัน x 80 บาท)                                       16,128,000 บาท 
 - คาใชจายสวนตวั (720 คน x 5,800 บาท)                                       4,176,000 บาท 
 - คาไฟฟา                                     2,500,000 บาท 
 - คาน้ำประปา 940,000 บาท 
 - คาซักรีดเสื้อผานักเรียนประจำ (720 คน x 280วัน x 25 บาท) 5,040,000       บาท 
2.2 คาตรวจสุขภาพประจำป (720 คน x 350 บาท) 252,000 บาท 
2.3 คาประกันอุบัติเหตุหมู (720 คน 320,000 บาท 
2.4 คาใชจายในการดำเนินการตามมาตรการปองกันโรคระบาด 500,000 บาท 
2.5 คาซอมบำรุงหอพัก 524,000 บาท 
2.6 คาใชจายอ่ืน ๆ (คาตอบแทนพยาบาล Part time หรือจัดจางหนวยงานภายนอกในการ 
      ใหการดูแลชวยเหลือทางดานงานพยาบาล คาเคร่ืองนอนนักเรียนหอ ฯลฯ) 

1,300,000 บาท 

  
3. ภารกิจ : ดำเนินการจายทนุการศึกษาใหกับนักเรียนทุกคน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ :     เพื่อใหนักเรียนทุกคนที่ศึกษาอยูที่โรงเรียน ไดรับทุนการศึกษา 
 

5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  คาใชจายการอยูหอพัก 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนทุกคนที่ศึกษาอยูในโรงเรียนไดรับทุนการศึกษา 
สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School : พฒันาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละความสำเร็จของการจัดแบงพืน้ที่ใชงานดานการเรียนรู 
ของนักเรียน การปฏิบัติงานของบุคคล และการใชชีวิตนักเรียนประจำ 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
การโอนเงินคาอาหาร 
คาใชจายสวนตวัเขาบัญชีนักเรียนทุกคน 

สัปดาหแรกของเดือนที่ไดรับทนุ ต.ค.66-มี.ค.67  ภาคเรียนที่ 2 
ปการศึกษา 2566 โอนเงินคา 
อาหารใหแกนักเรียน จำนวน 720 คน  
วันละ 80 บาท  
   นักเรียนไดรับเงินคาอาหารครบถวน 
และภายในสัปดาหแรกของสัปดาห 
ตรงตามกำหนด 
 
 
 
 
 
 



 

 

10.00 คาสาธารณูปโภค 
 
1. ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ งานการเงินและบัญชี และงานสารบรรณ 
 
2. งบประมาณทีข่อรับการจัดสรร  รวมเปนเงิน 8,635,000 บาท 
 2.1 คาไฟฟา                                         7,680,000 บาท 
 2.2 คาน้ำประปา            720,000 บาท 
 2.3 คาโทรศัพท                                      200,000 บาท 
 2.4 คาไปรษณีย                                         35,000 บาท 
  
3. ภารกิจ : บริหาร จัดการ คาสาธารณปูโภค ภายในโรงเรียน 
   
4. วัตถุประสงคของภารกิจ : เพื่อบริหาร จัดการใชจายคาสาธารณูปโภค ภายในโรงเรียน  
 
5. แผนงาน / เปาหมาย / ตัวชี้วัด / คาเปาหมาย ในปงบประมาณ 2567 
 
5.1 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 1  บริหาร จัดการ คาสาธารณปูโภค ภายในโรงเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน บริหารจัดการคาสาธารณปูโภค เพื่อใหนักเรียนและบคุลากรเกิด 

ความคลองตัวและมปีระสทิธิภาพ 
ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 

1. นักเรียนและบุคลากร มีความพงึพอใจ 
ตอการใหบริการระบบสาธารณปูโภคของ 
โรงเรียน 

รอยละ 85 รอการผลการประเมิน 
ในไตรมาส 4 

2. เบิกจายคาสาธารณปูโภคภายในกำหนด 
ระยะเวลา 

ภายใน 4 
วันทำการหลังจากไดรับอนุมัต ิ

ใหเบิกจายได 

เบิกจายคาสาธารณปูโภค 
ไดภายใน 4 วนัทำการหลัง 
จากไดรับอนุมัติใหเบิกจาย 
ได 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. แผนการดําเนินงาน กิจกรรม คาสาธารณูปโภค บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

1. คาไฟฟา
 ฿ แผน

640,000              640,000               640,000           1,920,000      640,000         640,000     640,000     1,920,000      640,000     640,000     640,000     1,920,000      640,000     640,000     640,000     1,920,000      7,680,000               

 ฿ ผล 621,340.11         533,136.22           504,126.80       1,658,603.13  522,691.52     529,293.72 587,673.54 1,639,659      -            -            -            -               -            -            -            -               3,298,262               

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล
0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

2. คาน้ําประปา   ฿ แผน 60,000               60,000                 60,000             180,000        60,000           60,000       60,000       180,000        60,000       60,000       60,000       180,000        60,000       60,000       60,000       180,000        720,000                  

 ฿ ผล 15,187.05           86,145.55             43,175.50        144,508        36,150.65      55,487.87   73,650.27   165,289        -            -            -            -               -            -            -            -               309,797                  

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

3. คาโทรศัพท

    เบิก-จายคาโทรศัพทภายใน 4 วันทําการ

นับจากไดรับการอนุมัติใหเบิกจาย
 ฿ แผน

17,000               17,000                 17,000             51,000          17,000           17,000       16,000       50,000          16,000       16,000       17,000       49,000          17,000       17,000       16,000       50,000          200,000                  

 ฿ ผล 15,068               15,385                 15,860             46,312          15,503           15,253       15,304       46,061          -               -               92,373                     การเงิน OK

W % แผน 25% 25% 25% 25% 100%

W % ผล 25% 25% 0% 0% 50%

4. คาไปรษณีย

    เบิก-จายคาโทรศัพทภายใน 4 วันทําการ

นับจากไดรับการอนุมัติใหเบิกจาย
 ฿ แผน

3,000                 3,000                   3,000              9,000            3,000            3,000         3,000         9,000            2,000         3,000         3,000         8,000            3,000         3,000         3,000         9,000            35,000                    

 ฿ ผล 320                    1,948                   1,103              3,371            1,401            158           1,575         3,134            -               -               6,505                     การเงิน OK

W % แผน 25% 25% 25% 25% 100%

W % ผล 25% 25% 0% 0% 50%

แผน 720,000            720,000             720,000         2,160,000    720,000       720,000    719,000    2,159,000    718,000    719,000    720,000    2,157,000    720,000    720,000    719,000    2,159,000    8,635,000               

ผล 651,915            636,614             564,265         1,852,794    575,747       600,193    678,203    1,854,142    -          -          -          -             -          -          -          -             3,706,937               
รวมทั้งสิ้น

จายคาไฟฟา 3 เดือน เดือนกันยายน - 

พฤศจิกายน 2566

จายคาไฟฟา 3 เดือน เดือนธันวาคม 2566 -

 กุมภาพันธ 2567
ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

ผูรับผิดชอบ : งานอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

จายคาโทรศัพท ไดภายใน 4 วันทําการ นับ

จากไดรับการอนุมัติใหเบิกจายไดทุกรายการ

จายคาโทรศัพท เดือนธันวาคม 2566 - 

มีนาคม 2567

จายคาน้ําปะปา 3 เดือน เดือนกันยายน - 

พฤศจิกายน 2566

จายคาน้ําปะปา 3 เดือน เดือนธันวาคม 

2566 - กุมภาพันธ 2567

จายคาโทรศัพท ไดภายใน 4 วันทําการ นับ

จากไดรับการอนุมัติใหเบิกจายไดทุกรายการ

จายคาโทรศัพท เดือนกันยายน - ธันวาคม 

2566ผูรับผิดชอบ : งานการเงินและบัญชี

จายคาไปรษณีย ไดภายใน 4 วันทําการ นับ

จากไดรับการอนุมัติใหเบิกจายไดทุกรายการ

จายคาไปรษณีย เดือนกันยายน - พฤศจิกายน

 2566

จายคาไปรษณีย ไดภายใน 4 วันทําการ นับ

จากไดรับการอนุมัติใหเบิกจายไดทุกรายการ

จายคาไปรษณีย เดือนธันวาคม 2566 - 

กุมภาพันธ 2567ผูรับผิดชอบ : งานสารบรรณ

ไตรมาส 4
รวม

8,635,000                                 

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/

กิจกรรม ผลการดําเนินงานไตรมาส 1 ผลการดําเนินงานไตรมาส 2
ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3

1



 

\  

5.2 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ 2 สงเสริมและเฝาระวังสุขภาพอนามัยของนักเรียน 
เปาหมายการดำเนินงาน เพื่อใหนักเรียนและบุคลากรของโรงเรียนไดเรียนรู ตระหนักและเห็น 

ความสำคัญของการเฝาระวังสุขภาพอนามัยสวนบุคคล และความจำเปน 
ในการดูแลสุขภาพอนามัยของตนเอง 

สอดคลองกับแผนปฏิบัติการระยะ 5 ป 
(พ.ศ. 2566 -2567) ของโรงเรียน 

ยุทธศาสตรที่ 2 : Healthy School Environment 
กลยุทธ : Safe School : พฒันาระบบโรงเรียนใหปลอดภัย 
ตัวชี้วัด : รอยละของนักเรียนทีม่ีความรู ความเขาใจ และทักษะเพื่อรับมือ 
กับภัยคุมคามรูปแบบใหมทุกรูปแบบและทุกประเภท 

ตัวชี้วัความสำเร็จ คาเปาหมาย ผลการดำเนนิงาน Q2 
รอยละของความพึงพอใจในการเขารับ 
บริการ 

รอยละ 95 รอผลการดำเนินงานในไตรมาส 4 

 



6. แผนการดําเนินงานคาใชจายนักเรียนประจําวงเงินงบประมาณ  31,680,000 บาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

 ฿ แผน 3,441,600             1,785,600             5,227,200             1,838,120             1,545,960             1,090,000             4,474,080    813,060      3,984,000    4,797,060    1,995,600    1,689,460    2,120,600    5,805,660    20,304,000  

 ฿ ผล 1,840,640             1,653,700                1,780,640             1,992,160             650,080               

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 452,000               334,000                  278,000               1,064,000             378,000               170,000               378,000               926,000      200,000      196,000       396,000      388,000      388,000      278,000      1,054,000    3,440,000    

 ฿ ผล 210,528               408,301               326,823               

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 30,000 26,140 73,860 130,000               30,000 60,000 90,000        40,000 60,000 30,000 130,000      84,000 60,000 30,000 174,000      524,000      

 ฿ ผล 1,498                      1,756                   5,886                   580                     

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน -                      489,660                  560,000               1,049,660             630,340               560,000               560,000               1,750,340    -             560,000      560,000       1,120,000    -             560,000      560,000      1,120,000    5,040,000    

 ฿ ผล 341,688                  332,580               401,649               317,469               

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 300,000               -                         -                      300,000               -                      -                      -                      -             257,740      104,460      409,800       772,000      -             -             -             -             1,072,000    

 ฿ ผล 40,000                 

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

 ฿ แผน 100,000               100,000                  100,000               300,000               200,000               100,000               300,000      100,000      100,000      100,000       300,000      100,000      100,000      200,000      400,000      1,300,000    

 ฿ ผล 54,320                 70,000                    70,840                 63,560                 69,440                 74,760                 

W % แผน 0 % 0 % 0 % 0 % 100 %

W % ผล 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

งปม 4,323,600          949,800                2,797,460          8,070,860          3,076,460          2,275,960          2,188,000          7,540,420  1,410,800  4,808,460  1,295,800   7,515,060  2,567,600  2,797,460  3,188,600  8,553,660  31,680,000  

งปม 2,105,488          2,066,886             405,176             -                   2,700,036          2,706,472          724,840             -           -           -           -           -           -           -           -           -           -             

6.คาใขจายอื่นๆ - คาตอบแทนพยาบาลนอกเวลา ต.ค. - ธ.ค. 66 - คาตอบแทนพยาบาลนอกเวลา ม.ค. - ม.ีค. 67

รวมทั้งสิ้น

 3.คาซอมบํารุงหอพัก  -จัดจางซอมเครื่องปรับอากาศจํานวน 2 เครื่อง

 -จัดจางตรวจเช็คเครื่องซักผาและเครื่องอบผา หอพัก

-คาซอมเครื่องอบผา

-คาบริการตรวจเช็คเครื่องอบผา

-คาซอมเครื่องซักผา อาคาร 9

4.คาซักรีดเสื้อผานักเรียนหอพัก -คาซักรีดเสื้อผานักเรียนเดือน พฤศจิกายน 66  -คาซักรีดเสื่ อผานักเรียนเดือน  ธันวาคม 66 

 -คาซักรีดเสื้อผานักเรียนเดือน มกราคม 67 

 -คาซักรีดเสื้อผานักเรียนเดือน กุมภาพันธ (ผูกพัน)

5.คาตรวจสุขภาพประจําป คาประกันอุบัติเหตุ คาดําเนินการ

ปองกันโรคติดตอ

2. คาสาธารณูปโภค : คาไฟฟา,คาน้ําประปา  -คาไฟฟาเดือน ก.ย 66

 - คาน้ําประปา ก.ย 66

-คาไฟฟาเดือน ม.ค.-ม.ีค. 67

-คาน้ําประปา ม.ค.-ม.ีค.67

-ตรวจสุขภาพประจําปดําเนินการในชวงเดือน ก.ค.67

- ประกันอุบัติเหตุดําเนินการในเดือน มิ.ย.67

-ตรวจสุขภาพประจําปดําเนินการในชวงเดือน ก.ค.67

- ประกันอุบัติเหตุดําเนินการในเดือน มิ.ย.67

- ดําเนินการการจัดซื้อชุดตรวจ ATK จํานวน 1000 ชุด 

สถานการณแพรระบาดของ covid-19 ภายในโรงเรียน

ไตรมาส 4
รวม

แผนการดําเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม

1.คาใชจายการอยูหอพัก (คาอาหาร,คาใชจายสวนตัว)  -คาอาหารนักเรียน ม.4-ม.6 เดือน 30 ตุลาคม- 30 พ.ย 66

 - คาใชจายสวนตัว ภาคเรียนที่ 2/2566

 -คาอาหารนักเรียน ม.4-6 เดือน ม.ค.-ม.ีค. 67

 -คาใชจายสวนตัว ภาคเรียนที่ 2/2566

รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส  1 รายงานผลการดําเนินงานไตรมาส  2 ไตรมาส 1 ไตรมาส  2 ไตรมาส 3



1 
 

สรุปการวิเคราะหงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ณ 31 ตุลาคม 2566 
 

งานแผนและยุทธศาสตร ฝายบริหารงานทั่วไป โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ  ไดดำเนินการวิเคราะหขอมลู

แผนงบประมาณรายรับ-รายจาย ปงบประมาณ พ.ศ.2567  โรงเรียนไดประมาณการรายจายภายใตสถานการณ 

พระราชบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณพ.ศ 2567 จะประกาศใชบังคับไมทัน วันที่ 1 ตุลาคม 

2566 ผู อำนวยการสำนักงบประมาณโดยอนุมัตินายกรัฐมนตรีจึงกำหนดหลักเกณฑและเงื ่อนไขการใช

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางกอน โดยมีสวนที่เกี่ยวของกับโรงเรียนดังน้ี  

1) ใหหนวยรับงบประมาณจัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการใชจายงบประมาณตามความจำเปนที่

จะตองใชจายหรือกอหน้ีผูกพันในไตรมาสที่ 1 ไตรมาส 2 ไตรมาสที่ 3  เฉพาะเดือนเมษายนและเดือน

พฤษภาคม ของปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ( 1 ตุลาคม 2566 – 31 พฤษภาคม 2567) 

2) หนวยรับงบประมาณที่ต้ังงบประมาณรายจายไวตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ใหจัดทำแผนภายในวงเงินไมเกินสองในสามของแตละแผนงานและรายการ

ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1. ตารางสรปุรายรับ รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  

รายการ 

รายรับจากเงินอุดหนุนรัฐบาล รายจายตามแผนปฏิบัตกิาร 

ไดรับจดัสรรตาม

พรบ.งบประมาณ 

ปงปม.66 

ประมาณการงบประมาณปงปม.67 คณะกรรมการรร. 

อนุมัติรายจาย  

ปงปม.66 

 ประมาณการงบประมาณปงปม.67 

8 เดือน 

(ต.ค.66-พ.ค.67) 

12 เดือน 

(ต.ค.-ก.ย.67) 

8 เดือน 

(ต.ค.66-พ.ค.67) 

12 เดือน 

(ต.ค.-ก.ย.67) 

1.คาใชจายบุคลากรภาครัฐ 103,278,300 68,852,200 109,703,800 107,403,000 70,602,160 107,120,000 

2. คาใชจายสำหรับผลผลิตที่ 1 90,646,200 60,430,800 153,249,500 104,608,500 71,545,490 100,065,000 

   2.1 คาใชจายดำเนินงาน 58,966,200 39,310,800 72,928,500 49,714,950 68,385,000 

   2.2 คาใชจายจดัการศึกษา

รูปแบบนักเรียนประจำ 

31,680,000 21,120,000 31,680,000 21,830,540 31,680,000 

3. คาใชจายสำหรับผลผลิตที่ 2 

การใหบริการทางวิชาการ 

2,680,000 1,786,600 4,500,000 2,000,000 20,000,000 

4. คาครุภัณฑ ที่ดิน/สิ่งกอสราง 16,348,800 10,899,200 80,237,800 40,961,700 65,245,500 

  4.1 คาครุภัณฑ 0 0 37,279,000 7,762,000 11,846,000 

  4.2 คาท่ีดิน/สิ่งกอสราง 16,348,800 10,899,200 42,958,800 33,199,700 53,399,500 

รวมรายการ 1.- 4. 212,953,300 141,968,800 262,953,300 296,749,300 185,109,350 292,430,500 

5.สำรองทั่วไป 0 0 0 14,500,000 9,000,000 14,000,000 

รวมรายการ 1.- 5. 212,953,300 141,968,800 262,953,300 311,249,300 194,109,350 306,430,500 



2 
 

จากตาราง 1 ประมาณการรายรับ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 วงเงิน 268,453,300 บาท  แบงเปน ประมาณ

การงบประมาณ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 วงเงิน 262,953,300 บาท ตามคณะรฐัมนตร ีเมื่อวันที ่14 มีนาคม 2566  

ประมาณการรายรับจากการดำเนินงานและเงินบรจิาค ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 วงเงิน 5,500,000 บาท 

หากไดรับงบประมาณตามประมาณการรายรับ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โรงเรียนจำเปนตองขอใชเงิน

รายไดสะสมของโรงเรยีน วงเงิน 306,430,500 – 268,453,300 = 37,977,200 บาท   ในชวง 1 ต.ค. 2566 – 31 พ.ค. 

2567 คือ 141,968,800 + 5,500,000 = 147,468,800 บาท โรงเรยีนจำเปนตองขอใชเงินรายไดสะสมของโรงเรยีน 

วงเงิน 185,109,350 - 147,468,800 = 37,640,550 บาท 
 

2. สรุปผลการใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  

แผนปฏิบัติงาน 
งบประมาณ

รายจาย 8 เดือน 

งบประมาณ

รายจาย ป 2567 
ผลการใช ต.ค. 

รอยละผลการใช 

เทียบแผนทัง้ป 

ภาพรวม* 185,109,350 292,430,500 18,258,699 6.24 

งบดำเนินงาน 144,147,650 227,185,000 18,258,699 8.04 

งบลงทุน 40,961,700 65,245,500 0 0 

 

จากตาราง 2 แผนงบประมาณรายจาย 8 เดือน วงเงิน 185,109,350 บาท ไมรวมงบสำรองทั่วไป 

9,000,000 บาท แยกเปนงบดำเนินงาน 144,147,650 บาท งบลงทุน  40,961,700 บาท   และแผนงบประมาณ

ป 2567 วงเงิน 292,430,500 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 14,000,000 บาท  แยกเปนงบดำเนินงาน 

227,185,000 บาท งบลงทุน 65,245,500 บาท ผลการใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566 วงเงิน 18,258,699 

บาท  เทียบกับแผนปฏิบัติงานทั้งป วงเงิน 292,430,500 บาท คิดเปนรอยละ 6.24 และเทียบงบดำเนินงาน 

วงเงิน 227,185,000 บาท คิดเปนรอยละ 8.04  โดยงบลงทุนไมไดมีการผลการใชงบประมาณในเดือนตุลาคม 

2566 

3. สรุปผลการใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนตุลาคม 
 

แผนปฏิบัติงาน 
ตุลาคม 

ลานบาท รอยละ 

แผน 67 19.0946 
95.62 

ผลเบิกจาย 67 18.2586 

แผน 66 20.2870 
57.52 

ผลเบิกจาย 66 11.6699 



3 
 

จากตาราง 3  ผลการใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566 วงเงิน 18,258,699 บาท คิดเปนรอยละ 95.62

เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนตุลาคม วงเงิน 19,094,600 บาท  เมื่อเทียบผลการใช ณ 31 ตุลาคม 2565 วงเงิน

20,287,000 บาท คิดเปนรอยละ 57.52 จากแผนที่ต้ังไว 11,669,900 บาท 
 

4. ตารางสรุปรายละเอียดการใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566 เทียบแผนเดือนตุลาคม 2566 
 

กิจกรรม 
แผนงบประมาณ 

เดือน ตุลาคม 2566 

ผลการใช 

ณ 31 ต.ค. 2566 

รอยละเทียบ 

แผน ตุลาคม 2566 

การเรยีนการสอน 604,000 234,441 38.81 

- คณิตศาสตรฯ 225,000 10,671 4.74 

- เคม ี 2,000 2,000 100.00 

- ชีววิทยาฯ 230,000 154,290 67.08 

- ฟสิกส 122,000 44,079 36.13 

- ภาษาตางประเทศ 5,000 5,835 116.71 

- ศิลปศาสตร 20,000 17,566 87.83 

พัฒนาผูเรยีน 1,345,000 1,692,826 125.86 

บริหารการเรียนรูฯ 216,400 1,430,048 660.84 

บริหารเทคโนโลยีฯ 108,000 279,811 259.08 

บริหารทรัพยากรฯ 1,654,000 143,354 8.67 

บริหารงานทั่วไป 1,303,650 1,985,190 152.28 

นักเรียนประจำ 4,323,600 3,937,188 91.06 

ตรวจสอบภายใน 28,000 25,500 91.07 

คาใชจายบุคลากร 8,792,000 7,878,425 89.61 

คาสาธารณูปโภค 720,000 651,915 90.54 

 

จากตาราง 4  รายละเอียดการใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566 เทียบแผนเดือนตุลาคม 2566 

กิจกรรมการเรียนการสอน ใชงบประมาณ  ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 234,441 บาท คิดเปนรอยละ 38.81 

จากแผนเดือนตุลาคม 604,000 บาท  

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566 วงเงิน 1,692,826 บาท คิดเปนรอยละ 

125.86 จากแผนเดือนตุลาคม 1,345,000 บาท 



4 
 

ฝายบริหารการเรียนรู  ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 1,430,048 บาท คิดเปนรอยละ 

660.84  จากแผนเดือนตุลาคม 216,400 บาท 

ฝายบริหารเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 279,811 บาท คิดเปนรอยละ 

259.08  จากแผนเดือนตุลาคม 108,000 บาท 

ฝายบริหารบริหารงานทั่วไป ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 1,985,190 บาท คิดเปนรอย

ละ 152.28  จากแผนเดือนตุลาคม 1,303,650 บาท 

กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 3,937,188 บาท คิดเปนรอยละ 

91.06  จากแผนเดือนตุลาคม 4,323,600 บาท 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน  ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 25,500 บาท คิดเปนรอยละ 

91.07  จากแผนเดือนตุลาคม 28,000 บาท 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน  ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 25,500 บาท คิดเปนรอยละ 

91.07  จากแผนเดือนตุลาคม 28,000 บาท 

คาใชจายบุคลากร  ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 7,878,425 บาท คิดเปนรอยละ 89.61  

จากแผนเดือนตุลาคม 8,792,000 บาท 

คาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณ ณ 31 ตุลาคม 2566  วงเงิน 651,915 บาท คิดเปนรอยละ 90.54  

จากแผนเดือนตุลาคม 720,000 บาท 

 

ขอเสนอแนะจากการวิเคราะห 

จากการวิเคราะหผลการใชงบประมาณเปรียบเทียบกับเปาหมายแผนการใชจายงบประมาณ  

ณ 31 ตุลาคม 2566 พบวาภาพรวมของงบดำเนินงาน ใชงบประมาณ ไป วงเงิน 18,258,699 บาท เทียบ

แผนปฏิบัติงานเดือนตุลาคม วงเงิน 19,094,600 บาท  คิดเปนรอยละ 95.62  ภาพรวมเปนไปตามแผนปฏิบัติงาน

ที่ตั้งไว  แตเมื่อวิเคราะหรายละเอียดการใชแตละกิจกรรมพบวา กิจกรรมที่มีผลการดำเนินภาพรวมเปนไปตาม

แผน มีผลการใชงบประมาณอยูที่รอยละ 80 ขึ้นไป มีอยู 4 กิจกรรมไดแก กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณ

ไปรอยละ 91.06  กิจกรรมตรวจสอบภายใน ใชงบประมาณไป รอยละ 91.07   คาใชจายบุคลากรใชงบประมาณ

ไปรอยละ 89.6  และคาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณไปรอยละ 90.54 

กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงานภาพรวมต่ำกวาแผนปฏิบัติงานที่ไดวางไว 2 กิจกรรม ไดแก กิจกรรมการ

เรียนการสอน ใชงบประมาณไปรอยละ 38.81  ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย ใชงบประมาณไปรอยละ 

8.67  

กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงานภาพรวมสูงกวาแผนที่วางไว มี 4 กิจกรรม ไดแก กิจกรรมพัฒนาผูเรียน   

ใชงบประมาณไปรอยละ 125.86   ฝายบริหารการเรียนรูฯ  ใชงบประมาณไปรอยละ 660.84  ฝายบริหาร

เทคโนโลยี ใชงบประมาณรอยละ 259.08 และกิจกรรมบริหารงานทั่วไป ใชงบประมาณไปรอยละ 152.28  



5 
 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายการครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง มีกรอบวงเงินงบประมาณที่ไดรับ

อนุมัติ 8 เดือน ของป 2567 อยูที่ 33,199,700 บาท  ณ 31 ตุลาคม 2566 ยังไมมีการกอหนี้ผูกพันรายการ 

งบลงทุน เพื่อใหเกิดการใชงบประมาณที่มีประสิทธิภาพ งบลงทุนควรเรงกอหนี้ผูกพัน และดำเนินงานตาม

แผนปฏิบัติงานที่วางไว และใชจายเงินมีประสิทธิภาพใกลเคียงกับแผนที่วางไว 

โดยงานแผนและยุทธศาสตร จะทำไดวิเคราะหแผนปฏิบัติงานและแผนการใชจายงบประมาณ 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อติดตามการใชงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติงานและแผนการจายงบประมาณ 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตอไป 

 

เกดสุภา จันทนาวิวัฒน 

งานแผนและยุทธศาสตร 

 



1 
 

สรุปการวิเคราะหงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ณ วันที่ 30 พฤศจกิายน พ.ศ. 2566 
 

งานแผนและยุทธศาสตร ฝายบริหารงานท่ัวไป โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ  ไดดำเนินการวิเคราะหขอมูล

แผนงบประมาณรายรับ-รายจาย ปงบประมาณ พ.ศ. 2567   โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณมีแผนดำเนินการ วงเงิน  

292,430,500 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ตามตารางท่ี 1 

1. ตารางแผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 

รายการ 

ประมาณการงบประมาณปงปม.67 

8 เดือน 

(ต.ค.66 - พ.ค.67) 

12 เดือน 

(ต.ค.66 - ก.ย.67) 

1. คาใชจายบุคลากรภาครัฐ 70,602,160 107,120,000 

2. คาใชจายสำหรับผลผลติที่ 1 71,545,490 100,065,000 

   2.1 คาใชจายดำเนนิงาน 49,714,950 68,385,000 

   2.2 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 21,830,540 31,680,000 

3. คาใชจายสำหรับผลผลติที่ 2 การใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 20,000,000 

4. คาครุภัณฑ ที่ดิน/สิ่งกอสราง 40,961,700 65,245,500 

  4.1 คาครุภัณฑ 7,762,000 11,846,000 

  4.2 คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 33,199,700 53,399,500 

รวมรายการ 1.- 4. 185,109,350 292,430,500 

5.สำรองทั่วไป 9,000,000 14,000,000 

รวมรายการ 1.- 5. 194,109,350 306,430,500 

 

จากตาราง 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 8 เดือน (เดือน

ตุลาคม พ.ศ. 2566 – เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567) วงเงิน 194,109,350 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 9,000,000 บาท 

คงเหลืองบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 185,109,350 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ  70,602,160 บาท  คิดเปน

รอยละ 38.14 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 เปนเงิน 71,545,490 บาท คิดเปนรอยละ 38.65  คาใชจายสำหรับการ

ใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 1.08  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 40,961,700 บาท คิด

เปนรอยละ 22.13 

แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 12 เดือน (เดือน ตุลาคม 

พ.ศ. 2566 – เดือนกันยายน พ.ศ. 2567) วงเงิน 306,430,500 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 14,000,000 บาท คงเหลือ



2 
 

งบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 292,430,500 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ เปนเงิน 107,120,000 บาท  คิดเปน

รอยละ 36.63 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 100,065,000 บาท คิดเปนรอยละ 34.22  คาใชจายสำหรับการใหบริการ

ทางวิชาการ  20,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 6.84  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 65,245,500 บาท คิดเปน 

รอยละ 22.31 

 

2. สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  

แผนปฏิบัติงาน 
งบประมาณ

รายจาย 8 เดือน 

งบประมาณ

รายจาย ป 2567 

ผลการใช เดือน

พฤศจิกายน 2566 

รอยละผลการใช 

เทียบแผนท้ังป 

ภาพรวม* 185,109,350 292,430,500 34,805,382 11.9021 

งบดำเนินงาน 144,147,650 227,185,000 34,805,382 15.3203 

งบลงทุน 40,961,700 65,245,500 0 0 

 

จากตาราง 2 แผนงบประมาณรายจาย 8 เดือน วงเงิน 185,109,350 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 

9,000,000 บาท แยกเปนงบดำเนินงาน 144,147,650 บาท งบลงทุน  40,961,700 บาท   และแผนงบประมาณ

ป 2567 วงเงิน 292,430,500 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 14,000,000 บาท  แยกเปนงบดำเนินงาน 

227,185,000 บาท งบลงทุน 65,245,500 บาท ผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 

34,805,382 บาท  เทียบกับแผนปฏิบัติงานทั้งป วงเงิน 292,430,500 บาท คิดเปนรอยละ 11.9021 และเทียบ

งบดำเนินงาน วงเงิน 227,185,000 บาท คิดเปนรอยละ 15.3203  โดยงบลงทุนไมไดมีการผลการใชงบประมาณ

ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566 

 

3. สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนพฤศจิกายน 2566 
 

แผนปฏิบัติงาน 
ตุลาคม 

ลานบาท รอยละ 

แผน 67 40.0820 
86.84 

ผลเบิกจาย 67 34.8054 

แผน 66 43.6784 
69.66 

ผลเบิกจาย 66 30.4265 

 



3 
 

จากตาราง 3  พบวาผลการใชงบประมาณ ณ วันที ่ 30 พฤศจิกายน 2566 วงเงิน 34,805,382บาท  

คิดเปนรอยละ 86.84 ของแผนปฏิบัติงานเดือนพฤศจิกายน 2566 วงเงิน 40,082,000 บาท  ในขณะท่ีผลการใช  

ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน 2565 วงเงิน 30,426,566 บาท คิดเปนรอยละ 69.66 จากแผนท่ีตั้งไว 43,678,450 บาท   

4. ตารางสรุปรายละเอียดการใชงบประมาณ ณ 30 พฤศจิกายน 2566 เทียบแผนเดือนพฤศจิกายน 2566 
 

กิจกรรม 
แผนงบประมาณ 

เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 

ผลการใช 

ณ วันที่  30 พฤศจิกายน พ.ศ.2566 

รอยละเทยีบ 

แผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2566 

การเรียนการสอน 752,000 486,670 64.72 

- คณิตศาสตรฯ 260,000 19,402 7.46 

- เคมี 54,000 54,387 100.72 

- ชีววิทยาฯ 236,000 222,931 94.46 

- ฟสิกส 134,500 67,696 50.33 

- ภาษาตางประเทศ 7,500 16,729 223.06 

- ศิลปศาสตร 60,000 105,526 175.88 

พัฒนาผูเรียน 1,857,500 1,599,256 86.10 

บริหารการเรียนรูฯ 7,490,400 7,067,467 94.35 

บริหารเทคโนโลยีฯ 292,500 422,053 144.29 

บริหารทรัพยากรฯ 3,291,800 2,154,478 65.45 

บริหารงานท่ัวไป 2,082,650 1,744,355 83.76 

นักเรียนประจำ 17,574,000 16,055,710 91.08 

ตรวจสอบภายใน 28,000 25,580 91.36 

คาใชจายบุคลากร 5,273,400 4,011,282 76.07 

คาสาธารณูปโภค 1,440,000 1,288,529 89.48 

 

จากตาราง 4  รายละเอียดการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 เทียบแผนเดือน

พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 กิจกรรมการเรียนการสอน ใชงบประมาณ  ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 

486,670 บาท คิดเปนรอยละ 64.72 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566 752,000 บาท  

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณ ณวันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 1,599,256 บาท  

คิดเปนรอยละ 86.10 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566   1,857,500 บาท 



4 
 

ฝายบริหารการเรียนรู  ใชงบประมาณ ณ วันที่  30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 7,067,467 บาท 

คิดเปนรอยละ  94.35 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566  7,490,400 บาท 

ฝายบริหารเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 422,053 บาท  

คิดเปนรอยละ 144.29 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566  292,500 บาท 

ฝายบริหารบริหารทรัพยากรฯ ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 2,154,478 

บาท คิดเปนรอยละ 65.45 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566  3,291,800 บาท 

ฝายบริหารบริหารงานทั่วไป ใชงบประมาณ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 1,744,355 

บาท คิดเปนรอยละ 83.76 จากแผนเดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 2,082,650 บาท 

กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 16,055,710 บาท 

คิดเปนรอยละ 91.08 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566  17,574,000 บาท 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 25,500 บาท 

คิดเปนรอยละ 91.36 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566  28,000 บาท 

คาใชจายบุคลากร  ใชงบประมาณ ณ 30 วันท่ี พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 4,011,282 บาท  

คิดเปนรอยละ 76.07  จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566 5,273,400 บาท 

คาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณ ณ 30 วันท่ี พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 วงเงิน 1,288,529 บาท คิดเปน

รอยละ 89.48 จากแผนเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566  1,440,000 บาท 

 

ขอเสนอแนะจากการวิเคราะห 

จากการวิเคราะหผลการใชงบประมาณเปรียบเทียบกับเปาหมายแผนการใชจายงบประมาณ  

ณ วันท่ี 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 พบวาภาพรวมของงบดำเนินงาน ใชงบประมาณไป วงเงิน 34,805,382 

บาท เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566  วงเงิน 40,082,000บาท  คิดเปนรอยละ 86.84 ภาพรวม

เปนไปตามแผนปฏิบัติงานที่ตั้งไว  แตเมื่อวิเคราะหรายละเอียดการใชแตละกิจกรรมพบวา กิจกรรมที่มีผลการ

ดำเนินภาพรวมเปนไปตามแผน มีผลการใชงบประมาณอยู ที ่ร อยละ 80 ขึ ้นไป มีอยู  7 กิจกรรมไดแก  

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณไปรอยละ 86.10  ฝายบริหารการเรียนรูฯ ใชงบประมาณไปรอยละ 94.35  

ฝายบริหารงานทั่วไป  ใชงบประมาณไปรอยละ 83.76  กิจกรรมตรวจสอบภายใน ใชงบประมาณไป รอยละ 

91.36 คาใชจายบุคลากรใชงบประมาณไปรอยละ 76.07  กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณไปรอยละ 

91.08 และคาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณไปรอยละ 89.48 

กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงานภาพรวมต่ำกวาแผนปฏิบัติงานที่ไดวางไว 2 กิจกรรม ไดแก กิจกรรมการ

เรียนการสอน ใชงบประมาณไปรอยละ 64.72   ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย ใชงบประมาณไป 

รอยละ 65.45  



5 
 

ซึ่งในกิจกรรมการเรียนการสอน กิจกรรม สาขาวิชาคณิตศาสตร และสาขาวิชาฟสิกส ใชงบประมาณ 

ต่ำกวาแผนท่ีวางไว สาขาวิชาคณิตศาสตรฯ ใชงบประมาณไปรอยละ 7.46  โดยสาขาอยูระหวางการดำเนินการใน

การทำประกันเครื่องคอมพิวเตอร ซ่ึงไดวางแผนไวในเดือนตุลาคม   และสาขาวิชาฟสิกสใชงบประมาณไปรอยละ 

50.33  ซ่ึงไดวางแผนไวในการจัดซ้ือวัสดุ การเรียนการสอนไวในชวงเดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 

สาขาวิชาภาษาตางประเทศและสาขาวิชาศิลปะศาสตร ใชงบประมาณเกินกวาแผนที่ไว โดยสาขาวิชา

ภาษาตางประเทศ ใชงบประมาณไปรอยละ 223.06  โดยเปนการขออนุมัติผูกพันงบประมาณในการจัดกิจกรรม

การงานคริสตมาสในเดือนพฤศจิกายน  ซึ่งไดวางแผนไวในเดือนธันวาคม และกิจกรรมสาขาศิลปศาสตร ซึ่งใช

งบประมาณไปรอยละ 175.88  ซ่ึงเปนการจัดกิจกรรมท่ีไดไวแผนไวในในไตรมาส 1 – 2  

กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงานภาพรวมสูงกวาแผนที่วางไว มี 1 กิจกรรม ไดแก ฝายบริหารเทคโนโลยี  

ใชงบประมาณรอยละ 144.29   โดยมีการผูกพันคาจางบำรุงรักษาระบบปรับอากาศ ระบบสำรองไฟฟาฯ วงเงิน

ทั้งปงบประมาณ 170,130 บาท  โดยแบงการเบิกจายเปนรายไตรมาส ไตรมาสละ 42,532,50 บาท ซึ่งในเดือน

ธันวาคมดำเนินการปรบัปรุงยอดงบประมาณดังกลาวเปนรายไตรมาส 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายการครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง มีกรอบวงเงินงบประมาณที่ไดรับ

อนุมัติ 8 เดือน ของป 2567 อยูที่ 33,199,700 บาท  ณ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ยังไมมีการกอหนี้ผูกพัน

รายการงบลงทุน เพ่ือใหเกิดการใชงบประมาณท่ีมีประสิทธิภาพ งบลงทุนควรเรงกอหนี้ผูกพัน และดำเนินงาน

ตามแผนปฏิบัติงานท่ีวางไว และใชจายเงินมีประสิทธิภาพใกลเคียงกับแผนท่ีวางไว 

โดยงานแผนและยุทธศาสตร จะทำไดวิเคราะหแผนปฏิบัติงานและแผนการใชจายงบประมาณ 

ปงบประมาณ พ.ศ.2567 ในชวงไตรมาส 1  ตุลาคม พ.ศ. 2566 – 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เพ่ือติดตามการใช

งบประมาณ ตามแผนปฏิบัตงิานและแผนการจายงบประมาณ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตอไป 

 

เกดสุภา จันทนาวิวัฒน 

งานแผนและยุทธศาสตร 

 



1 
 

สรุปการวิเคราะหงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 
 

งานแผนและยุทธศาสตร ฝายบริหารงานท่ัวไป โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ  ไดดำเนินการวิเคราะหขอมูล

แผนงบประมาณรายรับ-รายจาย ปงบประมาณ พ.ศ. 2567   โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณมีแผนดำเนินการ วงเงิน  

292,430,500 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ตามตารางท่ี 1 

ตารางท่ี 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 

รายการ 

ประมาณการงบประมาณปงปม.67 

8 เดือน 

(ต.ค.66 - พ.ค.67) 

12 เดือน 

(ต.ค.66 - ก.ย.67) 

1. คาใชจายบุคลากรภาครัฐ 70,602,160 107,120,000 

2. คาใชจายสำหรับผลผลติที่ 1 71,545,490 100,065,000 

   2.1 คาใชจายดำเนนิงาน 49,714,950 68,385,000 

   2.2 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 21,830,540 31,680,000 

3. คาใชจายสำหรับผลผลติที่ 2 การใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 20,000,000 

4. คาครุภัณฑ ที่ดิน/สิ่งกอสราง 40,961,700 65,245,500 

  4.1 คาครุภัณฑ 7,762,000 11,846,000 

  4.2 คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 33,199,700 53,399,500 

รวมรายการ 1.- 4. 185,109,350 292,430,500 

5.สำรองทั่วไป 9,000,000 14,000,000 

รวมรายการ 1.- 5. 194,109,350 306,430,500 

 

จากตาราง 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 8 เดือน (เดือน

ตุลาคม พ.ศ. 2566 – เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567) วงเงิน 194,109,350 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 9,000,000 บาท 

คงเหลืองบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 185,109,350 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ  70,602,160 บาท  คิดเปน

รอยละ 38.14 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 เปนเงิน 71,545,490 บาท คิดเปนรอยละ 38.65  คาใชจายสำหรับการ

ใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 1.08  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 40,961,700 บาท คิด

เปนรอยละ 22.13 

แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 12 เดือน (เดือน ตุลาคม 

พ.ศ. 2566 – เดือนกันยายน พ.ศ. 2567) วงเงิน 306,430,500 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 14,000,000 บาท คงเหลือ



2 
 

งบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 292,430,500 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ เปนเงิน 107,120,000 บาท  คิดเปน

รอยละ 36.63 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 100,065,000 บาท คิดเปนรอยละ 34.22  คาใชจายสำหรับการใหบริการ

ทางวิชาการ  20,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 6.84  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 65,245,500 บาท คิดเปน 

รอยละ 22.31 

 

ตารางท่ี 2 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2566 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  

แผนปฏิบัติงาน 
งบประมาณ

รายจาย 8 เดือน 

งบประมาณ

รายจาย ป 2567 

ผลการใช เดือน

ธันวาคม 2566 

รอยละผลการใช 

เทียบแผนท้ังป 

ภาพรวม* 185,109,350 292,430,500 48,856,397 16.71 

งบดำเนินงาน 144,147,650 227,185,000 48,466,397 21.33 

งบลงทุน 40,961,700 65,245,500 390,000 0.60 

 

จากตาราง 2 แผนงบประมาณรายจาย 8 เดือน วงเงิน 185,109,350 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 

9,000,000 บาท แยกเปนงบดำเนินงาน 144,147,650 บาท งบลงทุน  40,961,700 บาท   และแผนงบประมาณ

ป 2567 วงเงิน 292,430,500 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 14,000,000 บาท  แยกเปนงบดำเนินงาน 

227,185,000 บาท งบลงทุน 65,245,500 บาท ผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 

48,856,397 บาท  เทียบกับแผนปฏิบัติงานทั้งป วงเงิน 292,430,500 บาท คิดเปนรอยละ 16.71 และเทียบงบ

ดำเนินงาน วงเงิน 227,185,000 บาท คิดเปนรอยละ 21.33   โดยงบลงทุน ผลการใชงบประมาณ  วเงิน 390,000 

บาท เทียบกับแผนงบลงทุนท้ังป วงเงิน 65,245,500 บาท คิดเปนรอยละ 0.60  โดยแสดงเปนกราฟดังภาพ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กราฟท่ี  1  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2566 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  



3 
 

ตารางท่ี 3 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2566 เทียบแผนปฏบัิติงานเดือนธันวาคม 2566 
 

 

แผนปฏิบัติงาน 
งบดำเนินงาน 

ลานบาท รอยละ 

แผนเดือนธ.ค. 66 58.365 
83.04 

ผลเบิกจายธ.ค.66 48.856 

 

จากตาราง 3  พบวาผลการใชงบประมาณ ณ วันที ่ 31 ธันวาคม 2566 วงเงิน 48,466,397 บาท  

คิดเปนรอยละ 83.04 ของแผนปฏิบัติงานเดือนธันวาคม 2566 วงเงิน 58,365,210 บาท   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กราฟท่ี  2  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2566 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนธันวาคม 2566 

 

 

 

 

 



4 
 

ตาราง 4  สรุปรายละเอียดการใชงบประมาณ ณ 31 ธันวาคม 2566 เทียบแผนเดือนธันวาคม 2566 
 

กิจกรรม 
แผนงบประมาณ 

เดือนธันวาคม พ.ศ. 2566 

ผลการใช 

ณ วันที่  31 ธันวาคม พ.ศ.2566 

รอยละเทยีบ 

แผนเดือนธันวาคม พ.ศ.2566 

การเรียนการสอน        1,304,000             849,786       65.17  

- คณิตศาสตรฯ 265,000              27,126       10.24  

- เคมี 106,000              71,488       67.44  

- ชีววิทยาฯ 242,000            265,331      109.64  

- ฟสิกส 136,000              99,283       73.00  

- ภาษาตางประเทศ 455,000            246,661       54.21  

- ศิลปศาสตร 100,000            139,896      139.90  

พัฒนาผูเรียน        2,227,550          1,817,475       81.59  

บริหารการเรียนรูฯ        9,077,400     7,739,153.33       85.26  

บริหารเทคโนโลยีฯ          778,500            690,319       88.67  

บริหารทรัพยากรฯ        4,943,700         2,633,968       53.28  

บริหารงานท่ัวไป        3,459,200          1,865,772       53.94  

นักเรียนประจำ       8,070,860        6,581,060      81.54  

ตรวจสอบภายใน             28,000              25,580       91.36  

คาใชจายบุคลากร     26,316,000       24,395,459      92.70  

คาสาธารณูปโภค   2,160,000.00        1,856,325      85.94  

 

จากตาราง 4  รายละเอียดการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เทียบแผนเดือน

ธันวาคม พ.ศ. 2566 กิจกรรมการเรียนการสอน ใชงบประมาณ  ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 

849,786 บาท คิดเปนรอยละ 65.17 จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566 1,304,000 บาท  

กิจกรรมพัฒนาผู เรียน ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ.2566 วงเงิน 1,817,475 บาท  

คิดเปนรอยละ 81.59 จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566   2,227,550 บาท 

ฝายบริหารการเรียนรู  ใชงบประมาณ ณ วันที่  31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 7,739,153.33 บาท 

คิดเปนรอยละ  85.26 จากแผนเดือนธันวาคม  พ.ศ. 2566  9,077,400 บาท 

ฝายบริหารเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 690,319 บาท  

คิดเปนรอยละ 88.67 จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566  778,500 บาท 



5 
 

ฝายบริหารบริหารทรัพยากรฯ ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 2,633,968 

บาท คิดเปนรอยละ 53.28 จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566  4,943,700 บาท 

ฝายบริหารบริหารงานทั่วไป ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 1,865,772 บาท 

คิดเปนรอยละ 53.94 จากแผนเดือนธันวาคม  พ.ศ. 2566 3,459,200 บาท 

กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 24,395,459 บาท 

คิดเปนรอยละ 92.70 จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566  26,316,000 บาท 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 25,580 บาท คิด

เปนรอยละ 91.36 จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566  28,000 บาท 

คาใช จ ายบุคลากร  ใช งบประมาณ ณ 31 ธ ันวาคม พ.ศ. 2566 วงเง ิน 24,395,459 บาท  

คิดเปนรอยละ 92.70  จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566 26,316,000 บาท 

คาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณ ณ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 วงเงิน 1,856,325 บาท คิดเปนรอยละ 

85.94 จากแผนเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566  2,160,000 บาท 

 

ขอเสนอแนะจากการวิเคราะห 

จากการวิเคราะหผลการใชงบประมาณเปรียบเทียบกับเปาหมายแผนการใชจายงบประมาณ  

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 พบวาภาพรวมของงบดำเนินงาน ใชงบประมาณไป วงเงิน 48,466,397 บาท  

คิดเปนรอยละ 83.04 ของแผนปฏิบัติงานเดือนธันวาคม 2566 วงเงิน 58,365,210 บาท  ซึ่งภาพรวมเปนไปตาม

แผนปฏิบัติงานที่ตั ้งไว  แตเมื ่อวิเคราะหรายละเอียดการใชแตละกิจกรรมพบวา กิจกรรมที่มีผลการดำเนิน

ภาพรวมเป นไปตามแผน ม ีผลการใช งบประมาณอย ู ท ี ่ ร อยละ 80 ข ึ ้นไป ม ีอย ู   7 กิจกรรมได แก   

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณไปรอยละ 81.59  ฝายบริหารการเรียนรูฯ ใชงบประมาณไปรอยละ 85.26   

ฝายเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณไปรอยละ 88.67 กิจกรรมตรวจสอบภายใน ใชงบประมาณไป รอยละ 91.36 

คาใชจายบุคลากรใชงบประมาณไปรอยละ 92.70  กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณไปรอยละ 81.54 และ

คาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณไปรอยละ 85.94 

กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงานภาพรวมต่ำกวาแผนปฏิบัติงานที่ไดวางไว 3 กิจกรรม ไดแก กิจกรรมการ

เรียนการสอน ใชงบประมาณไปรอยละ 66.05   ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย ใชงบประมาณไป 

รอยละ 53.28 และฝายบริหารงานท่ัวไป  ใชงบประมาณไปรอยละ 53.94    

ซึ่งในกิจกรรมการเรียนการสอน กิจกรรม สาขาวิชาคณิตศาสตร และสาขาวิชาภาษาตางประเทศ ใช

งบประมาณต่ำกวาแผนท่ีวางไว สาขาวิชาคณิตศาสตรฯ ใชงบประมาณไปรอยละ 10.24  โดยสาขาอยูระหวางการ

ดำเนินการในการทำประกันเครื่องคอมพิวเตอร ซึ ่งไดวางแผนไวในเดือนตุลาคม   และสาขาวิชาฟสิกสใช

งบประมาณไปรอยละ 54.21  ซ่ึงไดวางแผนไวในการจัดซ้ือวัสดุ การเรียนการสอนไวในชวงไตรมาส 1 พ.ศ. 2566 



6 
 

สาขาวิชาศิลปศาสตร ใชงบประมาณเกินกวาแผนที่ไว  ซึ่งใชงบประมาณไปรอยละ 139.90  ซึ่งเปนการ

ซอมบำรุงเครื่องดนตรีในรอบเดือนตุลาคมท้ังหมด  โดยแผนท่ีวางไวเปน 2 รอบคือ ในเดือนตุลาคม ชวงไตรมาสท่ี 

1 และเดือนพฤษภาคม ในชวงไตรมาส 3 ทำใหใชงบประมาณไปในไตรมาส 1 เกินกวาแผนท่ีวางไว 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายการครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง มีกรอบวงเงินงบประมาณที่ไดรับ

อนุมัติ 8 เดือน ของป 2567 อยูที่ 33,199,700 บาท  ณ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 มีการผูกพันงบประมาณ 1 

รายการ วงเงิน 390,000 บาท เพื่อใหเกิดการใชงบประมาณที่มีประสิทธิภาพ งบลงทุนควรเรงกอหนี้ผูกพัน 

และดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงานท่ีวางไว และใชจายเงินมีประสิทธิภาพใกลเคียงกับแผนท่ีวางไว 

โดยงานแผนและยุทธศาสตร ทำไดว ิเคราะหแผนปฏิบัติงานและแผนการใชจ ายงบประมาณ 

ปงบประมาณ พ.ศ.2567 ในชวง 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 – 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เพื ่อติดตามการใช

งบประมาณ ตามแผนปฏิบัตงิานและแผนการจายงบประมาณ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตอไป 

 

เกดสุภา จันทนาวิวัฒน 

งานแผนและยุทธศาสตร 

 



1 
 

สรุปการวิเคราะหงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2567 

 
งานแผนและยุทธศาสตร ฝายบริหารงานท่ัวไป โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ  ไดดำเนินการวิเคราะหขอมูล

แผนงบประมาณรายรับ-รายจาย ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณมีแผนดำเนินการ วงเงิน  
292,430,500 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ตามตารางท่ี 1 
ตารางท่ี 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  

 

รายการ 

ประมาณการงบประมาณปงปม.67 

8 เดือน 

(ต.ค.66 - พ.ค.67) 

12 เดือน 

(ต.ค.66 - ก.ย.67) 

1. คาใชจายบุคลากรภาครัฐ 70,602,160 107,120,000 

2. คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 71,545,490 100,065,000 

   2.1 คาใชจายดำเนินงาน 49,714,950 68,385,000 

   2.2 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 21,830,540 31,680,000 

3. คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 2 การใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 20,000,000 

4. คาครุภัณฑ ท่ีดิน/ส่ิงกอสราง 40,961,700 65,245,500 

  4.1 คาครุภัณฑ 7,762,000 11,846,000 

  4.2 คาท่ีดิน/สิ่งกอสราง 33,199,700 53,399,500 

รวมรายการ 1.- 4. 185,109,350 292,430,500 

5.สำรองท่ัวไป 9,000,000 14,000,000 

รวมรายการ 1.- 5. 194,109,350 306,430,500 

 

จากตาราง 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 8 เดือน (เดือน
ตุลาคม พ.ศ. 2566 – เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567) วงเงิน 194,109,350 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 9,000,000 บาท 

คงเหลืองบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 185,109,350 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ  70,602,160 บาท  คิดเปน
รอยละ 38.14 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 เปนเงิน 71,545,490 บาท คิดเปนรอยละ 38.65  คาใชจายสำหรับการ
ใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 1.08  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 40,961,700 บาท คิด

เปนรอยละ 22.13 

แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 12 เดือน (เดือน ตุลาคม 
พ.ศ. 2566 – เดือนกันยายน พ.ศ. 2567) วงเงิน 306,430,500 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 14,000,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 292,430,500 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ เปนเงิน 107,120,000 บาท  คิดเปน
รอยละ 36.63 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 100,065,000 บาท คิดเปนรอยละ 34.22  คาใชจายสำหรับการใหบริการ

ทางวิชาการ  20,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 6.84  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 65,245,500 บาท คิดเปน 

รอยละ 22.31 



2 
 

ตารางท่ี 2 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  
 

แผนปฏิบัติงาน 
งบประมาณ

รายจาย 8 เดือน 
งบประมาณ

รายจาย ป 2567 
ผลการใช เดือน
มกราคม 2567 

รอยละผลการใช 
เทียบแผนท้ังป 

ภาพรวม* 185,109,350 292,430,500 64,302,178 21.99 

งบดำเนินงาน 144,147,650 227,185,000 62,975,788 27.72 

งบลงทุน 40,961,700 65,245,500 1,326,391 2.03 

 
จากตาราง 2 แผนงบประมาณรายจาย 8 เดือน วงเงิน 185,109,350 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 

9,000,000 บาท แยกเปนงบดำเนินงาน 144,147,650 บาท งบลงทุน  40,961,700 บาท   และแผนงบประมาณ
ป 2567 วงเงิน 292,430,500 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 14,000,000 บาท  แยกเปนงบดำเนินงาน 
227,185,000 บาท งบลงทุน 65,245,500 บาท ผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 
64,302,178 บาท  เทียบกับแผนปฏิบัติงานทั้งป วงเงิน 292,430,500 บาท คิดเปนรอยละ 21.99 และเทียบงบ
ดำเนินงาน วงเงิน 62,975,788 เทียบกับวงเงินทั้งป วงเงิน 227,185,000 บาท คิดเปนรอยละ 27.72   โดยงบ
ลงทุน ผลการใชงบประมาณ  วเงิน 1,326,391บาท เทียบกับแผนงบลงทุนท้ังป วงเงิน 65,245,500 บาท คิดเปน
รอยละ 2.03  โดยแสดงเปนกราฟดังภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กราฟท่ี  1  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 

ตารางท่ี 3 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนมกราคม 2567 
 

 

แผนปฏิบัติงาน 
งบดำเนินงาน 

ลานบาท รอยละ 

แผนเดือน มกราคม 2567 72,696,970 
84.00 

ผลเบิกจายเดือนมกราคม2567 62,975,788 

 
จากตาราง 3  พบวาผลการใชงบประมาณ ณ วันที ่ 31 มกราคม 2567 วงเงิน 62,975,788บาท  

คิดเปนรอยละ 84.00 ของแผนปฏิบัติงานเดือนมกราคม 2567  วงเงิน 72,696,970 บาท   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กราฟท่ี  2  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนมกราคม 2567 
 
 
 
 
 



4 
 

ตาราง 4  สรุปรายละเอียดการใชงบประมาณ ณ 31 มกราคม 2567 เทียบแผนเดือนมกราคม 2567 
 

กิจกรรม 
แผนงบประมาณ 

เดือนมกราคม พ.ศ. 2567 
ผลการใช  

ณ 31 มกราคม พ.ศ.2567 
รอยละเทียบแผน 

เดือนมกราคม พ.ศ.2567 

การเรียนการสอน        1,526,500             1,361,350  89.18 

- คณิตศาสตรฯ 270,000            268,922  99.60 

- เคมี 108,000              73,819  68.35 

- ชีววิทยาฯ 248,000            219,944  88.69 

- ฟสิกส 137,500              145,168  105.58 

- ภาษาตางประเทศ 643,000            471,359  73.31 

- ศิลปศาสตร 120,000            182,139  151.78 

พัฒนาผูเรียน     2,529,150          2,054,258       81.22  

บริหารการเรียนรูฯ        9,986,600     8,169,739.70       81.81  

บริหารเทคโนโลยีฯ          928,500            895,663    96.46 

บริหารทรัพยากรฯ        6,623,700         4,350,840      65.69  

บริหารงานท่ัวไป        4,208,200          2,064,658       49.06  

นักเรียนประจำ       11,147,320       9,221,415      82.72  

ตรวจสอบภายใน             32,000              25,580       79.94  

คาใชจายบุคลากร     35,108,000       32,389,913      92.26  

คาสาธารณูปโภค   2,880,000.00        2,442,372      84.80  

 
จากตาราง 4  รายละเอียดการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567 เทียบแผนเดือน

มกราคม พ.ศ. 2567 กิจกรรมการเรียนการสอน ใชงบประมาณ  ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน            
1,361,350 บาท คิดเปนรอยละ 89.18 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 1,526,500 บาท  

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน  2,054,258 บาท  
คิดเปนรอยละ  81.22  จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 2,529,150 บาท 

ฝายบริหารการเรียนรู  ใชงบประมาณ ณ วันที่  31 มกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน   8,169,739.70  
บาท คิดเปนรอยละ 81.81 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 9,986,600  บาท 

ฝายบริหารเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 895,663 บาท  
คิดเปนรอยละ  96.46 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน  928,500 บาท 

ฝายบริหารบริหารทรัพยากรฯ ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 4,350,840 
บาท คิดเปนรอยละ 65.69 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 6,623,700  บาท 

ฝายบริหารบริหารงานทั่วไป ใชงบประมาณ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 2,064,658  
บาท คิดเปนรอยละ 49.0 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน 4,208,200  บาท 



5 
 

กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 9,221,415 บาท 
คิดเปนรอยละ 82.72 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567   วงเงิน 11,147,320 บาท 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 25,580 บาท คิด
เปนรอยละ 79.94 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 32,000 บาท 

คาใช จ ายบุคลากร  ใช งบประมาณ ณ 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเง ิน 32,389,913 บาท  
คิดเปนรอยละ 92.26 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567 วงเงิน  35,108,000 บาท 

คาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณ ณ 31 มกราคม พ.ศ. 2567  วงเงิน 2,442,372  บาท คิดเปนรอยละ 
84.80 จากแผนเดือนมกราคม พ.ศ. 2567  2,880,000 บาท 

 
ขอเสนอแนะจากการวิเคราะห 

จากการวิเคราะหผลการใชงบประมาณเปรียบเทียบกับเปาหมายแผนการใชจายงบประมาณ  

ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2567 พบวาภาพรวมของงบดำเนินงาน ใชงบประมาณไป วงเงิน 62,975,788 บาท  

คิดเปนรอยละ 84.00 ของแผนปฏิบัติงานเดือนมกราคม 2567 วงเงิน 74,969,970 บาท  ซึ่งภาพรวมเปนไปตาม

แผนปฏิบัติงานที่ตั ้งไว  แตเมื ่อวิเคราะหรายละเอียดการใชแตละกิจกรรมพบวา กิจกรรมที่มีผลการดำเนิน

ภาพรวมเป นไปตามแผน ม ีผลการใช งบประมาณอย ู ท ี ่ ร อยละ 80 ข ึ ้นไป ม ีอย ู   8 กิจกรรมได แก   

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณไปรอยละ 89.18 กิจกรรมพัฒนาผุเรียน ใชงบประมาณไปรอยละ 81.22  

ฝายบริหารการเรียนรูฯ ใชงบประมาณไปรอยละ 81.81  ฝายเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณไปรอยละ 96.46 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน ใชงบประมาณไป รอยละ 79.94 คาใชจายบุคลากรใชงบประมาณไปรอยละ 92.26  

กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณไปรอยละ 82.72 และคาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณไปรอยละ 84.80 

กิจกรรมที่มีผลการดำเนินงานภาพรวมต่ำกวาแผนปฏิบัติงานที่ไดวางไว 2 กิจกรรม ไดแก ฝายบริหาร

ทรัพยากรและความปลอดภัย ใชงบประมาณไปรอยละ 65.69 และฝายบริหารงานทั่วไป  ใชงบประมาณไปรอยละ 

49.06 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายการครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง มีกรอบวงเงินงบประมาณที่ไดรับ

อนุมัติ 8 เดือน ของป 2567 อยูที่ 33,199,700 บาท  ณ 31 มกราคม พ.ศ. 2567 มีการผูกพันงบประมาณ 

วงเงิน 1,326,391 บาท เพื่อใหเกิดการใชงบประมาณที่มีประสิทธิภาพ งบลงทุนควรเรงกอหนี้ผูกพัน และ

ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงานท่ีวางไว และใชจายเงินมีประสิทธิภาพใกลเคียงกับแผนท่ีวางไว 

โดยงานแผนและยุทธศาสตร ทำไดว ิเคราะหแผนปฏิบัติงานและแผนการใชจ ายงบประมาณ 

ปงบประมาณ พ.ศ.2567 ในชวง 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 – 31 มกราคม พ.ศ. 2567 เพื ่อติดตามการใช

งบประมาณ ตามแผนปฏิบัตงิานและแผนการจายงบประมาณ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตอไป 

 

 

เกดสุภา จันทนาวิวัฒน 

งานแผนและยุทธศาสตร 



1 
 

สรุปการวิเคราะหงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ณ วันที่ 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 

 
งานแผนและยุทธศาสตร ฝายบริหารงานท่ัวไป โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ  ไดดำเนินการวิเคราะหขอมูล

แผนงบประมาณรายรับ-รายจาย ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณมีแผนดำเนินการ วงเงิน  
292,430,500 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ตามตารางท่ี 1 
ตารางท่ี 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  

 

รายการ 

ประมาณการงบประมาณปงปม.67 

8 เดือน 

(ต.ค.66 - พ.ค.67) 

12 เดือน 

(ต.ค.66 - ก.ย.67) 

1. คาใชจายบุคลากรภาครัฐ 70,602,160 107,120,000 

2. คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 71,545,490 100,065,000 

   2.1 คาใชจายดำเนินงาน 49,714,950 68,385,000 

   2.2 คาใชจายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ 21,830,540 31,680,000 

3. คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 2 การใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 20,000,000 

4. คาครุภัณฑ ท่ีดิน/ส่ิงกอสราง 40,961,700 65,245,500 

  4.1 คาครุภัณฑ 7,762,000 11,846,000 

  4.2 คาท่ีดิน/สิ่งกอสราง 33,199,700 53,399,500 

รวมรายการ 1.- 4. 185,109,350 292,430,500 

5.สำรองท่ัวไป 9,000,000 14,000,000 

รวมรายการ 1.- 5. 194,109,350 306,430,500 

 

จากตาราง 1 แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 8 เดือน (เดือน
ตุลาคม พ.ศ. 2566 – เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567) วงเงิน 194,109,350 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 9,000,000 บาท 

คงเหลืองบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 185,109,350 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ  70,602,160 บาท  คิดเปน
รอยละ 38.14 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 เปนเงิน 71,545,490 บาท คิดเปนรอยละ 38.65  คาใชจายสำหรับการ
ใหบริการทางวิชาการ 2,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 1.08  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 40,961,700 บาท คิด

เปนรอยละ 22.13 

แผนงบประมาณรายจายตามแผนปฏิบัติงาน  ปงบประมาณ พ.ศ. 2567  รอบ 12 เดือน (เดือน ตุลาคม 
พ.ศ. 2566 – เดือนกันยายน พ.ศ. 2567) วงเงิน 306,430,500 บาท เปนงบสำรองท่ัวไป 14,000,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณตามแผนปฏิบัติงาน 292,430,500 บาท แบงเปน งบบุคลากรภาครัฐ เปนเงิน 107,120,000 บาท  คิดเปน
รอยละ 36.63 คาใชจายสำหรับผลผลิตท่ี 1 100,065,000 บาท คิดเปนรอยละ 34.22  คาใชจายสำหรับการใหบริการ

ทางวิชาการ  20,000,000 บาท คิดเปนรอยละ 6.84  และคาครุภัณฑ ท่ีดิน สิ่งกอสราง 65,245,500 บาท คิดเปน 

รอยละ 22.31 



2 
 

ตารางท่ี 2 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  
 

แผนปฏิบัติงาน 
งบประมาณ

รายจาย 8 เดือน 
งบประมาณ

รายจาย ป 2567 

ผลการใช เดือน
กุมภาพันธ 

2567 

รอยละผลการใช 
เทียบแผนท้ังป 

ภาพรวม* 185,109,350 292,430,500 80,408,547 27.50 

งบดำเนินงาน 144,147,650 227,185,000 77,788,072 34.24 

งบลงทุน 40,961,700 65,245,500 2,620,476 4.01 

 
จากตาราง 2 แผนงบประมาณรายจาย 8 เดือน วงเงิน 185,109,350 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 

9,000,000 บาท แยกเปนงบดำเนินงาน 144,147,650 บาท งบลงทุน  40,961,700 บาท   และแผนงบประมาณ
ป 2567 วงเงิน 292,430,500 บาท ไมรวมงบสำรองทั ่วไป 14,000,000 บาท  แยกเปนงบดำเนินงาน 
227,185,000 บาท งบลงทุน 65,245,500 บาท ผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 วงเงิน 
80,408,547 บาท  เทียบกับแผนปฏิบัติงานทั้งป วงเงิน 292,430,500 บาท คิดเปนรอยละ 27.50 และเทียบงบ
ดำเนินงาน วงเงิน 77,788,072 เทียบกับวงเงินทั้งป วงเงิน 227,185,000 บาท คิดเปนรอยละ 34.24 โดยงบ
ลงทุน ผลการใชงบประมาณ  วเงิน 2,620,476 บาท เทียบกับแผนงบลงทุนท้ังป วงเงิน 65,245,500 บาท คิดเปน
รอยละ 4.01 โดยแสดงเปนกราฟดังภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กราฟท่ี  1  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานประจำป  
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ตารางท่ี 3 สรุปผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี  29 กุมภาพันธ 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนกุมภาพันธ 2567 
 

แผนปฏิบัติงาน 
งบดำเนินงาน 

ลานบาท รอยละ 

แผนเดือน กุมภาพันธ 2567 90,991,780 
85.49 

ผลเบิกจายเดือนกุมภาพันธ  2567 77,788,072 

 
จากตาราง 3  พบวาผลการใชงบประมาณ ณ วันที ่ 29 กุมภาพันธ 2567 วงเงิน 77,788,072 บาท  

คิดเปนรอยละ 85.49 ของแผนปฏิบัติงานเดือนกุมภาพันธ 2567  วงเงิน 90,991,780 บาท   
 

 
 
 

กราฟท่ี  2  แสดงผลการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ 2567 เทียบแผนปฏิบัติงานเดือนกุมภาพันธ 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ตาราง 4  สรุปรายละเอียดการใชงบประมาณ ณ 29 กุมภาพันธ 2567 เทียบแผนเดือนกุมภาพันธ 2567 
 

กิจกรรม 
แผนงบประมาณ 

เดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567 
ผลการใช  

ณ 29 กุมภาพันธ พ.ศ.2567 
รอยละเทียบแผน 

เดือนกุมภาพันธ พ.ศ.2567 

การเรียนการสอน        1,790,500         1,637,590       91.46  

- คณิตศาสตรฯ            275,000             279,257      101.55  

- เคมี            151,000              98,111        64.97  

- ชีววิทยาฯ            254,000             221,238        87.10  

- ฟสิกส            149,000             171,474      115.08  

- ภาษาตางประเทศ            833,500             671,954        80.62  

- ศิลปศาสตร            128,000             195,556      152.78  

พัฒนาผูเรียน        3,573,050         2,986,519       83.58  

บริหารการเรียนรูฯ       10,604,600     8,369,383.75       78.92  

บริหารเทคโนโลยีฯ        1,065,500        1,031,325       96.79  

บริหารทรัพยากรฯ        8,432,500        6,122,760       72.61  

บริหารงานท่ัวไป        4,592,350         2,484,078       54.09  

นักเรียนประจำ      13,423,280      11,691,602      87.10  

ตรวจสอบภายใน             60,000              51,143       85.24  

คาใชจายบุคลากร      43,850,000      40,372,209      92.07  

คาสาธารณูปโภค   3,600,000.00        3,041,461      84.49  

 
จากตาราง 4  รายละเอียดการใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 เทียบแผนเดือน

กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 กิจกรรมการเรียนการสอน ใชงบประมาณ  ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน            
1,637,590 บาท คิดเปนรอยละ 91.46 จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567 วงเงิน 1,790,500 บาท  

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 วงเงิน  2,986,519 บาท  
คิดเปนรอยละ  83.58  จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 3,573,050 บาท 

ฝายบริหารการเรียนรู  ใชงบประมาณ ณ วันที่  29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 วงเงิน   8,369,383.75  
บาท คิดเปนรอยละ 78.92 จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567 วงเงิน 10,604,600  บาท 

ฝายบริหารเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 1,031,325 บาท  
คิดเปนรอยละ  96.79 จากแผนเดือนกุมภาพันธม พ.ศ. 2567 วงเงิน  1,065,500 บาท 

ฝายบริหารบริหารทรัพยากรฯ ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 6,122,760 
บาท คิดเปนรอยละ 72.61 จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567 วงเงิน 8,432,500  บาท 

ฝายบริหารบริหารงานทั่วไป ใชงบประมาณ ณ วันที่ 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 2,484,078  
บาท คิดเปนรอยละ 54.09 จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567 วงเงิน 4,592,350  บาท 



5 
 

กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 11,691,602 บาท 
คิดเปนรอยละ 87.10 จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567   วงเงิน 13,423,280 บาท 

กิจกรรมตรวจสอบภายใน  ใชงบประมาณ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 51,143 บาท 
คิดเปนรอยละ 85.24 จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 60,000 บาท 

คาใชจายบุคลากร  ใชงบประมาณ ณ 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  วงเงิน 40,372,209 บาท  
คิดเปนรอยละ 92.07 จากแผนเดือนกุมภาพันธพ.ศ. 2567 วงเงิน  43,850,000 บาท 

คาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณ ณ 29 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567  วงเงิน 3,041,461  บาท คิดเปนรอย
ละ 84.49 จากแผนเดือนกุมภาพันธ พ.ศ. 2567  3,600,000 บาท 

 
ขอเสนอแนะจากการวิเคราะห 

จากการวิเคราะหผลการใชงบประมาณเปรียบเทียบกับเปาหมายแผนการใชจายงบประมาณ  

ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 พบวาภาพรวมของงบดำเนินงาน ใชงบประมาณไป วงเงิน 77,788,072 

บาท คิดเปนรอยละ 85.49 ของแผนปฏิบัติงานเดือนกุมภาพันธ 2567 วงเงิน 90,991,780 บาท  ซึ่งภาพรวม

เปนไปตามแผนปฏิบัติงานที่ตั้งไว  แตเมื่อวิเคราะหรายละเอียดการใชแตละกิจกรรมพบวา กิจกรรมที่มีผลการ

ดำเนินงานภาพรวมเปนไปตามแผน มีผลการใชงบประมาณอยู ที ่ร อยละ 80 ขึ ้นไป มีอยู  7 กิจกรรมไดแก  

กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ ใชงบประมาณไปรอยละ 91.46 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใช

งบประมาณไปรอยละ 83.58  ฝายเทคโนโลยีฯ  ใชงบประมาณไปรอยละ 96.79 กิจกรรมตรวจสอบภายใน ใช

งบประมาณไป รอยละ 85.24 คาใชจายบุคลากรใชงบประมาณไปรอยละ 92.07  กิจกรรมนักเรียนประจำ  ใช

งบประมาณไปรอยละ 87.10 และคาสาธารณูปโภค ใชงบประมาณไปรอยละ 84.49 

กิจกรรมท่ีมีผลการดำเนินงานภาพรวมต่ำกวา รอยละ 80 จำนวน 3 กิจกรรม ไดแก ฝายบริหารการเรียนรู

ฯ ใชงบประมาณไปรอยละ 78.92  ฝายบริหารทรัพยากรและความปลอดภยั ใชงบประมาณไปรอยละ 72.61 และ

ฝายบริหารงานท่ัวไป  ใชงบประมาณไปรอยละ 54.09 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายการครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง มีกรอบวงเงินงบประมาณที่ไดรับ

อนุมัติ 8 เดือน ของป 2567 อยูที่ 33,199,700 บาท  ณ 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 มีการผูกพันงบประมาณ 

วงเงิน 2,620,476 บาท เพื่อใหเกิดการใชงบประมาณที่มีประสิทธิภาพ งบลงทุนควรเรงกอหนี้ผูกพัน และ

ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงานท่ีวางไว และใชจายเงินมีประสิทธิภาพใกลเคียงกับแผนท่ีวางไว 

โดยงานแผนและยุทธศาสตร ทำไดว ิเคราะหแผนปฏิบัติงานและแผนการใชจ ายงบประมาณ 

ปงบประมาณ พ.ศ.2567 ในชวงไตรมาส 2  ณ 31 มีนาคม 2567 เพื่อติดตามการใชงบประมาณ ตามแผน

ปฏิบัติงานและแผนการจายงบประมาณ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตอไป 

 

 

เกดสุภา จันทนาวิวัฒน 

งานแผนและยุทธศาสตร 


	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ
	01.01 สาขาวิชาคณิตศาสตร์และวิทยาการคำนวณ
	5. แผนงาน/เป้าหมาย/ตัวชี้วัด/ค่าเป้าหมาย  ในปีงบประมาณ 2567
	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ
	01.01 สาขาวิชาคณิตศาสตร์และวิทยาการคำนวณ
	5. แผนงาน/เป้าหมาย/ตัวชี้วัด/ค่าเป้าหมาย  ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.01.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	Q2_01.01.pdf
	รายงานไตรมาส 2

	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ
	01.02 กิจกรรมสาขาวิชาเคมี
	5. แผนงาน /เป้าหมาย/ ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.02.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ
	01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตร์สุขภาพ
	5. แผนงาน/เป้าหมาย/ตัวชี้วัด/ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.03.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรละสื่อ
	01.04 กิจกรรมสาขาวิชาฟิสิกส์
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.04.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรละสื่อ
	01.04 กิจกรรมสาขาวิชาฟิสิกส์
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.04.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ
	01.03 สาขาวิชาชีววิทยาและวิทยาศาสตร์สุขภาพ
	5. แผนงาน/เป้าหมาย/ตัวชี้วัด/ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.03.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ
	01.05 กิจกรรมสาขาวิชาภาษาต่างประเทศ
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.05.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	01.00 กิจกรรมการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตรและสื่อ 01.06 กิจกรรมสาขาวิชาศิลปศาสตร์
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_01.06.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	
	02.00 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
	02.01 กิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้นอกห้องเรียน
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	1. ได้เห็นมุมมอง แนวคิด วิธีการทำงานของบุคคลที่มีความสามารถ หรือประสบความสำเร็จในหลากหลายอาชีพ
	2. ได้เห็นแนวทางในการศึกษาต่อหรือการประกอบอาชีพ
	3.  ได้รับความรู้ทั้งทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และด้านศิลปศาสตร์แขนงต่าง ๆ
	Q2_02.01.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	Q2_02.02.pdf
	รายงานไตรมาส 2

	Q2_02.02.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	
	02.00 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
	02.03 กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567

	ADPC03E.tmp
	รายงานไตรมาส 2

	
	02.00 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
	02.04 กิจกรรมจิตสำนึกความเป็นไทยและความเป็นพลเมืองโลก
	เช่น เชิญวิทยากร ค่าพาหนะนำนร.ไปชมการแสดง กิจกรรมCultural Day
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_02.02.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	Q2_02.04.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2

	ADPF607.tmp
	รายงานผลไตรมาส 2

	
	02.00 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
	02.05 กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพกายและใจ
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_02.02.pdf
	รายงานไตรมาส 2

	Q2_02.05.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	02.00 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
	02.06 กิจกรรมโอลิมปกวิชาการ
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	
	รายงานผลไตรมาส2


	
	
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	Q2_02.08_19_4_67.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	02.00 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
	02.09 กิจกรรม STEM Challenge
	5. แผนงาน / เป้หมาย /ตัวชี้วัด /ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_02.08_19_4_67.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2

	Q2_02.09.pdf
	รายงานผล ไตรมาส 1


	
	Q2_02.10.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	(edit)Q2_02.11.pdf
	รายงานผลไตรมาส2


	
	03.00 ฝ่ายบริหารการเรียนรู้และระบบโรงเรียนประจำ 03.01 กิจกรรมสรรหาและคัดเลือกนักเรียน
	Q2_03.01.pdf
	รางานผลไตรมาส2


	
	Q2_03.02.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	Q2_03.03.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	Q2_03.04.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	03.00 ฝ่ายบริหารการเรียนรู้และระบบโรงเรียนประจำ
	03.05 งานกิจการนักเรียน
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	- กิจกรรมราตรีศรีตรัง
	- กิจกรรม MWIT RUN
	Q2_03.05.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	03.00 ฝ่ายบริหารการเรียนรู้และระบบโรงเรียนประจำ 03.06 งานสุขภาพอนามัย
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด/ ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_03.06.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	Q2_04.01.pdf
	รายงานผลไตรมาส2

	Q2_04.01.pdf
	รายงานผลไตรมาส2


	
	Q2_04.02.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	Q2_04.03.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	05.00 ฝ่ายบริหารทรัพยากรและความปลอดภัย
	05.01 งานอาคารสถานที่และยานพาหนะ
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	1. ร้อยละความสำเร็จของการจัดแบ่งพื้นที่ใช้งานด้านการเรียนรู้ของนักเรียน   การปฏิบัติงานของบุคลากร และการใช้ชีวิตนักเรียนประจำ
	2. ร้อยละของนักเรียนที่มีความรู้ ความเข้าใจ และทักษะเพื่อรับมือกับภัยคุกคามรูปแบบใหม่ทุกรูปแบบและทุกประเภท
	3. ร้อยละของการดำเนินงานตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและมีแผน/มาตรการ/กิจกรรมในการสร้างความตระหนักรู้ หรือทักษะในการรับมือด้านความปลอดภัยทุกรูปแบบ
	ชี้แจงข้อมูลประกอบการพิจารณา
	1.รายการจ้างหมาทำความสะอาด
	1.1.เพิ่มค่าแรงเผื่อตามนโยบายภาครัฐที่อาจจะเกิดขึ้นอีก    10%
	1.2 รวมค่ากำจัดปลวก นก หนูและแมลงไว้ใน TOR     อีกประมาณ 150,000 บาท
	2. จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย
	2.1 เพิ่มค่าแรงเผื่อตามนโยบายภาครัฐที่อาจจะเกิดขึ้นอีก    10%
	3.จ้างเหมาบริการดูแลรักษาสวน สนามและภูมิทัศน์
	3.1.เพิ่มค่าแรงเผื่อตามนโยบายภาครัฐที่อาจจะเกิดขึ้นอีก    10%
	3.2 รวมค่ากำจัดไขมันสิ่งปฏิกูลตามอาคารสถานที่ต่าง ๆ เช่น บ่อเกรอะ
	4. จ้างเหมาบริการดูแลและบำรุงรักษาระบบวิศวกรรมประกอบอาคาร  ประกอบด้วย
	4.1 ค่าจ้างดูแลระบบปรับอากาศ (แบบรวมอะไหล่) จำนวนกว่า 600 เครื่อง
	- Preventive maintenance
	- ล้างแอร์ ล้างกรองอากาศ
	- เติมน้ำยาแอร์
	- การดูแลตรวจสอบบำรุงรักษาทำความสะอาด และซ่อมแซม เครื่องปรับอากาศ ให้สามารถใช้งานได้ภายในเวลา 2-3 ชม
	4.2.เจ้าหน้าที่ดูแลระบบวิศวกรรมประกอบอาคารและปรับอากาศ 24 ชม.
	- หัวหน้าช่าง  1 คน
	- ช่างกะกลางวัน 2 คน กลางคืน 2 คน
	4.3 ค่าดูแลระบบวิศวกรรมประกอบอาคาร (ตรวจเช็คการทำงานของลิฟต์)ห
	- ระบบลิฟท์ทั้งหมด
	- ระบบดับเพลิงทั้งหมด
	- ระบไฟฟ้าและตู้ Main Distribution ตู้ Load center ทั้งหมด
	- ระบบปั๊ม ระบบไฟฟ้าสำรองทั้งหมด
	- จัดซ้อมอพยพหนีไฟและป้องกันอัคคีภัยให้กับโรงเรียนทั้งภาคทฤษฎีและปฏิบัติ
	4.4  ดับเพลิง ไฟฟ้า ตู้MDB  ระบบปั้ม ระบบไฟฟ้าสำรอง
	5.ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเป็นการประมาณการเผื่อ เนื่องจาก ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตั้งไว้ที่ 100,000 บาท แต่เบิกจ่ายจริงไปแล้วประมาณ 130,000 บาท (ไตรมาส 3)
	6. ค่าสาธารณูปโภค(ไม่รวมหอพัก)
	6.1 ค่าไฟฟ้า (9เดือน)    ปี66 ใช้จ่ายไปแล้ว 5,204,267.64 ประมาณการปี 67 = 7,000,000 บาท
	6.2 ค่าน้ำประปา (9เดือน)    ปี66 ใช้จ่ายไปแล้ว 410,103.42 ประมาณการปี 67 = 600,000 บาท
	Q2_05.01.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	Q2_05.02.pdf
	รายงานไตรมาส 2


	
	รายงานผลไตรมาส 2

	
	07.00 กิจกรรมงานตรวจสอบภายใน
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_07.00.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	09.00 ค่าใช้จ่ายจัดการศึกษารูปแบบนักเรียนประจำ
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_09.00.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2


	
	10.00 ค่าสาธารณูปโภค
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย ในปีงบประมาณ 2567
	Q2_10.00.pdf
	รายงานผลไตรมาส 2



	
	06.00 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 06.02 งานทรัพยากรบุคคล
	5. แผนงาน / เป้าหมาย / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย  ในปีงบประมาณ 2567
	ADP754.tmp
	รายงานไตรมาส 2


	
	08.00 ค่าใช้จ่ายบุคลากร
	5. แผนงาน / โครงการ /กิจกรรม ในปีงบประมาณ 2567
	ADP1B6.tmp
	รายงานไตรมาส 2





